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Beste verzamelaar en liefhebber,

In uw handen heeft u de nieuwe veilingcatalogus voor Goud, Zilver & Sieraden, Kunst 
& Curiosa en Onderscheidingen & Militaria. Deze veiling vindt plaats van woensdag 
22 t/m zaterdag 25 juni aanstaande. Voor de Aziatica, kunst en collectibles 
hebben we de woensdag en donderdag ingeruimd, voor het goud, zilver en 
sieraden de vrijdag. Tevens veilen we op deze vrijdag de onderscheidingen en 
penningen. Zaterdag 25 juni tenslotte is gereserveerd voor de militaria, een 
boeiend en groot verzamelgebied.

Deze veiling bevat circa 4800 kavels, van losse stukken tot grote dozen vol met 
moois. Dank aan onze inzenders! U vindt diverse interessante kunstobjecten waar 
onder een uitzonderlijke en privé collectie Aziatisch porselein met vele Chinese 
objecten inclusief een grote Jiajing lak opbergdoos, een indrukwekkend stel Delfts 
aardewerken tulipières (door Lambertus van Eenhoorn) etc. Daarnaast 2 
schitterende schilderijen van Henk Helmantel, mooie en diverse juwelen en 
sieraden, 4 PK9 stoelen (ontworpen door Poul Kjaerholm), een collectie 
sportmemorabilia van de voetballer Willy van de Kerkhof, een gedeelte van de 
inventaris van het klooster Mill Hill, veel militaria waar onder veel posters uit WOII, 
onderscheidingen etc. Ja, zelfs een heuse en rijdende Rijkspolitiemotor uit 1969 
kan van u worden! Blader maar eens door deze catalogus en laat u verrassen.

Het aantal kijkdagen is voldoende om iedereen de mogelijkheid te geven om goed 
te kijken, inclusief 1 avond (donderdag 16 juni tot 21:00 uur). We starten op 
woensdag 15 juni en eindigen op dinsdag 21 juni. Let erop dat tijdens de 
veilingdagen zelf NIET gekeken kan worden.

Nog steeds wennen: de kavelomschrijvingen zijn in het Engels dankzij onze 
aanwezigheid op diverse buitenlandse websites en onze groeiende buitenlandse 
klantenkring.

Tot slot: zoals altijd kunt u weer op alle kavels live meebieden via internet. Na 
registratie via www.ha-europe.com kunt u inloggen en meebieden. Ook kunt u hier 
uw schriftelijke biedingen doorgeven. 
LET OP: bij het sluiten van de biedingen via onze website is het niet altijd zeker dat 
u op de veilingdag zelf de hoogste bieder bent, we moeten immers nog 
binnengekomen biedingen verwerken. De kans bestaat dus dat u alsnog 
overboden wordt zonder dat u daarvan op de hoogte wordt gesteld, houdt u daar 
rekening mee. Uw aanwezigheid tijdens de veilingdagen wordt uiteraard zeer 
gewaardeerd. Mocht u echter verhinderd zijn en kunt u niet via ons live 
computersysteem meebieden, dan voeren wij uw schriftelijke biedingen, zoals u 
dat van ons gewend bent, discreet en met zorg uit. Wellicht tot binnenkort en alvast 
succes met bieden!

Met vriendelijke groet,

Jacco Scheper, Huib Pelzer 
en alle andere medewerkers bij Heritage Auctions Europe.

TIP

In deze catalogus staat een beperkt aantal kavels afgebeeld.
Als u naar onze website gaat (www.ha-europe.com) kunt u ALLE kavels afgebeeld zien!
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Art and Collectibles

Asian art and objects 1-384

Asian art books 385-429

Ethnographics 430-451

Porcelain, earthen ware etc. 452-526

Paintings 527-724

Henk Meeuwissen (1920-1994) 725-731

Theo Mackaay 732-737

Watercolours, pastels etc. 738-789

Etchings, engravings, screen-
prints etc.

790-874

Monastery Mill Hill, Oosterbeek 875-1041

Furniture, mirrors, lamps etc. 1042-1131

Archaeology and finds 1200-1212

Minerals and fossils 1213-1232

Tiles 1233-1254

Glassware 1255-1355

Clocks 1356-1363

Wines, whisky etc. 1364-1379

Bric-a-brac 1380-1568

Instruments 1569-1572

Musical instruments 1573-1577

Photo camera's, projectors etc. 1578-1580

Silver plated and gilt objects 1581-1625

Pewter, copper, bronze etc. 1626-1678

Weights, measures and scales 1679-1681

Statues, figures etc. 1682-1708

Post cards, photo's etc. 1709-1753

Posters, announcements etc. 1754-1755

Books, documents and prints 1756-1838

Old deeds and documents 1839-1846

Desk seals / Sceaux / Pet-
schafte

1847-1860

Icons 1861-1861

Olympics and sports memora-
bilia

1862-1932

Coins, medals etc. 1933-1953

Stamps 1954-1958

Telephone cards, cigare bands 
etc.

1959-1961

Comics 1962-1973

Modeling 1974-2047

Automobiles and motorcycles 2048

Collectibles 2049-2091

Toys and games 2092-2136

Rugs, textiles, clothing etc. 2137-2150

Old bonds and shares 2151-2239

Gold, Silver and Jewellery

Gold jewellery and objects 2300-2937

Gold, luxury and designer wat-
ches

2938-2991

Miscellaneous watches 2992-3020

Miscellaneous jewellery and 
bijoux

3021-3104

Pens 3105-3108

Silver jewellery 3109-3178

Silver objects 3179-3664

Militaria

Collection Frans Riemersma 
part 2 (Friday June 24th)

3700-3762

Orders, decorations and medals
(Friday June 24th)

3763-4051

Rifles and pistols 4100-4161

Swords, daggers etc. 4162-4240

Bayonets and miscellaneous 4241-4284

Time of Napoleon 4285-4285

Until WWI 4286-4322

Interbellum 4323-4335

WWII 4336-4607

Dutch-Indies 4608-4620

Korean War 4621-4623

Vietnam War 4624-4630

Cartridge cases 4631-4635

Pottery and ceramics 4636-4636

Buttons 4637-4646

Books, documents etc. 4647-4871

Badges and insignia 4872-4906

Uniforms 4907-4930

Miscellaneous 4931-4941

Larger lots and collections 4942-5009
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Auction dates

Wednesday June 22

Art and collectibles, part 1 1-1131 10.00 hours to ca. 17.00 hours

Thursday June 23

Art and collectibles, part 2 1200-2239 10.00 hours to ca. 16.00 hours

Friday June 24

Gold, silver and jewellery 2300-3664 09.00 hours to ca. 16.00 hours

Militaria: Orders, decorations and 
medals 
(Including Frans Riemersma part 2)

3700-4051 16.00 hours to ca. 18.00 hours

Saturday June 25

Militaria 4100-5009 09.30 hours to ca. 15.30 hours

           Live online bidding possible for all lots 

Public lot viewing

Wednesday June 15 10.00 - 17.00 hours

Thursday June 16 10.00 - 21.00 hours

Friday June 17 10.00 - 17.00 hours

Saturday June 18 10.00 - 17.00 hours

Monday June 20 10.00 - 17.00 hours

Tuesday June 21 10.00 - 17.00 hours



7

Tuesday June 21 18.00 hours 1-1131           Art and Collectibles, part 1

Wednesday June 22 18.00 hours 1200-2239  Art and Collectibles, part 2

Thursday June 23 18.00 hours 2300-3664 Gold, silver and jewellery
3700-4051  Orders, decorations and medals

Friday June 24 18.00 hours 4100-5009  Militaria

See the table of contents on page 5 for the lot numbers by section.

You can send us your absentee bids via our website www.ha-europe.com (see page 9, this is our 
preference). You can also send us an e-mail if you are not able to bid via website. 
You can also download a bid sheet (PDF) https://ha-europe.com/content/files/BiedbriefNL_PDF or 
(WORD) https://ha-europe.com/content/files/BiedbriefNL.doc.

You can email your bids to haeurope@ha.com or you can call us: +31(0)30-6063944.

Deadline dates of absentee bids

Please note that Artists Resale Rights may be applicable for artworks that 

sell for € 3000 or more and will be will be borne by the highest bidder 

(‘Volgrecht’)
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Jacco Scheper Management jaccos@ha.com

Huib Pelzer Management, bonds/shares and minerals/fossils huibp@ha.com

Deborah Meijer Administration, swarovski dmeijer@ha.com

Jeroen den Hertog Administration, militaria jeroend@ha.com

Marita Azpilcueta Administration maritaa@ha.com

Leoni Katan Administration leonik@ha.com

Sonja Koster Administration sonjak@ha.com

Carol Eybergen Art and collectibles, Gold, silver and jewellery carole@ha.com

Michael Meijering Art and collectibles mmeijering@ha.com

Marcel Frissen Logistics, collectibles marcelf@ha.com

Floris Bouwman Logistics, art and collectibles

Joyce Drijver Gold, silver and jewellery

Tim van Deutekom Militaria

Victor Schouten Photography victors@ha.com

Frederique Jansen Photography

Daniela Azpilcueta Photography

Martijn Wink Marketing & communication martijnw@ha.com

Staff

Na 19 jaar met veel plezier bij MPO / Heritage Auctions Europe gewerkt te 

hebben neemt Deborah Meijer (Debs) afscheid van ons team. Ze gaat genieten 

van haar welverdiend pensioen. Deze sale is daarmee de laatste veiling dat ze 

ons kundig bijgestaan heeft bij administratie, verkaveling en andere zaken. 

We wensen haar veel plezier met haar vrije tijd en zullen haar zeker missen!

Debs, dank je voor de vele jaren, onze deur staat altijd voor je open!

The whole team of Heritage Auctions Europe

After having enjoyed working for MPO / Heritage Auctions Europe for 19 years, 

Deborah Meijer (Debs) says goodbye to our team. She is going to enjoy her 

well-deserved retirement. This sale is therefore the last auction that she 

assisted us with administration, cataloging  and other matters. We wish her a lot 

of fun with her spare time and will certainly miss her!

Debs, thank you for the many years, our door is always open for you!

The whole team of Heritage Auctions Europe
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Online auction

Follow the auction at www.ha-europe.com. Here you can not only place your bids in advance, but 
also bid live during the auction.

In order to make full use of www.ha-europe.com you must register once. Processing your 
registration can take up to 1 business day, so do not wait until the last minute.

Absentee bidding

Instead of absentee bids, please use www.ha-europe.com to place your bids in advance. The 
system is fast and flawless and it has now been proven that the number of errors is lower than with 
the known handwritten bidlists. Another advantage is that you get instant feedback and the 
possibility to raise your bids if necessary. In addition, your bids are processed immediately. This can 
give an advantage up to 48 hours. Important if equal bids are placed!

Live bidding

We offer all of our lots to be not only auctioned at our office, but simultaneously online. To bid live, 
you must sign up for the specific auction. In order to sign up for an auction, log in at www.ha-europe.
com and then click on the blue ‘Register Live’-button at the particular auction. An orange ‘Register'-
button appears on the next page. Processing your request can take up to 1 business day, so do not 
wait until the last minute. The 'Bid Live'-button will turn green shortly prior to the auction. 

Heritage Auctions Europe Online



Terms of Sale (Dutch)
Geldende bij de aankoop in veiling van roerende 
zaken. 

Artikel 1 toepasselijkheid
1.1 Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle 
onderdelen van de relatie tussen de veilinghouder en de 
koper waaronder die betreffende koop, verkoop, bemiddeling, 
waardering, beoordeling, taxaties, catalogisering, bewaring 
en overige diensten. Onder koper wordt mede de aspirant 
koper verstaan die deelneemt aan de veiling ongeacht of 
deze in persoon biedt, per telefoon, door achterlating van een 
schriftelijke of mondelinge biedopdracht, elektronisch of door 
middel van het internet en ongeacht of een koopovereenkomst 
tot stand komt. 
1.2 Afwijking van deze algemene voorwaarden is alleen 
mogelijk indien en voor zover uitdrukkelijk schriftelijk door de 
veilinghouder aanvaard. 
1.3 De toepasselijkheid van de algemene voorwaarden wordt 
aan de veilingbezoekers kenbaar gemaakt door publicatie in 
de catalogus voorafgaande aan de veiling en/of mededeling 
voorafgaand aan de veiling en/of vermelding via internet/op 
de website van de veilinghouder. Een ieder die aan een veiling 
deelneemt geeft daardoor te kennen de toepasselijkheid van 
deze voorwaarden volledig te aanvaarden. 

Artikel 2 informatie-/onderzoeksplicht 
2.1 Omschrijvingen in de catalogus en alle schriftelijke of 
mondelinge inlichtingen worden door de veilinghouder en zijn 
personeel naar beste weten verstrekt. 
2.2 De koper dient vóór de koop de staat en de beschrijving 
van een voorwerp in de catalogus of kavellijst ten eigen 
genoegen nauwkeurig en deskundig te (laten) inspecteren 
en een eigen oordeel te vormen over de mate waarin het 
voorwerp overeenkomt met de beschrijving ervan en de 
koper dient waar redelijkerwijs nodig of gewenst onafhankelijk 
advies van deskundigen in te roepen, terwijl de koper niet 
op illustraties in de catalogus dient af te gaan. Indien in de 
catalogus bepaalde gebreken of onvolkomenheden zijn 
vermeld, beoogt dat een indicatie te zijn die niet uitputtend is 
en waaraan de koper geen rechten kan ontlenen. 
2.3 De veilinghouder kan niet aansprakelijk gehouden worden 
voor de onjuistheid van de beschrijving in de catalogus of 
op andere wijze kenbaar gemaakt, van materialen zoals 
bijvoorbeeld houtsoorten, stoffen, legeringen, aardewerk, 
porselein en diamant, een en ander met uitzondering 
van edele metalen. De veilinghouder aanvaardt alleen 
aansprakelijkheid voor onjuiste omschrijvingen voor zover 
voorzien in artikel 6 van deze voorwaarden. 

Artikel 3 bieden 
3.1 De koper kan in persoon bieden, tevens accepteert de 
veilinghouder biedingen: 
- Schriftelijk
- Telefonisch
- Fax
- E-mail
- �Internet, zowel voor de veiling als via de LiveBid. Let op! 

LiveBid wordt belast met 3% extra commissie, zoals vermeldt 
in artikel 3.6.

Kavels worden toegewezen aan de hoogst biedende. Bij een 
gelijk bod van 2 schriftelijke bieders wordt het betreffende 
kavel toegewezen aan de bieder wiens bieding het eerst 
ontvangen is. 
3.2 Schriftelijke biedopdrachten dienen ondubbelzinnig en 
duidelijk te zijn en naar het oordeel van de veilinghouder 
tijdig genoeg voor de aanvang van de veilingzitting door 
de veilinghouder te zijn ontvangen. Indien er meerdere 
schriftelijke biedopdrachten door de veilinghouder worden 
ontvangen waarbij de te bieden bedragen gelijk zijn en deze 
biedingen ter veiling de hoogste biedingen op het voorwerp 
zijn, wordt het voorwerp verkocht aan de persoon wiens 
bieding door de veilinghouder het eerst is ontvangen. 
3.3 Biedopdrachten hoeven slechts te worden uitgevoerd 
indien de veilinghouder redelijkerwijs daartoe gelegenheid 
heeft en de veilinghouder heeft te allen tijde het recht van het 
voeren van een biedopdracht af te zien. 
3.4 Indien koper telefonisch of -indien mogelijk- elektronisch 
of via internet wil bieden, dient dit uiterlijk 24 uur voor de veiling 
schriftelijk met de veilinghouder te worden overeengekomen. 
Afwijking van deze termijn kan alleen met uitdrukkelijke 
schriftelijke instemming van de veilinghouder. 
3.5 De veilinghouder sluit steeds iedere aansprakelijkheid ter 
zake van het om welke redenen dan ook niet slagen van een 
telefonische bieding uit, evenals het om welke redenen dan 
ook niet slagen van een schriftelijke bieding, elektronische 
bieding of bieding door middel van het internet. 
3.6 Alle biedingen zijn onderhevig aan een aankoopcommissie.
•� �Drieëntwintig procent (23%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Postzegel- en Muntveilingen
• �Vijfentwintig procent (25%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Kunst en Curiosaveilingen
Kavels verkregen via LiveBid worden belast met 3% extra 
commissie.

Artikel 4 totstandkoming koopovereenkomst 
4.1 De koop komt tot stand bij definitieve toewijzing. Van 
definitieve toewijzing is sprake wanneer de veilinghouder het 
bod van de koper heeft geaccepteerd dan wel het voorwerp 
aan de koper heeft toegeslagen. 
4.2 Alle voorwerpen worden verkocht in de toestand waarin 
zij zich op het ogenblik van toewijzing bevinden. Wezenlijke 

wijzigingen in de toestand die blijken na verschijning van 
de catalogus en/of het tonen op de kijkdagen en/of op 
het internet waaronder ernstige beschadiging of breuk, of 
herroeping van de omschrijving van een voorwerp in de 
catalogus en/of het internet zullen voorafgaand aan de 
verkoop worden medegedeeld. Na een dergelijke mededeling 
(bijvoorbeeld in een “sale room notice”) kunnen aan de oude 
omschrijving geen rechten worden ontleend. 

Artikel 5 verplichtingen koper 
5.1 De koper dient zich op eerste verzoek van de veilinghouder 
te legitimeren. 
5.2 De koper wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht en 
is aansprakelijk voor betaling zonder zich op een lastgever te 
kunnen beroepen. 
5.3 De rechten en plichten uit hoofde van de koopovereenkomst 
en deze algemene voorwaarden komen uitsluitend toe aan 
de koper en kunnen door deze niet aan derden worden 
overgedragen. 

Artikel 6 terugnameverplichting veilinghouder 
6.1 Tenzij uitdrukkelijk voor bepaalde voorwerpen in de 
catalogus of kavellijst uitgesloten, is - onverminderd de 
artikelen 2 en 4.2 - de veilinghouder bereid een geveild 
voorwerp tegen gelijktijdige restitutie van de in rekening 
gebrachte koopprijs en veilingkosten terug te nemen, indien 
de koper binnen een periode van zes weken na de verkoop 
ten genoegen van de veilinghouder bewijst dat het geveilde 
zulke ernstige verborgen gebreken vertoont of de verstrekte 
omschrijving zo onjuist is, dat indien deze gebreken of de juiste 
omschrijving aan de koper op het ogenblik van toewijzing 
bekend waren geweest, hij van de koop zou hebben afgezien 
of slechts tegen een aanmerkelijk lagere prijs gekocht zou 
hebben. Dit geldt niet indien de gebreken alleen de conditie 
van het voorwerp betreffen (zoals bijvoorbeeld slijtage en 
restauraties). 
6.2 De veilinghouder is niet bereid tot terugname indien de 
omschrijving in de catalogus voorafgaande aan of tijdens de 
veiling werd herroepen en de juiste omschrijving mondeling 
of schriftelijk aan het publiek werd medegedeeld. 
6.3 De bereidheid tot terugname vervalt ook als de koper 
het geveilde niet kan teruggeven in dezelfde staat als waarin 
het zich bij toewijzing bevond, zulks ter beoordeling van de 
veilinghouder. 

Artikel 7 rechten veilinghouder en veilingmeester 
7.1 De veilinghouder en de veilingmeester die leiding geeft 
aan de veiling behouden zich de volgende rechten voor: 
a. �zonder opgave van redenen personen als bieder of koper 

te weigeren; 
b. te allen tijde wijziging te brengen in de orde van verkoop; 
c. voorwerpen te doen uitvallen of toe te voegen; 
d. kopen te combineren of te splitsen; 
e. kopen niet te gunnen of op te houden; 
f. �vergissingen bij biedingen en toewijzing te herstellen, of 

een koop ongedaan te maken zonder dat een bieder van 
vergissingen gebruik mag maken en zich in dat geval op een 
tot stand gekomen koopovereenkomst mag beroepen; 

g. �na toewijzing onmiddellijk gehele of gedeeltelijke betaling 
te vorderen, terwijl bij weigering of onmacht van betaling 
de veilinghouder en de veilingmeester het recht hebben 
de koopovereenkomst ongedaan te maken en daarna 
het betreffende voorwerp te herveilen en het bod van de 
nalatige bieder niet weer aan te nemen; 

h. �indien de koper weigert op eerste verzoek volledige 
naam en adres aan de veilinghouder bekend te maken 
en daarop betrekking hebbende legitimatie te tonen, de 
koopovereenkomst te ontbinden en te herveilen; 

i. �voorwerpen niet over te schrijven van de rekening van de 
oorspronkelijke koper op die van een ander; 

j. gedurende de veiling geen voorwerpen af te geven; 
k. namens kopers of verkopers biedingen uit te brengen; 
l. �voorwerpen waarover tijdens of kort na de veiling een geschil 

gerezen is, opnieuw in veiling te brengen, en een eventuele 
koopovereenkomst te ontbinden. 

Artikel 8 betaling/eigendomsoverdracht 
8.1 De betaling door de koper van de koopsom in Euro 
verhoogd met veilingkosten, andere kosten, waaronder indien 
van toepassing, het verschuldigd volgrecht, en eventuele 
BTW, één en ander als door de veilinghouder vast te stellen, 
moet vóór de aflevering van de gekochte voorwerpen 
plaatsvinden en binnen de door de veilinghouder te stellen 
termijn, zonder dat korting of verrekening is toegestaan, een 
en ander tenzij anders is overeengekomen. 
8.2 Een beroep op de zogenaamde margeregeling kan 
uitsluitend worden gedaan indien vooraf aan de veiling aan 
alle ter zake geldende voorschriften is voldaan onder andere 
met betrekking tot de inkoopverklaring. Zulks ter uitsluitende 
beoordeling van de veilinghouder. 
8.3 De eigendom van de voorwerpen gaat niet eerder over 
dan na volledige betaling van de koopsom en in geval van 
niet-tijdige betaling niet eerder dan na volledige betaling van 
de koopsom inclusief de in artikel 9 genoemde kosten. 

Artikel 9 niet-tijdige betaling 
9.1 Bij niet-tijdige betaling zal de veilinghouder aan de koper 
rente in rekening mogen brengen gelijk aan de wettelijke 
rente verhoogd met 3% dan wel – naar keuze van de 
veilinghouder – 1% per maand, te rekenen vanaf de datum 
waarop de betalingstermijn is verstreken. Tevens komen alle 
gerechtelijke en buitengerechtelijke kosten voor rekening 
van de nalatige koper, welke kosten worden begroot op 15% 

van de koopsom vermeerderd met de veilingkosten met 
een minimum van € 250 (zegge: tweehonderdvijftig Euro), 
onverminderd het recht om de werkelijke kosten te verhalen. 
9.2 De veilinghouder heeft tevens het recht om, indien de 
koper de betalingstermijn overschrijdt en daardoor van 
rechtswege in verzuim is, de koopovereenkomst schriftelijk 
te ontbinden. Eventuele gedeeltelijke betalingen vervallen 
in geval van ontbinding bij wijze van vergoeding van schade 
aan de veilinghouder die tevens het recht heeft de volledige 
schade, zoals een mindere opbrengst, en kosten op de koper 
te verhalen en het geveilde onmiddellijk of later te herveilen 
of uit de hand te verkopen. De nalatige koper kan geen 
aanspraak maken op een eventuele meeropbrengst. 

Artikel 10 ophaaltermijn 
10.1 De koper is verplicht de gekochte voorwerpen tot 
zich te nemen en af te (laten) halen binnen de door de 
veilinghouder aan te geven termijn. Behoudens het recht 
van de veilinghouder een kortere of langere termijn aan te 
geven geldt als uiterlijke ophaaltermijn, een termijn van vijf 
werkdagen na de laatste veilingdag. 
10.2 Bij nalatigheid van de koper het gekochte af te nemen 
en op te (laten) halen binnen de gestelde termijn is de koper 
van rechtswege in verzuim en is het gestelde in artikel 9 van 
overeenkomstige toepassing. Tevens heeft de veilinghouder 
het recht het gekochte voor rekening en risico van de koper 
in opslag te geven, waarbij vervoerskosten en het daaraan 
verbonden risico eveneens ten laste van de koper komen. 

Artikel 11 onverkochte voorwerpen 
11.1 Indien een voorwerp ter veiling onverkocht blijft, heeft de 
veilinghouder gedurende een periode van veertien dagen na 
de veiling het recht doch nimmer de plicht het onverkochte 
voorwerp alsnog te verkopen tenzij anders overeengekomen 
met de inbrenger. 
11.2 De veilinghouder zal een dergelijke verkoop na veiling 
(“aftersale”) alleen aangaan indien die verkoop kan geschieden 
voor een prijs die resulteert in een bedrag dat minimaal gelijk 
is aan de netto verkoopopbrengst waarop de verkoper recht 
zou hebben gehad indien het voorwerp voor de voor deze 
veiling geldende limiet zou zijn verkocht, zulks tenzij een 
andere regeling met verkoper wordt overeengekomen. 
11.3 Een aankoop door een koper in de zin van dit artikel geldt 
als aankoop ter veiling waarop deze algemene voorwaarden 
onverkort van toepassing zullen zijn. 

Artikel 12 aansprakelijkheid veilinghouder 
12.1 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor schade 
ontstaan aan schilderijlijsten, overige omlijstingen en al wat 
daarvan deel uitmaakt zoals glasplaten, passe-partouts etc., 
behoudens het geval dat de schade is veroorzaakt door opzet 
of bewuste roekeloosheid van de veilinghouder en/of door 
hem ingeschakelde hulppersonen of personeelsleden. 
12.2 In geen geval is de veilinghouder aansprakelijk voor 
bedrijfs-, gevolg-, vermogens- en/of indirecte schade. 
12.3 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor enig 
ongeval of enige vorm van schade iemand overkomen in 
of nabij de gebouwen of terreinen waar gelegenheid is 
tot inbreng, opslag of bezichtiging, waar de veiling plaats 
heeft of waar de verkochte goederen worden afgehaald, 
behoudens het geval dat de schade is veroorzaakt door 
opzet of bewuste roekeloosheid van de veilinghouder en/of 
door hem ingeschakelde hulppersonen of personeelsleden 
en/of behoudens voor zover door een verzekering van de 
veilinghouder gedekt. 
12.4 Het betreden van de gebouwen of terreinen geschiedt op 
eigen risico. 

Artikel 13 foto’s en illustraties 
13.1 De veilinghouder is gerechtigd alle ter verkoop 
aangeboden voorwerpen te fotograferen, te illustreren of 
anderszins in beeld te brengen en af te (doen) beelden op 
welke wijze dan ook, zowel voor, tijdens als na de veiling, 
rekeninghoudende met geldende wettelijke bepalingen. 
De veilinghouder behoudt het auteursrecht op al deze 
afbeeldingen. 

Artikel 14 diversen 
14.1 Nietigheid, vernietiging of onverbindendheid van één 
der bepalingen van deze algemene voorwaarden laat de 
geldigheid van de overige bepalingen onverlet. In het geval 
één of meer bepalingen nietig, vernietigd of onverbindend 
zijn, worden tussen koper en veilinghouder vervangende 
bepalingen overeengekomen die wel geldig zijn en die het 
meest de inhoud en strekking van de nietige, vernietigde of 
onverbindend gebleken bepaling(en) benaderen. 
14.2 Op deze algemene voorwaarden is uitsluitend Nederlands 
recht van toepassing. 
14.3 Alle geschillen ter zake van, voortvloeiende uit of 
verbandhoudende met een tussen de veilinghouder en de 
koper gesloten koopovereenkomst, de totstandkoming van 
een koopovereenkomst of deze algemene voorwaarden 
worden uitsluitend ter beslechting voorgelegd aan de 
bevoegde rechter van de woonplaats of plaats van vestiging 
van de veilinghouder, tenzij uit de wet anders voortvloeit 
behoudens het recht van de veilinghouder om het geschil 
aanhangig te maken bij de bevoegde rechter van de 
woonplaats van de koper. 
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 14 Brass mounted Japanese Imari vase lamp base with flower decoration, first quarter 20th century, and lamp shade -H. 59 cm- 40

 15
A Japanese Imari dish decorated with fans, Japan, 18th century together with a Chinese porcelain dish centrally deciting figures out-
side encircled by a rim of flowers and birds, in famille rose enamels, China, 19th century; three Japanese porcelain scalloped rimmed 
dishes and a Chinese famille rose bowl and plate, 20th century -Imari dish: D. 21.5 cm-

40

 16 A large pair of Satsuma vases, Japan, 20th century -H. 36 cm- 30
 17 A Japanese Imari dish decorated with flowers in a vase set on a fenced terras, Japan, 18th century -D. 31 cm- 30

 18
Two Japanese soya bottles with two porcelain patti-pans, the one decorated with a rabbit and a brown scalloped rim, the other with an 
abstract decoration of a bird and flowers 40

 19
A Japanese kakemono of two Mandarin ducks along a stream with blossoms in the background, painted on silk with silk mounting, 
two seals, Japan, late 19th/early 20th century -108,5 x 41 cm, total 186 x 56,5 cm, some spotting, slight damage to top of silk mount-
ing-

10
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Asian art and objects
 1 Satsuma lamp foot with decoration of a procession, first quarter 20th century -H. 37 cm- 20
 2 Laquer boxes, game of Go, shell game, cast iron bowl with cover, shichirin Grill pottery cooking stove, etc., third quarter 20th century 10

 3

A lacquered copper medallion depicting Herman Boerhaave, decorated in gold hiramaki-e (low-relief lacquer) with details embel-
lished with inlays of gold foil, inscribed above the bust ‘Herman Boerhaave’, the reverse with a French inscription in gold, Edo 
period, late 18th century -14,1 x 9 cm, light signs of expected wear consistent with the age-
 
Herman Boerhaave (1668-1738) was a Dutch botanist, chemist, Christian humanist, and physician of European fame and is is often 
hailed as the “Dutch Hippocrates”.

800

 4 A large Imari dish, Japan, 19th century and a smaller Imari dish, Japan, late 19th/ early 20th century -D. 57 and 40 cm- 80
 5 A pair of Japanese porcelain vases decorated with scenes of birds, Japan, first half 20th century -H. 30 cm- 40
 6 Kitagawa Utamaro: later Japanese print of ‘Takashimaya Ohisa’, late 19th/early 20th century -33 x 24 cm- 5
 7 A stag antler Jizai okimono of a crayfish, signed underneath the tail, Japan, Meiji period (1868-1912) -20 cm, fine condition- 150
 8 A pair of Imari porcelain vases, Japan, 19th/20th century -H. 19 cm, restoration to the rim of one vase- 20
 9 Nine Japanese eggshell porcelain cups and saucers with covers, decorated with samurai, Japan, 20th century, 3 pieces damaged 40

 10 Two Japanese yukata obi’s, three bows and blouse, Budo, third quarter 20th century 20

 11 Japanese bronze coloured storage jar with bronze cover, incense burner, soapstone oil lamp and ice cube holder. Added Sumitsubo 
carved plastic pull-along ink-pot on wheel with tortoise and fish, third quarter 20th century 20

 12 Bronze coloured Japanese Yatate inkwell and pencil holder with ornate foliage design and decoration, and pierced bronze incense 
burner on three supports with lion finial, 20th century -L. inkwell 38 cm, finial at the end of the pencil holder loose- 30

 13 Japanese shamisen (samisen) in case, and music stand, third quarter20th century -the skin at one side is damaged- 20

3 4

7

14

18
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 20 A Japanese kakemono of a crouching tiger, painted on silk with silk mounting, one seal, in original box, Japan, late 19th/early 20th 
century -112 x 41 cm, total 195 x 54,5 cm, some spotting, damaged at the lower section of the mounting, discolouration- 25

 21 A collection of Japanese bamboo baskets, vases, etc. 5

 22

A large Japanese porcelain dish decorated in underglaze blue depicting a large vase of prunus and pine and a bird flying towards a bird 
sitting on the vase. The central design surrounded by a border of large-scale ‘karakusa’ design with flowers, Arita, late 17th century 
-D. 35,6 cm, small chip to the foot rim-
 
A similar dish is in: Oliver Impey, ‘Japanese Export Porcelain’,  Hotei, Amsterdam, 2002. Page 109, plate 129.

300

 23
A large and impressive Japanese lacquer Buddha seated on a double lotus in the Vitarka mudra in front of a mandala, the base deco-
rated with stylised flowers in green and red lacquer and incised brass fittings at the base, Meiji period, late 19th century -H. 90 cm, 
age cracks, wear consistent with the age-

1000

 24

A Japanese gold lacquer and shibayama inlay tray of ‘mokko’ shape raised on four bracket feet. The central design depicting a mon-
ster in the water grabbing the leg of a figure while othe figures try to free him by throwing torches, a samurai tands on a bridge waing 
instructions while a female figure carrying wood comes from the bridge, in the distance a house set against a mountainous landscape 
with tres along either side, the underside of rich ‘nashiji’. Paper label to the underside dated 1896 and written ‘..?.. from mother’, 
Japan, Meiji period, second half 19th century -17,3 x 24 cm, very good condition-
 
Provenance: purchased at Mak van Way, Auction 186, lot # 3340 on February 25th, 1969

500

 25 Two Japanese earthenware Tamba-tachikui dishes with abstract decoration, one dish signed, third quarter 20th century -Diam. 31,5 
cm- Tamba-tachikui ware (called Tamba-tachikui yaki in Japanese) is a form of pottery produced around Konda in the city of Sas 30

26

27

 26

A lacquer casket commissioned by the Portuguese. The rectangular casket with domed hinged cover, decorated in gold hiramaki-e and 
inlaid in mother-of-pearl on a black ground, the cover and four sides each with two panels with floral decoration, the front right panel 
with a duck amidst the flowers, each panel bordered with bands of geometric patterns and namban tendril, copper fittings engraved 
with stylised flowers, Japan, Momoyama period (late 16th century) -19 x 26 x15,5 cm, one hinge loose, expected wear and losses-For 
a near identical casket see Christie’s London ‘Japanese Art at the English Court’, 19 December 2014, lot # 4.

1500

 27

A lacquer cabinet commissioned by the Portuguese of square form and fall front door. The front, top and sides lacquered in black 
(urushi), decorated with gold lacquer (maki-e) and inlaid with mother of pearl (raden). The exterior of the door is decorated with two 
rabbits playing beneath trees, the sides and reverse each with panels decorated with different floral designs, the top with a bridge over 
a stream. The interior revealing nine drawers, the central drawer with pillars. The top with brass handle and fittings to the corners, 
Japan, Momoyama period, late 16th century -24 x 25,5 x 24,5 cm, expected wear and some losses-
 
Purchased at Venduehuis ‘s-Gravenhage 26 April 1990 for 24.000 Dutch Guilders.
 
A very similar cabinet is illustrated in Jorge Welsh ‘After the Barbarians - Namban works of art for the Japanese, Portuguese and 
Dutch markets’, Page 212-215, catalogue number 20,

4000
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 28 Utagawa Kunisada (1786-1865), triptych of woman playing ‘go’, oban tate-e, signed ‘Kunisada ga’, published by Ebisuya Shôshichi 
in 1840, added two books: ‘Japanese colour prints’ and ‘Chinese schilderkunst’ -some wear and discolouration to the triptych- 50

 29
A Japanese wood lacquer travelling shrine, ‘zushi’, the black lacquer shrine with two hinged doors, revealing the figure of Amida 
Buddha standing on a double-lotus throne in front of a mandala, wearing gilt flowing robes, Japan, 19th century -H. 13,5 cm- 150

 30
A small Japanese laquer ewer and cover decorated with gold, ‘Maki-e’, set on a short foot and with a coper spout, the body and cover 
decorated with small roundels of flowers, densely surrounded with swirling foliage, Japan, 19th century -H. 7 cm- 100

31

32

 31
A Japanese black lacquer portable shrine, Zushi, containing a gilt-wood figure of Juchimen Kannon (the 11-headed kannon), set on 
a lotus pedestal supported on an elaborate five-tiered stand and backed by a cloudy ‘kohai’ nimbus, flanked by two attendants, the 
exterior with gilt brass fittings, Japan, 19th century -H. 46 cm, very nice condition, with some expected wear-

700

 32

A Japanese Kutani dish with pie crust rim on a tall straight foot , with a central design of a tiger amidst bamboo, the flaring rim with 
eight cartouches enclosing geometric designs, Japan, 19th century -D. 25,2 cm-
 
Provenance: purchased at Sotheby’s Amsterdam, 10 September 1984, lot # 130

200

33

 33

A Japanese Kutani dish with pie crust rim on a tall straight foot , with a central design of two birds perched on a branch, the flaring 
rim with eight cartouches enclosing geometric designs, Japan, 19th century -D. 25,2 cm-
 
Provenance: purchased at Sotheby’s Amsterdam, 10 September 1984, lot # 129

200
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 34
A Japanese black lacquer tray on four feet, maki-e decoration showing a scene of two farmers sitting on a hill side overlooking houses 
along a lake with Mount Fuji in the background. Sticker to the reverse: ‘Collectie Jacob Gieling, #2013’, Japan, Meiji period -25,2 x 
25,2 cm-

150

 35 Utagawa Kunisada, Japanese print from a tryptich showing a character as a kumade peddler, The chubby-cheeked figure of Otafuku is 
thought to be a reincarnation of Shinto god Uzume Mikoto, Japan, 1860 -26,5 x 34,5 cm- together with a smaller Japanese print 40

 36
An Arita double gourd vase with scenes of figures seated within a landscape, the upper and lower section divided by a band of scroll-
ing flowers. The form and decoration are inspired by Chinese transitional wares, Japan, late 17th century -H. 30.5 cm, small chip to 
the rim-

250

 37
A Japanese Arita blue and white ovoid jar and cover, decorated with a scene of figures in a garden scen, the shoulder decorated with a 
band of flowers and symbols, the cover decorated with branches of peony and prunus, Japan, late 17th century -H. 31 cm- 300

38 39

41

 38
A Japanese bronze model of a leaping carp, the eyes inlaid with glass, the head detachable, Japan, Meiji period, late 19th century -H. 
19 cm- 300

 39
A Japanese carved lacquer five section inro depicting a fierce dragon above waves, the inner sections revealing flower sprays painted 
in gold against a black lacquer ground, Japan, 19th century -9 x 8 cm- 100

 40 Two Japanese silver salt shakers, both shaped as lanterns, the underside of one marked ‘Okubo Sterling’, the other ‘Sterling’, Japan, 
first half 20th century --9 and 10 cm- 70

 41 Seven Fuchi-Kashira, each of bronze with gold inlay, some signed, Japan, Edo period (1600-1868) 100

 42

A rare, matching set of kura (saddle) and abumi (stirrups) dated Shotoku second year, fifth month (=1712), the whole decorated 
in gold lacquer showing tigers abidst bamboo and waterfalls, Japan, Edo period (1603-1868), dated 1712 -signs of wear and some 
cracks-
 
Provenance: purchased at Kleifish Auctions, Cologne, Germany, 12-14 September, 1984, Lot # 1. According to the entry, the set came 
from the collection of Dutch diplomat General Jean Charles Pabst (1873-1942), a collector of Japanese art. The set is depicted on the 
reverse of the 1984 catalogue.

3000

 43 Seven lacquer dishes of various sizes, four with gold decoration on a red ground, one with a maki-e lacquer decoration and black 
reverse with gold, Japan, 19th/20th century -Largest: D. 21,2 cm; smallest: D. 9 cm- 50

 44 Two Japanese Tsuba, the one with a horseman on a bridge to one side, the reverse with waves, the other Tsuba with branches of 
prunus on either side 50
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 45 A pair of Japanese Imari vases decorated with birds of paradise, Japan, late 19th/early 20th century -H. 14 cm- 50

 46 A collection of 19 Japanese Ukiyo-e prints, mostly depicting battle scenes, Japan, 18th/19th century -mostly bright colours, wear 
along the edges-, a nice collection 60

 47 Two lacquered plaster figures of demons, Japan, 20th century -40 cm, light wear- 50

 48 A lacquered plaster figure of a demon laying on his back on a wooden plinth, Japan, 20th century -H. 25 cm- 30

49
51

52

 49 A carved wooden rooftop, Japan, 20th century -20 x 37 x 31 cm- 50

 50 Five bone netsuke, Japan, 19th/20th century 50

 51 A small Japanese lacquer table with floral and geometric designs, Japan, 19th century -8,5 x 15 x 10,5 cm- 100

 52
A Japanese red lacquer box, possibly a tobacco box or so-called ‘tonkotsu’, the cover held in place by a cord, Japanese inscription to 
the incide of the round cover, Japan, 19th century -H. 5,3 cm, D. 9,5 cm- 80
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 53

A Japanese yamagane and copper melon-shaped wine ewer with curled leaf cover, branch spout and handle, the body with a crab and 
a hornet among fruiting biwa branches and leaves in iroe takazogan, Japan, late 19th century -18 x 15,5 cm-
 
Provenance: purchased at Christie’s London, 17 October 1978, lot # 97 for GBP 300

150

 54 Two Japanese lacquer boxes, each decorated with a landscape scene, Japan, 19th century -8 x 13 x 10 cm & 5 x 23 x 17 cm- 150

55
57

 55
A Japanese bone tonkotsu (tobacco container) and stag antler kiseruzutsu (pipe case) shaped as a fungus, together with a single stag 
antler kizeruzutsu shaped as a fish, Japan, Meiji period (1868-1912) 150

 56 Five Japanese porcelain bowls with silver line, Japan, 20th century -H. 4,3 cm, D. 14 cm- 20

 57
A Japanese pillow-shaped lacquer box on short feet, the exterior decorated with trellis work and stylised bunches of grapes, Japan, 
Meiji period (1868-1912) -8 x 30 x 25 cm, rubbed and signs of wear- 150

58 59 62

 58
A four tier Japanese lacquer box, the exterior decorated with dragons emerging from the waves, Japan, Meiji period (1868-1912) 
-23,5 x 21 x 19 cm, age cracks and some rubbing- 200

 59
An sextogonal Japanese lacquer incense burner, the exterior decorated with blossoming prunus branches in gold and silver against a 
black ground, Japan, Meiji period (1868-1912) -H. 23,5 cm, light signs of wear- 100

 60 Three Japanese lacquer combs mounted on a frame, Japan, Meiji period (1868-1912) 50

 61 A Japanese bamboo lunch box containg a three tier metal container, the inside of the bamboo box lined with green and white textile, 
Japan, Meiji period (1868-1912) -9 x 19 x 12 cm- 50

 62
A Japanese bronze double gourd wine  or water pot, decorated the the exterior with leaves and gourds in gold, the handle of twisted 
bronze, square character mark to the base, Japan, Meiji period (1868-1912) -H. 26,5 cm, slight rubbing- 150
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 63 A Japanese tetsubin (iron tea kettle) of lotus shape with bronze cover, Japan, 19th or early 20th century -H. 17 cm- 150

 64

A Japanese lacquer Sage-Jubako (portable picnic set) decorated in gold and red against a black ground, depicting a stream, pine and 
hills. The set consists of a four tier box, sliding tray, two pewter flasks, a large tray in the upper section containing five rectangular and 
a square dish each with rounded corners, all with different scenes, Japan, Meiji period (1868-1912) -28 x 27 x 16 cm, some signs of 
wear-

300

 65 A large Japanese bronze pagoda lantern transformed to a lamp, Japan, 20th century -H. 52 cm- 100

 66 A Japanese bronze pagoda lantern, affixed to a moderen red wooden stand and transformed to a lamp, Japan, 20th century -H. of 
lantern 30 cm, total height 106 cm, some bells missing- 40

 67 Utagawa Kunisada (1786-1864), book on the female reproductive organ with an explicit woodblock print, Japanese string binding, 
Japan, ca. 1840 -probably part of a series- 40

 68 A Japanese wooden box containing 5 diamond shaped Kutani dishes with scenes of grapes, Japan, 19th century -each dish 18 x 15 
cm- 200

69

70

 69
A Japanese Kutani bowl, the interior decorated with a central leaf design in the typical blue green and yeloow colours above which 
four roundels with good luck symbols and surrounded by a geometric pattern, the extrior with loose sprays of blossoming prunus 
branches, Japan, 19th century -H. 12,5 cm; D. 23,5 cm-

150

 70 A Japanese tetsubin (iron tea kettle) of square shape with cover, Japan, 19th or early 20th century -H. 15 cm- 100

 71 A traditional Japanese ‘shamisen’, Japan, 19th/20th century -88 cm, defects- 80

 72 A traditional Japanese ‘shamisen’, Japan, 19th/20th century -96 cm, defects- 80

 73 A traditional Japanese ‘shamisen’ with bronze inlaid body, Japan, 19th/20th century -96 cm, defects- 80
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 74 Ja Japanese water ladle, Chozu Hishaku, inlaid with mother of pearl, Japan, Edo period (1615-1868) -50 cm, signs of wear- 80

 75
A pair of Japanese dishes decorated in underglaze blue depicting a scene of trees along a stream with Mount Fuji amidst clouds in the 
background, the reverse with six character mark, Japan, 18th/19th century -D. 35,2 cm, one dish with a hairline crack- 100

 76
A Japanese lacquer Suzuribako, writing box, the cover decorated with a hen and cockerel amidst bamboo, the interior of the cover 
showing a tree and inlaid with mother of pearl, China, Meiji period (1868-1912) -4,5 x 21 x 23 cm, defects and signs of wear- 100

 77 A Japanese iron dish shaped as a gourd and inlaid with a leaf in silver, Japan, 19th century or earlier -22,7 cm- 60

78
79

 78
Seven Japanese kozuka, five signed of which one by Yasuchika, Japan, 19th century, Edo period (1615-1868) and Meiji period (1868-
1912), a very nice collection 200

 79 A necklace strung with 18 ojime beads, of silver, bronze and gilt metal, Japan, 19th century 100

 80 Five Japanese shallow lacquer trays, the bottom of each tray depicting scenes of playing cards in gold, silver, black and red, the sides 
with floral decoration in gold set against a black ground, possibly part of a gaming box, Japan, 19th century -11,3 x 8,7 cm- 60

 81 A Japanese lacquer four tier box and cover, the whole decorated in swirling geometric design in gold against a black ground with a 
flower in the center of the cover in gold, Japan, Meiji period (1868-1912) -13,5 x 10 x 10 cm, light signs of wear- 60

82

 82

A round Japanese porcelain box decorated in underglaze blue, the cover depicting a landscape scene with houses, Japan, 17th century 
-D. 20 cm-
 
Provenance: purchased at Sotheby’s Amsterdam, 10 December 1984, lot # 173.

400
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 83
A pair of Japanese porcelain ewers on spreading foot, the ovoid bodies decorated with figures in a landscape scene, the neck decorated 
in Chinese Transitional style with tulips, the handles with late 17th/early 18th century Dutch silver mounts, Japan, ca. 1680 -H. 21,5 
cm, two small chips to the rim of one ewer-

450

 84
A pair Japanese Arita netsuke of standing monkeys, decorated in underglaze blue and brown, dressed as a Shinto-priest with 
longsleeved robes and a long cap, holding a fan in one hand and a bunch of suzu in the other, with moavable head and tongue, Japan, 
19th century -H. 6,5 cm-

50

 85

A Japanese coloured figure of Oni as a templa guardian, over the head is a small shrine with opening door, to the interior of the door a 
collector’s label of ‘Tomkinson Collection, no. 366’, Japan, 17th century -H. 51,5 cm, shrine door detached, two toes missing, section 
to the back restuck-
 
Provenance: Ex Michael Tomkinson Collection, no. 366 and described in the rare standard work ‘A Japanese Collection’ privately 
printed, 1898, volume 1, page 29.

500

 86 A Japanese Kakiemon porcelain bowl with everted pie crust rim with sprays of flowers, Japan, 18th century -H. 5,9 cm, D. 11,5 cm- 200

 87 A small Japanese rectangular lacquer table with branches on the corners and a Japanese circular lacquer box with floral decoration, 
Japan, Meiji period (1868-1912) Table: 14,5 x 11,5 cm, Box: D. 16 cm, both with defects- 20

 88 A large textile painting depicting a procession of figures escorting an elephant carrying figures, probably Thailand, 19th/20th century 
-167 x 112 cm, signs of wear- 80

 89 A six-fold lacquer panel inlaid with bone and stones, depicting figures in a garden, China, 19th/20th century -172 x 242- 300
 90 A four-fold silk painted screen depicting a bird on a branch and bamboo, Japan, 20th century -91 x 180 cm- 200

 91 A four-fold silk painted screen depicting houses in a mountainous landscape with boats sailing along the river to the side, Japan, 20th 
century -91 x 180 cm- 200

 92 Three Japanese miniature lacquer cabinets, finely larcqued in gold against a black ground, Japan, Meiji period (1868-1912) or later 
-Largest: 11,5 x 13,5 x 6,5 cm- 60

 93 Two framed Japanese prints, the one with blossoming flowers, the other with three figures in an interior before a screen 80
 94 A Japanese lacquer model of a palanquin, Japan, 19th/20th century -H. 20 cm, L. 60 cm- 40
 95 A Japanese lacquer model of a carriage drawn by an oxen, Japan, 20th century 20
 96 A Japanese lacquer model of a palanquin, Japan, first half 20th century -H. 16 cm, L. 47 cm- 20

97 99

100

 97 A Japanese minitaure figure of a samurai with original box, Japan, 19th/20th century -H. ca. 58 cm when sitting on the box- 100
 98 A small collection of miniature Japanese wooden combs, 20th century 5
 99 A Japanese cylindrical lacquer box decorated with hortensia, Japan, 19th/20th century -H. 7 cm, D. 6,5 cm- 100

 100
A Japanese lacquer box decorated with a silver dragon emerging from the waves before a bridge with precious objects above, Japan, 
19th/20th century -H. 4 cm, L. 10 cm- 150
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A Japanese rectagular lacquer box, the cover decorated with mandarin ducks in gold swimming in a pond with sprays of flowers 
along the side all against a light red ground, the sides decorated with sprays of flowers in gold against a black ground, old label to the 
interior of the cover: ‘Specially made in the Nishimura workshop at Kyoto by the artist Sagawa. The lid is real gold lacquer’, Japan, 
Meiji period (1868-1912) or first quarter 20th century -3 x 9 x 6 cm, minute chip to the rim of the cover-

150

 102 A Japanese cylindrical lacquer box decorated with a bridge over a stream with trees, Japan, 19th/20th century -H. 7 cm, D. 6,5 cm- 100

 103 A four tier Japanese lacquer inro with sprays of flowers in gold and silver set against a black ground, together with a wooden netsuke 
of a seated figure, Japan, Meiji period (1868-1912) -7,3 x 6 cm- 80

 104 A small four tier Japanese lacquer inro with sprays of flowers in gold and silver set against a black ground, Japan, Meiji period (1868-
1912) -6,5 x 4,5 cm- 50

105

106
 105 A Japanese brass Yatate (portable writing set) decorated with a geometric pattern of flower heads, Japan, Meiji period (1868-1912) 100

 106
A Japanese Arita porcelain dish with octagonal central design of flowers surrounded by cartouches alternatingly filled with scrolls and 
flowers, Japan, 1660-1680 -H. 3,5 cm, D. 14,2 cm- 200

107

108 109

 107
A Japanese Imari porcelain covered box, the cover with scrolling floral patern in underglaze blue and chrysanthemum in iron ref, the 
sides with birds in iron red and sprays of grass in green enamels, Japan, 18th/19th century -8,5 x 15 x 15 cm- 150

 108
A large Japanese porcelain pear shaped vase, decorated in blue, yellow, green and aubergine with branches of flowers and pods to one 
side and a butterly the the other, Japan, probably 19th century -H. 37 cm- 100

 109
A large gilt wood figure of Amida Nyorai standing on a lotus before a large mandala, Japan, 18th/19th century -H. 72,5 cm, middle 
finger of left hand and tip of middle finger right hand missing- 750
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 110
An impressive miniature Japanese suit of armor with orange lacing and silver, together with its original wooden storage box on six 
legs and with silver mounts, Japan, 20th century -H. 85 cm- 300

 111 A Japanese string instrument or so-called biwa, 20th century -90 cm, defects- 20

 112 A Japanese porcelain vase of oval shape on three feet, the grey body decorated with flowers, quail and a butterfly in red, white and 
brown enamels, Japan, 20th century -31,5 cm- 20

 113
A Japanese Imari plate decorated with birds, small Japanese Imari small bottle vase; two Chinese blue and white porcelain plates, 
one with a pagoda before a river landscape, the other with floral decoration, 18th century and later -Largest: D. 34,5 cm, chips and 
hairlines-

20

 114 Ten Japanese ceremonial dolls, 20th century 50

 115 Ten Japanese ceremonial dolls for the ‘Boy’s Festival’, 20th century 40

 116 A very large and interesting collection of Japanese lacquer miniatures, mostly furniture, Japan, 20th century 200

 117 A Japanese ceramic doll in original wooden box, Japan, early 20th century -H. 36 cm- 20

 118 A Japanese bronze candlestick, Meiji period (1868-1912) -H. 52 cm-- 80

 119 A pair of Japanese Satsuma vases, richly decorated with flowers and a bird perched on a branch, Japan, probably Meiji period (1868-
1912) -H. 9 cm- 50

 120 A pair of Japanese bronze candlesticks, Japan, Meiji period (1868-1912) -H. 32 cm- 75

121

122

 121

A pair of Chinese ko-sometsuke porcelain dishes for the Japanese market, each decorated with a string instrument, go-board, ruyi 
scepter and document roll, China, Tianqi period (1621-1627) -D. 17,8 cm, wear to the rims-
 
Provenance: purchased at Sotheby’s Amsterdam, 16-17 November 1983, lot # 2160 for 975 Dutch Guilders

300

 122

A  Chinese ko-sometsuke porcelain bowl for the Japanese market, decorated with four figures in a landscape, of which two carrying a 
palanquin, below the rim with a band of stylised flowers to the interior, the rim mounted with brass, China, Tianqi period (1621-1627) 
-H. 7,5 cm, D. 11,5 cm-
 
Provenance: purchased at Sotheby’s Amsterdam, 16-17 November 1983, lot # 2155 for 1400 Dutch Guilders

150
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 123

A  Chinese ko-sometsuke porcelain bowl for the Japanese market, decorated with a bird flying down to catch a hare diving into the 
grass, below the rim with a band of stylised flowers to the interior, the rim mounted with brass, China, Tianqi period (1621-1627) -H. 
7,5 cm, D. 11,5 cm-
 
Provenance: purchased at Sotheby’s Amsterdam, 16-17 November 1983, lot # 2156 for 1500 Dutch Guilders

150

 124

A  Chinese ko-sometsuke porcelain bowl for the Japanese market, decorated with four hourses running in a landscape, below the rim 
with a band of stylised flowers to the interior, the rim mounted with brass, China, Tianqi period (1621-1627) -H. 7,5 cm, D. 11,5 cm-
 
Provenance: purchased at Sotheby’s Amsterdam, 16-17 November 1983, lot # 2157 for 1600 Dutch Guilders

150

 125 A Chinese glazed ceramic figure, a porcelain stand imitating wood, a Chinese bronze bell, a Chinese ceramic plaque with a boy on a 
toad in relief and a Japanese shallow bonsai underdish, 20th century 20

 126 Five Chinese cups and four saucers decorated with long Eliza’s in underglaze blue, together with four Thai teapots, two shaped as 
elephants and two as seated Buddha’s, 20th century -some defects to cups and saucers- 10

 127 A Ming style Chinese porcelain bowl decorated with fish and lotus in underglaze blue, China, 20th century -H. 27,5 cm- 60

 128
A coloured buffalo horn carving of Guanyin. The figure is deeply carved and dressed in long layered robes leaning towards her left 
side following the horn’s natural curve, the face with a placid expression, below an elaborate double-top-knot, holding in her left hand 
a fly whisk, incised four character mark to the base, China, 19th century -H. 24.8 cm, small section to the right shoulder missing-

200

129 130 131

 129
A gilt bronze seated figure, possibly Guandi, the God of war. Dressed in a robe and elaborate protective body armour, his left hand 
resting on his knee, China, late Ming dynasty, 17th century -H. 21.3 cm- 300

 130
A Chinese imperial wucai dragon dish, painted with a five-clawed confronting red dragon amongst colourful clouds chasing a sacred 
pearl of wisdom, the rim with four phoenix between clouds, the exterior with a continuous flowerhead and leaf pattern, six character 
Wanli mark and of the period (1573-1620) -D. 16 cm-

2000

 131

A large Chinese porcelain dish decorated in underglaze blue. The central design depicting flowering plants issuing from open rock-
work and insects flying over the flowers. The rim with 12 cartouches with similar decoration, the reverse with three sprays of flowers 
along the rim and a square four character mark within a double blue circle to the underside, China, Kangxi period (1662-1722) -D. 36 
cm, glaze fritting to the rim-

400
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 132
A Canton enamel box and cover and five-section liner, the exterior decorated with longevity symbols and bats amidst flowers, the rims 
with a band of ruyi scepter heads, all set against a turquoise ground. The liner with flower and fruit decoration against a white ground, 
China, second quarter 19th century -D. 22,8 cm, H. 11,5 cm, small restoration to cover, slight loss to reverse of the liner-

150

 133
An exceptionally large Chinese porcelain blue and white lotus bowl, China, 18th/19th century -D. 45,7 cm, H. 19 cm, Very good 
condition- 1000

 134 A pair of green nephrite bowls, China, second half 20th century -H. 5 cm, D. 10,2 cm- 20

 135
A Chinese open worked Canton tortoise covered box, the finely carved cover depicting figures walking in gardens with plants and 
trees issuing from open rockwork, the underside carved with a river landscape with figures in a boat, set against a mountainous back-
ground with Chinese houses, China, 19th century -D. 10 cm, H. 3,2 cm-

150

136

137

 136

A very large Chinese cloisonné tripd censer, the cover of tapering shape in three sections, each with four open worked bronze panels 
of endless knots and lotus, the cover surmounted by a bronze foo-dog with ball, the cloisonné ground depicting lotusses with mean-
ders in between, the bottom part with identical cloisonné decoration and set on three legs shaped as bronze lion heads over cloisonné 
paws, the underside with a six character mark in bronze in the centre of the lotus and meander cloisonné decoration -H. 65 cm, D. 
58,5 cm-

1500

 137
A bronze lion-dog, positioned laying down with it’s head turned up slightly and tail upright, China, late 19th century -H. 8 cm, L. 10,5 
cm- 200

138

 138
A Chinese bronze water dropper with silver inlay, archaisticly shaped as a crouching tiger, inscription to the underside, China, 17th 
century -H. 4 cm, L. 10,5 cm- 150
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 139

A large blue and white ‘Grape’ charger, with a central decoration of grapes and grape vines, the border with flowers alternated by 
symbols of good fortune, the reverse side with sprays of flowers, China, Ming dynasty, Jiajing period (1522-1566) -44,5 cm, crack to 
the base-
 
The grape vine design in the central part of this charger was a popular theme for decoration during the Ming dynasty. Grapes are a 
symbol of abundance, and were first grown in China in the Western Han dynasty (206 BC - AD9).
 

 
Chinese porcelain of the 14th, 15th and 16th century found its way to the Middle-East and the Near East, and especially to the Ot-
toman Empire, either through gifts or as spoils of war. Chinese designs were extremely influential with the pottery manufacturers at 
Iznik, Turkey. The Ming “grape” design in particular was highly popular and was extensively reproduced under the Ottoman Empire.
 
Purchased at Sotheby Mak van Way, Amsterdam, 21 May 1981, lot # 21.
 
An identical dish is in the Amaral Cabral Collection, published in ‘Azul e Branco da China – Porcelana ao Tempo dos Descobrimen-
tos’, page 78–79, catalogue entry 18.

1000

 140

A spinach jade rhyton, decorated with chilongs in relief on the sides crawling over an engraved archaistic band around the body. The 
handle shaped as an archaistic stylised chilong and a chilong head below the open mouth, set on a 1,9 cm foot, old paper label to the 
underside: Collection Vecht Amsterdam and an unidentified early 20th century exhibition label, China, 17th/18th century -H. 13,5 cm, 
W. 14,4 cm-
 
Provenance: Collection Vecht, Amsterdam

3000

 141
A set of Chinese eating utensils consisting of two chopsticks, a knife and a skewer, all with bone handles and surmounted by silver 
fittings, the knife handle decorated with an engraved landscape scene. The body of the sheath is made of cinnabar lacquer between 
cloisonné enamel ends. A silver ring handle to the top of the sheath, China, 19th century -27 cm-

150

142

145

 142
A Chinese lac Burgauté bowl with silver lining and base, the exterior with panels of landscape scenes alternated by panels of flowers, 
all bordered by geometric designs, China, Kangxi period (1662-1722) -H. 5 cm, D. 10 cm- 150

 143
A Chinese Ge vase of Hu shape, the pear-shaped body rising from a short spreading foot, the neck decorated with a pair of horizontal 
raised fillets and flanked by a pair of facetted lug handles, covered overall with a greyish-blue glaze suffused with a matrix of dark 
and golden crackle, China, 18th century -H. 18,3 cm-

1000

 144
A Chinese jade ‘chilong’ cup, carved with deep rounded sides rising from a short foot to a flared rim, set with two chilong clambering 
on each side forming the handles, the stone of a mottled celadon colour marked with russet striations, China, Ming dynasty, Late 17th 
century -H. 8 cm, L. 16,5 cm-

1500

 145
Three Chinese lacquer bowls with silver plated lining and base, the rounded sides rising from a short foot to a flared rim. The black 
lacquered extrior of two bowls decorated with scenes of lotus and wisteria in green, gold and red, the third bowl similarly decorated 
with flowers issuing from open rockwork amidst bamboo, China, 18th century -H. 6,3 cm, D. 12,3 cm, light signs of wear-

600
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 146
A Chinese bronze finger citron incense burner, cover and stand, the wbody and stand decorated with blossoming prunus branches, 
inscription to the base: ‘third year of the Xuande Emperor, supervised by Minister Wu Bang Zhi’, China, Qing dynasty, probably 19th 
century -H. 24 cm, L. 30 cm-

2000

 147

A Chinese gold-splashed bronze censer modelled as a stylised duck, the detachable head with small beak, curling crest and a collar of 
feathers around the neck, the pierced wings stretched out against the body, the top of the tail pierced with three apetures, the bronze 
covered with irregular gold splashes, China, 18th/19th century -H. 10,5 cm, L. 15 cm-
 
Provenance: purchased at Christie’s Amsterdam, 12 May 1999, Lot # 180 for 8.000 Dutch Guilders

600

148

149

150

 148

A pair of Canton enamel dishes with scalloped rims, a central design of two female figures in a boat with a large peach, a symbol 
of longevity and immortality, to the left of the the scene pine issues from a large rockwork, all encircled by two borders with flower 
designs, together with two enamel beakers, each with two cound cartouches depicting Chinese figures, China, late 19th/early 20th 
century -Dishes: D. 18,5 cm, Beakers: H. 10,7 cm, considerabl wear to the beakers-

100

 149
A Chinese jade dragon belt hook, carved with a dragon’s head forming the hook and facing a reticulated chilong poised on the arched 
stem, the polished stone of even pale celadon tone, China, 19th century -L. 14,1 cm, two minotue chips- 400

 150
A Chinese pale jade carving of two cats, carved as two reclining cats coiled around to face each other on top of two leaves, their legs 
and tails carved in openwork between them, the pale jade marked with russet striations, with wooden stand, China, 19th century -L. 9 
cm, 2 minute chips, one leg of wooden stand broken off-

600

151

 151
A Chinese bronze model of water buffalo with a detachable boy sitting on it’s back playing a flute, China, 18th century -H. 7 cm, L. 9 
cm, flute missing- 150
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 152
A large Chinese spinach jade panel carved with a mountainous river landscape with pine trees issuing from the work works, figures 
crossing a bridge, in the background a city wall entrance and pagona, all under wavey clouds. The reverse with long incised inscrip-
tion, China, early 20th century -59 x 33 cm-

1000

 153

A large blue and white Kraak porcelain charger, the center decorated with a hanging basket with protruding roots, filled with a chry-
santhemum, a scroll and double gourd vase, the flat rim is decorated with alternating panels of flowers and symbols. The reverse with 
panels separating cartouches, the base unglazed, China, Wanli period (1573-1619) -D. 50,5 cm, very good condition and well painted 
with a good cobalt blue colour-
 
For a similar charger, see: Maura Rinaldi: ‘Kraak Porcelain - A Moment in the History of Trade’, London, Bamboo Publishing, 1989, 
Page 105, Plate 95.

500

 154

A large blue and white Kraak porcelain charger, the center decorated with a dignitary and two attendants crossing a bridge in front 
roof tops and rock formations rising through the clouds, the flat rim is decorated with alternating panels of flowers and scenes of 
figures in a landscape. The reverse with floral panels separating cartouches, the base unglazed, China, Wanli period (1573-1619) -D. 
47 cm, very good condition with minor firing flaws and well painted with a good cobalt blue colour-
 
For a similar charger, see: Maura Rinaldi: ‘Kraak Porcelain - A Moment in the History of Trade’, London, Bamboo Publishing, 1989, 
Page 112, Plate 110. Quite typical for this type of border is the use of Transitional style motifs.

500

155

156

 155
A Chinese porcelain moon flask decorated with phoenixes on either side amidst sprays of flowers, China, 19th/20th century -H. 32,5 
cm- 100

 156
A Chinese pale jade open worked belt buckle, the left section depicting a figure with his right arm raised and leaning toward the ap-
proaching lion dog on the right section, the two parts held together by a dragon head, China, 19th century -L. 14 cm- 100

 157 Two Chinese bronze models of crouching foo-dogs, each with their tail in the air and head turned backwards, China, 19th century or 
earlier -L. 5 cm- 50
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 158
A round Chinese cinnabar lacquer box, the cover with a central scene of a boat on the river and houses along the shore behind trees, 
the floral decoration to the shoulder divided by a geometric band, China, early 19th century -H. 6 cm, D. 12 cm- 250

 159 Withdrawn / no lot 0

 160

A pair of Chinese lac Burgauté lacquer dishes with scenes from the ‘Gengzhi tu’ (Pictures of tilling and weaving), the reverse with 
Kangxi studio mark ‘Jing Teng Tang Zhi’. Both dishes depicting scenes of figures working in rice fields. The ‘Gengzhi Tu’ is the title 
for a series of scroll paintings first created in the Southern Song Dynasty (1127-1279) by an official named Lou Shou 樓璹 (1090-
1162). His paintings showed scenes of different work processes of agriculture and sericulture. The second Qing emperor, Kangxi 
(1654-1722; r. 1662-1722) commissioned a new series of paintings based on the Song model of Lou Shou’s Pictures of Tilling and 
Weaving. The set was completed in 1696 in forty-six images by Jiao Bingzhen 焦秉貞 (1689-1726),[1] who included Western perspec-
tive in his version of the illustrations, China, Kangxi period (1662-1722) -D. 12 cm, repairs to the rims-

600

161

162

 161
A Chinese jade-topped pewter-encased Yixing stoneware teapot and cover, with Chinese characters engraved to one side and Li T’ai 
Bo leaning on a double gourd to the other, character mark in relief inside on on the bottom of the Yixing, China, 19th century -H. 7 
cm, L. 14,5 cm-

200

 162
A Chinese lac Burgauté lacquer tray with cusped corners set on four shallow feet depicting a scene ofmountains arising from the 
waves, a house, waterfall and trees emerging from rockwork. Chinese characters to the upper left hand corner, China, Kangxi period 
(1662-1722), -10,5 x 10,5 cm-

100



Wednesday 22 June, 2022 Asian art and objects

30

163 164

kavel TRUE Inzet

 163
A Chinese lac Burgauté dish with six swirling panels alternating in decoration around a central flower head, very finely made, China, 
Kangxi period (1662-1722) -D. 12,5 cm- 200

 164

A very rare and large Chinese cinnabar lacquer box. The domed circular cover carved in the center with a long coiling five-clawed 
dragon issuing clouds from its mouth forming a wispy shou character, all amidst further ruyi-head clouds and above waves crashing 
against rocks, the sides with a band of phoenix and cranes in flight and a further band of four shaped panels containing dragons, inter-
spersed with the bajixiang against a diaper ground, the base similarly decorated, the interior and base lacquered black, together with 
a letter from Harry M. Garner dated 13 November 1975, in which he replies that in his view the box probably dates from the Jiajing 
period, China, Jiajing period (1522-1566) -H. 30,7; D. 39,4 cm, cracks and some old restoration-
 
An identical box but with Jiajing mark was sold at Bonhams, London, 17 May 2018, lot 276

10000

165 166

 165
A Chinese bronze wine container, Pou, with chain handle, decorated with archaic forms and taotie masks, China, late 17th century -H. 
18 cm, cover missing, signs of oxidation- 300

 166
A Chinese porcelain bowl decorated in underglaze red, the exterior and interior with fish swing through water plants, below a geo-
metric band along the rim, the underside with Yongzheng six character seal mark to the base, but not of the period, China, 19th/20th 
century -H. 11,5 cm; D. 28,5 cm--

100

 167 A large and attractive Chinese painting on silk (kesi) depicting the eight immortals, framed, China, 19th century -129 x 64 cm- 500

168

 168
Three luopans (geomantic compasses). A luopan is a Chinese magnetic compass, also known as a Feng Shui compass. It is used by 
a Feng Shui practitioner to determine the precise direction of a structure, place or item, China, 20th century -Largest: D. 17 cm and 
missing it’s needle and glass-

20
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A rare and large Chinese lacquer figure, probably Guandi, the God of war, seated on a typical Chinese horseshoe back chair, the gilt 
lacquered figure wearing protective armor, the chair in red lacquer decorated with stylised cloud motif. To the reverse of the figure is 
an old label of the BADA (The British Antique Dealers Association) estabished in 1918, China, late Ming dynasty -H. 49 cm, part of 
arm rest broken off, expected signs of wear-

3500

 170
A pair of Chinese porcelain bowls, in underglaze blue, the interior depicting Shoulao sitting above waves, the exterior with four roun-
dels with each two figures, the roundels surrounded by Chinese characters, Jiajing six character mark to the base, China, late Ming 
dynasty -H. 10,1 cm, D. 22,2 cm, glaze fritting to the rims-

500

 171
A Chinese porcelain snuff bottle decorated in underglaze blue to either side with a four clawerd dragon chasing the pearl, the silver 
spoon stopper surmounted with an amathyst, China, 19th century -H. 10,6 cm, small glaze chip to the rim- 80

172

173

174

 172

A Chinese blue and white porcelain children’s chamber pot painted with tree peony and bamboo to the exterior, three clusters of rose 
branches on the rounded everted rim and a formal flower spray on the loop handle, Nanking Cargo label to the underside, lot 1125, 
China, ca. 1750 -H. 8,5 cm, W. 15,5 cm, minute glaze chip under the everted rim-
 
Provenance: purchased at Christie’s Amsterdam, The Nanking Cargo, 28 April - 2 May 1986, lot # 1125 for 3480 Dutch Guilders

300

 173

A Chinese porcelain meiping vase with white crackle glaze and sprays of grape vines in underglaze blue and copper red, China, late 
Ming dynasty -H. 26,5 cm-
 
Provenance: purchased at Sotheby’s Amsterdam, 10 December 1984, lot # 2 for 2500 Dutch Guilders

350

 174
A Chinese blue and white pumpkin shaped porcelain teapot with cover, the body with a cartouche depicting a mountainous landscape 
scene and stylised frowers to the handle, trace of gilding, China, First half 18th century -H. 10,5 cm- 150
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A Chinese Kraak porcelain dish, centrally decorated with two horses in a fenced landscape surrounded by eight stylised pomegran-
ates, the reverse with bows and ribbons separating precious jewels and symbols, China, ca. 1575-1605 -D. 20,2 cm-
 
Literature: see Maura Rinaldi, ‘Kraak Porcelain - A moment in the history of Trade’, London Bamboo Publishing, page 80-81

200

 176
A small Chinese porcelain cup and saucer depicting ‘cuckoo outside the house’, China Kangxi period (1662-1722) -11,1 cm- and 
a blue and white bowl with landscape decoration in underglaze blue, Kangxi mark, but probably 19th century -H. 6 cm, D. 13 cm, 
minute glaze frit to the rim-

100

177

179

 177

A Chinese soft paste seal box depicting a dragon, kangxi mark, but 19th century, a soft paste vase with wooden cover, the body 
decorated with various foo dogs playing, 19th century and a small thinly potted cup and sacucer centrally decorated with a figure on 
horseback in a mountainous landscape surrounded by six horsemen divided by trees -Seal box: D. 8.5 cm, two frits to the rim of the 
dish-

100

 178 A collection of various sized Chinese hardwood stands and one cover 50

 179 A Chinese porcelain blue and white moulded bamboo-shaped teapot and cover, China, Kangxi period (1662-1722) -H. 13.5 cm- 500
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 180
A Chinese Kraak porcelain dish decorated with a central medallion of a bird perched on a rock amidst flowers and rock work, the 
medallion surrounded by an elaborate bracketed border above which symbols and flowers in panels, China, ca. 1595-1610 -D. 20 cm, 
small browned area during the firing proces-

250

 181
A Chinese Kraak porcelain dish decorated with a central medallion of a bird perched on a rock amidst flowers and rock work, the 
medallion surrounded by an elaborate bracketed border above which symbols and sunflowers in panels, China, ca. 1595-1610 -D. 20,5 
cm, fritting along the rim-

250

 182 A Chinese pewter teapot with bamboo handle, China, late 19th/early 20th century -H. 10 cm- 20

 183
A Chinese pale open worked jade pendant on a cord of a duck and lotus, together with, China, 19th century -7,5 x 4,5 cm, minute 
chips to extremities-, together with a small Chinese stone with two holes below which an archaic geometric band engraved in the 
stone -6 x 4 cm-

80

 184

A Chinese export coffee pot decorated in underglaze blue, of conical shape with ear-shaped handle, the spout molded as a birds head, 
overall decorated with flowering peony, 19th century Dutch silver mounts, China, Qianlong period (1736-1795), ca. 1750 -H. 30,5 
cm-
 
Literature: S. Mueller, Inside the Head of a Collector: Neuropsychological Forces at Play, Seattle, 2019, p. 170.

600

185

186

 185
A ribbed Chinese blue and white porcelain tea top and cover, the body with alternating panels enclosing landscape scenes, precious 
objects and flowers, China, Kangxi period (1662-1722) -H. 18.5 cm, minute glaze fritting to the rim of the cover, small glaze frit to 
the spout-

500

 186
A Chinese blue and white porcelain teapot and cover with moulded swirling panels of blossoming flowers issuing from rock work, the 
base shaped with lotus petals, China, Kangxi period (1662-1722) -H. 12 cm, chip to the rim of the cover- 300
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 187

A Chinese Kraak porcelain crowcup, the interior decorated with a crow perched on a rock within a circle, the walls with panels of 
flowers divided by bows with ribbons, the exterior with alternating panels of symbols and flowers divided by bows and ribbons, 
China, Wanli period, ca. 1600-1615 --H. 7,5 cm, D. 14 cm-
 
Literature: Maura Rinaldi, ‘Kraak Porcelain - A Moment in the History of Trade’, Bamboo Publishing, London 1989, Page 155, plate 
185

250

 188
A small Chinese porcelain teapot and cover with high handle decorated in underglaze blue, the body with six panels enclosing blos-
soming branches, China, Kangxi period (1662-1722) -H. 10 cm-- 100

189

190

 189
A Chinese porcelain square bowl decorated in underglaze blue, each side with figures in a garden before a house, the moulded corners 
with flowers issuing from rock work, the interior with a a figure in a landscape bordered by a double blue ring, the underside with a 
six character Chenghua mark, China, Kangxi period (1662-1722) -H. 7,5, D. 14,5 cm, rim frits, section of one corner restored-

100

 190

A Chinese Kraak porcelain dish with central design of fungus and symbols, encircled by alternating cartouches of sunflowers and 
symbols, China, Wanli period, ca. 1615-1630 -D. 14,5 cm, rim frits-
 
Literature: Maura Rinaldi, ‘Kraak Porcelain - A Moment in the History of Trade’, Bamboo Publishing, London 1989, Page 111, plate 
108

100

 191

A Chinese Kraak porcelain dish with central design of a bird perched on a rock, encircled by alternating cartouches of sunflowers and 
symbols, China, Wanli period, ca. 1615-1630 -D. 14,5 cm, rim frits-
 
Literature: Maura Rinaldi, ‘Kraak Porcelain - A Moment in the History of Trade’, Bamboo Publishing, London 1989, Page 111, plate 
108

100
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 192

A blue and white Chinese porcelain covered box, the cover and lower section painted with flowerheads growing from scrolling stems 
with curled leaves, Jiajing six character mark to the base, China, mid 17th century -D. 11. cm-
 
Provenance: The Hatcher cargo. Purchased at Christie’s Amsterdam -Fine and Important Late Ming and Transitionsl Porcelain, 14 
March 1984, lot # 290 for 1100 Dutch Guilders

200

 193
A Chinese blue and white porcelain kendi, the body decorated with scrolling flowers, eclosed by a band of ruyi heads above and 
below the flowers, China, 19th century -H. 11,5 cm- 100

 194
A Chinese blue and white Kraak porcelain kendi, the body with four cartouches, three with cranes and one with a good luck symbol, 
China, Wanli period (1573-1619) -H. 13 cm- 100

195

196

 195
A Chinese blue and white Kraak porcelain kendi decorated with symbols, China, Wanli period (1573-1619) -H. 17,5 cm, a few glaze 
frits- 150

 196
A pair of Chinese Kraak porcelain bowls with everted rims, centrally decorated with symbowls and cartouches of flowers along the 
interior sides, the everted rim with four monster masks, China, Wanli period (1573-1619) -H. 5 cm, D. 10,5 cm, rim frits and one cup 
with a hairline-

100

197 198

 197
A Chinese porcelain bowl with everted rim decorated in underglaze blue, the exterior with scenes of figures outside amidst trees, the 
interior with a central decoration of a seated figure before a rockwork with branches, the everted rim with floral and pine decoration, 
six character Kangxi mark to the base, China, Kangxi mark and of the period (1662-1722) -H. 9,5 cm, D. 20.5 cm, a few rim chips-

400

 198

A Chinese Kraak porcelain bowl in underglaze blue, the interior with a central scene of figures behind a river with swimming ducks 
and a figure in a boat, the inner sides with eight alternating cartouches of symbols, flowers and water landscape scenes with figures, 
the exterior with four landscape scenes in cartouches separated by flwers, China, first half 17th century -H. 9,6 cm, D. 20 cm, fritting 
to the rim, hairline crack-

250
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 199

A pair of moulded Chinese Kraak porcelain bowls decorated in underglaze blue, the exterior with a band of flying horses below the 
rim and flower sprays and the walls, the interior with a central landscape decoration above which a flaming wheel motif, also known 
as cakra motif, finely separated by ten moulded panels, landscape scenes below the rim, square shou fu seal mark to the underside, 
China, Wanli period, ca. 1585-1600 -H. 10 cm. D. 21 cm., rim frits-
 
Literature: Maura Rinaldi, ‘Kraak Porcelain - A Moment in the History of Trade’, Bamboo Publishing, London 1989, Page 146, plate 
168

400

 200

A Chinese Kraak porcelain dish in underglaze blue with a central landscape scene with two deer, the rim with eight cartouches of 
flowers separated, China, ca. 1630-1650 -D. 27,5 cm, rim frittings-
 
Literature: Maura Rinaldi, ‘Kraak Porcelain - A Moment in the History of Trade’, Bamboo Publishing, London 1989, Page 108, plate 
101

250

201 202
207

 201

A Chinese porcelain Kendi with white glazed ribbed body, the shoulder and neck decorated with foral designs in underglaze blue, 
probably made for the South East Asian market, China, Ming dynasty, 16th century -H. 15,5 cm-
 
For a similar example see: Michael Sullivan, ‘Kendi’ in Archives of the Chinese Art Society of America Vol. 11 (1957), pp. 40-58, 
illustration 17

200

 202
A Chinese gold splashed bronze ewer with chilong handle, the spout from a dragons mouth and cover with foo dog, China, 18th 
century -H. 25 cm- 250

 203 A Chinese Imari porcelain with a central landscape design, the rim with 16 cartouches containing floral designs, China, 18th century 
-D. 23 cm, rim chip, frits and three hairline cracks- 40

 204
A Chinese gilt powder blue porcelain bowl and cover, a pair of blue and white dishes with iron red and green with a central design of 
figures in a garden, and a small blue and white porcelain cup with brown glaze exterior, China 18th/19th century -Bowl: H. 7 cm, D. 
14,5 cm-

80

 205 A Chinese glazed box and cover, the body with two large roundels each enclosing a phoenix and smaller rundels with geometric 
designs all set against a yellow ground, the cover with tho phoenixes, China, 19th century or earlier -H. 7,5, D. 11 cm- 60

 206 A Chinese porcelain flower vase decorated in underglaze blue, China, 19th century -H. 27 cm, central spout detached, defects- 20

 207

A moulded Chinese Kraak porcelain bowl decorated in bright underglaze blue, the exterior with a band of flying horses below the 
rim and flower sprays and the walls, the interior with a central landscape decoration above which a flaming wheel motif, also known 
as cakra motif, finely separated by ten moulded panels, landscape scenes below the rim, square shou fu seal mark to the underside, 
China, Wanli period, ca. 1585-1600 -H. 10 cm. D. 21 cm., rim chip, faint hairline crack to the base-
 
Literature: Maura Rinaldi, ‘Kraak Porcelain - A Moment in the History of Trade’, Bamboo Publishing, London 1989, Page 146, plate 
168

300
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 208
A Chinese Kraak porcelain dish with a central design of symbols and ten alternating cartouches along the rim enclosing flowers and 
symbols, China, Wanli period (1573-1619) -D. 20,1 cm, hairline crack and firing flaw below the rim- 100

 209
A pair of Chinese Kraak porcelain bowls with everted rim decorated in underglaze blue, the central designs with symbols, the walls 
with four cartouches enclosing flowers, China, Wanli period (1573-1619) -H. 5 cm, D. 14,4 cm, minor firing imperfections and glaze 
frits to the rims-

200

210 211

 210

A pair of Chinese Kraak porcelain bowls with everted rim decorated in underglaze blue, the one with a the central design of figures 
in a fenced landscape, the other with a bird perched on a rock, the walls with four cartouches enclosing flowers, China, Wanli period 
(1573-1619) -H. 5 cm, D. 14,4 cm, minor firing imperfections and glaze frits to the rims, one with two rim chips, the other with small 
boy hairline crack-

150

 211

Three Chinese blue and white porcelain soft paste dishes, each decorated in the center with a potted jardinière supported on a root-
wood stand, the wall and rim painted with diaper patterns, one with underglaze blue apocryphal Chenghua mark within double circles 
to base, China, 18th/19th century -D. 16 cm-
 
Purchased at Vendu Notarishuis Rotterdam, 24 October 1968

250

212

213

214

 212
A Chinese Kraak porcelain bowl with everted rim decorated in underglaze blue, the central design with symbols, the walls with four 
moulded cartouches enclosing flowers alternated by sympols above which monster masks, China, Wanli period (1573-1619) -H. 5 cm, 
D. 14,4 cm, minor firing imperfections and glaze frits to the rims, small hole drilled to the foot rim for hanging-

100

 213
Three Chinese porcelain octagonal dishes with underglaze blue decoration, central landscape designs encircled by eight cartouches 
over the flat rim  with landscape and flower designs, the reverse with eight cartouches enclosing flowers, square four character mark 
to the base, China, Kangxi period (1662-1722) -D. 21 cm, rim frits and a few chips, one with a chip and hairline crack-

200

 214
A large and decorative Chinese vase and cover with dragons in relief chasing the flaming pearl above waves, the shoulder with lion 
dog heads applied below a band of ruyi heads, the cover surmounted by a foo dog, all-in green, blue and beige enamels set against a 
brown glazed ground, China, 19th century -H. 75 cm-

300



Wednesday 22 June, 2022 Asian art and objects

38

215

220

227

kavel TRUE Inzet

 215
A Chinese scroll painting on silk depicting two birds picking at the grass near a rock formation with issuing peonies, probably 19th 
century -80 x 42 cm / 180 x 55 cm, crack to the upper section- 100

 216 A Chinese scroll depicting two boys, 20th century reproduction -187 x 83 cm- 5
 217 A string of six Chinese laquered bronze bells, late 19th/early 20th century 50

 218 A large collection of Chinese and Japanese porcelain wares, including a pair of Chinese blue and white 18th century plates with floral 
decoration, the majority 19th and 20th century -varying qualities- 80

 219 Chinese famille verte bowl, blue and white vase with cover, Japanese Imari sprinkler and bowl, two inlaid pewter vases with stands, 
19th/20th century -defects- 20

 220
A Chinese Imari plate unusually decorated with floral motifs to the center and along the rim, traces of gilding, China, 18th century, 
added five Chinese and japanese polychrome painted bowls and a shallow dish, 19th and 20th century -Plate: D. 27,5 cm, fritting to 
the rim-

100

 221 Two Chinese framed silk embroideries, three Indonesian cloth paintings, a small Japanese vase and six Japanese porcelain dishes, 
20th century _Largest dish: D. 40 cm- 20

 222 Chinese and Japanese porcelain among which a Qianlong teapot and Chinese enameled goblet, 18th/20th century -Largest H. 19 cm, 
defects- 20

 223
Seven Chinese stone pendants, all finely carved in relief with different scenes, including the dragon chasing the flaming pearl, 
symbols of longevity, carp leaping from the waves, etc., added a jade pendant carved with Chinese characters, China, 20th century 
-largest: 5.5 cm-

20

 224 A Chinese boy and girl doll, each dressed in silk embroidered traditional costume, China, first half 20th century -21 cm- 20

 225 A Sukothai celadon dish, a Sankam Phaeng dish, a Chinese celadon dish, two Chinese porcelain chicken cups, ginger jar and blue and 
white scale, 19th and 20th century 100

 226 A silver mounted Chinese porcelain ginger jar with blue white floral decoration, 19th century -H. 16 cm, defects- 30

 227
A Chinese black lacquer painted pedestal, the top decorated with a landscape scene, China, 19th/20th century -H. 98 cm, some loss to 
the base and extremities- 150

228

229
230

 228 A large framed four figure ancestor portrait, China, late 19th/ early 20th century -127 x 87 cm, some damage to the upper section- 150

 229
An impressive Chinese wooden sideboard with gilt carved panels surrounding two central doors, China, 19th/20th century -118 x 
204,5 x 55,5 cm- 300

 230
A Chinese red lacquer sideboard, with three drawers and two doors, embellished with brass fittings, China, 20th century -85,5 x 222 x 
48,5 cm- 250

 231
Eight Chinese jadeite and stone carvings, including a pale green carved archaic bronze shaped vessel with ring handles, an ox head 
libation cup with crawling chilong, an open worked pendant, a pink stone carving of a woman and a bird set on a wooden base, etc. 
-Archaic jadeite vessel: H. 14,5 cm-

40
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 232
A Chinese Imari plate centrally decorated with sprays of flowers in underglaze blue, the rim is decorated with a geometric panel 
pattern, China, ca. 1715-1730. A near identical plate is in the Topkapi Saray Museum, Istanbul, Turkey and is illustrated in the article 
‘Architectural Porcelains of Topkapi Palace’ by Ayşe Erdoğdu -D. 35,3 cm, very good condition-

100

 233
A Chinese blue and white porcelain baluster shaped vase and associated cover, decorated with eight panels filled with scenes of flow-
ers emerging behind rocks, China, Kangxi (1662-1722) -H. 29 cm, small chip to the rim of the vase, chips to the cover- 80

 234 A Chinese porcelain bowl with ‘Amsterdams Bont’ decoration, 18th century -D. 14,8 cm, H. 7,3 cm-, added: a cloisonné bowl and 
small Chinese porcelain dragon bowl, 10th/20th century 60

 235 A Chinese root wood walking stick handle -15 cm- 20

 236 Three 20th century Chinese lacquer snuff bottles, a large lacquer dish and a lacquer vase, a blue and white porcelain vase, seven South 
East Asian porcelain spoons and six spoon rests, six small and one large buffalo horn dishes 40

 237 A large Chinese blue and white porcelain dish, 18th century, added: two small blue and white porcelain dishes and a larger dish, 19th 
century -D. 35,7 & 24,5 & 17,7 cm, rim chip and hairline crack to the large dish- 40

 238
A pair of Chinese blue and white porcelain plates centrally decorated with an open rockwork, flowers, birds and insects, the rim is 
decorated with four cartouches of flowers separated by panels with geometric design, and a blue and white porcelain with rich floral 
designs in cartouches, China, 18th century -24,5 and 22 cm, two plates with old restoration, two plates with hairline crack-

40

 239 Six Chinese blue and white porcelain cups and saucers with floral decoration, China 18th/19th century -Saucers: D. 12 cm, Cups: H. 
4,3 cm, D. 7,5 cm, defects- 30

 240

A large Chinese blue and white porcelain dish for the Islamic market, painted to the centre with a medallion radiating six leafy lap-
pets below borders of stylised decoration, the exterior decorated with the flaming pearl and further auspicious items, China, Kangxi 
(1662-1722), and a large Chinese blue and white porcelain dish with floral decoration, China, 18th century -Kangxi dish: D. 36,4 cm, 
hairline; 18th century dish: 38,6 cm, restored-

200

 241 Six Chinese Imari saucers and four cups, one larger Imari saucer and a famille verte sprinkler decorated with butterflies and flowers 
mounted with silver as a small ewer, China, 18th century -H. sprinkler: 16 cm, defects to cups and saucers- 30

 242 A collection of various Asian art objects, including a Chinese blue and white porcelain dish, Kangxi, two metal belt ornaments, sculp-
tures of Buddha and hindu gods, etc. 50

 243 A pair of blue and white porcelain cups and saucers, China, 18th century -Cups: H. 6,5 cm, D. 6,5 cm; Saucers: D. 12,5 cm, rim frits- 20

 244 A shallow Chinese porcelain dish decorated in famille verte enamels and a Chinese Mandarin vase with cover, China, 19th century 
-Dish: D. 26,5 cm; Vase: H. 23 cm, chips and cover glued- 20

 245 A collection of 19th and 20th century Chinese porcelain including a large covered jar decorated with famille rose enamels -Jar: H. 24 
cm, various qualities- 20

 246 A large blue and white porcelain vase with floral decoration, China, 20th century -H. 38 cm- 20

 247 A yellow enameled porcelain part tea service, three covered vases and a plate enameled in blue, 17 pieces, China, 20th century, some 
defects- 30

 248 An open worked famillie rose porcelain vase decorated with immoratals, two lidded cups on stands and a small vase with a bird and 
flowers, China, 20th century -open worked vase: H. 28,5 cm- 20

 249 Six various shaped blue and white porcelain vases with floral decoration and two small figures of a boy and a girl lying on a pillow, 
China, 20th century -Largest vase: H. 27 cm- 20

250

 250
Three blue and white porcelain plates and a bowl decorated with a crab to the interior and fish on the outside, China, 19th century 
-Plates: D. 29 & 25,5 cm; Bowl: D. 20,5 cm, H. 10 cm, chips, frits and hairlines- 40
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 251 Two Chinese porcelain dishes and two bowls, all decorated in underglaze blue, China, 18th century and later -Largest dish: D. 28 cm, 
hairline cracks and related chips to largest dish- 40

 252
Four small blue and white Chinese porcelain dishes centrally decorated with a basket of flowers together with a number of cups and 
saucers, some with lids, two small blue and white dishes with moulded rims and decorated with long Eliza’s, China, 18th/19th century 
-Dishes: D. 11,2 cm-

30

 253 A pair of Chinese hardwood carved figures, 20th century -H. 18 cm, one figure with a crack to the base- 10
 254 A Chinese cloisonné incense burner, China, first half 20th century -H. 9 cm, dent and related loss to the side- 5

 255
Nine Chinese ‘Nanking’ porcelain vases and a jar, China, Republican period -Larges vase: H. 30.5 cm, one vase restored at the rim, 
one vase with a rim chip- 100

 256 Two framed Chinese watercolours of flowers with calligraphy together with seven modern watercolours of landscape scenes with silk 
mounts, China, 20th century -frames 56 x 29,5 cm- 5

 257 Chinese and Balinese wood carving, among which two vase stands and a Balinese bride 20

 258 Tibetan bronze and brass phurpa chopper decorated with a horse head and three elephant heads, and a Ganesha dagger -Largest L. 35 
cm- 20

 259
A pair of Chinese porcelain vases decorated with cartouches of figural scenes in the famille rose palette, all set agains a yellow ground 
with scrolling foliage in green, blue, red and pink enamels, gilt foo dog heads and rings applied to the shoulders, China, second 19th 
century/eary 20th century -H. 45,5 cm, one vase broken in several pieces and restored-

100

260

265

 260 A wooden sculpture of Buddha, China, possibly 17th or 18th century - H. 10 cm, traces of wear from natural elements- 150

 261 A small collection of Chinese blue and white and Imari cups and saucers China, 18th century -Large saucers: D. 12 cm, cups: D. 7.5 
cm, small saucers: D. 9 cm, cups: D. 5,5 cm, varying qualities- 20

 262 Four Chinese porcelain cups and saucers with floral decoration in underglaze blue, and a single saucer, China, 19th century - Saucers: 
D. 15 cm, Cups: D. 9,3 cm, some chips and hairlines- 20

 263 A Chinese stone tripod covered vessel with tao-tie ring handles and foo-dog sitting on the cover together with a green stone figure of a 
seated Buddha -Tripod: 14,5 x 16,5 cm- 5

 264
A bamboo wooden vase carved with a scene of ‘Magu’, deity of longevity, together with a deer; a ceramic bamboo vase amidst a rock 
and flower formation set on a wooden stand and a green stone carving of birds amidst flowers, set on a wooden base, China, 20th 
century -Ceramic sculpture: H. 38,5 cm, defect to stone carving-

20

 265
A Chinese yixing teapot decorated with squirels on grapevines in relief to the body and on the cover, gnarled branch handle and spout, 
character mark to the underside -11 x 22,5 cm- 60

 266 Feng Guoyu, calligraphy ‘Luck is to follow your destiny’, 1991, chinese seals -35 x 135 cm, some spotting- 20

 267 A collection of Chinese porcelain consisting of a pair of covered vases, famille rose brushpot, cups and saucers, etc., China, 18th 
century and later -various qualities- 80

 268 A Chinese porcelain bowl with scalloped body and two oval dishes, all with cartouches decorated flowers and landscape scenes in 
famille verte, set a gains a decorated a red ground, China, late 19th/early 20th century -Bowl: D. 26 cm- 30
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 269 A collection of 17 Chinese porcelain cups, saucers and a dish decorated in famille rose enamels, together with three famille verte 
dishes, China, 18th century and later -overall good condition- 60

 270 17 Chinese porcelain plates, dish, bowl etc., decorated in underglaze blue together with eight Chinese Imari cups and saucers, China, 
18th and 19th century -Largest plate: D. 28 cm, overall in very good condition, a few items with some frits, chips or hairline cracks- 150

 271 A Chinese porcelain vase decorated with blossoming frowers above a rock formation in famille verte enamels, China, 20th century, 
wooden stand included -H. 47 cm- 40

 272 A framed Chinese silk textile with two dragons chasing the flaming pearl, China, 20th century -32 x 65 cm- 20
 273 A Chinese stone sculpture for a seal, the uncarved body with engraved decoration and caligraphy, China, 20th century 5
 274 A Chinese wooden jewellery box with brass fittings and lined with green silk, 20th century -25 x 38 x 25 cm- 5

 275 Three Chinese stone carvings on wooden stands: two birds on a branch, a foo-dog with ball and a vase with cherries, China, 20th 
century 20

 276 Three Chinese porcelain plates decorated in underglaze blue with antiquities and flowers to the center and a floral border, China, 
Kangxi period (1662-1722) -D. 22,5 cm, rim frittings- 50

 277
A Chinese porcelain ewer decorated with sprays of flowers and fruit to the body, a band of flowers on the shoulder within double blue 
lines, China, Transitional period, 17th century -H. 22,5 cm, chip to the rim, old restoration to the rim and upper part of the handle, 
sand grit to the foot rim-

400

 278 A Chinese porcelain hot water plate decorated in underglaze blue depicting boats sailing between islands with houses, China, late 
18th/early 19th century -D. 28,5 cm, star crack with restoration- 20

 279 A Chinese porcelain hot water plate decorated in underglaze blue depicting boafts sailing between islands with houses, China, late 
18th/early 19th century -D. 28,5 cm, light wear to the rim- 35

 280 Two Chinese porcelain ginger jars, 19th century -H. 15 and 16 cm, one with a star crack- 40

 281 Seven Chinese porcelain cups decorated with flowers in underglaze blue, marked to the underside, late 19th/early 20th century -H. 6 
cm, D. 8.8 cm- 50

 282 A framed Tibetan Thangka, painted on paper, first half 20th century -60 x 40 cm, minor loss of paint to the upper section- 80

 283 A Chinese walking stick with elephant handle, the cane decorated with Chinese figures and characters, together with an Indonesian 
carved wooden walking stick with elephant handle, 20th century -86 an 93 cm- 20

 284
A Chinese yixing teapot and cover with incised calligraphy to the body on one side and square character mark to the underside, China, 
1980’s -H. 9 cm, W. 14 cm, perfect condition- 50

285

 285
A Chinese yixing teapot and cover with bamboo shaped handle and spout  and square character mark to the underside, China, 1980’s 
-H. 14,5 cm, W. 12 cm, perfect condition- 50

 286 A Chinese exports silver needle holder on a long silver chain, late 19th/early 20th century -72,97 grams- 20

 287 A Chinese porcelain box and cover, the exterior decorated with a mountainous landscape scen in underglaze blue, the interior with an 
erotic scene of a couple, China, 20th century -5 x 12 x 8 cm- 10

 288 Pair of enameled vases with chrysanthemus decoration on carved wooden bases, China, second half 20th century -H. 15 cm- 20
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 289
A Chinese bronze Buddha head on a wooden base, China, Ming dynasty or later, the wooden base modelled as the upper part of a 
torso, 20th century -total height: 13 cm- 100

 290 Chinese grey crackle glaze lamp foot on wooden basement -H. 45 cm- 5

 291 A Chinese open worked stone plaque dipicting a Chinese figure riding a qilin, 20th century _D. 7.3 cm- 10

 292

A Chinese Yixing teapot with lotus decoration applied in relief and three longevity symbols on the cover, China, 1700-1725 -H. 9 cm, 
body crack, chip to the cover and top of one lotus leaf, knob restuck-
 
Lit. Patrice Valfré, ‘Yixing Teapots for Europe’, pages 219, item 216 for an identical teapot

150

293

294 302

 293

A Chinese yixing teapot of hexagonal shape, each moulded panel decorated with a dragon chasing the flaming pearl and stylised 
clouds, China, 1675-1700 -H. 8,5 cm, chip to spout and corner of cover, handle restuck-
 
Lit. Patrice Valfré, ‘Yixing Teapots for Europe’, pages 217, item 203 for an identical teapot

250

 294

A large Chinese porcelain ‘Hu’-shaped vase decorated in underglaze blue to one side against a white background, depicting a river 
landscape with figures in boats, a Chinese house on poles in the water, trees and grasses issuing from rockworks and mountains and 
clouds at the top section, all below a ring in relief above which a moon in the clouds, lion heads to the shoulder in brown, square char-
acter mark to the underside, wooden stand, China, late 19th/early 20th century -H. 46 cm, chip to the foot rim, one curl of the mane of 
one lion missing, minor firing flaws-

400

 295 Over 150 Taiwanese baptising certificates, 20th century 5

 296
A pair of Chinese wooden open worked carved doors with gilt decoration depicting an elaborate scene of Chinese warriors on horse-
back amidt blossoming prunus branches and pagoda’s, the doors set on a frame for hanging, China, 19th/20th century -113,5 x 84,5 
cm-

50

 297 Two Chinese composite snuff bottles resembling cinibar lacquer, China, 20th century -one stopper loose- 5

 298
A Chinese porcelain plate in underglaze blue decorated in the center with four fish swing around a fish in the middle, floral decoration 
along the piecrust rim, china, 19th century -D. 20,5 cm, a few minute rim frits-; together with a bamboo wrist rest decorated with a 
landscape scene in relief, made by Tao Tsing, purchased in Nanking

10

 299 Three Chinese gilt carved wooden panels depicting scenes of figures, dignitaries and immortals, China, first half 20th century -Larg-
est: 12 x 90,5 cm- 30

 300 Lin Fu, Bird perched on a branch, Chinese painting on silk, together with a smaller painting on silk with a simlar theme, China, 20th 
century -61 x 22,5 cm and 19 x 21 cm- 20

 301 A bronze figure of Ganesha and a bronze figure of Vajrasattva, Tibet, 20th century -39 and 41 cm- 40
 302 A Sino-Tibetan gilt bronze figure of Garuda and his Sati, late 19th/early 20th century -H. 18 cm- 1500
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 303 A Sino-Tibetan gilt bronze figure of Mahakala, late 19th/early 20th century -H. 19 cm- 1500

 304 A Sino-Tibetan gilt bronze figure of Yama, late 19th/early 20th century -H. 16,5 cm- 1500

 305 A Sino-Tibetan gilt bronze figure of Jambhala on a dragon, late 19th/early 20th century -H. 20 cm- 1500

 306 Two Tibetan prayer wheels, one set with red glass stones, and an earthenware figurine of Buddha, second half 20th century -Largest 
L. 24,5 cm- 30

307

308 309

 307
‘Beijing Rong Bao Zhai Shi Jian Pu’, China, Rongbaozhai, 1953. In two volumes, side bound and with a silk brocade cover, this 
represents a highpoint in Chinese woodblock printing in the 1950’s. Including prints of works by Qi Baishi, Zhang Daqian and other 
notable 20th Century ink painters. 120 woodblock prints in all -one bone clasp of brocade cover missing-

500

 308
A Chinese porcelain ewer decorated in underglaze blue, the body with relief panels of lotus surrounded by flowers, the handle and 
spout with cloud motif, China, Kangxi period (1662-1722) -H. 18 cm, chip to spout and foot rim, cover broken and glued- 250

 309
A cylindrical Chinese porcelain vase decorated with four tables on which blossoming flowers, surmounted by a 19th century Dutch 
silver stopper, China, Kangxi (1662-1722) -H. 16.5 cm, small glaze chip to the shoulder- 150

 310 Three Chinese snuff bottles, two inside painted and one decorated with mother of pearl, China, 20th century 30

 311 A pair of Chinese porcelain cups decorated in underglaze bue, with panels of floral decoration in relief, China, 18th century -H. 4 cm, 
D. 6.5 cm, a few minro rim frits- 50
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 312
A Chinese Kraak porcelain ‘klapmuts’, with a central decoration of flowers surrounded by panels enclosing symbols, 19th century 
Dutch silver swing handle, China, Wanli period (1573-1619) -H. 4,5 cm, D. 15 cm, hairline- 150

 313
A Chinese Kraak porcelain ‘klapmuts’, with a central decoration of flowers and birds surrounded by panels enclosing symbols, China, 
Wanli period (1573-1619) -H. 4,5 cm, D. 15 cm, hairline- 150

 314
Five Chinese porcelain famille verte dishes decorated with a sce of a qilin, tiger and bird amidst blossoming flowers, pie crust rim, 
China, Kangxi period (1662-1722) -D. 13 cm, 2 dishes with rim chip-; added a famille rose dish with floral decoration, China, 18th 
century -D. 11.5 cm, small rim chip and related hairline-

80

 315 Three export chinese porcelain cups and six saucers with mandarin pattern, 18th century - various damages - 25

316

321
 316 A Chinese bronze incense burner modelled as a duck, China, probably 19th century -H. 22 cm, L. 18 cm-- 1500

 317
Nine cups and eight saucers decorated with famille rose decoration, the center depicting female figures, three cartouches enclos-
ing flowers surrounded by iron red flowers against a gold ground, prbably Samson, France, 19th century -Cups: H. 3.f cm, D. 6 cm; 
Dishes: D. 10 cm, hairlines and rim frits-

100

 318 A Chinese porcelain teapot and cover decorated with flowers in famille rose, later silver spout, China, 18th/19th century -Knob 
restuck, glaze chip to knob- 30

 319 Two Chinese porcelain plates with famille rose decoration, China, 18th century -D. 22,5 cm, one with 2 hairlines and rim frits, the 
other rim frits and piece restuck- 40

 320 A Chinese porcelain milk jug with underglaze blue and famille rose decoration, China, 18th century -H. 13 cm, chip to cover, and 
cover possibly associated- 20

 321
A miniature Chinese porcelain vase decorated in underglaze blue with two figures in a tree trunk boat and a pagoda in the clouds to 
the shoulder, China, 18th century -H. 4,4 cm- 100

322

 322 Two Chinese eartheware pots with brown glaze, China, possibly Ming dynasty -H. 8,5 cm- 100
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 323 A pair Chinese cloisonné vases, the vody decorated with a figures, China, 19th/20th century -39 cm, signs of wear- 250

 324 A Chinese porcelain vase with famille rose decoration, reduced at the neck and transformed to a lamp, mounted on a brass foot, the 
vase 19th century -H. 72 cm- 20

 325 A Chinese silk kesi depicting female figures in a landscape scene and a seven pith paper paintings of Chinese figures, China, early 
20th century -57 x 9,5 cm; the pith paintings each 9,5 x 6 cm- 20

 326 A Chinese hardwood chair, 20th century -H. 79 cm- 100

 327 A pair of Chinese root wood figures, late 19th/early 20th century -H. 56 cm- 80

 328
Three piece Chinese silver tea service, comprising teapot, covered sugar bowl and cream jug, decorated with flowers, birds and fig-
ures, with scroll shaped bamboo handles, finials and spout, maker’s mark: Gheong Shing, first quarter 20th century 1500

 329 Various Chinese, snuff bottles, boxes, figures, bronze and stone head, etc. mainly 20th century 30
 330 Two carved wooden sculptures of Dewi Rati and Garuda, Bali, mid 20th century -Largest H. 39,5 cm, tiny defects- 20
 331 Indonesian silver plated knife with a silver finial, depicting a god, part of a buckle, etc. 40
 332 Six open worked mother of pearl plaques, Indonesia 30
 333 A large Balinese hardwood carving of two figures -H. 59 cm- 20
 334 Indonesian keris with carved bone hilt, 10 luk, in sheath -L. 46 cm, defects- 40

335 348

 335 Indonesian keris with carved bone hilt, depicting a god, in sheath -L. 46 cm, defects- 80
 336 Two carved wooden stacked elephant statues and a single elephant, Indonesia, 20th century -Largest: H. 64 cm, a few tusks damaged- 10
 337 Two Indonesian carved wooden sculptures, a pair of hardwood figures of a seated Buddha, four chinese wooden stands, 20th century 10

 338 An Indonesian carved wooden wall hanging, a carved mirror and a Burmese gilt and polychrome painted wooden figure of a seated 
man -Mirror: 58 x 42 cm- 10

 339 A painted carved wooden duck, Bali, Indonesia, mid 20th century -30 x 18 x 21 cm- 5
 340 A carved bone baton and a figure, both carved in the East-Indonesian style -H. 64 and 18 cm, baton repaired- 20

 341 A Balinese carved wooden figure of a dancer and three batik cloths, Indonesia, mid 20th century -Figure: H. 22 cm; Largest colth: 250 
x 100 cm, some defects to cloths- 10

 342 Javanese brass hand bell, with engraved foliate and wayang gullit decorations, first quarter 20th ventury -H. 26 cm- 20
 343 Indonesian brass cigar and cigarette boxes, dishes, pewter cigar box, etc. 10
 344 15 various Krisses and knives in sheaths from different countries -defects- 20
 345 Five Indonesian wayang golek puppets, first half 20th century 20
 346 A pair of Indonesian carved wooden bookends, 20th century -H. 33.5 cm- 10
 347 Two Sikin Panyang swords, straight, single edge blades, Sumatra, Indonesia, total sizes 70cm and 75cm 25
 348 Two Sikin Panyang swords, straight and slightly curved, single edge blades, Sumatra, Indonesia, total sizes approximately 78cm 25
 349 A Balinese hardwood carving of the Monkey King, Indonesia, first half 20th century -H. 35 cm, losses to extremities- 20

 350 An Indonesian woodcarving with traces of colour pigments, a Chinese bronze ‘jue’ shaped wine vessel and a bronze bell, 20th century 
-H. woodcarving: 32,5 cm, H. jue: 16,5 cm- 5

 351 Four Buddhistic cast bronzes including Garuda and his Sati, added two small bronze Buddhistic figures, south-east Asia, 20th century 40
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 352 A large Indonesian wooden carving of Garuda, first half 20th century -H. 57 cm- 30
 353 A large wooden carving with Indonesian figures, Indonesia, 20th century -29 x 102,5 cm- 10

 354 An Indonesian palm leaf carving consisting of 18 connected palm leaves showing typical Indonesian scenes of figures in three panels, 
purchased in Bombay at the Orissa State Emporium, framed -58 x 35,5 cm- 20

 355 An Indonesian sword in wooden sheath -L. 74,5 cm, defects- 5
 356 Three krisses and seven knives with sheaths of various materials -Largest: 63 cm- 20
 357 A large collection of Burmese lacquer wares, 20th century 30
 358 Five 19th century Burmese opium weights 20
 359 Al large gilt wooden figure of Buddha, inlaid with green and silver cut stones, Thailand, 19th/20th century -H. 70 cm., various cracks- 80
 360 Two Persian miniatures with gold highlights, the smaller one painted on camel bone, 19th/20th century -10 x 6 cm & 17 x 13,5 cm- 20
 361 Three bamboo spears and a carved wooden paddle, probably Papua New Guinea -Largest: 195 cm- 30

 362 Bronze figure: Shiva as lord of dance (Nataraja), 20th century, added: a partially bronze figure of a sitting Buddha, Varada Mudra 
pose, 20th century -Largest H. 19,8 cm- 40

 363
Bronze figure of a seated Buddha, bronze pheasant, bronze table bell, bronze seated Vishnu and a bronze Krishna, playing the flute 
-Largest H. 21,2 cm-, added: a carved wooden figure of an African woman -L. 27 cm- 60

 364 Brass and copper statue of a seated Buddha, 20th century -H. 37 cm- 30
 365 Gajalahsmi Vilakku oil Lamp from Kerala, second half 20th century -L. ca. 107 cm- 20
 366 A pair of paintings depicting warriors standing on mythical beasts, probably Thailand, 20th century -65 x 20 cm- 30

 367 A pair of gouache paintings depicting figures and elephants in a landscape, Thailand, 20th century and a gouache depicting Buddha 
and a trumpeting elephant, Thailand, second half 20th century -36 x 25 cm and 39 x 45 cm- 20

368

372 374
 368 Bamboo coral sculpture: four elephants, second half 20th century -L. 27 cm- 40

 369 A small collection of Asian objects, including lacquer boxes, Indonesian  fan and a Sino Tibetan gilt bronze figure of Khacheri, late 
19th/early 20th century 20

 370 A Champa style chachepot of archaic bronze form -H. 15 cm- 20
 371 A Champa style chachepot with engraved decoration -H. 11 cm- 20
 372 A large sandstone bust of Buddistic figure, possibly Nepal, 20th century -H. 45 cm- 50
 373 Two bronze figures of Lakshmi, India, 20th century -H. 51 and 77 cm- 40
 374 A bronze figure of Shiva standing on a boy  laying on a double loutus base, 20th century -H. 73 cm- 50

 375 An Indian painting depicting a procession with figures walking with an elephant on which three seated figures, all within a floral 
border, India, 20th century -38 x 31 cm- 10

 376 Three South East Asian bronze Buddha heads, 20th century -Largest: H. 20 cm- 30

 377 Six South East Asian bronze buddhistic figures all seated in the lotus pose with various mudra, three gilt, 20th century -Largest: H. 
26,5 cm-- 50
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 378 Two gilt bronze Buddha figures, one standing on a lotus throne and one kneeling, Thailand, 20th century -42 and 57 cm- 40
 379 Two South East Asian bronze Buddha’s in lotus pose seated on a lotus throne, 20th century -31 and 33 cm- 30
 380 Pierced and engraved cylindrical BWZG document case, probably Persia, 19th century -L. 18,5 cm, 147 grams- 100

 381 Five small cups and seven dishes with red and green decoration, made for the South East Asian market, 18th/19th century -Cups: H. 2 
cm, D. 3,8 cm; Dishes: D. 6,5 cm, one dish chipped- 40

 382 Two Vietnamese porcelain spice holders or incense burners, Vietnam, Cham culture, 19th/20th century -H. 4 cm, D. 9 cm-; added a 
Chinese porcelain brushpot decorated vases, symbols and caligraphy to the reverse, China, 20th century -H. 11 cm, hairlines- 20

 383
A four-plate brass Persian astrolabe suspended by a brass ring, central screw and pin missing. According to an accompanying note, 
dated which corresponds to 1737 -25 x 16 cm- 300

 384 A varied collection of Asian Buddhistic figures and heads of different materials, together with three framed Japanese playing cards, 
20th century 40

Asian art books
 385 Andon - Society for Japanese Arts and Crafts, an incomplete run of 32 volumes numbers 30 to 93 20
 386 Transactions of the Oriental Ceramic Society volume 39- 53 and 55 (two copies of volume 39) 40
 387 Approximately 80 Lempertz Asian art auction catalogues from 1969 onwards 100

388
389

 388
Chinese Porcelain, The S. C. Ko Tianminlou Collection in Two Volumes, Hong Kong, Hong Kong Musuem of Art, 1987, slipcase 
-spines faded, light wear- 150

 389
R.L. Hobson, Chinese Pottery & Porcelain, An Account of the Potter’s Art in China From Primitive Times to the Present Day, two 
volumes, London & New York, Cassell and Company Ltd., 1915, first edition, #932 of 1500 copies; Chinese Art - One hundred plates 
in colour, London, Ernest Benn, 1927 -some foxing-

150

 390 49 Klefisch Asian art auction catalogues from No. 1, 1973 onwards; 9 Van Ham catalogues and 7 Pierre Bergé catalogues 20

391

 391
John Ayers, Chinese Ceramics - The Baur Collection, Volume 1 - 4, Geneva, The Baur Collection, 1968-1974, limited numbered edi-
tion of 1000 copies of which these are all number 442, dustjackets, all in very nice condition 800
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 392
Journal of The International Netsuke Collector’s Society, Volume 1 to 8 in two binders, Honolulu, Bernard Hurtig, 1973-1981. A rare 
complete run of the first 8 seasons of this journal 150

 393
Masahiko Kawahara, Kosometsuke, two volumes in slipcase, Kyoto Shoin, Kyoto, 1977. Kosometsuke is the term for Chinese ceram-
ics made for the Japanese market. A lovely copy of this very scarce title 200

394

 394
Trudel Klefish, Inro - The Champoud Collection, Kyoto Shoin, Kyoto, 1984, in clam shell case. Slight spotting to the case. The Mau-
rice Champoud collection, Switzerland, of Japanese art was one of the finest collected. Very hard to find and a must for the collector. 100

 395
Ten books from the seriers Masterpieces of Chinese Art in the National Palace Museum: Carved Lacquer Ware, Chinese Porcelain, 
Chinese Porcelain Suppplement, Chinese Solk Tapestry and Embroidery, Bronze Mirrors, Bronze, Painting, Enamel Ware, Jade, all-in 
original slipcases

40

 396

32 books on Chinese porcelain and art, including: P.J. Donnelly, Blanc de Chine; OCS Hong Kong, Jingdezhen Wares - The Yuan 
Revolution; Gordon Lang, The Powell-Cotton Collection of Chinese Ceramics; Sung-Ming - Treasures from the Holger Laurintzen 
Collection; Ming Blue and White; Exhibition of Oriental Ceramics; Beurdeley, Chinese Ceramics; H.F.E. Visser, Asiatic Art in Private 
Collections in Holland and Belgium, etc.

200

 397 26 books on Netsuke, including: Coullery & Newstead, Netsuke in the Baur Collection # 442; B. Hurting, Masterpieces of Netsuke 
Art; George Cohen, In Search of Netsuke and Inro; R. Bushell, Netsuke Familiar and Unfamiliar, etc. 150

 398 Ten volumes of The Heibonsha Survey of Japanese Art 5

 399 Seven books from the Faber & Faber series, including: Chinese Lacquer; Later Chinese Porcelain; Oriental Blue & White; Chinese 
Celadon Wares, etc. 30

 400 Eleven books on Chinese jade, including, P.F. Schneeberger, Chinese Jades in the Baur Collection, # 442; Wills, Jade of the East; 
Loehr, Ancient Chinese Jades - Faogg Art Museum, etc. 100

 401 Nippon No Toji (Japanese Ceramics in Full Colour), Volume 8 - 13, Tokyo, 1970’s: Old Kutani Wares, Ninsei Kenzan, Imari, 
Nabeshima, Kakiemon, Mizoro Wares 150

 402 Japanese Lacquer Wares in Full Colour, Volume 1 - 6, Tokyo, 1970’s 150

 403 13 books on Japanese lacquer, including: P. Schneeberger, Japanese Lacquer in the Baur Collection, # 442; Lee, Oriental Lacquer Art; 
Lacquer Works in the Shoso-In, etc. 150

 404 14 books on Japanese ceramics, including; Koyama, The Heritage of Japanese Ceramics; J. Ayers, Japanese Ceramics in the Baur Col-
lection; S. Jenyns, Japanese Porcelain; Japanese Painted Porcelain, etc. 80

 405 Yu-min Lee, The Crucible of Compassion and Wisdom: Special Exhibition Catalog of the Buddhist Bronzes from the Nitta Group 
Collection, Taipei,  National Palace Museum, 1987 100

 406 17 books on Chinese bronzes and scuplture, including; Schloss, Ancient Chinese Sculpture from Han through T’ang, volumes I and 
II; Pope, The Freer Chinese Bronzes Volume I; Arts of China Volume II and III, etc. 150

 407 10 books on Japanese Tsuba, metalwork and armour, including: B.W. Robinson, Netsuke in the Baur Collection, # 442; B.W. Robin-
son, The Arts of the Japanese Sword; Christie’s, The Hartman Collection of Japanese Metalwork, etc., 100

 408 Appriximately 25 Dutch language books on Chinese and Japanese art 30

 409 19 books on Japanese art including: Numata Kanji, Tsuba Kodogu Gadai Jiten, 2 volumes complete; The Freer Gallery of Art, 2 vol-
umes complete; Noma, The Arts of Japan, 2 volumes complete; Tanaka, The Tea Ceremony; Levy, Kanban Shop Signs of Japan, etc. 40

 410
Approximately 50 books on Chinese porcelain and art, including: Yeo & Martin, Chinese Blue & White ceramics; Ecke, Chineses Do-
mestic Furniture; four illustrated catalogues of porcelain in the Percival David Foundation of Art; Christie’s, The Frederick M. Mayer 
Collection of Chinese Art, price list with buyer’s names included, etc.

100
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 411
Approximately 20 books on Chinese works of art, including: Spink, The Minor Arts of China, 4 volumes complete, Ip Yee, Chinese 
Bamboo Carving, Volume I of II; Bluett & Sons, From Innovation to Conformity, Chinese Lacquer from the 13th to 16th centuries, 
National Palace Museum, Catalogue f the Exhibition of Ch’ing Dynasty Costume Accessories, etc.

100

 412 Approximately 20 books on Japanese ceramics and porcelain, including: Kakiemon Porcelain from the English Country House; 8,000 
Years of Japanese Porcelain; Toguri Museum of Art Commemorative Exhibition for the Opening, etc. 60

 413 A large collection of books and catalogues on Japanese prints, together with 18 volumes of Daruma, approximately 60 60
 414 20 books on Chinese art, including: The Avery Brundage Collection of Chinese, Korean and Japanese Sculpture 30

 415 Twelve books on Jappanese Buddhist aart, including: Kyoto National Museum, Special Exhibition of the Arts of Japanese Gods; 
Museum Reihokan Koyasan, The 10th Exhibition of the Treasures in the Grand Repository, Koysan, etc. 30

 416 17 books on Japanese dolls and puppets 30

 417 Eight books on Japanese costumes, combs and hairpins, including: Okazaki Collection of Combs and Ornamental Hairpins; Ladie’s 
Costume n the Japanese Imperial Court, etc. 40

 418 Four books on Japanese art: Futagawa & Itoh, The Classic Tradition in Japanese Architecture; Itoh, Imperial Gardens of Japan; 
Horyu-Ji: Temple of the Exalted Law, Early Buddhist Art from Japan; Takame & Dumont, Die Wunderbare Welt des Bambus 40

 419 34 books on Japanese art, including: Dieuwke Eijer, Kagamibuta; The Japanese Contemporary Urushi Art Exhibition; Blair, A History 
of  Glass in Japan; Heal, Japanese Cloisonné, the ‘Goldstone’ of the East, etc. 80

 420 13 books on Indonesian, Korean and other Asian art 30

 421

Five Chinese shipwreck auction catalogues: Christie’s Amsterdam, The Private Collection of Captain M. Hatcher, 14 February 
1985; Christie’s Amsterdam, Fine and Important Late Ming and Transitional Porcelain, The Second and Final Pert of the Hatcher 
Collection, 12 & 13 June, 1984; Christie’s Amsterdam, The Van Gulik Collection (includes Hatcher porcelains), 7 December 1983; 
Christie’s Amsterdam, The Nanking Cargo, Chinese Export Porcelain and Gold, 28 April - 2 May 1986 (in original box and still 
shrinkwrapped); Christie’s Amsterdam, The Fort San Sebastian Wreck, 19 May 2004. Added: C.J.A. Jörg, The Geldermalsen, History 
in Porcelain

80

 422 Approximately 50 Chinese art auction catalogues, Sotheby’s and Christie’s, 1960’s onwards, London, New York, Amsterdam, Hong 
Kong, etc. 100

 423 Approximately 115 Japanese and Netsuke auction catalogues, Sotheby’s and Christie’s worldwide, 1970’s onwards. Many private 
collections and prices realised included 80

 424 Casal Collection - Inro or Medicine Boxes Compiled under the Supervision Of Osaka Municipal Fine Arts, Unsodo Co. Ltd, 1973, 
folio, in folding case 100

 425 Casal Collection - Makie Bungu (Lacquer) Compiled under the Supervision Of Osaka Municipal Fine Arts, Unsodo Co. Ltd, 1975, 
folio, in folding case -Front cover detached from inner hinge, easily repairable- 100

 426 13 books on Asian and African art, including Buddhism 10
 427 S.E. Lucas, ‘The Catalogue of Sassoon Chinese Ivories - Prospectus’, Paper covers, 1950, London 5

 428 Sanshichiro Yamamoto, ‘Peking (Beijing Ming Sheng)’, 1906. A rare copy of this much sought-after photobook containing 90 photo-
graphic prints of late 19th/early 20th century Peking, bound in through quarter leather over marbled boards, original cover bound in 200

 429 Four books related to China including ‘A History of Chinese Philosophy’ 10

Ethnographics
 430 A pair of African carved wooden heads, the eyes inlaid with bone, first half 20th century, Ghana -largest H. ca. 26 cm. 40
 431 A pair of African carved wooden heads, first half 20th century, Ghana -largest H. ca. 29 cm. 30
 432 A wooden shield overlayed with iron and cast iron studs, braded leather handle to the reverse, India, 19th century -D. 26 cm- 30

 433 Two swords of which one with sheath, pistol with axe handle and ceremonial metal cleaver with figurative handle, Africa, probably 
Ghana, 20th century -50 to 75 cm- 30

 434 Two daggers and a spearhead 10
 435 An Africhan carved wooden wedding chain, possibly Congo; a wooden mask and a tribal arm band made with shells 20

 436 Two carved wooden figures on a plinth, Mombassa and a single carved wooden head, Haiti, added a carved wooden elephants head 
-Two figures: H. 27 cm- 10

 437 Ten African wooden figural sculptures, 20th century -Largest: 36,5 cm- 40
 438 A large African wooden sculpture, the head and headdress covered with brass fitting, 20th century -105 cm- 40
 439 Seven African metal spearheads, 20th century -Largest: 45 cm- 30
 440 Five African wooden masks, 20th century 40
 441 Four African wooden masks an one of iron, 20th century 40

 442 Five African wooden masks, one with a label to the inside stating that it is a ‘Ngil’ dancing mask of the Fang tribe, Gabon, 20th 
century 80
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 443
A large African wooden sculpture of a figure holding a spear above his head and skull above a mirror around his stomach, 20th 
century  -71 cm- 30

 444 Two African wooden figures, the one with nails to the body and wearing a feather headdress, the other covered with booden pags on 
his torso, 20th century -57 cm- 30

 445 Two African carved female figures, the one kneeling and holding a basket of fruit, the other with an elongated neck wearing a series 
of neckrings, 20th century -57 and 71 cm- 20

 446 Five cast bronze figures of various sizes, Africa, 20th century -4,5 to 23 cm- 10

 447 A pair of carved wooden wall hangings depicting a female figure, 20th century -70 x 41 cm- 10

 448
A short metal sword with wooden handle, Nzombo/Lobala, Democratic Republic of Congo -L. 60 cm-
 
Acquired in Congo in 1872, thence by descent to the present owner.

100

 449
A short metal curved sword with wooden handle, Ngbandi area, Democratic Republic of Congo -L. 46 cm-
 
Acquired in Congo in 1872, thence by descent to the present owner.

100

 450

A very interesting collection 23 spears and harpoons in wooden stand, Ubangi area and a wicker shield, Ngbandi tribe, Ubangi area, 
Democratic Republic Congo -Shield: 110 x 48,5 cm-
 
Acquired in Congo in 1872, thence by descent to the present owner.

500

 451
Three iron spear heads, an iron dagger and a leather container, Ubangi area, Democratic Republic Congo.
 
Acquired in Congo in 1872, thence by descent to the present owner.

50
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Porcelain, earthen ware etc.

 452

A pair of blue and white Delftware tulipières of pyramid shape, each with 20 spouts and set with lion feet on a heart shaped base and 
rectangular foot. The heart shaped bases each decorated with a putti within flowers to either side and salamander handles The under-
sides marked ‘LVE and 2 4 !’ for Lambertus van Eenhoorn at the Metaale Pot (1691-1724), Delft, late 17th/early 18th century. -H. 43 
cm, minor chipping to extremities, one vase broken below the lion feet and re-stuck-
 
It is known that French copies were produced in the 19th century and therefore one of the vases has been tested at Oxford Authentica-
tion using thermoluminescence testing. The result of this test, No: C122d2, is consistent with the suggested period of manufacture.
 
Literature: similar tulip vases are described in ‘Vases with Spouts - Three Centuries of Splendour’ by Marion S. van Aken-Fehmers, 
Waanders 2007, page 190-198.

15000

453

 453
A 24 piece porcelain dinner service, Hutschenreuther, ‘Drache-modell’, comprising six, dinner plates, six dessert plates, six soup 
plates, two tureens with cover, sauce bowl, large bowl, small bowl and a serving dish, all decorated in cobalt blue and gold, added: six 
matching crystal wine glasses with gold rims -in mint condition-

150

 454 An earthenware figurine of a young boy, illegibly signed, P. Ipkens Enke, Denmark, interbellum -H. 21,5 cm- 40

 455 Porcelain vase with flower and butterfly decoration, Royal Copenhagen, two ‘plateel’ vases, earthenware fruit colander with plate, 
Makkum, etc. 40

 456 A Herend Apponyi Purple porcelain box with rose finials to the cover -12 x 14 cm, two roses with a small chip- 20
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 457 Large oval porcelain dish wit blue-white foliate decoration, marked ‘M.o.L *’, Oud loosdrecht, circa 1775 -6,5 x 46,5 x 35 cm- 150

 458 Four earthenware peacock dishes (pauwenbordjes), two dishes with landscapes and two dishes with foliate decoration, 18th/19th 
century -largest Diam. 22,7 cm, various qualities- 40

 459 A large ceramic bowl filled with assorted vegetables -D. 34 cm- 10

 460
Twelve framed tiles depicting ‘De molen bij Wijk bij Duurstede’ after Jacob van Ruisdaal, werk order schilder 1090, Rozenburg, Den 
Haag, circa 1900  -45,5 x 61 cm- 200

 461
Large fine handpainted porcelain plaque, ‘Les belles Pécheresses’ by Lucius Rossi (1846-1913) -52 x 33 cm, tiny scratch on the 
surface- 500

 462 Ceramic teapot ‘Tulipe’, design Fokke Hamming, Potterie de Driehoek, Huizen, 1958 -H. 18,5 cm- 30

 463 A glazed ceramic bird bath decorated with frogs sitting along the rim -D. 45 cm, a few minor chips- 20

 464 A large glazed ceramic figure of a cocker spaniel, Italy -H. 53 cm- 20

465
467

 465 A large glazed ceramic figure of a goose, Italy -H. 85 cm, L. 84 cm- 40

 466 Three tinglazed ceramic jugs, the largest marked ‘L. Heitz’, the middle tallest stamped ‘5 Liter’ -H. 42, 30 and 28 cm- 5

 467
Four Rhenisch or Siegburg jugs, among which one so called ‘Jacobakan’ and one excavated in 1967 in Deventer, 14th/16th century 
-largest H. 22,7 cm, defects- 60

 468

Mieke Selleslagh (1954), a blue coloured Raku glazed vase with cover, signed to the underside and dated 1997 -H. 18 cm- 
 
Mieke Sellleslagh is one of the most successful contemporary Belgian ceramists with numerous exhibitions in Belgium, Netherlands, 
France, United Kingdom, India, Australia etc. She creates incredibly finely potted pieces with a traditional Japanese Raku glaze that 
result in her ceramics having a pure, almost meditative aesthetic.

20

 469 An Iznik inspired ceramic vase, European, 20th century -H. 29 cm, restoration to the rim- 5
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 470 Six porcelain dishes with pierced border, ‘Zwiebelmuster’, Meissen, circa 1900 -Diam. 24 cm- 80

 471 Large commemorative earthenware (plateel) dish ‘Wilhelmina 1898-1923 koningin der Nederlanden’, signed Henri Breetvelt (1864-
1923), Plateelbakkerij Zuid-Holland, XVIII, limited edition 25 pieces -Diam. 42 cm, defects- 50

 472 Black earthenware wall plate with polychrome relief decoration of storks, Faience en Tegelfabriek Westraven, Utrecht, derde kwart 
20e eeuw -Diam. 21,5 cm- 20

 473 Earthenware blue and white wall plate, ‘Tjiboeboer 1 april 1878-1928’, rubber plantation near Batavia, Indonesia, owned by the 
Ament family, De Porceleyne Fles, Delft, 1928 -Diam. 29 cm, limited edition: 41 pieces -defect at the rim- 40

 474
Commemorative blue and white earthenware wall plate, IXe Olympiade Amsterdam - 1928, Piet Senf, De Porceleyne Fles, Delft, 
edition 195 pieces -Diam. 34,3 cm- 100

475 480 484

 475
Blue and white earthenware wall plate depicting the head of an armored old man, after Peter Paul Rubens, De Porceleyne Fles, Delft, 
Model Nr. 906, 1956 100

 476 Porcelain vases, candlesticks, Corneille plate, France, Netherlands, etc., 19th/20th century 20

 477

Polychrome commemorative wall plate, ‘Revolutie November 1918, De Oranjeboom, Er is in ‘t land geen groter kwaad, Dan dat de 
een den ander slaat’, Identical plate in the collection of the ‘Rijksmuseum and Museum Rotterdam -Diam. 23,7 cm, defect- added: 
two blue and white World War I plates: ‘1914 Door Wijsheid, kracht & rede Bewaarde Zij den Vrede 1919’ and ‘De storm breekt los 
.1 Aug. 1914.’, De Porceleyne Fles, Delft -Diam. 18,2 cm-

40

 478 Blue and white earthenware commemorative wall plate: ‘JB 8 September 1936’ (engagement princess Juliana and prince Bernhard), 
De Porceleyne Fles, Delft -Diam. 22,5 cm- and a pewter mounted replica of a renaissance ‘Bartmann’ jug -H. 19 cm- 20

 479
Long clay pipe in original case, Goedewagen, Gouda, second half 20th century, Ten clay pipes, Goedewagen mid 20th century -largest 
L. 50 cm-, four porcelain smoking pipe heads, among which Baden-Baden, perspex stand for three smoking pipe heads and Paridon 
buste of a smoking man

30

 480 Polychrome bird tile with an ox head as corner motif, mid 17th century -13 x 12,7 cm- 80
 481 Cracked porcelain dish ‘Dansk Bold Spil Union 1889 - Maj- 1949’, Royal Copenhagen -Diam. 21 cm- 5

 482 Grimm & Triepel stoneware (steengoed) chewing tobacco jar with gnome finial on the lid -lid not matching-, two tiles with a sitting 
lion holding a shield, corner tile with a woman’s head, Germany, circa 1910 -defects- 5

 483 Polychrome porcelain figurine: faun with goat, Christian Thomsen, Royal Copenhagen -H. ca. 12,5 cm- 40
 484 Bartmann (Bellarmine) jug (Baardman kruik), 17th century -H. 21 cm, defects- 150
 485 Brass mounted earthenware decanter with stopper, WMF jugendstil style, second half 20th century -H. 33,5 cm- 20
 486 Gilt brass mounted porcelain dog table lamp, France, second half 20th century, lamp 20th century -27,5 x 23 x 11 cm- 20
 487 Rien Wensma (1920-2007), round vase with city view sculpted along the rim, monogrammed to the underside -H. 18 cm- 10

 488 Five porcelain cups and saucers, Espresso Sammeltasse, Nr. 1, J.C. de Crousaz, nr. 5, U. u. K. Scheid, nr. 9, B. Wiinblad, nr. 15 G. 
Portanier and nr. 20, G. Müller Behrendt, Rosenthal, Studio Linie, Germany 20
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 489 Large polychrome jugendstil earthenware vase with floral decoration, Pottenbakkerij Zuid-Holland, Gouda -H. 51,5 cm- 125
 490 Large earthenware vase, Mobach, Utrecht, third quarter 20th century 5
 491 Pair of earthenware hand painted blue and white wall plates, after Philips Wouwerman, De Porceleyne Fles, Delft Diam. 33,2 cm- 80

 492 Blue and white earthenware dish with silver plated swing handle, jug and vase, De Porceleyne Fles, Delft -signs of wear, H. jug 19 
cm- 20

 493 A glazed eartheware planter on a tripod stand, ca. 1900 -H. 35 cm, D. 34 cm- 50

 494 A four piece tea service, comprising of a teapot and pattipan, milk jug and sugar bowl, inspired after Chinese yixing ware, marked to 
the underside ‘W.S.’ for Wilhelm Schiller & Söhne, Bohemia, ca. 1880 -some wear and chips- 30

 495 A Wedgwood porcelain shell and four modern apothecary jars, Zenith, 20th century 10

 496 Gourd shaped vase with Imari floral pattern and three wall plates with blue-white floral pattern, De Porceleyne Fles, Delft -H. vase 
38,5 cm, vase chipped at the bottom, one plate small restauration- 5

 497 Large Delft dish depicting Vermeer’s ‘Girl with the pearl earring’, Porceleyne Fles -D. 40 cm, perfect condition- 100

 498 Two earthenware Delft blue wall plates, one decorated with flowers, De Porceleyne Schotel, Johannes van Duijn van 1764 - 1772, and 
‘Mey’, 20th century -largest Diam. 23,9 cm, signs of wear- 20

 499 Siegburg stoneware jug with handle, 15th century -H. 24,2 cm, defects, part of the handle is missing, etc.- 20

500
502

 500 Large renaissance style porcelain cache pot with snake handles, Gien, second half 20th century -H. 30,7, minor defects- 80
 501 Earthenware blue and white wall plate decorated with a wind mill and a foliate border, De Porceleyne Fles, Delft, 1974 -Diam. 35 cm- 60

 502
Large blue and white earthenware wall plate with decorated border after a portrait (‘De lachende cavalier’), by Frans Hals, De Porce-
leyne Fles, Delft, 1961 -Diam. 41 cm- 150

 503 Blue and white earthenware vases, plates, cup and saucer, etc., De Porceleyne Fles, Delft -Largest H. 25,5 cm- 80

 504 Original porcelain advertizing plaque “N.V. Königliche Delfter Faience Fabrik “De Porceleyne Fles Delft-Holland Gegr. 1653”/”Orig-
inal Delft Gegr. 1653” -1 x 12,5 x 4,2 cm- 20

 505 Two bisque porcelain figures of seated nudes, one playing a type of flute, designed by Wolfgang Gawantka for Kaiser, 1960’s-1970’s 
22,5 and 18,5 cm- 20

 506 Two bisque porcelain vases, the one with pear shaped body and flaring neck, decorated with a phoenix amidst flowers, the second 
vase with a straight body and design of roses, Kaiser -20 and 18 cm- 20

 507 A glazed porcelain flamingo, a bisque porcelain figure of a landing eagle, both by Kaiser, added a painted bisque pheasant by Goebel 
-Largest: H. 28,5 cm- 30

 508
A large collection of 112 Delft Blue miniature KLM houses, all but four filled with Dutch gin. Each one depicts a real Dutch building. 
These unique gifts have been around since the 1950’s and are a true collector’s item. You receive one when travelling in Business 
Class on an intercontinental route.

250

 509 Two Delft porcelain plates: ‘M.S. Rotterdam (Holland Amerika Lijn)’ and ‘Ter herinnering aa de Maiden-trip Nieuw Amsterdam 10 
mei 1938’ -D. 28,5 cm- 20

 510 Porcelain bulldog figurine, Heubach -H. 10,3 cm- 20



Wednesday 22 June, 2022 Paintings

55

529 531
kavel TRUE Inzet

 511
Four earthenware cloisonné tiles, ‘5 mei, Nederland zal herrijzen (2x), 1945’, ‘19 Jan Margriet 1943, Ottawa’ and ‘Verzet voor 
vaderland, Spoorwegstaking Sept. 1944 mei 1945’ -ca. 20 x 14,5-, added: blue and white porcelain tile ‘1922 15 Juli 1947 Crediet en 
Effectenbank N.V., depicting the entrance of the building, Kromme Nieuwegracht, Utrecht -23,3 x 15,2 cm-

20

 512 Three earthenware (‘plateel’) wall plates decorated with flowers, Plateelbakkerij Zuid-Holland, Gouda, first quarter 20th century 
-Largest Diam. 22 cm, various qualities- 20

 513 ‘Plateel’ barrel decorated with flowers, with brass tap on oak stand, vase decorated with stylized flowers and small vase decorated 
with flowers, Gwei Unie, Gouda, Plateelbakkerij Zuid Holland -Diam. Barrel 11,3, L. 14,6 cm- 30

 514 19 polychrome painted earthenware Hummel figurines, Goebel -various qualities- 80
 515 Earthenware table lamp with a polychrome painted earthenware Hummel foot, Goebel -H. 43 cm- 20

 516 Three cloisonné tiles, ‘1945, De oranjezon schijnt weer over ons vaderland’, ‘1939 De wolken pakken zich samen’ en ‘1944-1945 
Lijdt u mijn ondersaeten God zal u niet verlaten’, Westraven, Utrecht -15,3 x 15,3 cm, defects- 5

 517 23 earthenware mini vases, Sault Ste Marie, Canada 40
 518 Pair of charcuterie forks with hand painted porcelain pistol grips, decorated with birds and insects, Germany, circa 1900 20
 519 Polychrome porcelain figurine: Volendam girl with two gooses next to a basket, Royal Dux, circa 1900 -H. 25 cm, chips on base- 20
 520 Collection of seven various porcelain figurines, three depicting pigs - some small damages - 5

 521 Earthenware cache-pot ‘Marantha’, with floral decoration, Arnhemsche Fayencefabriek -H. 6,5, Diam. 15 cm-, added: green earthen-
ware jug with geometrical pattern, circa 1900 -H. 28 cm, handle chipped- 20

 522 Earthenware (plateel) vases, jars, octagonal dish, etc., Plateelbakkerij Zuid-Holland, Gouda, Bergen, etc., interbellum -Largest H. 28,5 
cm, various qualities- 50

 523 Two grès salt glaze pottery jugs with blue foliate decoration, 19th century -Largest H. 37 cm, various qualities- 20
 524 A porcelain mocha service, six cups and saucers and a square dish, DW, Germany 20
 525 Two earthenware dishes with landscape and foliate decoration, 19th century -Largest Diam. 36,4 cm, defects- 20
 526 Five piece blue and white Delftware garniture, wall plates, cake stand and beer mug, 20th century 5

Paintings
 527 Unknown artist, a modern fantasy painting, acylic on canvas, monogrammed -79 x 99 cm- 40
 528 Johan Zwanenbeek (1922-2014), still life with doll, insects and flowers, oil on canvas -59 x 79 cm- 50

 529
Johan Zwanenbeek (1922-), still life with pewter coffee urn, Chinese bowl and fruit, oil on canvas, signed and dated ‘68, provenance, 
Email Atelier, J.W. Zwanenbeek, Langerak, 30 december 1968, fl 275, -48,5 x 58,5 cm- 80

 530 Johan Zwaanenbeek (1922-), still life with brass coffee urn, Jos Böhm glass, strawberries, bred on a pewter dish, etc., oil on canvas, 
provenance Email Atelier J.W. Zwanenbeek, Langerak, 2 Juni 1969, fl. 350,- 49,5 x 69,5 cm- 80

 531
Gerd Wilfert (1949), ‘De Behangmachine’, oil on panel, signed and dated 2007, provenance Galerie Bonnard, Nuenen, 21 maart 
2007, fl. 8000,-, -60 x 70 cm- 100

532 533

 532
Johan Zwanenbeek 1922-2014, still life with spring flowers in in a polder landscape with the ‘Windmolen de Bonk’, ‘Voorjaar 1969 
Zederik’, oil on canvas, provenance: Email Atelier, J.W. Zwanenbeek, Langerak, 4 aug. 1969, fl. 250 -69 x 59 cm- 150

 533
Eugène Peters (1946), still life with umbellifer flowers, grasses, a birds nest, etc., oil on panel, signed and dated Turnhout, 1989, 
provenance: Eugène Peters, Turnhout, 8 februari 1990, fl. 4000, -97 x 87 cm- 200
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 534
Willem Dolphijn (1935-2016), still life with nuts and a nut cracker on a pewter plate, oil on panel, signed and dated 1984 -28 x 38,7 
cm- 200

 535 Willem Dolphijn (1935-2016), still life with nuts, a glass an an earthenware jug on a table, oil on panel, signed and dated 1984 -28 x 
37,5 cm- 200

 536 Dick Pieters (1941), image of a young man, oil on panel, monogrammed, frame by A.J. Heijdenrijk -10 x 9 cm- 250

537 538

 537 Dick Pieters (1941), bird on a branch, oil on panel, monogrammed, frame by A.J. Heijdenrijk -10 x 9 cm- 250

 538
Alexandra Klimas (1970), ‘Koe Amy’, oil on canvas, signed and dated 2009, added : folder Het Geweten van Nederland, Galerie 
Lieve Hemel - Amsterdam, provenance: Galerie Lieve Hemel, Amsterdam, fl 3000,-, 23 april 2009 -50 x 40 cm- 300

539
540

 539 Eugène Peters (1946), ‘Babilon belegerd’, oil on panel, signed, fecit Turnhout, provenance, Galerie Bonnard, Nuenen -87,3 x 97 cm- 300

 540 Eugène Peters (1946), ‘Mijn haan kraait koning’, oil on panel, signed, fecit Turnhout -77 x 57 cm- 300
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 541
Henk Helmantel (1945), still life with five onions, oil on board, signed and dated 1983, original invoice dated March 1983 and signed 
by the artist included -26,5 x 39 cm- 4000
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 542
Henk Helmantel (1945), still life with books, a Chinese porcelain bowl, glass decanter and other objects on a table, oil on board, 
signed and dated 1982, original invoice dated January 1983 and signed by the artist included -120 x 114 cm- 20000

 543 Woodlandscape with a woman and a child, oil on canvas, illegibly signed and dated ‘84 -51 x 67 cm, defects 50

544 545

 544 Aris Knikker (1887-1962), water landscape with a boat, oil on canvas, signed -24 x 44 cm- 100

 545 Jan Holtrop (1917-1995), heather landscape with trees, oil on canvas, signed -59 x 98,5 cm- 300

 546 Antoon Markus (1870-1955), waterlandscape with farm house and trees, oil on canvas, signed -19 x 44 cm- 40

 547
Portrait of Teuntje Kloos-Opstelten (1811-1887), wife of Floris Vink Kloos (1810-1892), owner of one of the most famous sawmills 
in the Netherlands “Ons genoegen”, started for himself in 1843 with boat building and became the founder of N.V.F. Kloos, oil on 
canvas -62 x 48 cm, slight damage-

60
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 548 Helene Arnau (1870-1958), still life with game and fruit, after Jan Fijt, oil on canvas, signed -124 x 109 cm- 150

 549 Figure walking along a path in a mountainous landscape, oil on canvas, illegibly signed, first half 20th century -48 x 64 cm, restora-
tion- 5

 550 Hendrik Bullens (1908-1983), woman with violin and tambourine, oil on canvas, signed -58 x 49 cm- 40
 551 Eef van Brakel (1930-2014), farm house in winter, oil on canvas, signed 23,5 x 38,5 cm 50
 552 Eef van Brakel (1930-2014), landscape with cows, oil on canvas, signed -22,5 x 48,5 cm- 50

 553 Jan van Weerden (1905-1975), Indonesian landscape with an ox cart and women harvesting, oil on canvas, signed -39,5 x 59,5 cm- 150

 554 Joannes van Gent (1891-1974), stillife with snowberries, oil on canvas, in Heijdenrijk frame, signed -28,5 x 22,5 cm, frame damaged- 50

 555 Pieter Wagemans (1879-1955), attributed, Voorstreek, Leeuwarden, oil on canvas, signed J.C.K. and dated ‘17 -29,3 x 39 cm, needs 
cleaning- 50

 556 Dutch School: dune landscape with pine trees, oil on canvas, signed P. Blaak, interbellum -59 x 79 cm- 40
 557 Jan van Vlaardingen (1913-1980), landscape with pollard willows and a village, oil on canvas, signed -58,5 x 78,5 cm, defects- 40
 558 Dutch School: two paintings of landscapes, oil on canvas, signed H. Gooyen and P. Veenenberg -28.3 x 38,2 cm, 28,5 x 38,5 cm- 40
 559 Arie Leeflang (1906-1956), interior of a Dutch protestant church in Zeeland, oil on canvas, signed -41,5 x 37 cm- 50

 560
David de la Mar (1832-1898), ‘Travailleuse au champs’, oil on canvas, signed and dated 1895 -Label on the back, ‘Expositie David 
de la Mar….catalogue 29 Juni 1904, 64,5 x 43 cm- 100

561 562

563

 561
Ryszard Rosinski (1956), ‘Czas Demagoga’, oil on canvas, signed at the front and the back, and dated ‘91, provenance: Galeria Sztuki 
Współczesnej, Warszawa, 1990’s  -63,5 x 48,5 cm- 400

 562
Ryszard Rosinski (1956), ‘Fuga’, oil on canvas, signed at the front and the back, and dated 1994, provenance: Galeria Sztuki 
Współczesnej, Warszawa, 1990’s  -63,5 x 48,5 cm- 400

 563
Ryszard Rosinski (1956), ‘Obserwator’, oil on canvas, signed at the front and the back, and dated 1999, provenance: probably Galeria 
Sztuki Współczesnej, Warszawa, 1990’s  -49 x 64 cm- 300
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 564
Ryszard Rosinski (1956), ‘Bez Atu’ (sans atout, no trump), oil on canvas, signed at the front and the back, and dated 1994, prov-
enance: probably Galeria Sztuki Współczesnej, Warszawa, 1990’s  -49 x 64 cm- 300

 565
Ryszard Rosinski (1956), ‘Wejści’ (Entrance), oil on canvas, signed at the front and the back, and dated 1994, provenance: probably 
Galeria Sztuki Współczesnej, Warszawa, 1990’s  -72 x 48,5 cm- 400

566
568

 566
Arie van der Boon (1886-1961), heather landscape in Drenthe, oil on canvas, signed, sticker to the back ‘Museum voor Oudheden 
enz. in Drenthe, inv. Nr. 1445’ -44 x 74 cm, some craquelé- 100

 567 Sara van Heukelum (1885-1963), large tree in a forest, oil on canvas, signed and dated 1924 -63 x 49,5 cm, defects- 5

 568 Dutch School: poultry in a landscape, oil on canvas -48,5 x 96 cm- 400

569

573 574

 569
Jo Bauer-Stumpff (1873-1964), still life with a knife, flowers in a bowl, a box of penicillin, etc., oil on canvas, framed in a Heijdenrijk 
frame, signed -40 x 51 cm- 100

 570 Jan Knikker (1911-1990), bridgehouse in a Dutch city, oil on canvas, signed -44 x 34,5 cm, crackle- 50
 571 Spanish School: Beethoven, oil on canvas, signed Mendez, provenance: Macarron, Javellanos 2, Madrid -99 x 71,5 cm- 50
 572 Dutch School: canal scene, oil on canvas, illegibly signed -58,5 x 68 cm- 10
 573 Igor Tcholaria (1959), two women, oil on canvas, signed and dated at the back -78 x 58 cm- 500
 574 Igor Tcholaria (1959), without title, oil on canvas, signed, and dated 1992 on the back -80,5 x 65 cm- 500



Wednesday 22 June, 2022 Paintings

61

575

581

kavel TRUE Inzet

 575 Igor Tcholaria (1959), woman with umbrella, oil on canvas, signed, and dated 1991 on the back -81,5 x 65,5 cm- 500

 576 Dutch School: sailing boat on a lake, oil on canvas, illegibly signed, mid 20th century 50

 577 Hendrik van Straaten (1908-1974), farmhouse interior with a mother and two children, oil on canvas, signed -28,5 x 38,5 cm- 80

 578 Bernhard Wensing (1916-1991), still life with sunflowers, oil on canvas, signed -48,5 x 38,5 cm- 80

 579 Dutch School: portrait of Josine Leffelaar, wife of Pieter Leffelaar, art dealer in Haarlem, director of the Singer Museum 1956-1969, 
Laren, oil on canvas, signed L. Bosschart, 1930’s -49 x 42,7 cm- 40

 580 Dutch School: still life with yellow bell peppers, oil on canvas by a Chinese painter, provenance: art gallery Witte de Withstraat, Rot-
terdam, Museum night, circa 2007 -60 x 60 cm- 5

 581 Dutch School: romantic landscape with houses near a river, mid 19th century, oil on canvas -16,5 x 25,5 cm, defects- 100

 582 Dutch School: winterlandscape, oil on canvas, after Louis Apol, first quarter 20th century -21,8 x 29,3 cm- 20

 583 Dutch School: fisherman in a harbour, oil on canvas, signed Cees Vellekoop (from Monster) -39,5 x 48,5 cm- 20

 584 J. Hanssen (1888-1942), farmhouse with a woman at a well, oil on panel, signed -60 x 90 cm, signs of wear- 60

 585 Dutch School: two portraits of a well known gipsy couple (Fusco?), a knife grinder and his wife, from the neighborhood of Delft, oil 
on canvas, signed C. Rodus, third quarter 20th century -28,5 x 22,5 cm- 40

 586 Cornelis de Zeeuw (1863-1949), old woman in a farm house, oil on canvas, signed -49 x 59 cm, defects- 40

587 592

 587 Arnout van Gilst (1898-1981), Prinsen (?) gracht, Amsterdam, oil on canvas, signed -49 x 68,5 cm- 80

 588 Anton Jakma (1880-1967), heather landscape, oil on canvas, signed -28 x 48 cm- 80
 589 Louis van der Steen (1891-1954), still life with flowers, signed, oil on canvas -48 x 59 cm- 40

 590 Thomas van Wissen (1866-1954), mother and child in front of a house, with a church in the background, oil on canvas, signed -45 x 
34 cm, restoration- 40

 591 Dutch School: herding sheep, signed ‘naar A. Mauve’, oil on canvas -31 x 46 cm- 20

 592 Piet Johannes Cottaar (1878-1950), still life with keris, open book and globe, oil on canvas, signed -59 x 88 cm- 100

 593 Piet Johannes Cottaar (1878-1950), cows in the field with a farmhouse and windmill in the background, oil on canvas, signed -28 x 39 
cm- 30

 594 Western European School: harbour, oil on canvas, illegibly signed, third quarter 20th century -32 x 39 cm- 20
 595 French School: landscape with pollard willows and a village, oil on canvas, third quarter 20th century -45 x 54 cm- 40
 596 Adrianus Johannes Zwart (1903-1981), polder landscape with windmill, oil on canvas, signed -48 x 68 cm- 80
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 597
Western European School: rococo interior with five men around a table, oil on canvas, signed David, late 19th century -67,5 x 87,5 
cm, loss of paint- 200

 598
August Legras (1864-1915), North African village, oil on canvas, signed -53 x 63,5 cm, label on the back: H. Gonkel Jr., Encadreur, 
Kerkstraat 217, Amsterdam, written in pencil Prins Gracht 691- 200

599
604

 599 Piet van der Hem (1885-1961), duck hunting, oil on canvas, signed -69 x 88,5 cm- 800
 600 Ruth (?), Taurus, oil on canvas -65 x 80 cm- 30
 601 Dutch School: sand excavation, oil on canvas, signed F. Mey -24 x 37 cm- 5
 602 Tilly Moes (1899 - 1979), slender vase with flowers and a blue and white bowl, oil on canvas, signed -48,5 x 38,5 cm- 40
 603 Marc Ottee (1898-1982), farm house along the waterside, oil on canvas, signed -39 x 49 cm- 20
 604 Landscape scene with cows drinking along the waterside, signed ‘Markó (?)’, oil on canvas -72 x 98 cm, some minor paint loss- 80

 605 Cees Slokker, ‘Hoogland’, oil on canvas, signed -48,5 x 68 cm-, added Pol Levèvre (1942), ‘Orbite’, oil on canvas, signed and dated 
1977 -73 x 98,5 cm, tiny defect- 5

 606 Henri Hess (1950), ‘Sint Jozefkerk, Braakhuizen, Geldrop’, signed, oil on canvas -60 x 80 cm- 25
 607 Dutch School: interior of an attick with pot belly stove, oil on canvas, illegibly signed, first half 20th century -34 x 49,5 cm- 70
 608 American School: mountain landscape, oil on canvas, signed Long (?) -49 x 59 cm- 5
 609 German School: landscape with village and castle, oil on canvas, second half 19th century -59 x 69 cm, loss of paint- 50

610

 610
Petrus van Genabeth (1824-1857), copy after ‘De Berkenlaan’ by Jan Hackaert, collection Rijksmuseum, oil on canvas, signed and 
dated 1848 -65 x 52,5 cm- 200

 611 Jan Kelderman (1914-1990), An Amsterdam canal, oil on canvas, signed -30 x 40 cm- 40
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 612 Harrij van Dongen (1909-), boats near the beach, oil on canvas, signed -59 x 88,5 cm- 80
 613 Western European School: Hoge der A, Groningen, oil on canvas, signed John Smith and dated 21-5-42 -39 x 59 cm- 60
 614 Jan Kelderman (1914-1990) ‘Uitvarende boten te Durgerdam’, oil on canvas, signed -39 x 48,5 cm- 60
 615 Dutch School: canal with draw bridge, oil on canvas -59,5 x 89 cm- 200
 616 Dutch School: Koepelkerk, Amsterdam, oil on canvas, interbellum -50 x 34,5 cm- 40
 617 English School:  two abstract paintings, oil on canvas, one signed ‘William’ -59 x 49 cm- 20
 618 English School: abstract painting in the style of Kandinsky, oil on canvas, signed ‘William’ -59 x 49 cm 10
 619 Ferdinand Schönberger (1970), ‘Rotschilt’, oil on canvas, signed and dated to the reverse 8-06-’08 -150 x 50 cm- 40
 620 Western European School: two paintings of toys, one marked ‘Contrario’ to the reverse, oil on canvas, signed P. Dro -20 x 20 cm- 5
 621 English School: seated woman with large hat, oil on canvas, signed D. Barton, 20th century -49 x 59 cm- 100

622

625
 622 Theodore van Cina (1865-1940), couple in the kitchen, oil on canvas, signed -58,5 x 79 cm- 150
 623 Italian School: boy smoking a pipe, oil on canvas, signed Rossi, first quarter 20th century -43 x 33 cm, relined- 50

 624 Dutch School: winterlandscape with a frozen river and skaters near a town, oil on canvas, signed B. Bergmans, mid 20th century -48,5 
x 58,5 cm- 80

 625 Clemens Wolters (1875-1955), Damrak met Oude kerk, oil on canvas, signed, interbellum -48,5 x 38,5 cm- 80
 626 Italian School: portrait of a young woman, oil on canvas, illegibly signed -39 x 28,5 cm- 80
 627 Dutch School: romantic waterlandscape with a fisher man, oil on canvas, second half 20th century -69 x 78,5 cm- 80
 628 Still life: asters and chrysanthemums in a glass vase, oil on canvas, second half 20th century -79 x 58,5 cm- 80

629

 629 Herman Wijngaard (1922-2012), river landscape with boats and a village, oil on canvas, signed -77 x120 cm- 150
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 630 Dutch School: skaters on a frozen river, oil on canvas, 19th century, signed P. van Dam -42,5 x 56,7 cm- 80

 631 German School: the Rhine near Sankt Goarshausen, oil on canvas, second half 19th century -45,5 x 64 cm, minor defects- 60
 632 Pieter Wagemans (1879-1955), harbour with ships, Rotterdam, oil on canvas, signed -49 x 68,7 cm, tiny defects- 60

 633 German School: girl with a goat, oil on canvas, 1920’s -73 x 99 cm- 150

634 635
 634 Hendrick Savrij (1823-1907), cows in a field with trees, oil on canvas, signed -50 x 40 cm- 300
 635 Henri van der Waals (1904-1994), still life with chrysanthemums, oil on canvas, signed and dated ‘54 -79 x 68,5 cm- 50
 636 Henri van der Waals (1904-1994), expressionist winter landscape, oil on canvas, signed and dated ‘63 -69,5 x 105,5 cm- 50
 637 Henri van der Waals (1904-1994), expressionist still life with tulips, oil on canvas, signed -56,5 x 66 cm, paint loss- 5
 638 Henri van der Waals (1904-1994), ‘Zandafgraving Kemperberg’, oil on canvas, signed and dated ‘47 -49 x 63,5 cm- 40

639

 639
Henri van der Waals (1904-1994), Herfstlandschap op Schaarsbergen, oil on canvas, signed and dated ‘53 -58,5 x 68,5 cm, some paint 
loss- 40

 640 Henri van der Waals (1904-1994), modernist portrait of a man holding a smoking pipe, oil on canvas, signed and dated ‘50 -80 x 69 
cm- 40

 641 Henri van der Waals (1904-1994), expressionist landscape, oil on canvas, signed and dated ‘65 -78,8 x 69 cm- 40
 642 Henri van der Waals (1904-1994), still life with dahlia’s, oil on canvas, signed -75,5 x 75,5- 40
 643 Henri van der Waals (1904-1994), hyacinth in bulb vase, oil on canvas, signed and dated ‘55 -40 x 20- 5

 644 Western European School: modernist painting with boats, in Heydenryk frame, oil on canvas, signed Roy and dated 12 3 ‘69 -49 x 69 
cm 50

 645 Simon Kamminga (1895-1984), Schavernek, Leeuwarden, interbellum, oil on canvas, signed -24,2 x 34,2 cm- 40
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 646 Western European School: modernist painting of running horses, oil on canvas, third quarter 20th century -58,8 x 119 cm- 50

 647 Dutch School: cubistic portrait of a woman, oil on canvas, signed van Vloten -79 x 59 cm- 20

 648 Dutch School: waterlandscape with a rowing boat, oil on canvas, illegibly signed, third quarter 20th century -49 x 69 cm- 20

 649 Jan Kelderman (1914-1990), sailboats on a lake, oil on canvas, signed -38 x 48,5 cm- 30

 650 German School: waterlandscape with sunset, oil on canvas, illegibly signed and dated oktober 1938 -39 x 49 cm, defects- 20

 651 Western European School: female servant, oil on canvas, circa 1840 -38 x 28,5 cm, defects- 20

 652 Piet van Wijngaerdt (1873-1964), ‘boerenwoningen met bomen’, oil on canvas, signed -79,5 x 66,5 cm, defects- 50

 653 Piet van Wijngaerdt (1873-1964) ‘Azalea mollus, Rododendrons’, oil on canvas, signed -69,5 x 67 cm- 80

654 656

 654 Jaques Chapchal (1881-1948), ‘Le Port de Volendam’, oil on canvas, signed and dated 1928 -46 x 65,5 cm- 200

 655 Harry Bilson (1948), two figures laying down with a dog before trees, oil on board, signed -14 x 14 cm- 20

 656 Albertus Verhoesen (1806-1881), mule and goat, oil on panel, signed and dated 1846 -15,5 x 21 cm- 300

 657 Gerrit Polder (1897-1981), waterlandscape, oil on board, signed -22,1 x 13,3 cm-, and waterlandscape, marouflé -21,3 x 28,5 cm- 30

 658 English School: female nude, seated on a bed, oil on board, signed Percy -25,3 x 14,3 cm- 20

 659 Ad de Roo (1959), still life with a knife, an onion, etc, oil on board, signed and dated ‘86 -19,5 x 24,3 cm- 50



Wednesday 22 June, 2022 Paintings

66

660

662 664

kavel TRUE Inzet

 660

Lucien ‘Frits’ Ohl (1904-1976), Chinese junks at sea, oil on panel, signed -78 x 118 cm-
 
Frits Lucien Ohl (1904-1976) was a painter whose works were mostly of Indonesian landscapes and Asian panoramas. He was a 
skilled artiste, watercolourist, and draughtsman in the style reminiscent of the late of GP. Adolfs. He worked in a colourful and im-
pressionistic manner, depicting Indonesian landscapes and culture, often using his palette knife.
 

 
Lucien Frits Ohl was born in 1904 in Indonesia and he lived and worked in Palembang, Sumatra. He worked throughout Indonesia in 
Jakarta, Palembang and Yogyakarta until he left Indonesia to work in the Hague in 1954. He painted in the style of Gerard Pieter Ado-
lfs’ late period.  He produced illustrations of Indonesia for JC Hamel’s Soldatendominee (Hague 1948). He has exhibited in Jakarta, 
The Hague and the Ethnological Museum Nusantara in Delft. The artist died in 1976.
 

 
Most of his works are now found in the collection of the Volkenkundig Nusantara Museum, Delft in the Netherlands.

800

 661 French School: after George Bertin dit Scott (1873-1942), ‘Dragon de la Grande Armée’, L’Illustration 1908, oil on card board, signed 
HE, and dated on the back, 25 Sept. 1929 -44,5 x 28,5 cm- 20

 662 Jan Fabius (1820-1889), portrait of a Father kneeling, oil on panel, signed -20 x 16 cm- 250

 663 Wilbrandus Joannes Koppius (1859-1945), polder landscape with a pinnace, oil on board, signed -27 x 37,5 cm- 60

 664 Dutch school, tavern scene at candle light, oil on panel, probably 17th century -27 x 21 cm- 150

665
666

 665 Dutch School (Laren): a farmers family near a cooking pot over the fire, oil on panel, first quarter 20th century 100

 666 Ton Karssen (1945-2019), children playing on the beach, oil on panel, signed -28,5 x 39 cm- 150

 667 Lien Straver (1871-1947), landscape with windmill and landscape with farmhouse ‘Schoorl 1937’, oil on triplex, signed 50
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 668 Willem Noordijk (1887-1970, winter city painting, oil on board, signed -30,2 x 23,5 cm- 150

 669 Pieter Wagemans (1879-1955), Korte Vijverberg and Mauritshuis The Hague, oil on board, signed -17,5 x 23 cm- 100

 670 Dutch School: romantic dune landscape near Haarlem (‘Zomerlandschap met figuren’), oil on triplex, signed A. Huizinga, provenance 
Kunsthandel Roelofs, Kalverstraat 49, Amsterdam, 27-3-’75, fl. 425,- 20

 671 Rik Vleeshouwers (1894-1959), abstract painting, oil on board, signed -42 x 32,5 cm- 50

672

678

 672 Désiré Donny (1798-1861), ships at sea and fisherman with a boat on the shore, oil on panel, signed and dated 1855 -27 x 39 cm- 200
 673 Dutch School: waterlandscape, oil on panel, signed Ant. Beek -19,5 x 15 cm- 20
 674 Dutch School: Italianate landscape with traveller, oil on panel, first half 19th century -29,2 x 38,3 cm, defects- 40
 675 Ben Moonen (1897-1975), figure among hay stacks, oil on board, signed -39 x 57 cm- 50
 676 Adrianus Johannes Zwart (1903-1981), woman with dog in front of a farm house, oil on panel, signed -43 x 54 cm- 60
 677 Dutch School: lake with birch trees, oil on triplex, signed J. v.d. Berg 5

 678
Hendrik Pieter Koekkoek (1843-1927), shepherd with flock and wood gatherer in a wood landscape, oil on panel, signed -23,8 x 34,5 
cm- 150

 679 Dutch School: sailing boat near the coast, oil on panel, signed Beek, drawings, photograph of a construction site, etc. 5
 680 Reggi Scherpbier (1910-1991), ‘Stilleven’, oil on panel -45 x 35 cm, light damage- 5
 681 Reggi Scherpbier (1910-1991), ‘Boerderij met knotwilgen’, oil on paper, signed -34 x 41,5 cm- 5
 682 Reggi Scherpbier (1910-1991), ‘Zeilboot op zee’, oil on panel, signed -49,5 x 43,5 cm- 5
 683 Dutch school: footpath leading out of the woods, oil on panel, illegibly signed -33 x 44 cm- 5
 684 Scandinavian School: A mountainous river landscape with boats, oil on board, signed S. Bergnö, 20th century -35 x 51 cm- 5
 685 Charles Selmi (1933), still life with a bucket, oil on board, signed -50 x 75 cm- 5

686
 686 Albert Neuhuys (1844-1914), ‘Zolderkamer’, oil on panel, signed and framed 17th june 1905 -23,5 x 33,5 cm, tiny defects- 150
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 687 Oene Romkes de Jongh (1812-1896), Oudegracht met Huis Oudaen, Utrecht, oil on canvas, signed -66,5 x 52,5 cm- 800

 688 Margaretha Jacomina van Vledder (1943-1983), ‘Mutatie’, oil on board, label to the reverse ‘Dienst voor ‘s Rijks Verspreide Kun-
stvoorwerpen, ‘s-Gravenhage’, dated Borne 1970 -93 x 65 cm- 40

 689 Frans Bianci (1951), harbour scene with a ship alongside cranes, oil on board, signed and dated ‘97 -48 x 65 cm- 150

 690 S.C. Olthuis, ‘Compositie III’, oil on board, signed -122 x 42 cm- 20

691 692

 691 Johannes Hoppenbrouwers (1819-1866), winter landscape with a frozen river and a castle, oil on panel, signed -23,2 x 30,1 cm- 200

 692 Alexander Hugo Bakker Korff (1824-1882), interior with two women sewing, oil on panel, signed -17 x 23 cm- 100

693
694

 693 Ferry with cattle, oil on panel, signed ‘Schelfhout’, 19th century -19,5 x 29,5 cm, some paint loss- 150
 694 Canal scene with bridge, oil on panel, signed Arntzenius, 20th century -28,5 x 38,5 cm- 150
 695 Dutch school, Still life with fruit, oil on panel, unsigned -20,5 x 29 cm- 50
 696 Dutch School: mountain landscape with travellers and a castle, oil on panel, illegibly signed and dated 1856 -19,5 x 28,5 cm- 80
 697 Dutch School: meadow landscape with cattle, oil on panel, illegibly signed, second half 20th century -26,5 x 34 cm- 40
 698 Western European School: still life with a jug and fruit, oil on triplex, first half 20th century -30 x 48 cm, defects- 50
 699 Western European School: wood landscape, oil on card board, signed G. Cartier, first half 20th century -18 x 23 cm- 20
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 700
A pair of paintings depicting portraits of bearded men, possibly  Christian Wilhelm Ernst Dietrich called Dietricy (1712–1774), oil on 
panel, 18th century -26 x 19 cm- 200

 701 Piet Francken (1930-1999), fisherwoman with children on a dike and fisherwoman with daughter in a kitchen, oil on porcelain, signed 
and dated ‘82 -13,5 x 10,3 cm, added: Dutch School: romantic landscape, oil on panel, second half 20th century -12 x 17 cm- 20

 702 Dutch School: winter landscape with farm house, oil on panel, signed (not by the artist) L. Apol -13 x 19 cm- 100

 703 Dutch School: street in a Dutch town, oil on card (?) board, illegibly signed -21,2 x 28,2 cm-, and Dutch town, mixed media, signed T. 
Scheltema and dated Sept 1897 -18,7 x 23,8 cm, defects- 10

 704 Dutch School: retreat of Napoleons army from Russia in 1812, mixed media, signed O.v.G.d.G., circa 1900 -25,2 x 19 cm- 5

 705 Dutch school: canal scene with a boat and a windmill and farm in the background, signed J. de Jong, first quarter 20th century -38,5 x 
59 cm- 5

 706 Jan Hendrik Grauenkamp (1902-1980), farmhouse, marouflé, signed -33 x 43 cm- 20

 707 Dutch school, circle of Johan Mastenbroek, street with houses, possibly ‘s-Hertogenbosch, marouflé -23,3 x 15,5 cm- 5

708

710

 708
Dutch School: Lilies along a waterside with a city on the horizon, marouflé, wrongly signed Dirk Smorenberg -29 x 36 cm, slight loss 
of paint to the lower right lily- 300

 709

Ella Cassisi, ‘Lotus’, mixed media: Acrylic paint and sand on a wooden panel, signed and dated 2021 on the reverse -57 x 47 cm-
 

 
Ella Cassisi graduated at the school of fine Arts in 2011 in Arnhem.
 
Her techniques are a mixture of painting, carving and building structures with different sands. Cassisi’s work is in the Gallery Younik 
Arnhem, Netherlands.

80

 710 Louise Eugenie Steffens (1841-1865), nun and youg girls in a church, marouflé, signed -29 x 24 cm- 100
 711 Relief wall hanging: mother and child, mixed media -with frame -81 x 100 cm- 20
 712 Reggi Scherpbier (1910-1991), ‘Kerkdeur Zeerijp’, marouflé, signed -41 x 34 cm- 5
 713 Reggi Scherpbier (1910-1991), ‘Franse natuur’, marouflé, signed -40,5 x 52,5 cm- 5
 714 Reggi Scherpbier (1910-1991), ‘Vlinder’, marouflé, signed -44 x 52 cm- 5
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 715 Frans Bianchi (1951), collage with figures, mixed media, signed and dated ‘96, -68 x 79 cm- 200

 716 Frans Bianchi (1951), abstract painting with figures, mixed media, signed and dated ‘99 -42 x 59,5 cm- 150

 717 Frans Bianchi (1951), abstract painting with figures, mixed media, signed -42 x 59 cm- 100

 718 Frans Bianchi (1951), abstract painting with figures, mixed media, signed -44 x 59 cm- 100

 719
Piet de Vries (1932), three framed oil paintings of birds: oystercatcher (scholekster), lawping (kievit) and black-tailed godwit (grutto), 
gesigneerd -17,5 x 21 cm- 100

 720 Western European School: mountain lake with boats, probably Northern Italy, third quarter 20th century -59,3 x 79 cm- 30

721 732 733

 721
Pim Westerweel (1936), ‘Between ratio and emotion, marouflé, signed and dated ‘90 -150 x 150 cm-
 
Exhibihited at Jan des Bouvrie ovember 1991

150

 722 Dutch School: two romantic paintings, winter landscape and seascape -Largest size 15,5 x 23 cm- 20
 723 Three oil paintings, a watercolour and a frame -largest size -39,5 x 29,3 cm- 40

 724 Andries Verleur (1876-1953), three in a wood -33 x 23,5-, heather landscape -23 x 36- and pine tree 32,7 x 32,7 cm-, marouflé, signed 
and dated 1932, 1937, 1932 50

Henk Meeuwissen (1920-1994)
 725 Henk Meeuwissen (1920-1994), three poster designs: Labels en prijzen-materiaal, Chianti, etc. -Largest size 68 x 50 cm, defects- 5
 726 Henk Meeuwissen (1920-1994), Six male and female studies, charcoil and pencil on paper -Largest size 50 x 32,3 cm- 5
 727 Henk Meeuwissen (1920-1994) four designs for stained windows, Artis, fishes, etc. -Largest size 43 x 32,5 cm- 5
 728 Henk Meeuwissen (1920-1994), female studies, flower still lifes, designs for stained glass windows, etc. -Largest size 65 x 49 cm- 5

 729 Henk Meeuwissen (1920-1994), loft interior, house in the Cotswolds, still lifes, architectureal ornaments, male heads, etc., pencil and 
Indian ink on paper -Largest size 69 x 52 cm- 5

 730 Henk Meeuwissen (1920-1994) drawings of men, ‘De Box’, still lifes, flower studies, male studies, etc., different techniques -Largest 
size 56 x 38 cm- 40

 731 Henk Meeuwissen (1920-1994), engravings, studies of female nudes, etc. Largest size 33,3 x 25,5 cm- 20

Theo Mackaay
 732 Theo Mackaay (1950), abstract painting of a female figure, oil on paper, signed and dated ‘014 -77 x 58 cm- 150
 733 Theo Mackaay (1950), abstract painting of male head, oil on paper, signed -42,5 x 32- 125
 734 Theo Mackaay (1950), abstract painting of male head, oil on paper, signed -42,5 x 32- 125



Wednesday 22 June, 2022 Theo Mackaay

71

735

738

749

kavel TRUE Inzet

 735 Theo Mackaay (1950), abstract painting of female head, oil on paper, signed 2012 -56 x 40- 150
 736 Theo Mackaay (1950), three female figures, oil on paper, signed -48 x 34 cm- 125
 737 Theo Mackaay (1950), abstract face, oil on paper, signed -99 x 99 cm- 125

Watercolours, pastels etc.

 738 R. Rahadja, three Indonesian landscapes, watercolour, signed, first half 20th century -Largest: 25 42 cm, light spotting- 40

 739 Alex Dieperink (1901-1972), a seated man, drinking from a wooden bucket, watercolour on paper, signed, interbellum -44 x 23,5 cm, 
defects, framed with white museum AR-T glass- 5

 740 Western European School: Prussian chasseur, circa 1810, Indian ink, circa 1880 -17,5 x 8,5 cm, defects- 5

 741 Petrus Lucretius Tichler (1808-1874), ‘Het Korps Jagers van Cleerens’, watercolour on paper, signed ‘Petrus. L. Tichler 1e Luitt bij ‘t 
korps’ (dec. 1838-may 1841), published in Houtmann, Uniformen van alle troepen en corpsen -31 x 45,5 cm- 25

 742 Dutch School: ‘pointe d’avant-garde, 9me Hussards (détail)’, watercolour on paper, after Édouard Detaille (1848-1912), signed C. 
Lambert -33,5 x 19 cm, defects- 5

 743 British School: British troops, after 1829, gouache, third quarter 19th century -11,5 x 17 cm- 20

 744 Dutch School: ‘Positie van 300 Man teegens een onverwagte Attaque’, watercolour on paper, signed GJP., first half 19th century -16,5 
x 22 cm, slightly discoloured- 5

 745 Jan Kieft (1798-1870), interior of a house with people among which a sapper and a infantryman, circa 1810, watercolour on paper, 
signed Kieft (?), first half 19th century -12 x 18,8 cm- 5

 746 Western European School: cavalry officer of the Napoleontic Era, watercolour on paper, illegibly signed, second half 19th century -28 
x 20 cm- 15

 747 Sketch of a church in a wooded landscape, charcoal on paper, signed ‘L. Apol’ -11,5 x 19 cm- 20
 748 Elizabeth Lorimer, two young girls, watercolour on paper, monogrammed -37 x 24 cm- 30

 749
English school: a man and dog sitting on a bench in the street before The Plough Inn, gouache, illegibly monogrammed -40,5 x 27,5 
cm- 60

750
751

 750
Adriaan de Groot (1870-1942), Place de la Concorde, Paris, and Promenade du Peyrou, Montpellier, crowded with elegant people, 
mixed media, signed, circa 1910 -24 x 34 cm- 400

 751
Job Adriaensz Berckheyde (1630-1693), view of Arnhem from the west, mixed media, monogrammed and dated 1666 -16,4 x 28, 
defects- 100

 752 Miniature portrait of Napoleon, after Hyppolite Delaroche, signed F. Durieux, first half 20th century -with frame 9 x 7,2 cm- 20

 753 Dutch School: ‘Stille Strand Oostvoorne’, watercolour on paper, signed …sing, and dated ‘33 5

 754 Dutch School:  flowers, pastel, signed Henk Kraaievanger, monogrammed -62 x 29 cm- 10

 755 Dutch School: ship wreck in a stormy sea, mixed media, first half 19th century -19,7 x 27,3 cm, defects- 20
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 756
Johannes Embrosius van de Wetering de Rooij (1877-1972), figure in a village garden, gouache, signed -42 x 46 cm, light spotting to 
the upper section- 100

 757 Maria de Ruiter de Witt (1947), still life with flowers in a Chinese ginger jar, pastel on canvas, signed and dated 1990 -38 x 38 cm- 25
 758 Ramlal Dhar (1953-2010), ‘Nature’, mixed media on paper, 1974 -43 x 54 cm- 5

 759
Matthijs Maris (1839 - 1917): ‘Hendrik Lambertus Smits / 1853-Oprichter-1898’, drawing on paper. Hendrik L. Smits acquired the 
printing house Fuhri in 1853 after which it became ‘Fuhri en Smits’. It would later become ‘N.V. De Nederlandsche Boek- en Steen-
drukkerij voorheen H.L. Smits’. Maris was foreman at these printing houses. -49,5 x 31,5 cm-

40

 760 Frans Bianchi (1951), vase with flowers, watercolour, signed -25,5 x 17 cm- 60

 761

Drawing and watercolour of Sluis showing the eight windmills, the tekst at the top reading: ‘KAARTE of schets van een uijtwatering 
der VijfHeerenLanden op de Lecq met de daar toegeprojecteerde agtmolens gekenmerkt met de letters b Het water uijt den Nieuwen 
Boesem A A malende beneffens de Zederikke op den Hogenboesem D en van daer uijt losende door den Sluijs N1 in de Lecq terwijl 
de thans staande vijf molens te gelijk het water door de Sluijs N2 uijt de Zederikke dereckt op de Lecq zullen uijtmalen’, circa 1760. 
Am article about theis drawing is discussed in in ‘Nieusblad Historisch Vereniging Ameide - Tienhoven, Jaargang 24,  nummer 3, 
september 2013, page 50-51’. Rare and of local historic interest! -45 x 62 cm-

100

 762 Dutch School: boats on the dry docks, watercolour, signed, H. Frederiks, 20th century -27 x 36 cm- 10

 763 Wim Hagemans (1922-2009), ‘Strand Hoek van Holland’, watercolour on paper, signed and dated ‘81, provenance: Artotheek 1700 
-38 x 54,5 cm- 5

 764 Johannes Jurres (1875-1946), ‘Studie naar Jahel’, pastel on paper, signed -40 x 50,5 cm, discoloured, light spotting- 40

765

766

 765 Johannes Jurres (1875-1946), biblical study, charcoal on paper, signed -43,5 x 58,5 cm- 60

 766
Félix Philippoteaux (1815-1884), two portraits in one frame: Ney, Maréchal de France, and Junot, Maréchal de France, mixed media, 
signed and dated Paris, 1843. A lithography after the watercolour of maréchal Junot was made by Ch. Bour in 1846 -24,5 x 16,7 cm, 
discoloured, spotting-

400

767

 767
Félix Philippoteaux (1815-1884), two portraits in one frame: Berthier, Maréchal de France, and Sault, Maréchal de France, mixed 
media, signed and dated Paris, 1845 and 1843. A lithography after the watercolour of maréchal Berthier was made by Ch. Bour -25 x 
16 cm, discoloured, spotting-

400
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 768
Félix Philippoteaux (1815-1884), four portraits in one frame: Le prince de Talleyrand, Madame de Staël, Le comte de Portalis and 
Maret duc de Bassano, mixed media, signed and dated Paris, 1843 and 1845. A lithography after the watercolour of the duc de Bas-
sano, madame de Staël and Talleyrand was made by Ch. Bour -25 x 16 cm, discoloured, spotting-

800

 769
Félix Philippoteaux (1815-1884), four portraits in one frame: Poniatovski, maréchal de France, Lannes, Maréchal de France, Le 
prince Eugène and Masséna, maréchal de France, mixed media, signed and dated Paris, 1844 and 1845. A lithography after the water-
colour of Masséna, Poniatovski, Lannes and Prince Eugène was made by Ch. Bour -24 x 15,5 cm, discoloured, spotting-

800

770

793

 770

Félix Philippoteaux (1815-1884), two portraits and one engraving in one frame: Murat, Maréchal de France, Napoleon I, mixed 
media, signed and dated Paris, 1845. A lithography after the watercolour of Murat and Napoleon was made by Ch. Bour -24,5 x 15,5 
cm, discoloured, spotting, defects-; Voiture qui a servi à sa Majesté l’Empereur pour aller à l’Eglise metropolitaine de Notre dame de 
Paris, le jour du Couronnement, A Paris, chez J. Chéreau, Rue St. Jacques -22 x 32,5 cm-

200

 771 Albertus Gerardus Knupker (1927-2010), ‘Simpele Ziel’, watercolour on paper, signed and dated ‘68 -54 x 33 cm- 20

 772 ‘Studie tramlijn Rijksmuseum’, variants 1 and 2, Dienst Ruimtelijke Ordening Amsterdam, 9-2-1987, hand coloured prints -82 x 55 
cm- 5

 773 Moshe Bernstein (1920-2006), fantasy with oil lamp and violin, ink drawing on paper, signed -71 x 49 cm, discolouring, water stains-, 
added David Tzur (1930), without title, Indian ink on paper, signed and dated ‘75 -47,5 x 34 cm, glass broken- 5

 774 John Frank Haywood (1936-1991), study of a falcon, watercolour on paper -22,5 x 18,5 cm-, added: a watercolour of a hawk by José 
Luis Arino, two 19th century litho’s of hawks and an etching of a falcon by Dieter Schiele (1950) 20

 775 Two drawings of a seated and a standing female nude, signed E. Dörler, 1920’s -30,4 x 20,7 cm- 40

 776 Charles Beck (1879-1971), autumn landscape with lake and trees, watercolour on paper, signed -28,5 x 38,5 cm-, added: Dutch 
School, breast feeding mother, woodcut, signed Heinz Hendrikse -39 x 30 cm- 20

 777 A. Roy (?, street scene, gouache, signed, added: three etchings -Gouache: -16,5 x 11,5 cm- 5
 778 Abraham Frielink (1860-1945), three framed pastels: Munttoren in Amsterdam, Laren interior en stable interior -19 x 26 cm.- 20

 779 Dutch School: three drawings: woman in a garden, old man in his renaissance study and a seated young man, black and red chalk, 
circa 1800 -largest size 36,2 x 28,4 cm- 40

 780 Ed Dukkers (1923-1996), four charcoal drawings: farmer and farmhouse, signed and dated 8 jan. 1945 -33,2 x 25,7 cm- 40
 781 Four studies of birds, pen and watercolour, in the manner of Aert Schouman (1710-1792), late 18th/early 19th century 200
 782 Five nude studies of male and female figures, first half 19th century -largest size ca. 57 x 37 cm, defects- 40

 783 Dutch School: female nude lying down, drawing on paper, signed C.A. van Zwam, -20 x 61 cm, added: five prints, lithographs, etc. 
by modern Dutch artists 5

 784 Reggi Scherpbier (1910-1991), six pen and ink drawings on various subjects such as farms, boats, etc. -largest: 25 x 34 cm- 5

 785 Henri van der Waals (1904-1994), farm house barns, and ‘Weggetje te Bentelo’, charcoal on paper, signed, 1950’s -Largest size 44 x 
59 cm- 5

 786 Henri van der Waals (1904-1994), six framed woodlandscapes, mixed media on paper,  -Largest size 61 x 46- 30
 787 Henri van der Waals (1904-1994), sand dunes, pastel on paper, signed and dated Ommen, ‘66 -45 x 62 cm- 5
 788 Eight studies: flowers, the head of Christ, boy with a hurdy gurdy, 18th/19th century -largest size 42,5 x 36,5 cm- 30
 789 Circa 60 studies: portraits, landscapes, animals, etc., drawings, first half 19th century -largest size 61 x 44 cm, various qualities- 40

Etchings, engravings, screenprints etc.
 790 Jan Toorop (1858-1928), ‘De mijnwerker’, lithograph, signed in the stone and dated 1915 -32,5 x 36 cm- 5
 791 Patty Harpenau (1959), ‘Een dagje aan het strand’, screenprint, signed, 1994 -48,5 x 68,5 cm- 5

 792 Handcolored optical view (opticaprent): The Hague/Den Haag, Vue de la Cour Exterieure à la Haye (Buitenhof Den Haag), signed on 
the bottom: ‘C. Pronk delin. / Grave’ par Jacob Wangner.’ published ca. 1760. -30,2 x 44 cm- 40

 793
17th century hand coloured engraving: Tabula Bergarum ad Zomam Stenbergae et novorum ibi operum, Willem Blaeu (1571-1638) 
and Jan Blaeu (1596-1673), Published Amsterdam ca. 1640 -22,5 x 53,5 cm, discoloured- 80

 794 Willem van Leusden (1886-1974), Meebrug in Bruges, etching, signed -33 x 40,7 cm- 5



Wednesday 22 June, 2022 Etchings, engravings, screenprints etc.

74

795

797
kavel TRUE Inzet

 795
Hand coloured bird’s eye view of IJsselstein, From: ‘Tonneel ofte Beschrijvinghe des landts ende steden van Hollandt’ by Marcus 
Zuerius van Boxhorn (1612-1653), published by Hen. Hondius in 1634 -20,3 x 27,2 cm- 30

 796 Hand coloured ‘optica’ engraving, ‘Vuë d’un Cote du Jardin Royale a Neaple designe d’apres Nature par Quilielm Baur et fait en 
Estampe par Francois Xav. Habermann’, circa 1760 -33,2 x 44,5 cm- 20

 797
Robert Heindel (1938-2005), ‘Floating Angel #11’, colour lithograph, number 184 of 500, signed, original invoice for € 410 included 
-63 x 63 cm- 100

 798 Nikola Reiser (1919 - 2010): female figure, colour lithograph #131/200, signed -46 x 33 cm, acquired by the present owner in 1958 
- glass broken - 5

 799 ‘Topographia Enchusae’, engraving, bird’s eye plan of the fortified town of Enkhuizen in The Netherlands. With title cartouche, coats 
of arms and key. This plan originates from the famous city Atlas: ‘Toneel der Steeden’ published by Joan Blaeu 1649 -40 x 52 cm- 20

 800 Hans Vredegoor (1953), ‘Solitaire IV’, etching, signed and dated 1994, 4/41 -57 x 31 cm- 5
 801 Hans Vredegoor (1953), etching, signed and dated 1999, illustrated in ‘Kunstcollectie ‘89’, page 20 -52 x 41,5 cm, book included- 5
 802 Hans Vredegoor (1953), ‘Solitaire V’, etching, signed and dated 1994, 4/40 -57 x 31 cm- 5
 803 Ardy Strüwer (1939), colour lithograph, signed and dated V ‘76, Paris -76 x 55,5- 5

804

811

 804
Willem and Joan Blaeu, ‘Zuydhollandia Stricte Sumta’, hand coloured copper engraving, from Theatre du Monde ou Novel Atlas’, 
1637 -39,5 x 51,5 cm- 40

 805 Eugène Peters (1946), ‘Zeespin’, etching, signed and dated 1975 -8 x 12 cm- 10
 806 Eugène Peters (1946), ‘Merelnest’, etching, signed and dated 1976 -18 x 25 cm- 10
 807 Eugène Peters (1946), ‘Landschap’, etching, signed -19,5 x 19,5 cm 10
 808 Eugène Peters (1946), ‘Pierrot’, etching, signed and dated 1979 -20 x 21,5 cm- 10
 809 Eugène Peters (1946), etching of a tree, signed and dated 1977 -14 x 21 cm- 10
 810 Eugène Peters (1946), etching of a head from the side, signed and dated 1979 --12 x 8,5 cm- 10
 811 Eugène Peters (1946), etching of a face with one eye closed, signed and dated 1981 -18 x 14 cm- 10
 812 Eugène Peters (1946), ‘Koppen’, etching, signed and dated 1980 -21,5 x 21,5 cm- 10
 813 Eugène Peters (1946), fantasy etching, signed and dated 1981 -17,5 x 16 cm- 10
 814 Hand coloured engraving, probably Broederplein, Zeist, 18th century -22 x 29 cm- 20
 815 Salomon MEIJER (1877-1965), flock of sheep in winter landscape near Laren, etching - 22 x 30 cm - 20
 816 Salomon MEIJER (1877-1965), view of the Weteringstraat in Amsterdam, etching, signed - 11,5 x 8,5 cm - 5
 817 Plan de la situation ou la bataille de Ramilis, J. van Vianen fecit, Tom. II No. 24 -50,5 x 63,5, discoloured, signs of wear- 20
 818 Belgian School: ‘Effet de neige à Gand’, etching, 32/100, signed Marten van der Hoog -42 x 51,5, discoloured, spotting- 5

 819 A highly decorative map of Holland: Comitatus Hollandiae Tabula Pluribus Locis Recens Emendata A Frederico de Wit, copper 
engraving, circa 1690 -48 x 57,3 cm, discoloured, tiny defects- 20

 820 Nieuwe Kaarte Vertoonende den Geheelen Alblasserwaardt met de Vyf Heeren Landen door Abel de Vries, Landmeter te Dordrecht, 
Jacob Kayser, circa 1740 -33 x 46 cm- 20
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 821
Proclamation: Uit Naam van Zijne Hoogheid den Heere Prince van Oranje Nassau. Het Algemeen Bestuur der Vereenigde Nederland-
en, about the french, attacking Amsterdam, Woerden and Dordrecht, van der Duin van Maasdam and Gysbert Karel van Hogendorp, 
Den Haag, 26 november 1813 -41 x 33 cm-

5

 822 Framed copper engraving: Nieuwe Kaarte Vertoonende den Geheelen Alblasserwaardt met de Vyf Heeren Landen Samen Groot 33110 
Mergen, Abel de Vries, 1740 -31 x 43 cm, discoloured- 20

 823 Two etchings: ‘Het Huis Beverweerd’ and ‘Het Huis Plettenborg’, pencil drawing of a boat, three colour etchings 5

 824 Marius Janssen (1885-1957), ‘Rotterdam Kolk’, etching -25,5 x 40,5 cm-, and Cornelis Brandenburg (1883-1954), ‘Martinitoren 
Groningen’, etching -56 x 39 cm- 20

 825 Anton Vrede (1853), two colour lithographs, 1992, signed, #1 and # 21 of 60 -57 x 76 cm & 76 x 57 cm- 20

 826
Pair of hand carved oak frames with two 18th century copper engravings depicting Cornelis and Johan de Witt, Schouman, Houbrak-
en. -frame 33,7 x 27,8 cm- 40

 827 George Morland (1763-1804), ‘Smugglers’, pair of colour engravings, framed -33 x 42,5 cm- 20

 828
Two handcoloured engraved maps: ‘Kaart der Overstroomingen in het Koningrijk der Nederlanden op den 3, 4, 5 en 6 Februarij 1825. 
Zuidelijk gedeelte, en Noordelijk gedeelte -largest size 43,8 x 56 cm-, added: Kaart der Doorbraken en Overstrooming van Friesland 
op den 4 Februari 1825, te Amsterdam bij E. Maaskamp -20,7 x 30-

20

 829 Two engraved maps: Naaukeurige Aftekening van den Loop der Rivieren by Schenkenschans and Nieuwe Kaart der Provincie van 
Gelderland uitgegeven te Amsterdam by Isaak Tirion Largest size: 39 x 34,8 cm, defects- 20

 830
Two copper engravings: Gezicht van de bezetting van het ijs, tegen den dijk en omkruijing van het steenen wacht-huis, buiten de 
waterpoort te Gorinchem, den 20n februarij 1799. and Gezicht van de opkruijing van het ijs, op en tegen de borstwering agter de 
runmolen te Gorinchem, den 20n februari 1799, C. de Jonker ad viv. Del, and J.C. Bendorp sculps. -32,3 x 45 cm-

20

 831 Two copper engravings: Sint Jans - of Groote kerk tot Gorinchem and Het Stadhuis, Waag en Vleesch - Hal, te Gorinchem, Teunis 
Hoorneer excudit, 1755, J.C. Philips fecit, 1754 -34,3 x 41 cm- 40

 832 Two copper engravings: fortification of Gorinchem, and fortification of Geertruidenberg and Workum, G. Gualdo Priorato / L. Guic-
ciardini, 1673 -Largest size: 34,7 x 45,6 cm -defects- 30

 833 Two copper engravings: map of the fortification of Hasselt and Workum, and map of the fortifications of Heusden and Heukelum, 
Matthäus Merian Sr., Topographia Germaniae, 1642, added: map of the fotification of Workum 28 x 38 cm- 30

 834
Two maps of fortifications of Schoonhoven, among which Matthäus Merian Sr., Topograhia Germaniae, 1642 and Carte de la Hol-
lande òu son les environs de Schoonhove, etc. par St. Robert, Géographe ordinaire du Roi avec Privilege 1748 -Largest size 18,5 x 24 
cm-

20

 835 18th and 19th century engravings: Groningen, door den Graave van Rennenberg, aan de Spaansche Zijde overgebragt, in ‘t jaar 1580, 
Is. Tirion; Willem de Eerste, Prins van Oranje, te Delft, doorschoten, in ‘t Jaar 1584., S. Fokke fec. 1752, etc. 5

 836 American School:  ‘Central America’, hand coloured engraving, John Tallis, ca. 1854, with fold as issued -27,5 x 35cm- and ‘Map of 
the Isthmus of Darien and Bay of Panama’, engraving, ca. 1895 -28 x 39 cm, folds, marginal stains- 5

 837 Three framed French hand coloured engravings of birds: Faucon, Gerfaut and Autour, 18th century -20,5 x 16 cm- 30

 838 Abraham Rademaker, ‘Ameyde’, engraving, ca. 1730 with a modern plate with this scene; together with: H. Spilman, ‘Ameide langs 
de Lek te zien, Het Huis te Herlaar en het Dorp Tienhoven langs de Lek te zien’, engraving, ca. 1745 -8 x 11,5 cm and 15 x 20 cm- 5

 839 Two engraved maps: Profil end Stand-Tekening, Wegens het verval op de Linge van het einde der overlaat bij Horn, etc.; Profil en 
stand-tekening, Waar in met een opslag van ‘t oog word aangeduid het Verval der Overlaat van de lek tot op de Linge -37 x 94 cm- 20

 840

Three copper engravings: Het beswyken der Kisting op den Korten-Dyk te Gorinchem, in Louwmaand 1809 (2x); and Geweldige 
Overstrooming der Kanaalsluis te Gorinchem, op 26 januarij 1820, G. van Hardenberg ad viv. del., R. Vinkeles, Sculpt; two photo 
lithographs: Gorinchem en Omstreken, G.J. Thieme, Arnhem, and Lande tussen de Watere van de Leck ende den Donck Anno 1277, 
etching of a draw bridge, probably near Gorinchem -Largest size 27 x 41,5 cm-

40

 841 Three copper engravings: Grondtekening van de Stad Gorinchem, verbeterd door J.M. Martini, Hendrik de Leth, circa 1740; Map of 
Gorcum, from “Teatro Belgico”, Gregori Leti, circa 1690; and grondtekening van de Stad Gorinchem -Largest size 31,2 x 38,5 cm- 30

 842
Three etchings: Loevestijn, Gorcom, and Bergen, Pampus; Loevestyn, Johannes Peeters, Gaspar Bouttats, Thooneel der Steden ende 
Sterckten van ‘t Vereenight Nederlandt, 1674 -largest size: 18,5 x 28 cm-, added: cartoon (spotprent): Afbeelding van het heldhaftig 
en edelmoedig verlaaten van Gornichem, copper engraving, 1787 -24 x 32 cm-

30

 843 Three copper engravings: Het kasteel en Dorp te Spyk aan de Linge, De Beyer delin, P.V.D. Schley fec.; Kasteel en Dorp Spyk van 
agtere, and Het Dorp en Kasteel tot Spyk, H. Schouten fecit -largest size 21,3 x 26,5 cm- 5

 844 Three framed watercolours: De Dam in Ameide, signed J.W. Tuls; ‘Haanstra, Roggeveenstraat 95, Stadsslijper’; and a carriage -larg-
est size 18,7 x 28,5 cm-, added: two reproductions after Redouté and De Lek met Ameide 20

 845 Four framed handcoloured lithographs: ‘vrijwilliger van het Korps Jagers van Groningen’, ‘Pontonnier’, ‘Muzikant der Infanterie’, en 
‘kolonel der Schutterij’, probably Johannes Paulus Houtman, 1835-1850 -largest size 14,5 x 10 cm- 5
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 846

Four handcoloured copper engravings: ‘Sous les Armes’; ‘Officiers de voltigeurs et Garde national, grande tenue, Garde Impériale, H. 
Bellanges, Lacoste; ‘Officier de lanciers de la Garde Royale, Train d’Artillerie Canonnier à pied, Garde Impériale, 1806 à 1814’ and 
three lithographs: ‘Franz. ‘Wiedersehen Sc. VI, Seltsam, mit trockenen Augen nahm ich Abschied, und bei dem Wiedersehen-ich will 
nicht weinen.’’’; couple passing a guard and ‘Armée Hollandaise Infanterie de Ligne’ -largest size: 16 x 20,5 cm-

5

 847
Four framed copper engravings depicting Montfoort: ‘Aan de wal tot Montfoort’ (2x), ‘Commandeury te Montfoort’, ‘Het kasteel en 
oude mannen huis te Montfoort’, and ‘De stad Montfoort, van de Willeskopper-Poort te zien’, 18th century - Largest size: 17,5 x 39,5 
cm-

30

 848

Four copper engravings: map of the fortification of Gorinchem, Matthäus Merian Sr., Topographia Germaniae, 1642-1654; map 
of Gorinchem, Guicciadini, circa 1625; coat of arms of De Heer Sebastiaan van Nooten, Raad en vroedschap der Stad Gorinchem, 
Secretaris en penningmeester van den Overwaard, 18e eeuw; Gezicht der Ruïne van den pelmolen te Gorinchem, kort na het springen 
der kruidkisten op den 30 januarij 1814; van buiten de stad te zien, C. de Jonker del ad viv, J. van Hiltrop fec; and lithography: 
Gorinchem, C.W. Mieling -Largest size 30,8 x 38 cm-

40

 849 Louis Moe (1875-1945), four etchings in colors: ‘Laboremus’, Rad. Op. 67. No. 15; queen with a dead rabbit, followed by a servant, 
op. 65 No. 45; and two etchings in colors of bears -Largest size 30,5 x 40 cm, defects- 20

 850
Lithographs and engravings: ‘De Nieuw-hollandsche Hond - De Herders Hond - De Drijfbrak - De Keeshond’; ‘Joodsche munten’; 
‘Campaigne et Brie’ and Cornelis Danckerts: ‘Comté et gouvernement generale de Champagne ou sont La Vraye Champagne, La 
Brie, Le Remois, Retelois, Senonois, La Pertois, Bassigny et Le Village et Divise en Plusieurs Election’, 1696, hand-coloured

5

 851
Lithographs and engravings: ‘De Nieuw-hollandsche Hond - De Herders Hond - De Drijfbrak - De Keeshond’; ‘Joodsche munten’; 
‘Campaigne et Brie’ and Cornelis Danckerts: ‘Comté et gouvernement generale de Champagne ou sont La Vraye Champagne, La 
Brie, Le Remois, Retelois, Senonois, La Pertois, Bassigny et Le Village et Divise en Plusieurs Election’, 1696, hand-coloured

5

 852

Slot Loevestein door Herman de Ruiter ingenomen, 1570, Frans Hogenberg, 1574 - ca. 1578, etching; Behoud van het vee van Walig 
Verdugt, te Oosterwijk, 26 January 1820, copper engraving, G. van Hardenberg ad viv del, W. van Senus, sculp; De Waterpoort te 
Woudrichem, lithography, E. Koster, del, J. Hilverdink. Lith.; and Heukelomsche Veer nabij Leerdam, photo lithography, J.M. Schale-
kamp, Buiksloot -Largest size 41,3 x 42,3 cm-

30

 853
Map of Heusden, Matthäus Merian Sr. Topograhia Germaniae, 1642; Plan van den Aanval op Gorinchem; Plan de l’Attaque de Gor-
cum, Louis Schmidt, Gorinchem, D. Veelwaard Jr. Sculp; and Ferry-house at Vianencrossing the Rhine between Utrecht and Gorcum, 
17th/19th century copper engravings, etching, etc.

30

 854

Het Huis te Ysselstein, van vooren en op de rechter syde, Jacobus Schijnvoet -19 x 20,5-,  ‘t HUIS ‘S HEERENDYK en de Stad YS-
SELSTEIN in ‘t Verschiet, 1744.’, Hendrik Spilman, Jan de Beijer, 1792, afkomstig uit Nederlandsche Tafereelen, deel 3, uitgegeven 
in 1792 -10 x 26 cm-; and ‘t Kasteel te Ysselstein. 1744’ and ‘t Kasteel te Ysselstein’, 	 J. de Beijer, H. Spilman, afkomstig uit Het 
Verheerlykt Nederland, uitgegeven door I. Tirion te Amsterdam -Largest size: 10 x 13,5 cm-, added: four framed 18th century copper 
engravings: ‘Het Slot Ter Lips, onder Voorschoten1739’, ‘Het Huis Ter Horst, 1739’, ‘Het Huis te Werve by Ryswyk. 1729’ and ‘Het 
Huis de Werve of Klein Matenes by Voorburg 1729’, A. de Haan, Hendrik Spilman -19,3 x 12,2 cm-

40

 855 Six colour lithographs by various artists, including Jörg Remé and Pieter Holstein together with a drawing, all framed and late 20th 
century 20

 856
Six engravings of Workum: Workum aan de vesten,Workum on the Land Side, De kerk te Workum, De Stadt Workum, aan de Water-
zijde te zien, Workum van de Waterzy, and four maps map of Workum: Marci Zverii Boxhornii, Worcum, Worcum, Matthäus Merian 
Sr. Topograhia Germaniae, 1642, and Worcum, etchings and copper engravings, 16th/19th century -Largest size 20,7 x 26,7 cm-

30

 857

Six Georgian cartoons: The clown in a sedan; The modern puritan; The political drama, No. 6, Hanging a cat on Monday, C.J. Grant, 
London, published by G. Tregar, 123 Cheapside, April 1833 (lithograph): The Child and Champion of Jacobinism, New Christened; 
Fashionable Jockeyship, Pub. Jun 1st 1796 by H. Humphrey, New Bond Street, Js GV ad vivam del, et ; and A new Dutch exercise, 
G.M. Woodward, delin, Isaac Cruikshank, Pubd. April 1st, 1795, by S.W. Fores, No. 3 Piccadilly, etchings in colors (5x), lithograph 
(1x) -Largest size 34,7 x 47,7 cm, defects-

50

 858 Etching of two dolls in a pram, three drawings, watercolour, etc. -Largest size 35 x 43,3 cm- 5

 859
Seven mezzotints: Bataille de la Moskwa, Bataille de Brienne, Combat de Montereau, Bataille de Dresde, Mort du Maréchal Lannes, 
Rap á la défense de Dantzick and Drouot à la bataille de Lutzen, A Paris chez Bulla, Rue St. Jacques No. 38 -ca. 43 x 59 cm, signs of 
wear-, added: Russian litography depicting the battle of Kulm in 1813 -43 x 53 cm, signs of wear-

80

 860
Seven etchings of Gorinchem: G. Braun/F. Hogenberg; Beschrijvinge van Gorichom; Gorcum, De Stadt Gorrichom; Gorcum in 
Hollandt, Lute-Meisner (2x); Goricum, Universus Terrarum Orbis Scriptorum Calamo Delineatus, Alphonse Lasor a Varea, Padua, 
16th/18th century -Largest size 19,1 x 25,2 cm-

40

 861 Seven engravings of Gorinchem, 17th/18th century -Largest size 21,5 x 24,5 cm- 30

 862 Seven maps: Gemeente Hoog-Blokland, Gemeente Hoornaar, Gemeente Schelluinen, Gemeente Heukelom, Gemeente Arkel Ge-
meente Gorinchem and Gemeente Vuren, Hugo Suringar, Leeuwarden, 1867 -circa 19,5 x 26 cm- 20

 863 18th century engravings: Vue des environs de Grolay, l’Amour de l’Etude, Vue d’Italie, Reinier Vinkeles, etc. -Largest size: 36 x 27 
cm- 20

 864 Fashion engravings, historical figures, Hendrik Casimir, Egmond, Zoutman, etc., 19th/20th century 20
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 865 Eleven copper engravings of Gorinchem and Woudrichem, Cornelis Pronk, A. Zeeman, A. Rademaker. etc. -Largest size 19 x 24,3 
cm- 40

 866 Eleven etchings, copper engravings, etc. of Heukelum, map of the fortifications, Matthäus Merian Sr. Topograhia Germaniae, 1642; 
Het huis te Heukelum, Jan de Beyer; Het huis te Heukelum, Roelant Roghman, circa 1646; etc. -Largest size 19 x 29,5 cm- 40

 867 15 engravings, litho’s, etc., of Woudrichem, copper engraving of Meliskerke, of Nieuwerkerk, Het Dorp ‘t Nieuwland op St. Joosland, 
1745, Hoogblokland, Hoornaar, etc. 30

 868 Circa 15 engravings, litography, etc. of historical events in castle Loevestein, escape of Hugo de Groot, Herman de Raad, etc., 
18th/19th century -largest size 21,5 x 26,5 cm- 30

 869
Circa 16 copper engravings, lithography, etc. of castle Loevestein, ‘Thesauri Philo-Politici’, first half 17th century, Het Huis te 
Loevestein op de rechter syde, Jacobus Schijnvoet, after Roelant Roghman, 1711 - 1774; Het Huis te Loevestein, A. Rademaker fecit, 
etc. -Largest size 23,1 x 28,1 cm-

40

 870

Circa 20 original Belgian lithographs, ‘Le Musée du Livre, Lithographie Originale’: Albert Delstanche, ‘Repasseuse’; Amédée 
Lynen, ‘Morte Saison’, ‘Route en Brabant’, Gustave Flasschoen, ‘Suprême Effort’, ‘Charge à Biskra’; Edward Pellens, mannenkop, 
Débardeur à Anvers’, Coin d’Atelier’, boot aan land (2x); Jean Colin, ‘L’Ecolier’; Omer Coppens, ‘Canal en Flandre’; Emile Renard, 
‘L’Aveugle’; Paul Renotte, ‘Veilles Portes à Martelange’; Anto Carte, Grondwerkers aan de Arbeid, ‘Un dimanche au Borinage’; 
Alfred Moitroux, Vrouwenkop (4x); Henri Cassiers, L’Escaut à Audenarde; Marius Renard, Fabriek aan het water, ‘La houillière sous 
la neige’; two typography’s: Marius Renard, ‘Les femmes du Terril’, André Emmanuel, river side; a linoleum engraving: Louis Perrin, 
‘Masque’ and a wood engraving: Mme Callet-Carcano, Naaktfiguur -

50

 871
Folder wit 23 wood engravings from The Illustrated London News, depicting boats -ca. 41 x 28 cm-, 18th century copper engrav-
ing of fortifications: Vianen, leerdam, Weesp, Woerden, Crevecoeur, Oudewater, Heukelum, Asperen en Ijsselstein -23,5 x 34 cm-, 
Prenten Magazijn voor de jeugd, No. 27, Vaderlandsche Geschiedenis, etc.

20

 872 Approximately 30 old engravings and screenprints, amongst which 18th century 15
 873 A collection of approximately 30 art works, mostly etchings, 19th and 20th century 20

 874 Circa 32 copper engavings, lithography, wood engravings, etc. of Gorinchum, amog which historical events, 18th/20th century -Larg-
est size 27,4 x 17,8 cm- 40

Monastery Mill Hill, Oosterbeek

 875 Dutch School: moonlight water landscape, oil on canvas, circa 1900 -defects- 40
 876 Dutch School: farm, oil on canvas, first quarter 20th century -58,5 x 18,5 cm, loss of paint- 5

 877 Dutch School: ‘Missiehuis Vrijland, Schaarsbergen’, ‘rusthuis voor oude en invalide missionarissen’, oil on canvas, first half 20th 
century -38,5 x 57,5 cm- 20

 878 Dutch School: horse stable, oil on canvas, signed A. Bado, first quarter 20th century -39 x 79 cm- 20
 879 Dutch School: water landscape, oil on canvas, illegibly signed, first half 20th century 39 x 49 cm- 20

 880
Gerard Portielje (1856-1929), interior with an old man with an injured foot and a hunter entering the room, oil on panel, signed and 
dated Anvers 1884 -49 x 64,5 cm, crackle- 800

 881 Jean (Johan Hubert) Adams (1899-1970), portrait of a woman, mixed media, third quarter 20th century -49 x 38,5 cm- 20
 882 African School: head carrying women, oil on canvas, third quarter 20th century -74 x 49 cm- 20

 883 Dutch School: ‘Father Johannes A. Swildens, missionaris van Mill Hill, *Leeuwarden 1901, +Hoorn 1966, werkzaam geweest in het 
missiehuis St Bonifatius te Hoorn en in het diocees Basankusu in Congo’, oil on canvas, signed WG, mid 20th century -50 x 36 cm- 20

 884 Western Europian School: still life with roses, oil on canvas, illegibly signed, first half 20th century -53 x 36 cm, defects- 20

 885
Johannes Nicolaas (1885-1943), two paintings ‘Oude Missiehuis 25/9-1925-25/12-1928- Ramen No 1, Voorkant’ and ‘Oude Missie-
huis 25/9-1925-26/12-1928 Ramen No 1 HOORN achterkant’, oil on canvas, signed and dated Hoorn 1930 -41 x 50,5 cm 50

 886 African School: two women, preparing food, oil on canvas from a bag ‘Minoterie de Matadi, Produit de Zaire’, third quarter 20th 
century -93,5 x 37,3 cm- 20

 887 Hendrik de Laat (1900-1980), ‘Geboortehuis Oom Felix Westerwoudt, Heerengracht 485 Amsterdam’, ‘Centrale Nederl: Ambtenaars-
bond afd. Amsterdam’, drawing with photo, signed and dated 1936 -24,5 x 31,5 cm- 20

 888 Henk Visser (1954), ‘Dunge’, watercolour on paper, signed and dated ‘99 -26,3 x 41 cm- 5
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 889 Gerard van Hout (1914-1992), Mill Hill Monastery, Oosterbeek, oil on canvas, signed, third quarter 20th century -22,3 x 28,3 cm- 40

 890 Five framed drawings of Mill Hill mission areas: Br. Borneo. Sarawak; Br. Borneo, N. Borneo; Philippijnen; Br. Kameroen and Angl.
EG.Soedan -32,3 x 42,1 cm (2x), 43 x 33,5 cm (3x)- 20

 891 Pair of brass church candlesticks with decorated stems, on three ball supports, interbellum -H. ca. 46,5 cm- 20

 892 Pair of partially hammered brass church candlesticks with Pax Christi (Chi Rho symbol on three supports, first quarter 20th century 
-H. ca. 37 cm- 20

 893 Three brass neo gothic church candlesticks on three claw feet, circa 1900 H. ca. 46 cm, signs of wear- 40

 894 Pair of brass church candlesticks on three supports, third quarter 20th century -H. 8 cm- 5
 895 Bronze neo gothic church candlestick, circa 1900 -H. ca. 40,5 cm- 20

 896 Pair of brass candlesticks, pair of wrought iron candlesticks and wrought iron candlestick, second half 20th century -Largest H. 32,5 
cm- 20

 897 Brass baroque style church candlestick, 20th century -H. ca. 64 cm- 20
 898 Two brass church candlesticks, 19th/20th century -Largest H. ca. 36,5 cm, signs of wear- 20
 899 Three bronze patinated brass and metal candlesticks, art deco, circa 1930 -H. ca. 58 cm, defects, some parts missing, etc.- 40

900
903

906

 900
Two hand painted copies of old Byzantine icons with decorated silver oclads: Christ and H. Mary with the child Jesus, third quarter 
20th century -with frame 21 x 17,3 cm, 1e gehalte, I- 125

 901 Haindpainted copy after an icon, H. Mary with the child Jesus -49 x 39 cm- 5

 902 Prayer book with early silver inlaid tortoise shell binding and brass mounted tortoise shell clasps: ‘God is mijn heil!, een gebedenboek 
voor Roomsch-Katholieken, Antwerpen, D. Spitaels, Borgerhoutschesteenweg 66’, late 19th century -3 x 8,7 x 12,1 cm- 40

 903
Silver scent box with decorated borders, maker’s mark: J. Cabboes, Leeuwarden, 1838 and a silver peppermint box with engraved 
motifs and beaded borders, probably N. van Voorst, Utrecht, 1831 -signs of wear, 2e gehalte, II- 50

 904 Gilt brass chalice with decorated borders and silver cuppa, first half 20th century -H. 12,6 cm, signs of wear- 30
 905 Silver plated chalice with partially gilt cuppa, mid 20th century -H. 12,5 cm- 20

 906
Neo Gothic gilt brass chalice with hexagonal stem, nodus with silver appliqes and base with angle heads appliques, late 19th century 
-H. 20,5 cm, signs of wear- 80

 907 Gilt brass and silver chalice and paten, Germany, first half 20th century -H. 13,5 cm, signs of wear, gilt silver cuppa, 3e gehalte, III- 50
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 908
Gilt brass and silver chalice, with engraved foliate motifs and a Greek cross, set with cabochon cut carnelians, gothic style, first quar-
ter 20th century -H. 17 cm 100

 909
Partially gilt silver chalice, decorated with scenes from the life of Christ, with an alabaster nodus, inscription on the underside ‘Aan 
Joes Leijen bij zijn H. priesterwijding 9 juli 1950 van de K.A.B. te Akersloot’, maker’s mark: Jos Vonk, Amsterdam, 1950 -820 
grams, 2e gehalte, II-

300

 910 Gilt brass and silver chalice with nodus and decorated with the Holy Cross, engraved inscription ‘In Memory of Cassie + John F. 
Coaker’- H. 21 cm, cuppa 1e gehalte, I- 80

 911
Gilt brass and silver chalice with decorated nodus and a Greek cross, gothic style, with engraved inscription on the underside ‘To Rev 
Leo B. Donovan Ordained June 10th 1922 from Father, Mother, Sisters, Aunts Norah and Margareth Murphy’ -H. 21,2 cm, 1e gehalte, 
I-

120

 912 Hammered gilt silver paten, with engraved Holy cross, 1955, and partially gilt silver paten with engraved Greek cross, 1938 -Diam. 
14,9 and 14,2 cm, 266 grams, 2e gehalte, II- 80

 913
Partially gilt silver chalice with relief decoration ‘Omnia Possum In Eo Qui Me Confortat’, maker’s mark: Gebr. Rutgers, Den Haag, 
1949 -518 grams, signs of wear, 2e gehalte, II- 150

 914 Large partially enameled silver necklace and cross in case, with inscription ‘Gilles Doene 20-11-1982’, Archimandriet van de Congre-
gatie Missionarissen van Mill Hill  -Cross 16,5 x 9 cm, L. necklace ca. 120 cm, 1e gehalte, I- 200

 915 Nine scruple spoons, among which silver 60
 916 Nine scruple spoons, etc., among which silver 60

 917
18k yellow gold cross decorated with leaf tips and scrolls and set with five faceted citrines. The center with the eucharist symbols of 
fish, bread and cross on a blue enamel base. Comes with a silver jasseron necklace and a fitted green velvet box by G. Tosi, Piacenza, 
Italy -

1500

 918 Gilt silver consecrated host (eucharist) box decorated with a filigree fish and a basket with bread, maker’s mark: W. Kloosterman, 
Nieuwersluis/Waspik, 1969 -Diam. 10,3 cm, 100 grams, 2e gehalte, II- 40

 919 Gilt silver consecrated host (eucharist) box decorated with a bunch of grapes and ‘JS’, 1963 -Diam. 9,9 cm, 97 grams, 2e gehalte, II- 40

 920 Gilt silver consecrated host (eucharist) box decorated with a fish and a basket with loaves, maker’s mark: Jos Vonk, Amsterdam, 1950, 
1969 -Diam.  10,6 cm, 102 grams, 2e gehalte, II- 40

 921 Richly decorated gilt silver consecrated host (eucharist) box with engraved text ‘Ecce Panis Angelorum Actus Cibus Viatorum’on the 
border, ‘Zilveren Jubileum 8 Juni 1920 Pastoor Poell Familie Lakeman’ -Diam.  11,8 cm, 2e gehalte, II- 40

 922 Gilt silver partially enameled consecrated host (eucharist) box decorated with a fish and a basket with loaves, maker’s mark: Gebr. 
Rutgers, Den Haag, 1948 -Diam. 8,9 cm, 78 grams, 2e gehalte, II- 50

 923 Gilt silver pyx with cross finial, decorated with a fish and a basket with loaves, and ‘O sacrum convivium in quo Christus sumitur’ on 
the border, maker’s mark: G.F.C. baron van Till, Leeuwarden/Utrecht, 1899-1918 -H. 3, Diam. 3,9 cm, 26 grams, 2e gehalte, II- 40

 924 Gilt silver pyx with beaded borders, decorated with a fish and a basket with loaves, ‘Pignus Futura Gloria’, maker’s mark: probably 
H. Kaub, Utrecht, 1918-1930 -H. 2,2, Diam. 4,5 cm, 34 grams, 2e gehalte, II- 40

 925 Gilt silver pyx with beaded borders, with foliate decoration and ‘Ecce Panis Angelorum’, , maker’s mark: Gebr. Van Roosmalen, 
Utrecht, 1913-1953 -H. 2,4, Diam. 4,4 cm, 39 grams, 2e gehalte, II- 40

 926 Silver pyx depicting the last supper, with beaded borders, pocket watch style, circa 1900 -H. 1,5, Diam. 5,3 cm, 51 grams, 1e gehalte, 
I- 40

 927 Two silver pyxes, decorated with a Greek cross, London, 1935 and Liturgicraft, London, 1938 -Largest Diam. 4,8 cm, 1e gehalte, I- 50

 928 Gilt silver consecrated host (eucharist) box decorated with a cross clasp, maker’s mark: FZC, mid 20th century -H. 1,9, Diam. 4,6 cm, 
1e gehalte, I- 30

 929 Two silver pyxes, pocket watch style, decorated with a Greek cross, first half 20th century -Largest Diam. 4,3 cm, one defect, 63 
grams, 1e gehalte, I- 40

 930 Silver double holy oil chrismatory box with cross finial -H. 10,5, Diam. 4,1 cm, signs of wear- 30
 931 Three silver holy oil chrismatory boxes, mid 20th century -Largest H. 2,8 cm, 85 grams, 2e gehalte, II- 50

 932 Three gilt silver holy oil chrismatory boxes, maker’s mark: Gebr. Rutgers, Den Haag, 1950 -H. 1,7, Diam. 3,9 cm, 96 grams, 2e 
gehalte, II- 50

 933 Three holy oil chrismatory boxes: a gilt silver box, ‘Soleum Infirmorum’,  a gilt silver box with inner lid and a silver box, mid 20th 
century -90 grams- 50

 934 A round silver pyx, with reeded rim, 18th century -H. 2,6, Diam. 4,3 cm, 41 grams, 2e gehalte, II- 50
 935 A round silver holy chrismatory box with three compartments and inner lid, 18th century -H. 2,3, Diam. 4,8 cm, signs of wear- 40

 936 Gilt silver consecrated host (eucharist) box engraved with Alpha and Omega, first half 20th century -H. 2,4, Diam. 3,3 cm, 49 grams, 
2e gehalte, II- 40
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 937
Gilt silver holy oil chrismatory box with beaded borders and engraved decoration: ‘Ave Sanctum Oleum’, and gilt silver consecrated 
host (eucharist) box with beaded borders, cross finial and engraved decoration ‘Ecce Panis Angelorum’, first quarter 20th century -H. 
2,3 x 4,7 x 4 cm, without finial, 123 grams, 3e gehalte, III-

100

 938 Oval gilt silver holy oil chrismatory box with an engraved Greek cross, round gilt silver holy oil chrismatory box with beaded borders 
and a broken finial, and a round silver holy oil chrismatory box with cross finial -Largest size: 3,3 x 4,9 x 3,5 cm- 80

 939 Two silver holy oil chrismatory boxes, maker’s mark: Francis Tucker & Co., London, 1935 -H. 2,6, Diam. 2,9 cm, signs of wear, 50 
grams, 1e gehalte, I- 50

 940 Three round silver holy oil chrismatory boxes -H 2,1, Diam. 3 cm, 60 grams, 2e gehalte, II- 40
 941 Silver plated cruets for mass, holy oil chrismatory boxes, among which with three stocks, consacrated host (eucharist) boxes, etc. 60
 942 A silver Hindi chalice and rose water sprinkler, India, 1900-1925 -H. 16,5 and 29 cm- 40
 943 Gilt silver consecrated host (eucharist) box engraved with lilies, first half 20th century -H. 2,3, Diam. 4,4 cm, 51 grams, 2e gehalte, II- 40
 944 Gilt silver pyx decorated with a cross and beaded border, pocket watch style, circa 1900 - 29 grams, 1e gehalte, I- 40

 945 Silver pyx decorated with a Greek cross, a crown of thorns and beaded border, pocket watch style, circa 1900 -Diam. 4 cm, 23 grams, 
1e gehalte, I- 40

 946 Silver consacrated host (eucharist) box pendant, London, 1942 -H. 1,7, Diam. 4,5 cm, 39 grams, 1e gehalte, I- 40
 947 Gilt silver pyx with engraved IHS, first halft 20th century -H 1,8, Diam. 3,3 cm, signs of wear, 44 grams, 3e gehalte, III- 40
 948 Gilt silver pyx with beaded borders an engraved Greek cross, first quarter 20th century -H. 1,5, Diam. 3,9 cm, 37 grams- 40
 949 Two silver holy oil chrismatory boxes, first half 20th century -H. 3,1, Diam. 3,1 cm, 74 grams- 40

 950 Three silver holy oil chrismatory boxes, maker’s mark: J.M. de Visscher, Amsterdam, 1933-1956 -H. 2,1, Diam. 3 cm, 81 grams, 2e 
gehalte, II- 50

 951 Silver pyx with an enameled Greek cross, set with a cabochon cut carnelian, mid 20th century -H. 3, Diam. 4,1 cm, 52 grams- 40

 952 Silver pyx and three holy oil chrismatory boxes, one with a Greek cross finial -Largest size H. 2,8, Diam. 4,6 cm, 144 grams- 100

953

956

 953 Silver crown, set with cabochon cut stones, for a female saint, first half 20th century -H. 9, Diam. 9,9 cm, 129 grams, defects- 80

 954 Sculpted wooden neo gothic ornament, pair of silver plated ampoules, seven small linen antimensiums, with coat of arms of cardinal 
Alfrink, etc. 40

 955 Alpacca rosarie box, gilt ostensoir -H. 8, Diam. 7 cm-, and silver ring decorated with an enameled Greek cross and 1973, size 60mm- 50

 956
An Asmat carved wooden spirit canoe (wuramon), Papua New Guinea, Indonesia, ca. 1960 -193 x 21 cm, on metal stand-  
Asmat spirit canoes (wuramon) are ceremonial carvings in the form of supernatural vessels. Wuramon are created for a one-time use 
during emak cem (the bone house feast), a ceremony that celebrates the spirits of the recently dead and the initiation of young boys.

80

 957 Three earthenware vases with blue-white floral decoration, De Porceleyne Fles, Delft, 1983 -largest H. 38 cm- 40
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 958 Three earthenware lidded jars with blue-white floral decoration, De Porceleyne Fles, Delft, 1982 (2x) en 1984 -largest H. ca. 50 cm- 50

 959 Blue and white decorated earthenware wall plate with a portrait of ‘Father Henry Janssen, geb. te Roermond 10 sept. -1886, overl. Te 
Maastricht 16 mei - 1948, Missionaris v. Mill Hill -(Uganda) -Diam. 38,5 cm- 20

 960
Four earthenware wall plates with sayings: ‘En wie zijn eigen hart doorziet En spot met zijnen buurman niet’, ‘Springt niet verder dan 
u stok lang is’, en ‘Als het onheil is geschied Zoo gelt ontydig klagen niet’ (2x), Petrus Regout, Maastricht, mid 19th century -Diam. 
20,7 cm, one chip at the rim-, added: two ‘cloisonné’ tiles Mill Hill, Missiehuis St. Joseph, Neeritter, Limburg -9,7 x 9,7 cm-

5

 961 Brass altar bell, first quarter 20th century -H. 16 cm, signs of wear- 20
 962 Bronze bell with wrought iron wall mounting bracket, circa 1900 -H. bell 19,5 cm- 20

 963 Large bronze hand bell, decorated with the symbols of the four evangelists, renaissance style, after F. Hemony, 1561, 20th century -H. 
26 cm- 20

 964 Hammered brass gong with beater and wall mount, 20th century -Diam. 33 cm- 20
 965 Neogothic brass holy water bucket (aspergillum) with swing handle, end of the 19th century -H. without handle 18,3 cm- 20

 966 Six missionary piggy banks: four plastic Mill Hill globus piggy banks (2x Aldenghoor, Haelen), a cast iron and a plaster piggy bank, 
20th century 20

 967
Bronze holy water font depicting a cross, accompagnied by two angels, earthenware and copper holy water font, Plateelbakkerij Zuid-
Holland -signs of wear-, and an earthenware scramental wine decanter, with tekst ‘ In nomine patris et filiiet spiritussancti amen +’, 
Plateelbakkerij Zuid-Holland -L. water font 30 cm-

20

 968 Large world glass with paper globus on bakelite base, ‘SVH Globe Staatkundig’, 1950’s -H. ca. 50 cm- 40
 969 Carved pine head of Jesus Christ, placed on a cross shaped oak wall plate, first quarter 20th century -28,5 x 53 x 54 cm- 50

 970 Two religious plaster statues: ‘Immaculata Concepcion le 8 Decembre 1854’, -H. 41,5 cm- and Josef with the child Jesus -H. 50 cm, 
heavily damaged- 40

 971 Two hand carved wooden statues: Maria with Jesus (Philippines) -H. 42 cm- and St. Joseph, signed F. Spiljart and dated 1984 -H. 35,5 
cm- 40

972 975
 972 A hand carved oak bust of a monk on a rectangular base, circa 1900 -41 x 27,5 x 34,5 cm- 100
 973 Large painted wooden crucifix, divided into seven panels, second half 20th century -81 x 63,7 cm- 40
 974 Three plaster statues of two reading monks and Christ, dividing wine and bread -Largest H. 31 cm, signs of wear- 20
 975 A carved wooden table, Cameroon grasslands, 1925-1930 -H. 73,5 cm, Diam. 68,5 cm- 60
 976 A pair of copper earhangers, Kenja tribe, Borneo, Indonesia, ca. 1935 -H. 7,5 cm- 20

 977 Crucifixes, earthenware goblet, hip flask ‘gebruikt door mijn broeder Felix Westerwoudt, Missionaris, op zijne reizen door Engelsch 
Borneo’, holy water sprinklers, etc. 40

 978 Medical devices, blood pressure meter, ear checker with light, etc. 5
 979 Cross pendants 40
 980 Rosary rings, rosaries, cross pendants, etc. 40
 981 Gilt brass ablution cup, chrismatorium, etc. 20
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 982 Hammered Djokja tray with lotus motifs, circa 1930 -22,3 x 10,8 cm, 178 grams- 40
 983 Two hammered gilt diskos and chalices, second half 20th century -H. 11,3, Diam. 16,4 cm- 50
 984 Gilt brass chalice with engraved Greek cross, second half 20th century -H. 14,5 cm- 40
 985 Matted metal chalice with Greek cross applique and partially gilt cuppa, second half 20th century -H. 14,2 cm- 40

 986 Large gilt chalice with beaded border, decorated nodus and base with engraved decoration, first half 20th century -provenance Rev. C. 
Hoevenaars- 60

 987 Zilveren dukaat 1787, provincie Zeeland -28 grams- 20

 988

Richly decorated chalice with cover, engraved foliate motifs, decorated nodus and Holy cross finial, gotic style, with inscriptions on 
the underside ‘Uit dankbaarheid jegens God door Mej.en Aleijdis en Geertruida Haak geschonken, ‘Ter gelegenheid van het zilveren 
feest der Eerwaarde Moeder Patricia 5 Julij 1874’, maker’s mark: Gerardus Brom/Wed. J.C. Brom-Kok & Johannes Brom, Utrecht, 
1874 -H. ca. 36 cm, signs of wear, 865 grams, 2e gehalte, II-

300

 989 Partially gilt neogothic chalice lid -H. ca. 13 cm, signs of wear- 5

 990
Partially gilt polychrome bass wood bas relief ‘Parvulus Natus est nobis Isaias 9:6’ depicting Jesus, Mary and Joseph and an ox and 
donkey looking through a window. Made by Friedrich Mengelberg, Utrecht, 1885, Provenance: the old chapel Arca Pacis, Driebergen 
-69,5 x 71,3 cm-

300

 991 18k yellow gold pocket watch, white dial with Roman numberals, floral engraving on back - 48 mm, in wooden box with key - 150

992 993

996

 992
Partially gilt, polychrome bass wood bas relief ‘Omnes de Saba venient aurum et thus deferentes’ depicting the adoration of the kings. 
Friedrich Mengelberg, Utrecht, 1885, Provenance: the old chapel Arca Pacis, Driebergen -88 x 72,3 cm- 300

 993

A large and monumental bronze church bell, cast by Jan Tolhuis (? - 1558) in Utrecht in 1537, with the inscription ‘+ IHESUS MA-
RIA IOHANES ANA IAN TOLHWS VA UTRECHT ME FECIT 1537’ -H. 49 cm including crown, D. 48 cm-
 
Provenance: according to the Mill Hill Missionary the bell came from Schaarsbergen near Arnhem, and most likely came from ‘Hu-
ize Vrijland’. 16th century church bells are quite rare as many were melted down during wars, in particular WWII by the Germans 
towards the end on the war. Jan Tolhuis is considered to be one of the finest Dutch bronze casters, who was forced to live within the 
city walls of Utrecht were he would cast bells, canons and morters. In 1554 Tolhuis cast a large canon, since 1767 known as ‘Queen 
Elizabeth’s Pocket Pistol’ that was presented to Queen Elizabeth I by Charles V and stood on the cliffs of Dover Castle up to 1827.

800

 994 Salt glaze stoneware sacred heart statue, Atelier St. Joris, Beesel, mid 20th century -H. 98 cm- 80
 995 Cornelis Brandenburg (1883-1954), Zuiderkerk, colour etching - 38 x 26 cm, together with 8 various prints 20

 996

Flemish School: pair of framed double sided oil paintings, depicting biblical scenes: 1. Simeon taking the child in his arms, ‘IO-
ANNES VAN RECHEM 1713’, at the reverse: an almost identical scene with the assumption of Mary; 2. Assumption of Mary, ‘IOOS 
GEVAERT F GEBRIEL 1713’, at the reverse an almost identical scene. The paintings were probably presented in 1713 by Joannes 
van Rechem, Joos Gevaert and F. Gabriel -61,5 x 51; 60 x 50,5 cm-

800
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 997
Medieval oak Corpus Christi, 1475-1525, mounted on a mahogany crucifix. Cross, arms and parts of the feet 1950-1975. -corpus 92 x 
77 cm, crucifix 150 x 99 cm- 800

 998 Polychrome carved wooden Corpus Christi on wooden crucifix, probably Southern America, 20th century -80 x 51 cm- 100
 999 Carved wooden statue of a bishop saint with staff, 18th century H. ca. 60 cm, defects- 400

 1000 Holy oil chrismatory box with three stocks, decorated with a Greek cross, Germany, first quarter 20th century -H. 5,7, Diam. 3,2 cm, 
109 grams, 3e gehalte, III- 40

 1001 A black painted African wooden mask, first half 20th century -H. 45 cm- 20
 1002 Holy oil chrismatory box with three stocks and beaded border, first half 20th century -H. 5,3, Diam. 2,7 cm, 45 grams, 1e gehalte- 40

 1003 Four copper alloy ankle bracelets, Africa, 1850-1950. These antique tribal bracelets were used as forms of currency, meant to be worn 
about the ankle. 50

 1004 A wicker basket with cover, Serawak, Indonesia, ca. 1930 -H. 38 cm- 20

 1005
A wooden figure holding a bowl, Cameroon Grasslands, 1900-1925 -H. 47 cm-
 
Marked at the back of the base with inventory number ‘E.T.65.8.4’ for Ethnographic Museum Tilburg, The Netherlands

60

 1006 An Indonesian carved wooden wall panel depicting Garuda and other figures dancing surrounded by female figures, Indonesia, 20th 
century -38 x 94 cm- 40

 1007 A large wooden figure holding a spear and carrying a deer over his shoulder, probably Indonesia -H. 125 cm, defects- 80
 1008 A wooden figure holding a large knife in one hand and carrying a bag over his shoulder, Africa -H. 130 cm- 80

 1009 A wooden carving of seven figures climbing on top of each other, set on a cusom built metal stand, Africa, first half 20th century 
-Total H. 194 cm- 60

 1010
A bronze oil lamp, south India, 19th century -H. 16 cm-
 
Marked on the base with inventory number ‘E.T.65.9.3’ for Ethnographic Museum Tilburg, The Netherlands

20

 1011 Two copper oil lamps cast as a figure holding a bowl and two standing figures, India, 19th century -Largest: H. 9,5 cm- 20
 1012 Embroidered headdress, short spear with beaded handle, mounted beadwork and a grass whisk with beads, Africa, 20th century 20
 1013 A large wooden mortar, herb grinder (?) with handle and a bowl with decorative carving to the exterior, Africa, 20th century 20
 1014 A bronze figures of Lakshmi, India, 20th century -H. 78 cm- 20
 1015 A carved wooden beaker on stand, Africa, early 20th century -H. 20,5 cm- 5

 1016 Bamboo stone engraving, China, Shensi province, according to the label on the reverse, from the Qing dynasty (1644-1912) -64 x 39 
cm- 30

 1017 Side table with copper table top, India, 20th century -H. 66 cm, D. 45 cm- 5
 1018 A wooden carved stool with nine of ten legs, Nigeria, 1930-1940 -H. 26,5, D. ca. 38 cm- 20
 1019 A large bronze engraved ewer and water kettle 20
 1020 A collection of mainly African wooden sculptures, 19th/20th century 60

 1021 Missale Romanum Ex decreto Sacrosani Concilij Tridentini restitutum, Antverpiae Ex Officina Plantiniana Apud Viduam & Filios Io. 
Moreti, 1612 -considerable signs of wear-23,9 x 18 80

 1022 A table with copper top and four elephant head legs -60 x 85 cm- 20

 1023 A Chinese cloisonné enamel dish and small vase, 19th/20th century together with a bronze chanting bell and two small ewers -Disf: 
D. 26 cm- 20

 1024 A Sino-Tibetan bronze buddhistic seated figure, 20th century -H. 40 cm- 20
 1025 Three African knives in wooden sheaths, 20th century -Largest: 70 cm- 20
 1026 A pair of carved hardwood male and female, Africa, 20th century -H. 26 cm- 20
 1027 A barograph, in wood and glass case with drawer, Kipp, Delft, Holland -22 x 35 x 21 cm- 30
 1028 Seven wooden carved wall hangings including three shaped as masks, Africa, 20th century -Largest: 63 cm- 30
 1029 A religious themed carven wooden wall panel, 20th century -170 x 43 cm- 20
 1030 A collection of ten African carved wooden figures, 20th century 40
 1031 African mask, earthenware bowl, figures, etc. 5
 1032 A small three legged sheepherders stool, ‘Terso tribe’, Uganda -H. 22 cm-; added an African carved staff and a stand 10
 1033 An African carved wooden chair, 20th century -H. 90 cm- 20
 1034 A brass hand bell and a pierced palte on handle 20

 1035 A wooden Thornton Pickard view camera with box and various attributes together with a Dallmeyer London reflex camera in original 
leather case, added Kieker slide viewer 100

 1036 Ceramic figure of an African warrior, a ceramic wall hanging of climbing figures and an African xylophone, 20th century -defects- 5
 1037 Scale wooden model of a church -H. 100 cm- 20
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 1038 Carved Corpus Christi, mounted on an oak crucifix -L. corpus 95 cm, defects- 200

 1039 Carved wooden statue: Saint Christopher, carrying Christ -H. 79 cm- 100

 1040 Plaster statue of Mary and Jesus, two carved wooden statues: Jozef and Jezus, father and son, and a carved palissander corpus -Larg-
est H. 65 cm, defects- 40

 1041 Two collapsible biretta’s, stoles, mitre, etc. 20

Furniture, mirrors, lamps etc.

 1042 A two-seater sofa with adjustable back rest and fabric upholstery, model: Maralunga 675, design: Vico Magistretti, last quarter 20th 
century, produced by: Cassina 5

 1043 Fog & Mørup pendant lamp 50

 1044 Gino Vistosi ‘Ghost’ Table Lamp, Italy, 1960 -H. 28.5 cm, in working order, minute chip the the bottom at the back- 100

 1045 A pair of table lamps made by Ruut van Zanten -H. 64 cm, in working order- 20
 1046 A brass and metal table lamp with an egret to the base -H. 78 cm- 20

 1047 A Norwegian painted wooden folklore trunk, dated 1798 -60 x 99 x 56 cm- 100

 1048 A green and black painted trunk, first half 20th century -37 x 90 x 50 cm- 20
 1049 A large white ‘It’s about Romi’ floor lamp, model L0043 -H. ca. 190 cm- 80

1050

1052

1056

 1050
Small four doors, partially black coloured and fluted Dutch renaissance cupboard with carved angle heads, mid 17th century, prov-
enance: Fa. Leeman & Zn., Kunst en Antiek, Zutphen-Dieren, 16 augustus 1969, fl. 550,-90,5 x 66 x 24,5 cm- 400

 1051 Four dolls, among which Sybrich (provenance Marlaine Verhelst, 1 juni 1987, fl. 950,-)  and ‘Ameida’, (Annette Fraai Arzoni) 50
 1052 Bang & Olufsen Beocenter 9300 Receiver, cassette player and CD player 100
 1053 An oak wooden trunk with wrought iron handles, possibly English, late 18th/early 19th century -27 x 55 x 28 cm- 50
 1054 Two table lamps with gold coloured shades -57 and 71 cm- 20
 1055 A decorative ceiling lamp shaped as a shell -L. 60 cm- 40

 1056
A Royal Copenhagen ‘Lotus’ tea light floor lamp, the metal base with a light, the ten crystal flowers are tea light holders, Denmark, 
Georg Jensen -H. 84 cm- 60

 1057 One glass and two ceramic flower vases -Largest: H. 34 cm- 5
 1058 Vintage wooden step ladder with wrought iron hinges and six treds, mid 20th century - H. (folded) 139,5 cm, signs of wear- 20
 1059 Carriage lanterns, etc. 5
 1060 Brass mounted mahogany chest with two handles, mid 19th century -25 x 62 x 31 cm, defects- 40
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 1061 Mahogany folding cake stand -H. 97 cm, Diam. Tray 24 cm, signs of wear- 40

 1062 Dutch brass mounted empire mahogany tea bucket with swing handle, circa 1800 -without handle: 35 x 28,5 x 29 cm, signs of wear- 40

 1063 Bronze table lamp with foliate decoration, Louis Seize style, with a Palme König glass shade, first quarter 20th century -H. 55 cm- 150

 1064 Gilt brass mounted mahogany coloured night stand (pottenkastje), circa 1800 -66,5 x 49 x 30,5 cm, and mahogany foot stool with dog 
embroidered upholstery, circa 1850 -11,5 x 31,4 x 24,5 cm- -signs of wear- 50

 1065 Carved oak lectern on tripartite base, late 19th century -H. 149,5 cm- 80

 1066 A Dutch mahogany writing box -14,5 x 38,5 -25 cm- 20

 1067 A wooden marquetry box, made with the various types of wood found in Suriname, late 19th century -11 x 40 x 40 cm, signs of wear- 20

 1068 A pair of Dutch wrought iron doors with porcelain knobs, each decorated with  acanthus leaves surrounding a central cartouche with 
an angel, late 19th early 20th century -each 57,5 x 23 cm- 30

 1069 An oak wood table lamp with shade -H. 74 cm- 5

 1070 A Dutch mahagony display cabinet with two drrawers, first quarter 20th century -173 x 87 x 41 cm, legs detached- 5

 1071 Four brass mounted walking canes with elephant handles, among which three with a glass liquor bottle at the inside, and a walking 
cane with faux ivory elephant handle, 20th century -Largest L. 95,5 cm- 40

 1072 Brass and bronze mounted wooden walking cane with elephant handle, mid 20th century -L. 98 cm- 30

 1073 Four carved wooden walking canes with elephant handles, Africa, second half 20th century -Largest L. 94 cm- 30

 1074 Three large display cases, minimal damage to glass in top corners, sizes 90 x 60 x 4,5cm, cannot be shipped 5

 1075 Large T69 dining table by Osvaldo Borsani and Eugenio Gerli for Tecno, 1960’s -H. 64 cm, D. 155 cm- 150

 1076 Brass mounted glass bowl pendant light, decorated with devils heads, third quarter 20th century -L. without chain ca. 45 cm- 5

 1077 A red metal coffee table with glass top and lower shelf, 20th century -45 x 120 x 75 cm- 20

 1078 A pair of glas and plexiglass side tables, 20th century -72 x 71 x 36,5 cm- 30

 1079 A glass and plexiglass side table, 20th century -136,5 x 72 x 36,5 cm- 40

 1080 A table lamp with shade, 20th century -H. 70 cm- 10

 1081 A red metal and glass tall square side table, 20th century -81 x 40 x 40 cm- 10

 1082 A tall design floor lamp, last quarter 20th century -H. 200cm- 80

 1083 A round green metal and glass side table, 20th century -H. 56 cm, D. 56 cm- 10

 1084 A round red metal and glass side table, 20th century -H. 67 cm- 10

 1085 A pair of metal and glass side tables, 20th century -H. 62,5 cm, D. 50 cm- 30

 1086 A mahogany hanging corner étagère, late 19th century -H. 65 cm- 5

 1087 A table lamp with ceramic and chrome foot, 1960’s -H. 95 cm- 20

 1088 Wooden writing box with a decorated lid, the interiour with two ink wells, second half 19th century -12,2 x 35,2 x 25,3 cm, signs of 
wear- 30
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 1089 Bronze mounted walnut kettle stand with lid and brass bucket on four claw feet, 19th century -ca. 60 x 31 x 31 cm, defects- 80

 1090 Art deco table lamp with zamac deer and glass bowl on marble base and art deco table lamp with photo frame and zamac bird lamp, 
signed Limousine, on marble base, 1930’s -Largest size 20 x 38 x 9,8 cm- 40

 1091 Mahogany writing case with gadrooned border, circa 1850 -12,5 x 33,5 x 22 cm, and embroidered Indian wall hanging, depicting two 
dancing women -48 x 50 cm- 40

 1092 Pine wood archive cabinet, with 17 drawers, filled with silversmith tools, papers, etc., from the silversmith F. Edeling, Nes No. 22, 
Schoonhoven, early 20th century -H. 126 cm, three drawers missing- 75

 1093 Chestnut two-door wall cabinet, with trellis work, Spanish, 19th century, height 112cm, width 90cm 50

 1094 Repainted iron chest, southern-Germany, early 18th century, height 53cm, width 88cm, depth 58cm 200

 1095 Oak chest, with wrought iron hinges, 18th century, probably Germany, height 53cm, width 132cm, depth 60cm 100
 1096 An standing clock in oak case with floral carrvings, probably Germany, 1920’s - H. 210 cm - 50
 1097 Cast iron wine bottle corker, ‘La Parfaite’ -H. 89 cm- 50
 1098 Brass mounted demi lune glass side table, last quarter 20th century -76,5 x 60 x 30 cm- 40
 1099 Chrome and hard plastic storage drawers on wheels -83 x 66,5 x 45 cm- 20
 1100 Oval bathroom cabinet with sliding doors -113,5 x 66,5 x 45 cm- 50
 1101 Brass mounted wrougt iron floor lamp with two lights on rectangular base -H. 173 cm- 40
 1102 Brass floor lamp with glass shade and two brass floor lamps with swing arms -Largest H. 185,5 cm- 20
 1103 Brass Vibia floor lamp with one swing arm -H. 193 cm- 40

 1104 Early Georgian bronze mounted walnut chest of drawers, circa 1800 -74,5 x 73,5 x 46,5 cm- 150

1105 1108
1109

 1105
A small Dutch baroque linen press with carved friezes, decorated with figures and foliate motifs, second half 17th century -73 x 46 x 
47 cm- 300

 1106 Georgian oak hanging corner cabinet, first quarter 19th century 50
 1107 Brass mounted Georgian mahogany chest of drawers with inlay, on tapering legs, circa 1800 -76 x 60,5 x 90 cm, defects- 100

 1108
Walnut bureau cabinet with slope front, fitted interior and baize writing surface, England, mid 18th century, provenance: Huis Medler, 
near Vorden -ca. 230 x 120 x 57 cm- 300

 1109
Dutch bronze mounted walnut bureau with slope front, fitted interior and hidden compartments at the corners, mid 18th century -108 
x 113,3 x 58 cm- 300

 1110 Large rose fabric upholstered lounge chair and hocker 5
 1111 Mahogany dressboy with drawer, second half 20th century -H. 143 cm- 40
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 1112 Round brass 13 lights ceiling lamp, TCI Saronno, Italy -Diam. Ca. 65 cm- 40

 1113 Ceiling lamp with four gilt metal discs, second half 20th century -H. 65, Diam. 81 cm- 50

 1114 Curved double brass ceiling bar with six spot lights -220 x 78 cm- 40

 1115 A pair of pholstered mahogany lounge chairs, mid 20th century style 100

 1116 A Dutch brass two-tier twelve light chandelier, 19th century -H. 64 cm- 80

 1117 Upholstered ear-shaped lounge chair and hocker 50

 1118 Nilserik stool 5

 1119 An eight arm brass chandelier adorned with sphinxes, mid 20th century -H. 72 cm, D. 74 cm- 100

 1120 A rectangular hall mirror with round top and brass edges, second half 20th century -127,5 x 40 cm- 10

 1121 A wrought iron candle holder, adjustable in height, possibly composed of different elements -H. 150 cm- 20

 1122 Upholstered lounge chair, Leolux 30

1123

1124

 1123

A set of four early tan leather PK9 chairs designed by Poul Kjaerholm for E. Kold Christensen, impressed manufacturer’s marks to 
frame of each example ‘EK Denmark’, Denmark, 1960 -76x56x60 cm, light signs of wear-
 
The PK9 is a side chair also known as the “Tulip chair” due to its unique shape. The shape characterized by the three pieces of satin-
brushed stainless steel that act as a column, a set of legs and carriers of the leather seating element. The story of the design is about 
Poul Kjaerholm’s uncompromising quest for the perfect shape. The inspiration for the shape of the shell comes from the imprint of his 
wife’s, Hanne Kjaerholm, behind in the sand on the beach. Later, during the design process, Hanne Kjaerholm sat in boxes of clay to 
find the most optimal and comfortable solution.

4000

 1124
A pair of Baroque carved walnut bellows, elaborately carved in relief, with human figures, at the front, with human mask terminate, 
issuing a richly decorated bronze spout, decorated with a mak at the back, Italy or France, 17th century -L. 80 cm, signs of wear- 800
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 1125
A tortoise shell box with gilt bronze Louis XVI mounts, the front folding down to reveal 2 drawers, second half 18th century -14 x 20 
x13,5 cm, key missing, light signs of wear, one drawer with loose side end back but complete- 400

 1126 Reproduction chair ‘Kamer der Staten-Generaal’, blue piping loose on some edges, decoratieve conversation piece, early 21st century 5
 1127 White leather chaise longue and recliner day bed on chrome metal supports 150
 1128 Brass six light ceiling pendant light 20
 1129 Dutch bronze sconce on oak base, probably 17th century -L. 54 cm- 50
 1130 Dutch bronze sconce on bronze base, probably 17th century -L. 36 cm- 50
 1131 19th century ‘speculaasplank’ -signes of wear -75 x 22 cm- 5
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 1208

A large, attractive Merovingian bow fibula with semicircular head plate. This fibula is completely decorated with dot-circle decora-
tions, typical of the early Middle Ages. The date of origin lies in the Merovingian period, the 6th century, and this spectacular piece 
may originate from the Eastern Germanic area. These fibulae were worn as a pair at the height of the shoulders and our piece was 
possibly owned by a high-status person, due to its length. Pin missing, otherwise a lovely and rare piece of Merovingian craftmanship, 
museum quality (found in The Netherlands, area of Pannerden, Gelderland) (c. 16,5 x 7,5 cm)

400

 1209 A polished axe, neolithic (‘new stone age’), from c. 10.000 BC, Mexico / Guatemala, length c. 11 cm. 5
 1210 A lot with 6 (old) clay oil lamps, several motivs including 1 erotic piece, North Africa and eastern, added 1 modern piece of soapstone 20

 1211 An interesting lot with c. 30 Neolitical arrow heads, made of agate and silex, from the Tenereen / Tenerian culture 5200-2500 BC, 
West Africa - Sahara 5

 1212 Box with about 100 lead objects, mediterranean, many from Roman times e.g. weights, knucklebones and fish net weights 20

Minerals and fossils

 1213

A large meteorite of the well-known site ‘Campo de Cielo’ in Argentina, in the provinces of Chaco and Santiago del Estero. This iron 
meteorite originates from this ‘Field of Heaven’ and is one of the many that has been found in this 3 x 18,5 kilometers large field, with 
26 craters discovered. The age of impact is estimated to be 4000-5000 years ago. This piece comes with a standard and has a weight 
of 7,2 kilogram (!), c. 17 x 16 cm., thus being a museum piece, please view!

1500

 1214

A large meteorite of the well-known site ‘Campo de Cielo’ in Argentina, in the provinces of Chaco and Santiago del Estero. This iron 
meteorite originates from this ‘Field of Heaven’ and is one of the many that has been found in this 3 x 18,5 kilometers large field, with 
26 craters discovered. The age of impact is estimated to be 4000-5000 years ago. This piece has a weight of 1,15 kilogram (c. 11 x 8 
cm.), please view!

100

 1215 A beautiful and attractive polished carnelian (brown-red agate) bowl, oval and irregular shaped, thin fabric, ca. 450 grams, no chips 
(ca. 15 x 19 x 7,5 cm) 40

kavel TRUE Inzet

Archaeology and finds

 1200
An interesting and decorative ancient bronze statuette of a Roman eagle, standing on bull’s head, together on bronze ornamented 
basement, small hole between eagle and bull (to hold flagrance sticks?), please view 100

 1201 An old small silver statuette of a Roman eagle (1.4 cm., 1.47 g) 15
 1202 An ancient attractive bronze pendant, woman-head shaped, with loop for suspension, with on reverse a stone (c. 2.6 cm., 9.64 g) 150
 1203 An ancient interesting bronze stamp, depicting a swaddled child, nice condition, please view (46.31 g, length c. 4.8 g) 50

 1204
A bronze Byzantine folding key, c. 5th/6th century, tubular shank, with knob on ornamented suspension loop (length 5.5 cm., 16.00 
g) - in perfect condition, museum quality 100

 1205 An ancient silver lion’s head, originally fixed at the end of a wrist bracelet, decorative (2.5 cm., 7.40 g) 10
 1206 A Roman earthenware oil lamp, decorated with a bird, fourth century A.C. -4 x 5,5 x 9,7 cm- 50
 1207 A nice ancient small bronze statuette of a horse prancing, left foreleg raised part of legs and tail missing (c. 4.5 cm., 40.41 g) 30

1200 1202

1204

1208 1213

1214
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 1216
A beautiful and decorative set of seven brown-white agate polished and curved sliced nested bowls, all cut (how??) from the same ag-
ate nodule, set on agate mother stone and a polished top - each bowl has a flat bottom for a stable and levelled pose. Measures of the 
complete node incl. bowls and top is ca. 14 x 17 x 9 cm. Interesting piece, please view!

40

 1217 A decorative marble object -H. 25 cm.- 5

 1218 A lot with two decorative pieces of labradorite: one piece freeform, polished at one side, and one piece as a slide, uniface polished - 
total weight 1,3 kilo 20

 1219 A nice lot with seven pieces of amethist, lighter and darker crystals, in total 3,3 kilo 5

 1220 A larger lot with miscellaneous minerals: two larger pieces of (partially polished) labradorite, several pieces of rock crystal, two nice 
pieces with vanadinite, some other crystals etc. - nice starting lot 50

 1221
A lot with circa 19 polished agat slices, several sizes and colours, added two pieces of fossil coral (both cut and uniface polished) and 
a nice piece of uniface polished fossillised wood (in total c. 4,4 kilo) 20

 1222 A lot with several agat nodes and geodes, cut and polished (c. 12 small pieces), some rodochrosite, a uniface polished piece of light 
blue chalcedon, a nice white agat polished bowl etc - in total c. 3,4 kilo 5

 1223 A lot with circa eleven pieces of minerals: some ruby in matrices, a dark red piece of granate, a smaller piece of malachite, some 
black turmaline in quartz, a watermelon turmaline in quartz (troubled) etc., all in lower grades 5

 1224 A lot with circa ten pieces: a small piece of lapis lazuli, three pieces Boulder-opal and several other minerals 5

 1225 A nice lot of several pieces of (Baltic) raw yellow amber, including so-called butterscotch, c. 800 grams divided over three large and 
six smaller pieces - please view! 50

 1226 A small lot minerals with a decorative red-brown agate stone (cut in half and polished, ca. 12 x 10 cm.), a piece of rock crystal (300 
gram) and a desert rose (350 gram) 5

 1227 Minerals 5

 1228 A lot filled with some minerals (some polished), a lot of (exotic) shells (not fossilized), some polished glass pieces etc.etc - nice start-
ing collection 5

 1229
A nice small collection of minerals and precious stones, several sizes, raw in a small box with small pieces like agate, calcite, am-
ethyste etc. and polished, cabochon and faceted, like toermaline, amethyste, labradorite, some citrines, smokey quartz, aquamarine, 
etc., added a 10 gram silver bar

5

Sea shells

 1230 Pinna nobilis pinnidae, both sides, Mediterranean Sea -20 cm- 5
 1231 A small collection of sea shells 10

1232

 1232 An attractive collection of twelve corals of various types and sizes 20

Tiles

 1233 Polychrome tile with a woman’s head, after Alphons Mucha, last quarter 20th century -35,2 x 27 cm- 5

 1234 Thirteen tiles with various decorations, 18h/19th century 40
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 1235
A framed 19th century aubergine glazed four tile panel of a man leading a horse, first half 19th century. Provenance: ‘Afkomstig uit 
het Ned. Herv. Weeshuis in de Broerenstraat 11 te Zwolle. Gekocht van H.L. Lambregts, directeur van de stichting ‘De Werkplaats’, 
na de brand in de nacht van 1 juli 1960’ -25,5 x 25,5 cm, defects-

80

 1236 Nine ‘schildpadtegels’ and 13 white tiles, circa 1800, provenance: Kitchen Hervormd Weeshuis, Zwolle 40
 1237 Three aubergine coloured tiles and six blue and white tiles, biblical scenes, a soldier on a horse, etc., 17th/18th century -defects- 40
 1238 Four tiles depicting birds and playing children, 17th/18th century, added: four tiles, Tichelaar, Makkum -various qualities- 20

 1239 Polychrome end of the 18th century style twelve tile panel in oak frame: a Dutch ship on sea, first half 20th century -52,5 x 39,5 cm, 
defects- 40

 1240 Framed panel with six tiles: ‘Het Vaderland Getrouw’, ….en bij het eerste morgenrood, Getrouw tot in de kille doos, zijn zij gevallen 
onze helden!, Op Neerlands mooie Voorjaarsvelden….’, Nederland, Grebbe’ 30

 1241 Blue and white twelve tile panel in wooden frame: ‘De Zijlpoort Leiden’, mid 20th century -43,5 x 59 cm- 40
 1242 Polychrome 15 tile panel in oak frame: battle ships on sea, mid 20th century -41 x 69 cm- 50

 1243 Nine tile panel plate: ‘De chirurgijn’, four panel plate ‘De Boer’, tiles, among which hand painted, four Utrecht tiles: De Plompe 
Tooren, Ganzenmarkt, De Singel and De Witte Vrouwen Poort, Japanase Imari wall plate, etc., 20th century 5

 1244 Polychrome flower vase tile, first half 17th century -13,5 x 13,5 cm, defects- 40
 1245 Polychrome pomegranate tile with a Burgundy lily as a corner motif, first half 17th century -13,8 x 13,3 cm, defects- 20
 1246 Four blue and white tiles, depicting a couple, a woman, a flower vase and a soldier, 17th/18th century - defects- 20
 1247 Eleven tiles depicting flowers, a fruit basket, a child, etc., 18th/20 th century -defects- 20
 1248 Tiles, among which Tichelaar, Makkum 20

 1249 Four tile blue and white panel of a milk maid, surrounded by twelve border tiles with foliate decoration, 19th/20th century -42 x 40 
cm, minor defects- 40

 1250
Six tile blue and white panel: MS Renaissance, a 1966 built cruise liner, built by Chantiers de l’Atlantique for Compagnie Française 
de Navigation, a subsidiary of Paquet Cruises. She operated for various owners until she was sold to be scrapped at Alang, India in 
2010.

40

 1251 Twelve tile blue and white panel: ‘Gezigt van de Stad Delft van de Schie te zien’ after J.C. Philips and Cornelis Pronk, second half 
20th century -45,5 x 61 cm- 20

1252

 1252 Panel with 30 blue and white tiles, depicting soldiers, boats, river landscapes, etc., 19th century -85 x 80 cm- 80

 1253 Four18th century Dutch tiles, depicting a windmill, a water well, and buildings in a landscape, in one frame -with frame 37,5 x 37,5 
cm- 20

 1254 Panel with six blue and white tiles, dedicting playing children, 18th century, added: polychrome 17th century tulip tile -defects- 40
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Glassware

Swarovski
 1255 Swarovski: Candle holder Solaris, in original packaging 10

 1256
Swarovski: Artena is part of the Swarovski Crystal Paradise collection and belongs to the category ‘’Exotic Butterflies’’, this Paradise 
butterfly is made of Sun crystal. With certificate in original packaging. Comes with a magnet and a stand. 100

 1257 Swarovski: Christmas Ornament - Annual Edition 2002, with certificate in original packaging 25
 1258 Swarovski: Christmas Ornament 2005 1 large and 2 small, Christmas Ornament 25
 1259 Swarovski: Christmas Ornament - Annual Edition 2003, in original packaging 15
 1260 Swarovski: Christmas Ornament - Annual Edition 2006, with certificate in original packaging 25
 1261 Swarovski: Christmas Ornament - Annual Edition 2001, in original packaging 40
 1262 Swarovski: Christmas Ornament - Annual Edition 2004, with 1 large and 2 small 50
 1263 Swarovski: Christmas Ornament - Annual Edition 1997 30
 1264 Swarovski: christmas tree peak, with certificate in original packaging, the loose stand is slightly damaged 45
 1265 Swarovski: Christmas Ornament - Annual Edition 2001, in original packaging 40

1266 1270 1272
 1266 Swarovski: Butterfly Anamosa - Moss Green, comes with a magnet and a stand. With certificate in original packaging 50
 1267 Swarovski: photo frame, with certificate in original packaging 50
 1268 Swarovski: ibex, with certificate in original packaging 25

 1269 Swarovski: cross of light, replica of the meters high cross permanently housed in the Basilica Santa Maria degli Angeli e dei Martiri 
in central Rome, in original packaging 30

 1270 Swarovski: Butterfly Ambur - Blue Turqoise, with certificate in original packaging 60
 1271 Swarovski: Butterfly Adena - Light Siam, with certificate in original packaging 60
 1272 Swarovski: Butterfly Arborea - Fire Opal, with certificate in original packaging 80
 1273 Swarovski: Butterfly Amorita, with certificate in original packaging 40

 1274 Swarovski: Santa Claus Rhidium and Happy Moments and christmas four small ornaments and small deer, with certificate in original 
packaging 80

 1275 Swarovski: SCS - Renewal Gift 2002 - 2004 - Complete Set Tulips, in original packaging 5
 1276 Swarovski: Dolphin 15
 1277 Swarovski: Bear Grizzly young, with certificate in original packaging 20
 1278 Swarovski: Haert ornament 2004 and 2005, with certificate in original packaging 15
 1279 Swarovski: picture frame with butterfly, with certificate in original packaging 10
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 1280 Swarovski: two christmas ornaments, with certificate in original packaging 10

 1281 Swarovski: Two Christmas Ornaments 1994 and 1996 100
 1282 Swarovski: 2 Cats, with certificate in original packaging 10
 1283 Swarovski: Owl small and Owl mini 10
 1284 Swarovski: deer, pigeon, pelican, bird, and duck 30
 1285 Swarovski: lion cub, pussy standing with ball, heart ornament, with certificate in original packaging 25
 1286 Swarovski: Santa Claus on a ribbon, dog, squirrel, swan 2x and Candlestick 102 with pin, added some pieces that need to be glued 20

Miscellaneous

 1287 A blue vase white black and white enamel painting, signed Delatte, Nancy, first quarter 20th century -H. 11 cm, tiny defaults- 50
 1288 A frosted glass figure of a duck, Murano -H. 20 cm- 5

 1289 Gilt brass mounted diamond cut crystal dish with two handles, Louis Seize style, first quarter 20th century -H. 10, Diam. without 
handles 24 cm, signs of wear on the gilt- 40

1290

1295 1297

 1290 Cut crystal (‘ruit-waaier slijpsel’) fruit bowl on a central square pedestal base, circa 1900 -H. 24,5, Diam. 28 cm, minor defects- 80

 1291 Cut crystal fruit bowl on base, circa 1900 -H. 18,5, Diam. 27,5 cm, minor defects- 40
 1292 Cut crystal chestnut urn, Waterford, circa 1800 -H. 36 cm- 50
 1293 Dutch bridal glass decanter with etched decoration of birds and grapes, second half 19th century -H. 24 cm- 40
 1294 Commemorative glass, ‘Olympische Spelen Amsterdam 1928’, H. Kannegieter, Kristalunie Maastricht -H. 11,5 cm, defects- 5

 1295 Crystal table lamp with shade, Daum, France, 1960’s -H. 47,5 cm- 100

 1296 Crystal boat lamp with shade, Daum, France, 1960’s -H. 37,8 cm- 100

 1297
Polychrome glass goblet with head stem, design Kjell Engman circa 1995, executed by Kosta Boda, Sweden, signed with engraving-
pen: ‘8 Ken At 952000-300 Kosta Boda Kjell Engman Atelier’, Kosta Boda sticker -H. 31 cm- 50

 1298 Polychrome glass goblet with head stem, design Kjell Engman circa 1995, executed by Kosta Boda, Sweden, signed with engraving-
pen: ‘8 Ken At 952001-300 Kosta Boda Kjell Engman Atelier’, Kosta Boda sticker -H. 24,6 cm- 50

 1299 Polychrome glass bottle with silver plated stopper, design Anne Ehrner, executed by Kosta Boda, signed with engraving pen ‘Kosta 
Boda A Ehrner 89504’ -H. 18,5 cm- 50

 1300 Polychrome glass goblet, decorated with tulips, design Ulrica Hydman-Vallien, executed Kosta Boda, signed with engraving pen -H. 
25,8 cm- 30
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 1301 Eight 17th century style hand blown glasses, Jos Böhm (1922-1992), Utrecht -H. ca. 32 cm.- 100

 1302 Stained glass window: Jezus the good shepherd, second half 19th century -35 x 32 cm- 80

 1303 Hammered copper dish, ‘Amsterdamse School’, circa 1930 -Diam. 29,5 cm- 5

 1304 Large cut and etched glass beaker decorated with the ten commandments, lions, and star of David at one side, a menora and two putti 
at the other side, 20th century -H. 20 cm- 80

 1305 Glass bowl with lid, decorated with enamel paint, Haida-Steinschönau, first quarter 20th century -H. 6, Diam. 14 cm- 5

 1306 A.D. Copier (1901-1991), a greyish green glass vase, etched monogram to the base, Glasfabriek Leerdam -h. 13 cm, minute chip to 
the rim- 20

 1307 A large decorative glass ‘Lorento’ dish and vase -Dish: D. 49 cm; Vase: H. 30,5 cm- 20
 1308 A clear and blue vase with air bubbles and a partialy filled blue bottle of Bourjois Eau de Cologne -H. 21 and 22 cm- 5

 1309 ‘Ordines’ glass bowl by René Lalique (1860-1945), signed R. Lalique, France in relief, circa 1930 -D. 20,7 cm, H. 7,4 cm- 500

 1310 A decorative vase and long stemmed glass with floral decoration in jugendstil style, both illegibly signed, 20th century -30,5  and 29 
cm- 10

 1311 A large clear glass vase -H. 49 cm- 5

1312

 1312 Glass Chanel snow ball in original box -H. ca. 11.5 cm-- 50
 1313 Glass Chanel snow ball in original box -H. ca. 11.5 cm-- 40
 1314 Glass Chanel snow ball in original box -H. ca. 11.5 cm-- 40
 1315 Large 17th century style glass by Jos Böhm (1922-1992), Utrecht, fourth quarter 20th century -H. 34 cm- 5
 1316 Studded glass vase, Val St. Lambert, mid 20th century -H. 21 cm- 20

 1317 Cut and etched glass beaker decorated with the ten commandments, lions, and star of David at one side, a menora and two putti at the 
other side, 20th century -H. 16 cm- 60

 1318 Glass vase with milk glass line decoration, illegibly signed, probably Italy, 1960’s -H. 25 cm- 5
 1319 Glass bowl decorated with air bubbles, probably leerdam, 1960’s -H. 9,3, Diam. 16,5 cm- 20
 1320 Glass flask with opaque decoration, Nailsea, England, 19th century -L. 23 cm- 30
 1321 Red and black glass vase, interbellum -H. 13,5 cm- 5
 1322 Glass bowl table lamp, decorated with stars, Andel, France, interbellum -H. 18 cm- 20

 1323 Large cut and etched glass beaker decorated with the ten commandments, lions, and star of David at one side, a menora and two putti 
at the other side, 20th century -H. 16,8 cm- 80

 1324 Large 17th century style glass by Jos Böhm (1922-1992), Utrecht, fourth quarter 20th century 5
 1325 Red glass dish, signed Henry Dean -Diam. 26,9 cm- 5
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 1326 Silver footed blue opaque glass cigar holder on wooden base with three bone finials, circa 1870 and cranberry glass box, circa 1900 
-defects- 5

 1327 Large glass vase pitcher, illegibly signed and goblet vase, third quarter 20th century -Largest H. 42 cm- 5

 1328
Two cut crystal covered bowls, one with the original undertray, Waterford, circa 1800 -minor defects, H. without tray ca. 19 cm, 
Diam. bowl 15,5 cm- 60

 1329 Pair of cut crystal dishes on round base, late 19th century -H. 20, Diam. 27,5 cm, defects- 30

 1330 Two cut ‘ruit waaier’ crystal tazzas with scalloped edges, circa 1900 -H. 14,8, Diam. 31 cm, minor defects- 80
 1331 Two cut crystal covered dishes with scalloped edges, circa 1900 -H. ca. 23 cm, Diam. 20,3 cm, minor defects- 80
 1332 Pair of cut crystal decanters and three decanters, added: a stopper, 19th/20th century -Largest H. 31 cm, signs of wear- 50
 1333 Pair of blue opaline oil and vinagre bottles, decorated with enamel paint and gold, Germany, mid 19th century -H. 19 cm- 5
 1334 Two green ‘jenever’ bottles, ‘Kelderflessen-, one found in Surinam, 19th century -Largest H. 26,5 cm- 20
 1335 Ash tray, signed Verboeket and dish, probably Kristalunie, Maastricht, third quarter 20th century -Largest size 10,5 x 33 x 27 cm- 20
 1336 Glass decanter and glass decorated with enamel painted roses, circa 1800 H. 15 cm, defects- 5
 1337 Five millefiori vases and two paperweights -largest H. 11,5 cm- 30
 1338 Seven glass vases and bottles, among which Murano -largest H. 11,5 cm- 40
 1339 Round cut crystal dish on base, covered dish, cheese bell and dish, circa 1900 -H. dish on base 13,5. Diam. 22,8 cm, minor defects- 30
 1340 A cut crystal jar with cover and stand, a cloche with stand, glasses, etc., 19th/20th century -minor defects- 40

 1341 Six green crystal roemers with a cup-shaped bowl above a cylindrical section applied with spherical prunts below an engrailed ban-
don, on a spun trumpet foot, kick-in base, 19th century -H. 12,5 cm- 30

 1342 Cut crystal glasses, Venetian decanter and flower shaped vases, roemer, etc., 19th century 40
 1343 Cut crystal glasses ‘olijfslijpsel’, decanters, etc., 19th/20th century -minor defects- 20
 1344 A collection of more than 60 mouth blown glass scent bottles,mostly Egyptian, etc. 40
 1345 Circa ten scent bottles, Murano, Chinese, Lanvin, etc. 20
 1346 A small collection of of glass vases, 20th century 10
 1347 Seven wine glasses with green stems 5
 1348 Five ‘anna green’ cocktail glasses and a single green wine glass 10
 1349 Seven cut glass coupes 10
 1350 Nine clear glass ribbed wine glasses 10
 1351 Eight red wine glasses and eight white wine glasses with gold rims, etched mark for Peil & Putzler, Germany 20

 1352 Andries Copier (1901-1991), cobalt blue and purple glass, round black tray and two ash trays, Karel de Bazel (1869-1923), purple 
dish, Glasfabriek Leerdam -largest H. 11,9 cm- 20

 1353 Eleven glass presse-papiers 30
 1354 Six green glass bottles, 18th/19th century -Largest H. 30 cm- 50
 1355 Six glass decanters, Moët et Chandon champagne glasses, etc. Provenance: Willy van de Kerkhof 5

Clocks

 1356 Earthenware mantle clock in rococo style, circa 1900 -H. 22 cm, signs of wear- 30

 1357
A partially gilt cobalt blue porcelaine Marie Antoinette mantel clock with gilt bronze ornaments and set with cut crystals, by Franklin 
Mint in collaboration with the Victoria & Albert Museum -H. 38,2 cm- 100

 1358 A polychrome painted cast-iron Schwartzwalder clock man with a dog -33,5 cm, key missing- 10
 1359 Omega glass ball clock and compass with cardanic suspension 50
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 1360 A mahogany column clock with brass fittings, France, mid-19th century -H. 45 cm- 60

 1361 A mahogany table column clock (‘Josefientje’) and a bronze mounted oak table clock, first quarter 20th century -Largest H. 37,3 cm, 
defects- 50

 1362 Brass replica of a 17th century lantern clock, decorated with delphins and foliate motifs, table model, Smiths Clocks and Watches, 
London, third quarter 20th century -H.  23 cm- 50

 1363
Charles X bronze mounted palissander column clock with foliate inlay on four ball feet, second quarter 19th century -H. 49,5 cm, 
defects- 80

Wines, whisky etc.
 1364 ‘Louis Roederer’ Champagne Rosé Brut, 750ml -in original box- 10

 1365
Bottle of wine in unopened wooden box, signed by Sonja Barend. Provenance: wardrobe consultant of Corry Konings, presented to 
her after a talkshow with Corry Konings, circa 1975 -10,3 x 36 x 9,8 cm-, added: a framed photograph of Corry Konings, Ivo Frank-
lin, Willem Bolt and the ward robe consultant -28,7 x 38,8 cm-

25

 1366 Two bottles ‘Louis Roederer’ Champagne Brut Premier, 375ml and a bottle ‘Laurent-Perrier’ Champagne Cuvée Rosé, 750ml -all in 
original box- 20

 1367
Two bottles of red wine: Grand vin Château Bellegrave, 1934, mid shoulder, and Château Canteloup Saint Estèphe, Médoc, 1934 
-below shoulder- 40

 1368 Three bottles ‘Laurent-Perrier’ Champagne Brut L.P., 750ml -in original boxes- 20
 1369 Four bottles ‘De Castellane’ Champagne Brut, 750ml, 1993, in original box -one bottle leaked and below shoulder- 30

 1370 Four bottles ‘Dao Primavera’ red wine, 1969; ‘12 Ouzo’; Vacqueras, 1993; ‘Tenuta S. Anna’, Cabernet Sauvignon; ‘De Kuyper’ Sour 
Apple Liqueur and ‘Varossio’ Vin Rouge 5

1371 1377

 1371 Five bottles ‘Laurent-Perrier’ Champagne Cuvée Rosé Brut, 750ml -in original box- 50

 1372 Five bottles ‘Jean-Paul Suss’ Champagne Brut, 750ml -in original box- 30
 1373 Five bottles ‘Laurent-Perrier’ Champagne Brut L.P., 750ml -in original box- 30

 1374 Five bottles: ‘Moët & Chandon Impérial’ Champagne Brut; ‘G.H. Mumm’ Cordon Rouge Champagne Brut; ‘Florent Viard’ Cham-
pagne Brut; ‘Allouchery Deguerne’ Champagne Brut Premier Cru and ‘Codorníu’ Gran Plus Ultra, Brut Nature Reserva 20

 1375 Six bottles ‘Wolfberger’ Crémant d’Alsace Riesling Brut, 750ml -in orginal box- 15
 1376 Six bottles ‘Wolfberger’ Crémant d’Alsace Riesling Brut, 750ml -in orginal box- 15

 1377 Six bottles ‘Perrier-Jouët’ Champagne Grand Brut, 750ml -in original box- 50

 1378 Twelve bottles of red wine: Domaine Bertheret-Rayne,  Châteauneuf du Pape, 2009,  Château de bon ami Bordeaux, 2013 (2x),  Châ-
teau Lagrange Saint-Julien controlée, 1978,  Château la Tour St Bonnet, 1966, etc., a bottle of white wine, Antonin Rodet, 2012, etc. 40
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 1379 Approximately 350 French red wine labels dating from 1970’s to 2000, mostly from the 1980’s and 1990’s. A very interesting collec-
tion including many houses from the Bordeaux region 20

Bric-a-brac
 1380 A taxidermy ferret on a wooden base 20
 1381 A taxidermy figure of a hatching ostrich set on a round wooden base 20
 1382 A Belgian pigeon clock, Plasschaert, Wachtebeke, Belgium, # 43187 5
 1383 Compass, Offshore 135, Plastimo 40
 1384 Machete with horn handle in wooden sheath, two knives and dagger in sheaths, etc. 50
 1385 Mahogany tea caddy, mid 19th century, porcelain scent bottle, wooden boxes, etc. 40
 1386 Dutch silver mounted walking cane and German silver walking cane, first quarter 20th century -largest L. 90 cm, signs of wear, I,II- 30
 1387 Four gilt photo frames and a framed miniature portrait on porcelain, first quarter 20th century -largest size 21 x 11,6 cm- 30
 1388 A white metal mounted tortoise shell cigar case with white metal and mother of pearl foliate inlay, circa 1890 -2 x 14,5 x 7,5 cm- 40
 1389 Brass horn for a car, morter, miniature canon, brass candlesticks, etc. 20
 1390 Iron and wooden press, belonging to the equipment of a goldsmith, brass weights, cavity burs, etc. 20
 1391 Large dealerlot of approximately 300 various reproduction Abzeichen and other badges 70
 1392 A large replica of a Greek helmet 10

 1393
A pair of ice skates stamped ‘H.J. Gorter Zwolle’, and 8 L and 8 R, Stoomschaatsenfabriek van H.J. Gorter, Zwolle, so-called ‘Zuid-
Hollands model’, 1897, together with a ‘Koninginnen’ ice skate, ‘Zuid Hollands model’ ca. 1920, a ‘Hollandse krulschaats’ 19th 
century and a ‘Friese’ ice skate, late 19th century

30

 1394
Two ‘Pokemon muntenmap’, two ‘Pokemon gotta catch ‘em all’ albums, ‘Pokemon gotta catch ‘em all’ card album, ‘Pokemon Flix-
Pix’, ‘Pokemon gotta catch ‘em all’ sticker album, two ‘Spinners’ albums, ‘Yu-Gi-Oh! Chaps’ collectors album, two ‘Stunt Wheels’ 
collectors albums, ‘Megaman Metaltazos’ collectors album -some incomplete-

20

 1395 Four albums: Fox kids collectors cards, first series blue and second series red, together with Dutch telephone cards; Star Wars and 
Spacix cards; Street Fighter II official Magicaps, Les Stroumpfs, Ring caps, etc.; POG Foot collection 2002 50

 1396
A large collection of ‘Panini’ football trading cards:  Adrenalyn XL Uefa EURO2016, Road to Russia 2018 FIFA WC, FIFA 365, 
Adrenalyn XL 2010-2011, Adrenalyn XL 2012-2013, Champions League 2014 stickers, FIFA World Cup Brasil stickers, Topps Of-
ficial Stickers Champions League season 2015/16, etc. All in good condition A massive collection well worth inspecting in person!

80

 1397 Jean Paul Gautier ‘Le Male’ Eau de Toilette, 1000 ml, 33,8 Fl Oz. -unopenend- 80
 1398 Jean Paul Gautier Eau de Toilette, female version, 1000 ml, 33,8 Fl Oz. -unopenend- 80
 1399 A baseball glove and ball -signes of wear- 5
 1400 Bead embroidered bags and purses, etc., without frame, 19th century 20
 1401 Silver plated tinder box, smoking pipe head, celluloid jugendstil parasol handle, etc. 20
 1402 Brass weights with wooden storage block, snuff boxes, etc. -signs of wear- 5
 1403 Interbellum, lot student corps caps, approximately 22 pieces, various conditions 10
 1404 Brown ceramic teapot, Arabia, vase, Gouda, glass dishes, etc., 20

 1405 Scultura di Guido Cortese: old timer with man and woman l. 40,5 cm, Durastone statue of a woman with a flower basket, Bros Pro-
ductions -H. 62 cm-, two Hummel Christmas plates, 182, 1985, and brass mounted wooden pliers for pulling weeds -L. 93 cm- 20

 1406 Large amount of various flight caps, different countries and era’s 10
 1407 A decorative pair of silver coloured vases with floral decoration -H. 49 cm- 20
 1408 A decorative pair of silver metal vases -H. 82 cm- 20
 1409 A silver mounted Delft blue windmill table lamp with silver sails, mid 20th century -H. 25,3 cm- 40
 1410 Smoking pipe in case, ‘Californien Amber’, silver plated barrel organ, two silver plated smoking pipe rack, etc. 20

 1411
Two small albums with Panini Adrenalyn Collector’s Binder, Champions League, two albums Officiële Nederlands Elftal Fotokaarten 
Verzamelalbum 2000, Panini World Cup Brasil 2014, two large Panini Uefa Champions League Trading Cards, 2007, 2008/2009, 
Panini Uefa Euro 2008 Austria-Switzerland trading card game collector’s binder, Super Kicks Verzamelalbum, Topshots, etc.

40

 1412
An album with Pokemon cards: Netherlands first series; Pokemon Jungle; Pokemon Fossiel; Pokemon Stickers to Collect; Pokemon 
Topps Trading Cards 1st and 2nd series -near complete- 80

 1413 An album with Pokemon cards: English 2nd series; Pokemon Team Rocket; Pokemon Gym Challenge; Pokemon Gym Heroes; 
Pokemon Neo Genesis 1st series -near complete- 80

 1414 A large collection of football trading card albums dating from 1969 onwards from various countries 40
 1415 A wood and brass miniature model of canon -68 cm- 20
 1416 A pair grey painted wooden decoy ducks, North America -29 cm, signs of wear, one neck broken, one missing and eye- 20
 1417 Bufflehead drake and hen decoy ducks, signed Peter Cobb, Migrations, Boston -29 & 28 cm- 60
 1418 Wooden drake and hen decoy ducks, North America -30 & 24,5 cm- 30
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 1419
Wooden drake and hen decoy ducks, J. Milton Watson, Chesapeake City, MD, 1977 & 1971 -38 cm-. A near identical pair sold at 
Mid-Atlantic Auction for $ 550 100

 1420 Wooden drake and hen decoy ducks, J. Milton Watson, Chesapeake City, MD, 1976 -38 cm- 80
 1421 Wooden drake duck decory, John Jeffrey Barto, 1984, Revelation 4:11 -36,5 cm- 30
 1422 Wooden decoy duck, with metal weight fixed to the bottom and leather pull strap, Reese Black, Bonden Town, N.J. -30 cm- 20
 1423 Wooden black drake decoy duck, Sarah Codd, 1991, Migrations, Boston -41 cm- 40
 1424 Wooden drake decoy duck, J. Milton Watson, Chesapeake City, MD, 1976 -43 cm- 40

1425
1426

 1425 Wooden pintail decoy duck, marked RWS -51 cm- 60

 1426 Wooden canvas backk hen decoy duck, Patrick Spielman, 1996 -40 cm- 40

 1427 Three wooden carved flying Canadian geese, W.R. Freden, 1996 -40 cm- 30

1428

1429

 1428 Large wooden common loon decoy duck, Karen Aumick, 1987, Pangeley Lake Decoy, Bowdoinham, ME -54 cm- 80

 1429 Four butterflies in three frames -Largest: 50 x 22 cm- 10
 1430 Lot of approximately 26 police neckties, mainly Dutch, 2nd half 20th century, descriptions in lot 5
 1431 Belgian parking meter, Anderlecht, in working condition, 2nd half century 25

 1432 Three moiré silk sashes among which one from a German students Corps Borussia, 1956/1957, silver plated napkin ring, trowel with 
a wooden handle ‘Coca-Cola European Business Site 10-5-99, etc. 5

 1433 18th century cut wooden handle, depicting a vicar -L. 9,3 cm- 40
 1434 German birthday wish 1859, purses, leather box, etc. 40
 1435 Mechanical pencils, among which silver, etc. 40
 1436 Celluloid folding knife with a bust of Napoleon at the end of he stem and bone folding knife 20
 1437 Cartier glasses, cases, booklets, etc. 100
 1438 Table balance Capacity Shanghai and weight set in case 20
 1439 Handmade miniature of a Georgian half moon console folding table with intarsia, signed and dated 1982 -7,7 x 11,8 x 6 cm- 80

 1440 Handmade miniature of a Louis Quinze brass mounted satin wood commode with marble top, signed L. Berbillon, last quarter 20th 
century -7,3 x 9,9 x 4,8 cm- 80

 1441 A miniature of a brass mounted wooden 17th century top table clock, signed Ken Palmer, No. 5, late 20th century -4 x 2,8 x 1,7 cm- 40
 1442 Purse shaped like a small leather bag, France, first quarter 20th century -ca. 9 x 17,5 x 7,5 cm- 20
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 1443 A large wicker basket filled with old Christmas decoration 30
 1444 A Pleuger BZ 12-45, TX 365 zoom-stereomicroscope with extra light in wooden case 20
 1445 Silver plated tea spoons, cut crystal glasses, porcelain dish ‘Zwiebelmuster’, with swing handle, etc. 20
 1446 Enamel street sign ‘St. Bernardse Steenweg’, size 23x77cm 10
 1447 Carved wooden box, brass pair of tongs, pair of children’s wooden sandals, etc. 20
 1448 Circa 30 enameled and Russian hand painted lacquered thimbles 30
 1449 Circa 40 thimbles, Wedgwood, advertising, royal family, etc. 40
 1450 Circa 110 thimbles, various materials 40
 1451 Circa 100 thimbles, Caverswall, Limoges, etc. 20
 1452 Dip pen with a carved bone handle and brass H. Mary plaque, silver ball point, etc. -signs of wear- 20
 1453 Metal mounted oak box with equipment, probably an ice fishing tackle box, circa 1920 -15 x 39,5 x 30,3 cm- 100
 1454 Square tray, decorated with pistols, ‘gun tray’, Piero Fornasetti, 1960’s -33,3 x 33,3 cm, signs of wear- 60
 1455 Delft earthenware dish with silver plated handle and byoux among which silver 5
 1456 Bronze coloured clown, Corry Ammerlaan, 2003, brass tobacco jar, pitcher, plaques depicting Jehan and Angelo, tin, etc. 5
 1457 Mahogany clay pipe stand with four clay pipes, Goedewagen, Gouda, mid 20th century -H. 50 cm- 20
 1458 A wooden box filled with 78RPM records, mostly ‘His Masters Voice’ 5

 1459 Two iron holy crosses, ceramic chimney pot, ceramic tile and ceramic jar with fruit decoration and salt glazed pewter mounted stone 
ware tobacco jar, German Rheinisch, circa 1800 25

 1460 Richly decorated leather wallet with calender at the inside, 1902, Tall hat brush, G.J. Heetman, Oostplein 9, Rotterdam, brass mounted 
mother of pearl box, pince-nez, etc. 30

 1461 Sun glasses in bakelite case, Rotterdamsche Lloyd, mid 20th century 20
 1462 Lighters: Flaminaire in case, ‘Fly Canadian Pacific’, and cigarette cases 20

 1463 Bronze statue of an elephant with driver, second half 20th century and a tombac elephant mantle clock, first quarter 20th century -H. 
statue 20 cm- 20

 1464 Apothecary flasks, brass mortar, Delft blue and white plate decorated with chinoiserie motifs, De Porceleyne Bijl, two porcelain cups 
and saucers Royal Copenhagen, etc. 20

 1465 Esso jerrycan, Original Enders Benzin Baby, Mosa wall plate, brass table bell with dolphin stem, rabbit ‘jenever’ flask, etc. 20

 1466 Dutch School: wood landscape with travellers, oil on panel, 19th century -23,3 x 29,3 cm, defects-, added: a brass table candlestick, 
circa 1900 -H. 21 cm- 20

 1467 Two box camera’s in leather case, Balda and Foka, two tiles and Toledo letter opener 5

1468
 1468 65 coloured school wall hangings on the subject of the old and new testament, all with brass corner fittings -ca. 75 x 52 cm- 50

 1469 An electric magic lantern together with a small suitcase with glass magic lantern slides 10
 1470 Embroidered evening bag with gilt frame, handmirror, purse, two compact powder cases, etc. 20
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 1471 Four albums with telephone cards, flippo’s, lottery tickets etc., all depicting elephants 20
 1472 Wooden crate ‘Deftsche Slaolie Fabriek’, first quarter 20th century -36 x 42 x 46 cm- 30
 1473 A taxedermy elephant tail, late 19th/early 20th century -130 cm- 100

 1474
Three faux porcelain figurines of women on a round wooden basement, signed Belcari, one porcelain figurine of a girl with a basket 
of flowers, Lladro for Nao, and a porcelain figurine of a seated ballet dancer -Largest H. 32,7 cm- 50

 1475 Embroidered evening bag with silver coloured metal frame, embroidered evening bag, two purses, silver plated powder compact case, 
two pocket watches, etc. 40

 1476 Coca-Cola Limited Edition sixpack of unopened bottles in cardboard box, Dutch, quite rare, and five metal Coca-Cola advertising 
plaques, 14,5 x 20,5 cm -one bottle with paint splash- 10

 1477 Three leather boxes with gilt tooling, a wooden box with five silver teaspoons and a silver plated compact 5
 1478 40 Asian Games 1998 collectors pins of the different sports, ‘ASIAD 98 Collection’ 5

 1479 A very nice collection of 24 early 20th century match boxes from, Thailand, Japan, Vietnam, etc., depicting elephants, housed in a 
perspex case 20

 1480 A large collection from all countries of mainly safety match boxes depicting elephants and old match box labels depicting elephants 20
 1481 Two large and two small plates and a tray, all decorated with butterflies -Tray: 42 x 23,5 cm- 10
 1482 Seven phalluses of wood, stone and bronze -Largest: 15 cm- 10
 1483 Mother of pearl carved shell, nativity scene, Bethlehem, The Holy Land, second half 19th Century -15,4 x 14,6 cm- 100
 1484 Two tiles 17th/18th century, game of dominoes in wooden box, pewter caster, circa 1800, porcelain tea caddy, 18th century, etc. 40
 1485 Leather bound bible with silver clasp, gilt brass mounted cut crystal double ended scent bottle, bronze and tombak figurines, etc. 40
 1486 Collection of pocketknives, coins ao. 15

1487

1494

 1487
A large pair of black metal and chrome car headlights with original Bosch glass, probably for a 1929 Mercedes 460 Nürburg -D. 28 
cm- 60

 1488 Carved shell cameo lamp decorated with Hebe, the goddess of youth or the prime of life, on round metal base, first half 20th century 
-H. 15 cm- 20

 1489 Zippo table lighter ‘Corinthian’ in case, Zippo slim lighter in case, Dunhill ‘Rollagas’ lighter in case, etc. third quarter 20th century 20

 1490 Mother of pearl opera glasses, ‘1e prijs etalage wedstrijd 1938’ pendant, mechanical pencil H. Voorhorst. Kapper. OVERSCHIE. Tel. 
44436’, mechanical pencils among which silver, etc. 40

 1491 Decanter, two binoculairs, Minox 35 PL camera, decanter stoppers, etc. 5
 1492 Three old metal gasoline cans, one marked ‘Esso’, one marked ‘Shell’, one unmarked, first half 20th century -Largest: 32 cm- 5
 1493 Sankyo stereo-800 filmprojector, in working condition, with vintage erotic movies 5
 1494 Vintage shop display, three-tiers, with various advertising brands, 1960’s 50
 1495 Old theatrical/film helmet, large raven on top of leather helmet, wing repaired, very decorative, circa 1950’s 5
 1496 Lot of twelve old shirt collars 5
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 1497 Japanese brass mounted bone letter opener with engraved floral decoration, pill box, silver pencil, etc. 5

 1498 An elongated lidded box with gilt inlay and mirrow to the inside of the lid, mid 19th century -signs of wear, mirror loose, one rosette 
missing-, a part miniature porcelain service, mid 19th century -defects-, a roof bob and a steel and brass combination lock, etc. 5

 1499 Wooden box with children’s sewing machines, pin cushion, stamp boxes, rasor knives, instruments, etc. 5
 1500 Silver plated mesh design purse with frame and dog clasp, silver jewelry, etc. 30
 1501 Two long necked watering cans, one of steel, and one of copper -77 & 75 cm- 5

 1502 Silver plated lidded cycling goblet with foliate decoration, ‘Radsport Verein Germania’, inscription ‘W. Vulhop, Meisterfahrer, des 
R.V. Germania v. 1895, 1924 -H. 41,5 cm, signs of wear- 40

 1503 Ceramic vase, Amsterdam glass bottle, putto glass bottle, box camera’s, etc. 20
 1504 Wooden tie dyed table lamp with line decoration, probably by Louis Bogtman, 1920’s -H. 19,2 cm, signs of wear- 20

 1505

Eight movie reels, five in metal containers, three in plastic containers. Polygoon: ‘Begrafenis Kennedy’, ‘Watersnood ‘53’ and ‘Onze 
koninklijke familie in 1958’; Cinecentrum Hilversum: ‘Voedseldropping and Kassen Westland’; Eastman Kodak: ‘De plechtige 
uitvaart van H.M. De Koningin Moeder’; Ministry of Foreign Affairs: ‘De werkelijkheid van Karel Appel’, ‘Vincent van Gogh’ and 
‘Carel Willink - Fantastisch Realist’

30

 1506 Stuzzi Radiocord, type 379W, Austria, 1962 5
 1507 A baton shaped as a rocket -L. 54,5 cm- 10
 1508 Spectacles and parts of spectacles 5
 1509 Telescope by Voigtländer & Sohn, A-G, Braunsweig -L. 81,7 cm, signs of wear- 20

 1510 A box with a small plastic advertisement base ‘Staatsloterij’ with small plastic soccer players of the Dutch clubs Ajax, Feyenoord en 
PSV, so called ‘De Spelers Collectie’ 5

 1511 Ribbed glass liquor flask, beaded purse, egg cup, etc. 30

 1512 Round lidded papier-mâché snuff box, decorated with hand painted butterflies and insects, first half 19th century, bone yad/torah 
pointer with wooden handle, 19th century, etc. -Diam. box 9 cm, L. yad 27,8 cm, defects- 40

 1513 Game shears with silver plated handles, puntfilet, cake forks in cases, etc. 20
 1514 Italian life jacket for boys, marked ‘Pirelli’ and ‘Ragazzi’ 5
 1515 Silver pill boxes, silver plated Djokja spoons, bracelet, Rembrandt van Rijn coins, etc. 20
 1516 Bone folding gauge stick (benen duimstok), brass glass cutter and steel grape scissors, 19th/20th century 50
 1517 Replica ring dial for latitude 48° North, 1721 -Diam. 7,7 cm- 20

1518

 1518 Circa 35 cigar boxes with cigars, Panter and Ritmeester, fourth quarter 20th century 80
 1519 Silver plated photo frames, etc. 20
 1520 Coin spoon, 19th century silver olive spoon, Georgian sugar tongs, etc. 40
 1521 Miniature portrait of a man, in a brass frame, second half 17th century, oil on copper -3,3 x 2,3 cm, defects- 150

 1522 Two bakelite and brass mounted cut crystal bottles for a dressing table, silver mounted glass salt shaker, wrist watch, etc. -signs of 
wear- 5

 1523 Four mother of pearl boxes -Largest size 5 x 17,7 x 9,5- 50

 1524 Ronson Varatronic 1000 lighter in case, Rowenta IC-city lighter in case, Ronson lighter, bronze oil lamp, token liberation 1945, 
Marinus Kutterink, icon, etc. 40

 1525 A collection of items relating to the ‘Centrale Volksbank’ 5



Thursday 23 June, 2022 Bric-a-brac

103

1526
1531

kavel TRUE Inzet

 1526 Olympus, VMZ 1x - 4x Zoon Stereo Microscope VM 50
 1527 Olympus GB 221724 microscope with equipment in wooden case 40
 1528 Plateel cache-pot with abstract floral motifs, earthenware jug, tiles, etc. 40
 1529 A Chinoiserie tea caddy on gilt feet, the interior with two tin liners, possibly English, 19th century -13 x 20 x 13 cm, signs of wear- 40
 1530 Drafting compass set in mahogany box, second half 19th century -4 x 21,6 x 12,3 cm- 20
 1531 Ribbed brass mounted black French polished mahogany writing box, third quarter 19th century -12 x 36,5 x 22 cm- 60

 1532 Small zamac statue of a seated Volendam boy on marble base, circa 1900,  and shell cameo lamp, depicting the Gulf of Naples with 
the Vesuvius, first quarter 20th century 40

 1533 A small collection of Dutch television scripts, 1970’s-1990’s and an opera viewer 5
 1534 A scale on wooden base, Fa. A.L. Boss, Amsterdam, No. 1962 and a portable brass scale 20
 1535 Glass bottle in wooden holder, brass tray, porcelain perfume spray bottle, brass bell, etc. 5
 1536 A large and impressive collection from all over the world of mainly old safety match boxes and labels depicting elephants 20
 1537 Two bronze mortars with pestles, 19th century, oil lamp, earthenware jug decorated with birds, Makkum, etc. 40
 1538 A male and female Esso advertorial figure -H. 41 cm- 10
 1539 Michelin advertorial figure -H. 41 cm- 10
 1540 BP advertorial figure -H. 41 cm- 10

1541

1554
 1541 Face à main, opera glasses, Carl Zeiss, Jena and miniature 2 draw pocket telescope 40
 1542 Two advertorial figures of Tin Tin -H. 40 cm- 10
 1543 An advertorial bust of Tin Tin -H. 32 cm- 10
 1544 Two Bosch advertorial figures -H. 40 cm- 10

 1545

A smoky lot with 5 unopened original boxes of cigars: 3 x ‘Schimmelpenninck Marca Selecta Flor Fina ‘Alba Julia’ no. 1290’ (each 
with 25 cigars), 1 x ‘Hofnar Palermo no. 532’ (25 cigars) and 1 x ‘Hofnar Bouquet’ in book form with 25 cigars - all priced in guilders 
and still wrapped in plastic, also 1 box ‘Karel I Diamant no. 1199’ with 10 cigars (opened and incomplete) - in total 6 boxes - added 2 
books concerning cigars (Anwer Bati + Jane Resnick, botch in Dutch)

20

 1546 Figure of Donald Duck leaning on a suit case -H. 25 cm- 5
 1547 Model of a metal tricycle with wicker seat -H. 32 cm- 5
 1548 Two elephant theme albums of playing cards together with a c large number of loose playing cards and trading cards 20
 1549 A collection of letters, stamps and old invoices, all illustrated with elephants 10
 1550 American election buttons and stickers, Kennedy, Nixon, Bush, etc. 20
 1551 Bone crucifix with corpus, rosaries, holy water fonts, etc. 30
 1552 Antique sampler, 1884 -58,5 x 50 cm, discoloured- 5
 1553 Two stuffed birds: an owl and a buzzard 30

 1554
Hand painted fruitwood game box with foliate decoration, the fitted interior with four fruitwood handpainted boxes, with engraved 
mother of pearl tokens, circa 1840 -5,3 x 11,6 x 16,2 cm, signs of wear- 50

 1555 Four scent bottles, ‘Illusion’, etc. 20
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 1556 Notarial deed: ‘Wij Mr. Gerrit Ockerse, Rechter, Willem van der Hart en Arnold Zeger van Zadelhoff’, 13 mei 1805, photographs and 
two porcelain plates with transfer flower decoration, KPM, Berlin 20

 1557 Silver threads, parts, etc., from the silversmith F. Edeling, Nes No. 22, Schoonhoven, mid 20th century 40
 1558 Pair of bellows, blue and white Delft bowl, small microscope, small enameled kettle, etc. 40
 1559 Jewellers magnifying eye glasses, Russia, third quarter 20th century 40
 1560 Facsimile ‘Novus XVII Inferioris Germaniae Provinciarum Typus’ after Bleau 5
 1561 A Dutch colonial 18th century silver mounted walnut casket on claw feet -8 x 15,8 x 9,5 cm, one foot missing, defects 800
 1562 Letter scales, Spiritual Sky, Essential oils, etc. 20

 1563
A half-circular shaped glass window, rose colour, with sandblasted birds like a ‘reiger’, godwit etc., completed with floral elements 
and some guild in the blasting, appr. 1964 - manufactured at the A.J.A. Heetman’s glass studio, made by Frans Heetman (c. 85 x 64 
cm.), chip

40

 1564
Tin with: Huis-Reis en Zak-dregge, uitvinder M.P. Okhuijsen, Hof-Illusionist, Prestidigitateur en opticus, Rotterdam, Dordrechtsche 
Metaalwarenfabriek Wed. J. Bekkers & Zoon, Dordrecht -H. 17,9, Diam. 4,3 cm, signs of wear-, added: a brass tobacco box made by 
Br. Valentin Pichler -2,9 x 10,5 x 5,1 cm, signs of wear-

20

 1565 A pair of ceramic models of pugs, a small glazed piggy bank, archaic style pestle and mortar, glass roemer, miniature meat grinder, 
etc. 20

 1566 Large wooden hour glass, second half 20th century -L. 22,8 cm- 20
 1567 A large collection of novelty key rings 5
 1568 Miniature Pirata pistol, decorated with a skull, Spain second half 20th century -L. 9 cm, signs of wear- 20

Instruments
 1569 Sphygmomanometer miniatur - 300 5

 1570
Two brass four-draw spotting telescopes, one marked ‘Broadhurst Clarkson & Co., 63 Farringdon Road, London, E.C.I.’, early 20th 
century 50

 1571 A small box containing twelve corked glass tubes with watchmaking parts including a large number of miniature rubies 10
 1572 Medical equipment 5

1573 1574

Musical instruments

 1573 Violin and bow in case, label inside the violin, ‘Fabricato Stefano Becani ad Arco, Mantova’, circa 1900 -defects- 80

 1574
A violin with two bows in wooden case, label ‘Jacobus Stainer in absam prope oenipontum 1650 - P. Debouche Fils à Paris 1656’, 
Germany, ca. 1850 -defects- 40

 1575 Aurora Classic trumpet in original case, serie number 4317338 20
 1576 Wood frame drum in box, France, second half 20th century -Diam. 42,6 cm- 40
 1577 Bianco freres accordeon, in original case, - leakes - 20

Photo camera’s, projectors etc.
 1578 Box with 100’s of snap shots. Both pre and post war. 10
 1579 Camera’s, Leicaflex, Polaroid, Cowley Level, lenses, flash bulbs, etc. 40
 1580 Mahogany wet plate camera, Kodak Duoflex camera, and lenses 20
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Silver plated and gilt objects

 1581
Large silver plated champagne cooler with reeded borders and swing handle on round base, August Wellner, mid 20th century -H. 
without handle 61 cm- and silver plated tray with decorated curved edges on three claw feet, Mappin & Webb, circa 1900 -Diam. 42,5 
cm, both signs of wear-

40

 1582 Oval brass tray with decorated border, signed Georg Mendelssohn (1886-1955) -2,2 x 30,2 x 23 cm- 20

 1583 Silver evening back, with folding silver plated frame, decorated with a Dutch landscape and children’s heads, first quarter 20th cen-
tury 5

 1584 An oriental silver jambiya dagger in frame, 20th century - L. 19 cm - 10

 1585
Partially faux bronze ewer with scroll shaped handle on dish, with renaissance foliate motifs, Germany, circa 1880 -H. 25,5 cm, Diam. 
dish 25 cm- 150

 1586 Silverplated coffee pot and milk jug, Mappin & Wepp, and three piece tea service comprising teapot, milk jug and sugar basin, second 
half 20th century 30

 1587
Pair of two light silver plated candelabra with floral motifs and decorated borders, Louis XIV style, Christofle/Gallia, second half 20th 
century 150

 1588 Two silver plated brushes and a mirror, Keltum, third quarter 20th century 5
 1589 Two crystal glasses on silver plated foot with body shaped stem, Corry Ammerlaan, bottle stopper, six BWZG coin knife rests, etc. 20
 1590 Two open worked silver plated egg shaped potpourri -12 and 15 cm- 20

 1591 Pair of silver plated shell salt cellars with delphin stem on base decorated with waves, added: two salt spoons -H. 5,3 cm, signs of 
wear- 20

 1592 Two silver table candlesticks with gadrooned border, Duchin Creation -H. 5,7 cm, 1e gehalte-, silver plated bowl and vase 25
 1593 Five pierced silver plated bonbon dishes, cake forks, tea spoons, etc. 5

 1594 Twelve silver plated table spoons and forks in case, Christofle, twelve coffee spoons, ‘Administration Building’, napkin rings, tea-
spoons, cake slice with silver handle, etc. 20

 1595
A silver plated flatware service, 59 pieces, WMF 2200, comprising nine table knifes, nine table spoons, nine table forks, six dessert 
spoons, nine dessert forks, seven coffee spoons, one cake fork, two charcuterie forks, one butter knife, a sauce ladle, a potatoe spoon, 
a vegetable spoon, a soup ladle, a pair of tongs and a pierced cake slice

40

 1596 Twelve silver plated fish knifes and eleven fish forks with foliate border, Wellner, first quarter 20th century, six fish knifes and five 
fish forks, ‘Hollands glad’, Boulenger, a meat carving set, Gero, a pair of grape scissors, etc. 20

 1597 Circa 56 silver plated tea spoons and cake forks in original salesman’s case from the silversmith F. Edeling, Nes No. 22, Schoon-
hoven, mid 20th century 25

 1598 Four table knifes, ‘Hollands glad’, with silver plated (150) handles, Gerritsen, sugar bowl and cream jug on tray, etc. 5
 1599 Silver plated cake forks, tea spoons, cake slice, etc., added: ten silver tea and mocha spoons -signs of wear- 30
 1600 Silver mounted cut crystal dish, maker’s mark: J.M. Mulder, Amsterdam, 1855 -signs of wear-, silver plated tea spoons, etc. 20

 1601 Four cases with silver plated cutlery: punch serving spoon, Gero, twelve tea spoons, salad fork and salad spoon with silver plated 
handle and pierced gilt cake slice with silver plated handle 20

 1602 Two silver plated sauce boats, soup ladle, tea spoons, napkin rings, etc. -signs of wear- 5

 1603
Keltum P2, 79 piece silver plated flatware set for 12, comprising 12 table knifes with silver plated handles, 12 table forks, 11 table 
spoons, 12 dessert knives with silver plated handles, 12 dessert spoons, 12 dessert forks, soup ladle, 2 vegetable spoons, potatoe 
spoon, 2 sauce ladles, custard spoon and meat serving fork -signs of wear, one table spoon missing-

30

 1604 Eight fruit/dessert knives with silver plated handles, Gerritsen en van Kempen, Zeist, third quarter 20th century -L. 17,5 cm- 30
 1605 44 piece, six person silver plated flatware set, Gero, silver plated basket, etc. 20
 1606 Sixteen silver plated amuse bouche spoons 5
 1607 Silver plated flatware set, ‘Hollands glad’, Keltum, pair of sugar tongs, etc. 20
 1608 Silver pair of sugar tongs, coin tea spoon, silver plated tea spoons, etc. 5
 1609 Silver plated hand mirror, teaspoons, tobacco case, etc. 5
 1610 Eight person silverplated flatware set in canteen, Community Plate, silver plated cutlery, Gero, dishes, etc. 40

 1611
Twelve person, van Kempen en Begeer, ‘Trompet’ 128 piece silver plated flatware set, comprising: twelve table knives, forks and 
spoons, twelve dessert knives, forks and spoons, twelve cake forks, twelve tea spoons, ten mocha spoons, six ice spoons, serving 
spoons, etc., circa 1964-1966

40
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 1612
Six person, 42 piece silver plated flatware set, model N 56, design Georg Nilsson, Gero, in original oak canteen, comprising 6 table 
knives, forks and spoons, 6 dessert knifes, 5 forks and 6 spoons, carving set, knife sharpener, potatoe spoon, vegetable spoon, sauce 
ladle and rice spoon, 1939-1958 -signs of wear-

40

 1613 Silver plated tea spoons, tankard, hip flask, lighter, etc. 20

 1614
60 piece 12 person silver plated WMF ‘fächermuster’ flatware set in brass mounted mahogany canteen, comprising 12 dinner knives, 
12 dinner forks, 12 dinner spoons, 12 tea spoons, meat carving set, 2 vegetable spoons, 2 sauce ladles, soup ladle, cake slice, butter 
knife, cheese knife and 2 charcuterie forks

60

 1615 Silver plated pill box, dish, etc. 5
 1616 Ten silver plated cake forks in case, WMF, pill box , mesh design purse, etc. 20

 1617 Silver plated 6 person, 27 piece flatware set comprising 6 table knives, forks and spoons, 6 dessert knives, 2 vegetable spoons and 
potatoe spoon, ‘Haags lof’, Gero 30

 1618 Various needle worktools including silver thimble an d tartan ware box 25
 1619 Seven various picture frames including some silver 5
 1620 Silver plated stamp box, two silver pocket watches, etc. -defects- 40
 1621 Circa 40 silver and silver plated thimbles 125

 1622

87 piece silverpated flatware set, in canteen, Sola, Hollands glad, comprising: 12 table knives, 12 table forks and 12 table spoons, 12 
dessert knives, 12 dessert forks and 12 dessert spoons, 12 fish knives 12 fishforks, 12 cocktail spoons, 12 tea spoons, 12 cake forks, 2 
charcuterie forks, 1 butter knife, two cream spoons, 2 vegetable spoons, 1 serving spoon and 1 serving fork, 2 sauce ladles, 1 potatoe 
spoon, 1 soup ladle, 1 cake slice and one cheese slice

100

 1623 Crystal salt cellars and knife rests in case, mother of pearl serving spoons, cutlery, etc. 20

 1624 Six silver plated armorial spoons in case, with enameled coat of arms of Malang, Batavia, Semarang, Bandoeng, Buitenzorg and 
Padang, 1930’s 20

 1625 Circa 22 silver plated beakers, sugar basins and cream jugs on tray, small flower vases, notepad holders, photo frames, Keltum, etc. 40

Pewter, copper, bronze etc.
 1626 Brass mounted compass, Danforth Constellation -H. ca. 15, Diam. Ca. 19 cm, signs of wear- 30
 1627 Observator Rotterdam, Pilot Electric cardan Compass, Nr. 577034, in wooden box -20 x 36 x 36 cm- 100

 1628
Bronze hand bell, decorated with French lilies, Christogram IHS and allegory of death, France, 16th/17th century H. 27 cm, 1759 
grams- 200

1629

1630

 1629
Oval brass six bottle wine cooler (‘koelvat’) with two decorated handles on stand, circa 1700, provenance: A. Aronson, Amsterdam, 
24 januari 1972, fl. 2000, -40,5 x 51 x 43,5 cm- 400

 1630
Bronze mortar with two handles and pestal, the frieze cast with inscription ‘Lofet Goth Baven Al H R’ above two foliate friezes, prob-
ably by Jan Pede, Dutch or Flemish, 17th century, provenance: Geerd Wijnen-Antiquiteiten, Sliedrect, 23 juni 1968, fl. 1300. -H. 12,5, 
Diam. 14,5, L. pestal 22 cm-

500

 1631 Metal mounted brass microscope in wooden box, mid 20th century -H. microscope 17,9 cm- 20
 1632 Bronze ship bell, circa 1900 30
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 1633 Hammered copper dish, ‘Amsterdamse School’, circa 1930 -Diam. 29,5 cm- 5

 1634 Copper water jug with lid, modern style (art nouveau) foliate decoration, Joseph Sankey & Sons of Bilston, circa 1905 -H. 20,5 cm, 
signs of wear- 20

 1635 Brass teapot in the style of Jan Eisenloeffel, circa 1920 -H. 8,5, Diam. 12,2 cm, signs of wear- 5
 1636 Bronze corkscrew with bone handle and brush, decorated with the English coat of arms, 19th century -L. 13,5 cm, defects- 40
 1637 Large brass altar candle stick with religious reliëfs, 20th century -H. 70 cm- 20

 1638 Pewter tankard with glass bottom, ‘Captn. A.E, Philips’, with relief plaque ‘Surrey Rifle Association’, first quarter 20th century -H. 12 
cm- 20

 1639 An engraved brass tabacco box - L. 17 cm - 25

 1640
Rectangular brass and copper tobacco box depicting the four seasons, figures and texst ‘de sey met honing belaan’, ‘al bent gij een 
hoer of bent gij een dief’, ‘Geen ding verwondert myn ‘Die geen geld heeft die kan’ etc., 18th century -3,4 x 15,3 x 4,6 cm, signs of 
wear-

50

 1641 Oval brass tobacco box, depicting St. Anthony of Padua and the Holy Virgin Mary with the child Jesus, 18th century -3 x 13,1 x 7,4 
cm, defects- 30

 1642 Brass boot umbrella stand, Mécan, Belgium, mid 20th century -H. 60 cm- 5
 1643 A wrought iron fire hook for pots, 19th century -H. 95 cm- 40

 1644 Large bronze mortar with pestle decorated with devils heads, festoons, stiff leave border and MDCXXX, second half 20th century -H. 
21 cm, L pestle 33 cm- 30

 1645 Bronze mortar with two handles, and pestle, circa 1800 -H. 18,2 cm, L. pestle 33 cm, not matching - 50
 1646 Bronze mortar with three claw feet and bronze pestle with wooden handle, 19th century -H. 20,2 cm, L. pestle 29,8 cm- 60

1647 1649 1653

 1647 Pewter mounted wooden tankard, decorated with an armorial shield, engraved ‘JGHB 1751’ -H. 21,5 cm, signs of wear- 150

 1648 Pierced brass foot stove with handle, decorated with foliate and figures, 17th/18th century -13,3 (without handle) x 21 x 21 cm- 40

 1649
A decorated brass alms dish, decorated with a flower vase, surrounded by the texst: ‘Beter Benyt Als Beclagt Als Het Godt Behaegt’, 
17th century  -H. 7, Diam. 46 cm- 200

 1650 Decorated brass alms dish, 17h/18th century -H. 3,9, Diam. 25 cm- 80

 1651 Bronze mortar and pestle, 17th/18th century -H. 9 cm, L. pestle 19,3 cm- 100

 1652 A middle-eastern bronze open worked incense burner, two small tea kettle’s and two potpourri’s 20

 1653 A brass baluster candlestick, Netherlands, 17th/18th century -H. 21 cm, restoration above the foot- 250
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 1654 A brass candlestick on three ball feet, Netherlands, 16th century -H. 25 cm- 350

 1655 A short brass candlestick, Netherlands, 16th century -H. 9 cm- 150
 1656 Pewter coffee urn with scroll shaped handle (18th century) on pierced stand (20th century) -H. 38 cm, signs of wear- 20
 1657 Brass coffee urn on pierced stand, first half 20th century -H. 28,5 cm- 5
 1658 Bronze wall hook on oak base -L. 26 cm- 20
 1659 Bronze candle scissor decorated with a two headed eagle, 18th/19th century -L. 21,3 cm- 40

 1660 Fortune pewter tankard with scroll shaped handle and typical hollow foot with pierced base plate and bone dice inside, Northern 
Germany, second half 18th century -H. ca. 19 cm- 40

 1661 Replica of a pewter Ferdinand Ii wall plate, Nürnberg, circa 1900 -Diam. 19,1 cm- 40
 1662 Two ‘trotseerloodjes’, ‘DM, 1774’, Amersfoort 30
 1663 Three pewter flagons among which Kamphof, Zwolle and dish, 18th/20th century -Largest H. 26 cm- 5
 1664 Two copper cake moulds, a pair of candlestick holders, copper kettle and an old iron, all 19th century 30
 1665 Three brass candlesticks (knoopkandelaars), probably 16th century -Largest H. ca. 26,5 cm, signs of wear 150

 1666 Two medieval wrought iron candlesticks, one decorated with frogs -Largest H. 17 cm- 200

1667

1669

 1667 Dutch pewter coffee urn with two scroll shaped handles and three bronze spouts on three bronze finials, mid 18th century -H. 41 cm- 80
 1668 A pair of pewter ink wells, 18th/19th century -D. 14 and 17 cm- 40

 1669
Two pewter relief plates: the four seasons, dated 1624 and four scenes from the life of Adam and Eve, Nürnberg, first half 17th 
century -Diam. 18,3 cm- 500

 1670 Eight copper planters -Largest: D. 25,5 cm- 5
 1671 Bronze mortar, bell, carbide bicycle lamp, apothecary’s balance, pewter dishes, etc. -defects- 20
 1672 Four various brass front door bells, 19th and 20th century 20
 1673 Approx. 20 pieces of various pewter objects, 19th century and later 10
 1674 Pewter tankard, two ink wells, dish, small coffee urn, etc., 18th/19th century -H. tankard 21 cm- 50
 1675 Copper kettle, brass candlestick, oil lamp, snuffers, etc., mostly 19th century 20
 1676 A large bronze coloured copper wood bucket, a painted bucket and three large spoons, 19th century and earlier 50
 1677 Wrought iron key, padlock, brass hinge, etc., 18th/20th century 40
 1678 Miniature pewter coffee urn, salt cellar, etc. 19th/20th century -H. coffee urn 18 cm- 20

Weights, measures and scales
 1679 A precision scale in glass and wooden case -31 x 50 x23 cm- 5
 1680 Three diamond scales in orignal wooden boxes, some weights missing 20
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 1681 Collection of measures 5

Statues, figures etc.

 1682 Charles Vergauwen (1946-2019), a plaster bust of a Roman figure, 20th century -H. 67 cm- 50

 1683 A bronze figure on wooden base of a girl holding a fruit basket, second half 20th century -H. 47 cm, base probably not original- 80

 1684
Louis Auguste Moreau (1855-1919) and François Moreau (1832-1927), bronze patinted zamac figure on rose marble base: ‘L’ami 
fidèle’, signed, 20th century -H. 47 cm- 60

 1685 A metal figure of an owl -51 cm- 20

 1686 A metal figure of a purched toucan on a wooden base -28,5 cm- 20

 1687 Bronze salamander, first half 20th century -L. 12,4 cm- 20

 1688 A metal sculpture of a dolphin balancing a ball on it’s nose -H. 56 cm- 10

 1689 A wood carving of a mother pig and eight piglits -44 x 33 cm, some losses- 20

1690

1691 1693

 1690
Bronze female nude, lying down or seated on a faux bronze cushion, ‘Nel Nido’, 1195/1250, signed, ARA-Kunst, Dr. Fritz Albrecht, 
Altrandsberg. Provenance: Ars Mundi, Bödekerstrasse 13, Hannover, Okt. 2001, DM 1564,66 -23 x 24 x 4,5 cm- 60

 1691
Hans Nübold (1942), ‘Hahn Nr. 87008’, 80/99, signed, designed 1993 Provenance: Strassacker Kunstgiesserei, Süssen, 11.6.1996 -26 
x 14 x 6 cm- 80

 1692 Bronzen plaque: Apis, the most important and highly regarded bull deity of ancient Egypt, followed by two men, second half 20th 
century -1,5 x 25,4 x 15 cm- 20

 1693 Large red marble bust of an eagle woman on wooden basement, second half 20th century -H. 54,5 cm- 150

 1694 Bronze statue on black marble base: a boy, smoking a cigarette, signed, second half 20th century -H. 33 cm- 10
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 1695 Matthie Kemper - van Gorkum (1959), ‘Nederigheid’, a soapstone sculpture of a buzzard set on a metal stand -H. 22,5 cm- 150

 1696 A bronze statue of two fighting Indian elephants on a marble base -34 x 50 x 13 cm- 80
 1697 A bronze figure of a water buffalo set on a green stone base, 20th century -10 x 17 cm- 50

 1698 Jan Kip (1926-1987), bronze figure of a boy, holding a cabbage, ‘Boeskoolman’, Oldenzaal, signed, second half 20th century -H. 15 
cm- 40

 1699 Bronze figure: reclining female nude, signed O.M. -H. 8 cm- 20
 1700 African granite sculpture: seated person holding a pumpkin -H. 42 cm- 30
 1701 Ernest Patris (1909-1981), ceramic buste on marble base, ‘Tête d’enfant’, signed on base -H. 20 cm- 40
 1702 Small bronze replica of the Statue of St. Peter by Arnolfo di Cambio, c.1300, St. Peter’s basilica, Rome, circa 1900 -H. 22,5 cm- 50

 1703
Chris Tap (1973), bronze lian head inder glass dome, signed -H. 8,5 cm-
 
Given to the owner at the ‘Millionair’s Fair’ Amsterdam, 2016

100

1704
 1704 Niek van Leest (1930-2012), bronze statue of three seated long haired women, second half 20th century, signed -H. ca. 15 cm- 50
 1705 Pierre-Jules Mène (1810-1879), bronze model of a horse on a grassy plinth -9 x 6 x 3,5 cm- 30

 1706 Manuel Felguérez Barra, two painted metal figures of a baseball player and a gymnast, signed, Mexico, probably 1960’s -41 and 32 
cm- 30

 1707 Pair of hand carved wooden angle head consoles, end 19th century -10 x 31 x 20 cm, defects- 80
 1708 Two carved stone sculptures: walrus on pedestal -h. 20 cm, tusks missing- and Polynesian god -h. 11 cm, defects- 5

Post cards, photo’s etc.
 1709 Large box with 7 photo albums containing 100’s of CDV and miscellaneous photographs. Mostly 1860-1910. 80
 1710 Nine albums with photographs and some post cards of Utrecht in black and white, mostly large format, added some loose photographs 5
 1711 Large box with 1000’s of items like postcards, trade cards and paper ephemera. Lots of pre war material. 20
 1712 Box with mixed lot mainly photos and postcards. Lots of pre war items and also pre 1900 photographs. 10
 1713 Box with 100’s of press photos from the 1950’s and 60’s. Various subjects. 20
 1714 Large box miscellaneous. Check for contents. 5
 1715 Photo album with close to 100 photos dating from the 1860’s. Nice portraits with nuns etc. 30
 1716 2 Albums with appr 50 vintage CDVs dating from the 1880’s. 20

 1717 Two photograh albums with around 200 cartes de visite and cabinet photographs. Mainly Belgian photographers from the Verviers/
Visée area. 25

 1718 Album with about 50 photographs from the Dutch East Indies (Indonesia) from the 1930’s. Added many other photos from the the 
Netherlands. P 20
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 1719 Box with 100’s of snapshots and photographs postcards size with portraits. Mainly pre war. 10

 1720 Pim Westerweel (1936), ‘Floating sunflower’, photograph, 1/5, signed, ‘voor Ed van Opzeeland’, and dated 1996, provenance: fotos-
tudio pim westerweel -100 x 79,5 cm- 5

 1721 A small collection of mainly black and white European postcards 5

 1722
Photo albums, photographs and family papers, Willem van Steenbergen en Willy van Steenbergen-Verbaarsschot, family life, holi-
days, among which ‘NCRV reis 1950, etc. 40

 1723 Eagle’s Nest and Obersalzberg before 1945 (color photographs, published after 1952), Manneken-Pis 10 jolies cartes comique en 
couleurs, Baden-Baden, etc. 40

 1724 Circa 40 press photos of pilots, Amalia Earhart, Jean Batten, Captain Wilcockson, Jean and Jeanette Piccard, Sybille Schmitz, Gerhard 
Fieseler, Alexander Papana, Amy Hollison, H.F. Broadbent, Roy Gropler, etc. -Largest size 24 x 18 cm, defects- 20

 1725 Lot of approximately 37 postcards, including older pieces 5
 1726 Photo’s, Germany, 1930’s etc. 20
 1727 P.D. Swanepoel, black and white photograph of an elephant -20 x 24 cm- 5
 1728 Large collection of postcards, the Netherlands, first half 20th century. 100
 1729 A photograph album with small black and white photographs of Dutch cities and subjects 5
 1730 Small photoalbum Netherlands-Indies, approximately 54 photo’s, around 1929 20
 1731 Lot of approximately 200 old postcards Belgium 30
 1732 Lot of circa 40 old postcards Groningen 15
 1733 Lot of approximately 45 old postcards Zeeland 15
 1734 Lot of approximately 150 old postcards Zuid-Holland 20
 1735 Lot of approximately 400 old postcards, various countries, including German, France, Belgium and England 30
 1736 Lot of circa 180 old Dutch postcards 30

1737

1747
 1737 Album with large amount of photo’s Netherlands-Indies, mostly early 20th century 30

 1738 A box with black and white photographs and albums with photographs, including one album with World War II photographs, interest-
ing collection. 20

 1739 Album with circa 66 German football membership passes and Youth passes, 1930’s (Süddeutscher Fussball- und Leichtathletik Ver-
band e.V Spielerpass, Jugendpass’) 50

 1740 Press photographs, Great Britain, France, United States, etc., interbellum 30
 1741 German notarial deeds, ‘Auszüge aus dem Grundsteuer-Umschreib-Kataster’, etc., Bavaria, 19th century 40
 1742 Two large panorama photographs of ‘Kinderdijk’ -26 142,5 cm- 5
 1743 An album with appr. 110 postcards, advertising cards, etc. mainly the Netherlands, with a.o. Millny Levensverzekering, cacao, tea etc. 5

 1744 A lot with appr. 20 post cards from Hotel Vianen, also some literature like ‘Vrijstad Vianen’, ‘Kasteel Batestein te Vianen’, ‘De 
lekpoort te Vianen’ etc. 5

 1745 A lot with 20 older post cards Lexmond, added some literature like ‘Een eeuw Lexmondse schoolfoto’s’, Gorinchem in oude ansi-
chten’, Ameide, Tienhoven, Hei- en Boeicop etc. 5

 1746 A lot ‘Rotterdam’ with some old post cards and literature 5

 1747

Letters written to the Westra (-Kraan-) family, Woudsend, among which letters of condolance, 1903, ‘Waarnemingskaart voor de 
Zonsverduistering 17 April 1912’, ‘Oud Sint Anthony-Gasthuis te Leeuwarden, Voorwaarden voor de opneming van Proveniers, 
1896’, 19th century cabinet photo of Grootzand, Sneek, Ontsluierde Geheimen uit de Liefde en den Echt, H.G. Koster Cz. Leliegracht 
26 Amsterdam, etc.

40
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 1748 Post cards, among which the Netherlands, interbellum 40
 1749 Post cards, Full Speed Virgina Cigarettes car transfers, etc. 20
 1750 Caricatures of German leaders and Storm over Nijmegen 5
 1751 Three various photo albums, including some Dutch-Indies photos and an album Norway 30
 1752 Post cards, among which Belgian Royal family and circa 24 cards of Burgum (Bergum) 20
 1753 A small collection of black and white Dutch photographs and postcards together with some personal documents 5

Posters, announcements etc.
 1754 Large box with many 100’s of cinema lobby cards ranging from the 1930’s all the way up to the 1970’s. 25

 1755 19 posters by Dick Ellfers dating from 1969 - 1990, mainly Rijksmuseum, but also Boymans, Allard Pierson and ‘Weerbare Democra-
tie’ 5 mei 1990 5

Books, documents and prints
 1756 26 copies of ‘Oude kunst- en antiekbeurs Delft’ and 5 copies of ‘Nederlandse kunst- en antiekbeurs Breda’ 20
 1757 Pieter A. Scheen, Nederlandse Beeldende Kunstenaars, 1750-1950, part I and II complete -very nice condition- 20
 1758 36 Sotheby’s and Christie’s auction catalogues on European subjects, 1970’s onwards 5
 1759 17 books on bronze and pewter in various languages 20

 1760 Four books on clocks including: Klaus Maurice, Die Deutsche Räderuhr, 2 volumes complete in slipcase; Tardy, La Pendule Fran-
caise, 3 volumes complete in slipcase 60

 1761 25 books on silver, mainly Dutch 40
 1762 A box with approximately 30 books and catalogues on European ceramics, glass, etc. 5

 1763
Biblia, dat is de gantsche H. Schrifture, vervattende alle de canonijcke Boecken des Ouden en des Nieuwen Testaments’, Dordrecht, 
Pieter en Jacob Keur, 1729, folio with brass clasps -binding proffesionally restored- 100

 1764 Two large boxes with European art books and catalogues on various subjects including books on furniture, clocks, painters, dolls 
houses, castles, etc. 50

 1765 Afbeelding Der Artseny-Gewassen Met Derzelver Nederduitsche En Latynsche Beschryvingen, part 6 (of 6), Amsterdam, Sepp, 1800, 
octavo, witth 100 hand coloured engravings of medicinal plants. A scarce work! 50

 1766
A collection of French books, mainly 19th century, including: ‘Mémoires de la Comtesse Potocka’, ‘Louise d’Esparbès, Comtess de 
Polastron’, ‘Lettres Inédites de Napoléon Ier à Marie-Louise’, ‘La Princesse Charlotte de Rohan et le Duc d’Enghien’, etc., in total 20 
volumes, some very nicely bound in gilt tooled half leather bindings over marbled boards

5

 1767 ‘Flipje en zijn vriendjes’, Uitgave Mij. De Betuwe N.V. Tiel, oblong; bound set of ‘Revue’, 1965 and Johannes Lolkama, ‘De Tocht 
der Tochten - Tragiek en Triomf 1749-2001’, Akkrum, 2001, signed by the author 5

 1768 31 volumes Kunst- en Antiekveiling, 1979 onwards -condition: quite some wear- 40
 1769 13 volumes of Baedeker’s travel guides, including: London, Nordost-Deutschland, Schweiz, Italien, etc. -varying conditions- 20

 1770
Le Corbusier Le Grand, introductory essay by Jean-Louis Cohen, by Phaidon Editors, 2008. A spectacular visual biography of one of 
the greatest architects of the 20th century. Specifications: Hardback, 420 x 320 mm (16 1/2 x 12 5/8 in), 768 pp, 2000 illustrations, 
ISBN: 978-0-714-84668-2

40

 1771 The Phaidon Atlas of Contemporary World Architecture: comprehensive edition, hardcover, Miquel Adria, Ben Campkin, Celine 
Condorelli, (authors), English edition, illustrated, 28th may 2004 20

 1772

J. v. Vondels Palamedes of Vermoorde Onnozelheit. Treurspel, Den tweeden druk merkelyk vermeerdert. T’Amersfoort, By Pieter 
Brakman, Boekverkooper. 1707. Illustrated, half leather bound, 161 pp. -2,1 x 10,5 x 16,2 cm, defects-, added: Hedendaagsche Histo-
rie of tegenwoordige staat van alle volkeren (Zeeland), XIXde deel, Te Amsterdam, By Isaak Tirion, in de Kalverstraat, het Negende 
Huis van den Dam, in Hugo Grotius, 1751. Illustrated, , 445 pp, leather bound -3,8 x 12,5 x 11,4 cm, defects-

30

 1773 Brass mounted, half leather bound Psalterium Davidicum, Excudebant Fratres Abbatiae Achelensis Ordinis Cistersciencis in Belgio, 
1890, 661 pp. -7,8 x 44 x 33 cm, defects- 40

 1774 Oeuvres de Walter Scott, traduites par M. Defauconpret, 23me Édition, à Paris, et dans les principales villes de l’étranger, chez tous 
les libraires. 1842, five volumes, half leather bound -2 x 7,9 x 20,5 cm, discoloured- 20

 1775
Biblia Sacra Vulgatae Editionis, Novum Jesu Christi Testamentum, gold, black and reliëf decorated leather binding, illustrated  at the 
inside: gold and black titles, decorations and initials by Walter Crane (1845-1915) & others, published by Societatis Anonymae quae 
dictur Biblia Illustrata, 1901, Amsterdam, one volume out of three -5,2 x 41,5 x 55 cm, signs of wear-

40

 1776 Collection of vintage stickers, Droste, Verkade, De Betuwe, etc. first half 20th century 5

 1777
Leather bound bible with brass clasps, stamped on the leather ‘Kerk van Maassluis 1809’, Amsterdam, H. Brandt, D. onder de Linden, 
P. Schouten, J. de Groot, in Compagnie Anno 1786. -11,3 x 24 x 29,5 cm, defects- 200

 1778

Das Werk Adolph Menzels, eine Festausgabe zum achtzigsten Geburtstag des Künstlers, mit beschreibenden tekst, von, Max Jordan, 
München 1895, Verlagsanstalt für Kunst und Wissenschaft, vormals Friedrich Bruckmann, linen bound, illustrated -3,5 x 36 x 45,8 
cm, defects, covers damaged, some staining, etc.-, added: Allerlei aus A. Hendschel’s Skizzenmappen, Lichtdruck von Martin Rom-
mel & Co. In Stuttgart, Verlag von, M. Hendschel, Frankfurt a. Main.

5
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 1779 Georg Johann Köhler (1890-1944), Akad. Verein für Kunst und Künstl. Kultur München e.v., Einladung zum Bacchus-Fest im Alten 
Rom, 21 Febr. 1910, Schwabinger Bräuerei  -38,7 x 25,7 cm- 5

 1780 Erotica: ‘Playboy’ USA, June 2003 and two books: David Hamilton, ‘A place in the sun’, Aurum Press, 1996 and Italo Zannier, ‘The 
Pirelli calendars complete’, Thames and Hudson, 1996 10

 1781 A good collection of reference books on ceramics, Chinese porcelain, paintings, glass etc. 30

 1782

Philosophie der tollen en ballen; of het Newtoniaansche zamenstel van wysbegeerte, geschikt naar de vatbaarheid der eerste Jeugd, 
en gemeenzaam en vermaaklyk gemaakt door voorwerpen, welke aan haar zeer bekend zyn: bestaande in ses lessen, geleezen voor de 
Lilliputiaansche Maatschappie, door Tom Telescope.Middelburg, Christiaan Bohemer, 1768. 8vo. With engraved frontispiece showing 
a little boy, Tom Telescope, standing on a table and explaining matter and motion to a group of other small children with some adults 
present too (loose) and 6 (of 8) engravings. First Dutch edition, with engravings printed from the plates of the second English edition, 
of the famous English children’s book on natural science: The Newtonian system of philosophy adapted to the capacity of young 
gentlemen and ladies, first published in 1761 and variously ascribed to John Newbury (1713-1767) or Olivier Goldsmith. -Internally 
in very nice condition, spine missing- Quite rare.

100

 1783
Tegenwoordige staat der Nederlanden, derde deel, Vervattende de Beschryving der Provincie Gelderland, te Amtserdam, By Isaak 
Tirion, Boekverkoper, MDCCXLI, half leaher bound -defects- 80

 1784 Passport of a resident of Buitenzorg, Dutch-Indies, dated ‘21 April 1933’, some customs entry stamps present, damaged, front and 
back cover missing 5

 1785
L’École des jeunes demoiselles, recueillies et publiés par l’Abbé Reyre, Lille, à la Librairie de Lefort, 1836, Dictionnaire Universel de 
la Langue Française, Tome premier, Tome second, Paris, chez Mme Dabo-Butschert, 1833, and l’Écolier ou Raoul et Victor, par Mme 
Guizot, tome 4e, A Paris chez Ladvocat Libraire, au Palais Royal; etc.

5

 1786
Comptes-Faits pour faire et recevoir des paiements, Édition considérablement augmentée, sur toutes les précedentes, et calculée de 
nouveau d’après le cours fixé par les décrets, first half 19th centuryA Bruxelles de l’imprimerie de G. Cuelens, successeur de P.J. de 
Haes, Marché aux Poulets -defects, 17,5 x 11 x 3 cm-

5

 1787 Two old Dutch documents with three attached, dated 1867 and 1868, regarding sale of houses in Haarlem, with modern translations 10

 1788 Approximately 35 auction catalogues 5

 1789 Ledoux-Lebard, Denise, Les Ébénistes du XIXe siecle, 1795-1889, Leurs oeuvres et leurs marques (French Edition), hardcover – Les 
Éditions de l’Amateur, 1984 -5,7 x 29 x 25,5 cm- 40

 1790
A. Bicker Caarten, Middeleeuwse watermolens in Holland polderland; Hogarth the complete Engravings; Paintings in Renaissance 
Sienna, Fiamminghi a Roma; Jan Briels, Vlaamse Schilders in de Noordelijke Nederlanden; David Landau and Peter Parshall, The 
Renaissance Print 1470-1550; Marcel Roethlisberger, Abraham Bloemaert and his Sons, Michael Krapf, Triumph der Phantasie, etc.

5

 1791 Two books on Leerdam glass, and one on N.V. Vereenigde Glasfabrieken 5

 1792 Lot passports, driving licences and other official documents, various countries, mostly Interbellum, large amount, should be viewed 15

 1793 Banana box various German paperwork, mostly newspapers, magazines and official documents, mainly Interbellum, should be viewed 10

 1794 Wooden chest with German notarial deeds, mostly Kaiserslautern, end of the 19th, beginning of the 20th century 50

 1795 Frankfurter Konversationsblatt, Nrs. 191-358, second half 1846, and nrs. 311-310, second half 1851 -defects- 5

 1796

Sieberling’s Notiz-Buch Fahrplan und Kalender für 1888, ‘Aufstellung der Familie Agricola’; ‘Censur für den Alumnen des protest. 
Collegiums bei Sct. Anna in Augsburg’, Christian Rauch, 1867/77; Alfa-Laval Bauart 1925 Gebrauchsanweisung zu Alfa-Colibri 
3/4 Hoch; ‘Der Winzer am Haardtgebirge, ein Kalender für Bürger und Landmann auf das Jahr 1852’,; Erinnerungsblätter Deutscher 
Regimenter, Schleswich Holsteinsches Fussartillerie Regiment, Nr. 9, 1921’, photo’s, drawings, etc.

20

 1797 Three folders with: Amtsblatt der Königlich Bayerischen Regierung, 1830 (ca. 17 x) and Königliches Bayerisches Kreis Amtsblatt der 
Pfalz, 1860’s/70’s (ca. 34 x) 20

 1798 G.C. Grosheim, Das Leben der Künstlerin Mara, Cassel, in der Luckhardt’schen Hofbuchhandlung, 1823 -17,2 x 10,4 cm, signs of 
wear- 5
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 1799
Adolphus Brachelius: ‘Historia nostri temporis dat is: geschiedenis onses tijts door Adolphus Brachelius ... Beginnende met het jaer 
1618 en vervolght tot het jaer 1654. Uyt de Latijnsche in de Nederduytsche tael overgeset door L. v. B.’, Rotterdam, voor Andries van 
Hoogenhuyse, 1656, first edition, octavo, contemporary parchment binding, engravings throughout

150

 1800
Jacob Cats: ‘Alle de Wercken van den Heere Jacob Cats; ridder, oudt raadtpensionaris van Hollandt, &c.’, Amsterdam, Van Heekeren, 
Hasebroek, Van Damme, De Groot, J. Ratelband; The Hague, Van Thol, 1712, 2 volumes in one, folio, contemporary full leather bind-
ing with gilt tooled spine -wear to the binding-

250

 1801 Large lot various German books, mostly early 20th century 5
 1802 Large lot various German books, mostly early 20th century 5
 1803 Large lot various German books, mostly early 20th century 5
 1804 A lot with ‘Flipje’ Tiel including 3 x ‘De avonturen van Flipje’, ‘één paraplu’, ‘Flipje en zijn vriendjes’, a small tin case etc. 5

 1805 Abbé Jean Sauri (1741-1785), Abrégé du Cours complet de mathématiques ou précis de Mathématiques, Paris, Ruault, 1774, octavo, 
contemporary leather binding with gilt tooled spine. One folding plate with figures. The summary volume of the five volume set. 100

 1806
Louis Aubery du Maurier, ‘emoires Pour Servir A L’histoires De Hollande Et Des Autres Provinces Unies: Où L’on Verra Les Verita-
bles Causes Des Divisions Qui Font Depuis Soixante Ans Dans Cette Republique, & Qui La Menacent De Ruïne’, Paris, Jean Villette, 
1688, octavo, full leather binding with gilt tooled spine, internally very clean and bright

100

1807 1810 1814

 1807
Jean-Baptiste Colbert de Torcy, ‘Memoires de M de *** pour servir a l’histoire des négociations depuis le traité de Riswick jusqu’à la 
paix d’Utrecht’, 3 volumes complete, La Haye, 1757, octavo, full leather bindings with gilt tooled spines 200

 1808 Benedict Pictet, ‘ Histoire De L’eglise et Du Monde, Pour Servir De Continuation a L’histoire De L’eglise et De L’empire De Mr Le 
Sueur’, 3 volumes,  Amsterdam, Pirre Mortier, 1732, quarto, contemporary full leather bindings with gilt tooled spines 100

 1809
Mr. De Lamberty, ‘Memoires pour servir a L’Histoire du XVIII Siecle contenant les negociations, traitez, resolutions, et autres docu-
ment autentiques concernant Les Affaires D’Etat’, La Haye, Henri Scheurleer, 1724, quarto, contemporary full leather binding, with 
gilt tooled spine

100

 1810
Pierre d’Avity, ‘Description générale de l’Europe, quatriesme partie du Monde...’, 3 volumes, Paris, Claude Sonius & Denys Bechet, 
1643, quarto, contemporary full leather gilt tooled bindings 400

 1811 R.P. Pauli Laymann, ‘Théologia Moralis quinues libros complectens tomus primus Iin quo materlae omnes cum ad exernum editio 
Novissima prioribus emendatior’, Lugduni, Petrum Valfray, 1703, folio, Contemporary full leather binding with gilt tooled spine 80

 1812 Letters written on Holland-America-Line writing paper, by Huibert Voorhorst (1896-1998) to his wife Grada Voorhorst-van Teeffelen 
(1900-1987), Aert van Nesstraat 74, Rotterdam, 1920’s, metal model of SS Nieuw Amsterdam, ashtray SS Nieuw Amsterdam, etc. 40

 1813 Circa 35 reference books, mostly about old civiliations, Germanic peoples, Vikings, Frisians and Romans, mainly Dutch language 5
 1814 Holland-America memorabilia, menu’s, leaflets, etc. 40

 1815 A lot with three scrapbooks (‘plakplaatjes albums)’, all issued by ‘Koffie Hag Mij’: 2 books concerning ‘Nederlandsche Ge-
meentewapens’ and 1 book ‘Nederlandsche Heraldiek’ - in total 3 books 5

 1816 Three scrap books ‘Oxo Chromo’s’ (nutrition firm), filled 5
 1817 A near complete run of ‘Alle Auto’s’, 1978, 1983-1999 and 2001-2018 5
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 1818 A collection of Dutch and German language books, including, K. Sluyterman ‘Huisraad en Binnenhuis’ 5
 1819 A large box with art books 20
 1820 A Jewish prayer book, printed in Hebrew, Copenhagen, 1858 10

 1821 Miss Blanche Album K.N.V.B. Elftallen, Miss Blanche Nationaal Sport-Album 1932 -incomplete- and Voetbal!, door Klaas Peer-
eboom en Bob Uschi, 1940’s 20

 1822 Alva Bilder, Sammlung Fahnen-und Standarten-Träger, Orientalische Cigaretten-Compagnie ‘Yosma’ G.M.B.H. Bremen, Album 1 
and 2 5

 1823 An assorted lot of French childrens books, including Walt Disney 5
 1824 Eleven French books on various subjects, 17th-18th century 40
 1825 A collection of magazines and newspapers in German and French, including ‘Die Gartenlaube’ and ‘L’Universe Illustré’ 10
 1826 Dumbo, De Beuker’s Album with 125 chromo plates, oblong, 26 pages 5

 1827 Imperial and royal dinner invitation, Kaiser Wilhelm II, 28 August 1911, Royal Palace Stettin, 28 August 1911 -21,7 x 17,5 cm, signs 
of wear- 5

 1828

Zwarten of Gruwel-boek (Le Livre Noir) zynde eene Brief-wisseling tusschen den President van het gouvernement En zyn 
aengekleefde in Vlaenderen naer de originele vertaelt, Eerste verdeeling. Behelzende eenen uyttrek der Brieven, bezonderlyk deze 
Provintie raekende. 1790 and; (in Dutch and French) Extract Uyt eenen brief van den Generael-Major en Inspecteur Generael der Ar-
tillerie, Mynheer DE KOEHLER toegezonden aan het Departement-Generael van den Oorlog, in dato van Bouvigne den 28 October 
1790, Tot Brussel By de Braeckenier, op de Visschers Zenne; Waterschouwinge aan die Welpeyzende Inwooders van het Plat-Land, 
J.B. Claessens, Secret. Du Comité Civil tot Brussel and Bekent-Maeking Aengaende den Major MensBovigne 2 Juny 1790, added: 
L. van Ruckelingen, Geschiedenis der Oostenrijksche Nederlanden, J.P van Dieren en Comp.; Y. de Valfleury, De eerste Jaren van 
Napoleon Bonaparte, A.J. Witterwyck-Delplace, Brugge, 1906

30

 1829 Certificates, typing skills certificate, gymnastics certificate, etc., Miss Cornelia Voorhorst, third quarter 20th century 20

 1830 Album Amicorum with chinoiserie decoration, ‘Der Freundschaft Heilig’, with circa 15 drawings, embroidery, etc., Fam. De Witt, van 
Dokkum, Gerlach, van Straaten, and Wagener, 1840’s, added: three bookmarks 80

 1831 Linen maps among which ‘waterstaatskaarten’: ‘Kaart van den Loop der Rivieren, de Rhijn, de Maas, de Waal, de Merwede, de Lek 
en de Linge’; Amersfoort; Rhenen; West-Java, Midden Java, etc., 19th/20th century -various qualities- 20

 1832
Overzichtskaart van de Landgoederen Ginkel en Buunderkamp, gelegen onder de gemeenten Ede en Renkum, Schaal 1 à 10.000; D.J. 
Storm Buysing, De Kust van Noord- en Zuid-Holland, Amsterdam, C.G. van der Post, 1860; Korte Beschrijving van den Watersnood 
in Maas en Waal in maart 1855; en  Kaart voorstellende de ligging der Eigendommen van de Maatschappij van Weldadigheid

20

 1833
J.E. Wildeman, Verslag eener Proeve van het vormen, bakken en gebruiken van zware tigghelsteenen voor het maken van steenglooi-
jingen, of tot dekking der glooijingen van Dijken, Te Amsterdam, with one copper engraving, bij Pieper en Ipenbuur, Drukkers van 
het Instituut, 1825 -23 x 13,3 cm-

5

 1834 Nieuwe Rotterdamsche Courant, 1 Januari 1866-30 juni 1866 (bound) and 4 juli - 31 december 1866 (not bound) 80
 1835 4 19th century bibles, three with brass mounts and clasp, considerable wear 5

 1836 Theater programs, ‘Hoe help ik de post en mijzelf’, Van 1817 tot 1934, Uitg. Gazelle Rijwielfabriek Dieren, engravings, newspaper 
cuttings, etc., 19th/20th century 20

 1837
‘Dossier Lindbergh’: signed photograph ‘Arrivée de Lindbergh à Bruxelles’, Charles Belperron, Lindbergh, Paris, Librairie Plon, 
facsimile newspapers, postcards, etc. 150

 1838

Official announcements, etc., Gorinchem: Nieuwe Hollandsce Waterlinie, Groep Gorinchem, Verordening, De commandant van de 
Groep Gorinchem, Politieverordening, Gorinchem, 22 Juli 1915 -106 x 46 cm-; Oranjevereniging Proclamatie Oproep tot Feestvier-
ing ter gelegenheid van het Huwelijk van Prinses Juliana en Prins Bernhard, 1936/1937 50 x 32,8 cm-; advertizing W.C. van ‘T Sant, 
Horlogemaker, Arkelstraat A 488, Gorinchem, circa 1900; Verordening De Vesting-Commandant te Gorinchem, 11 november 1915; 
Bekendmaking De Commandant van de Groep Gorinchem, , Politieverordening, Gorinchem, 4 december 1914; and Bekendmaking 
De Vesting commandant Gorinchem, Politieverordening, 21 augustus 1915

30

Old deeds and documents
 1839 Two old Dutch documents dated 1807 and 1808, concerning the sale of houses in Haarlem, with modern translations 10
 1840 Two old documents, concerning a title deed, dated 1907 and a will, dated 1768 10
 1841 Two old Dutch documents from 1750, one with wax seal, with modern translations 20
 1842 Three old Dutch documents, Haarlem, dated 1868, 1875 and 1881, with modern translations 10
 1843 Four old Dutch documents, all dated 1776, one with wax seal, regarding sale of houses in Haarlem, with modern translations 20
 1844 Album old Dutch documents and ephemera, very interesting, should be viewed 40
 1845 Lot various old Dutch documents, various era’s, including 18th century 15
 1846 Large amount of various German documents, mostly from early 1900’s to WWII, should be viewed 20

Desk seals / Sceaux / Petschafte

 1847
Official wax seal from the time of the annexation to France (1810-1813) - imperial eagle and legend ‘PERCEPTEUR DES CONTI-
BUTIONS DIRECTES À MIDDELHARNIS’ (recipient of the direct taxes) - oval brass 26x31x4 mm, collar separate - detector find, 
some corrosion

50

 1848 Silver fob seal ‘JS’ and silver fob seal with rotating seal section, ‘MH’ at one side and a relief gilt capricorn at the other side, first 
quarter 20th century -largest l. 2,9 cm- 20

 1849 Steel desk seal with coat of arms, steel and red marble handle, second half 19th century -L. 6,7 cm, marble cracked- 20



Thursday 23 June, 2022 Desk seals / Sceaux / Petschafte

116

1850 1852 1856 1859 1861

kavel TRUE Inzet

 1850 Silver desk seal with coat of arms, circa 1800 -L. 6 cm, signs of wear- 25

 1851 Bronze desk seal with industrial symbols, circa 1900 -L. 6 cm- 15

 1852 Desk seal with carved bone handle, twisted stem and steel matrix, engraved monogram ‘LHL’, 19th century -l. 9 cm, cracks- 20

 1853 Desk seal with antler horn handle and silver matrix, engraved ‘ER’, second half 19th century -l. 12,5 cm- 20

 1854 Desk seal with turned wooden handle and brass seal, engraved ‘HH in star of David’, second half 19th century -l. 9,5 cm- 20

 1855 Desk seal with turned brass handle and brass matrix, engraved ‘STADTMAURERMEISTER KANZLEI JOSEF CITA’, circa 1900 -l. 
9 cm- 10

 1856 Desk seal with bronze handle, dragooned borders and bronze matrix, engraved ‘F. Frieß, lion and tree’, mid 19th century -l. 5,3 cm- 20

 1857 Desk seal with bronze handle, dragooned borders and bronze matrix, engraved ‘Strohberger, tree, painters palette and lyre’, mid 19th 
century -l. 5,3 cm- 20

 1858 Desk seal with brass handle, brass seal, engraved ‘ČESANIK GUMPOLDSKIRCHEN WIEN XXIV’, second half 19th century -l. 6,6 
cm- 10

 1859 Desk seal with silver handle, Louis XVI decoration, silver seal, circa 1910 -l. 6,3 cm- 30

 1860 Two silver plated desk seals, one representing Caritas and one with a city coat of arms (seal with engraved BC), first quarter 20th 
century -largest l. 5,4 cm- 15

Icons

 1861 Icon with brass fitting depicting Our Lady of Kazan -30 x 24 cm, signs of wear- 25

1862 1863 1864

Olympics and sports memorabilia

Willy van de Kerkhof

 1862
1974 FIFA World Cup Netherlands silver medal Willy van de Kerkhof player provenance. From the match The Netherlands -West 
Germany 2-1. The medal comes with its original Bertoni S.R.L. Milano case and is in good condition. Created by Bertoni of Milan 
and Stamped 925. Accompanying this lot is a Letter of Authenticity from Dutch player Willy van de Kerkhof. 20,79 gram -D. 3,5cm-

10000

 1863
1978 FIFA World Cup Netherlands silver medal Willy van de Kerkhof player provenance. From the Match The Netherlands- Ar-
gentina 1-3. Medal is in good condition, made by Bertoni Milan and stamped 925. Including original Bertoni case, stamped 925. 
Accompanying this lot is a Letter of Authenticity from Dutch player Willy Van De Kerkhof 20,79 gram -D. 3,5cm-

10000

 1864
1976 European Championship 3rd place medal Willy van de Kerkhof player provenance. The medal was issued to the Dutch players 
that won from Joegoslavia 3-2 and became 3rd. Willy van de Kerkhof scored in this match the first goal. Weight 16 grams in original 
case. -D. 3,2cm- Accompanying this lot is a Letter of Authenticity from Dutch player Willy van de Kerkhof.

1000
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 1865
1988 European cup winners medal Willy van de Kerkhof player provenance. Final in Stuttgart: Psv-SL Benfica 0-0, PSV won after 
penalty. In original fitted box, yellow metal 16,46 ram -D. 3,2cm-. Accompanying this lot is a Letter of Authenticity from the dutch 
player Willy van de Kerkhof.

2000

 1866
1978 winners medal of the UEFA Cup Willy van de Kerkhof player provenance. SC Bastia-PSV 3-0, Willy van de Kerkhof scored the 
first goal. PSV Eindhoven first European trophy. 12,86 gram -D. 3,2cm- In original fitted box. 2000

 1867 The FIFA 100 Best Players Award, Willy van de Kerkhof provenance. Received from Pele at the gala held at the Natural History 
Museum on 4th March 2004, in London, including book The Fifa 100 H. 29 cm- 2000

 1868 1976 Teresa Herrera Trophy Participation Medal given to Willy van de Kerkhof that became 3rd in this tournament as player of PSV. 
In orginale box -D. 5cm-. Provenance: Willy van de Kerkhof 25

 1869 Stadt Gelsenkirchen 1974 WORLD CUP participant medal, Willy van de Kerkhof player provenance. The Netherlands played 2 
matches in Gelsenkirchen. Comes in original box. 112,34 gram -D. 8cm-. 25

 1870 2 x UNESCO, France, medal,  Avicenna, Ibn Sina, 1980, Douek, gilt bronze, Willy van de Kerkhof provenance -5,9cm- 25

1871 1880

 1871

2 medals from the European Cup for amateur country teams in Forte Dei Marmi in Italy, 1-3, Maggio 1970, the Dutch player Willy 
van de Kerkhof provenance. The dutch amateurs team was a play ban imposed by KNVB because the finale was planned on a Sunday. 
The dutch team became second, Spain first. Small medal (D. 2,1cm) from UEFA, stamped 1970 peka 0.925. Comes with box. Large 
medal (D. 5cm) from Unione sportiva Forte dei Marmi.

250

 1872 2 x silver medals World Cup football FIFA 7 Juli 1974, 24,94 gr, 1995 insieme per la vita, 6,03 gr. Provenance: Willy van de Kerkhof 15

 1873 7 x medals, 1x Trofeu Gamper FC Barcelona, 3 Challenge European Interclubs 2nd place 1976-1977-1986, 1x veteran Cup 1994, 
Israel Football Association 50th Anniversary, Provenance : Willy van de Kerkhof. 20

 1874 2 x tankards 1 ingraved P.S.V landskampioen 1977-1978, FC Ards v P.S.V. 2.10.74 (H. 13/10cm). Provenance: Willy van de Kerkhof 10

 1875 2 x silver plated tankard from K.N.V.B Worldcup 1978, and ‘voorronde WK 1978 Nedeland-Belgie 26-10-1977’ -H. 15cm-, 1 xTank-
ard Hamburger Sportverein PSV 22.10/5.11.1980, 1 x Cup KNVB 100 jaar voetbal 1979. Provenance: Willy van de Kerkhof 40

 1876 Silver plated Cup and plate from ‘Gemeente Eindhoven’ Europa Cup I 1987-1988 (W. 22 cm),UEFA Cup 1978 (H. 20cm), plakette 
from PSV Mei 1974-1975 with all team names (H. 16cm), Provenance: Willy van de Kerkhof 10

 1877 Winners ‘UEFA Europa Cup I’ silver plated Trophy, gift for each individual player, ‘Coupe des clubs Champions Europeens’, PSV- 
Benfica Stugart 25 Mei 1988 (H. 25cm). Provenance: Willy van de Kerkhof 400

 1878 Token of the city of Gdansk, 100th anniversary (D5,9cm), Dish of the city of Eindhoven (D. 13,5cm) and a token of Studiekring 
Thomas More, ‘s-Hertogenbosch (D. 8cm). Provenance: Willy van de Kerkhof 5

 1879 Token of the City of Hannover, Participation for the World Cup 1974, The Netherland played the first game In Hannover. Engraved at 
the back: Fussball-Weltmeisterschaft 1974. Provenance: Willy van de Kerkhof (172,31 gram, D. 8,4cm) 25

 1880
2 x KNVB Award for making it to the finals World Cup ‘Nederlands elftal sportploeg van het jaar 1974’ and ‘sportploeg van het jaar 
1978’. Provenance: Willy van de Kerkhof 50

 1881 2 x players trophies for winning the Cup final: KNVB 1974 PSV-NAC, 1976 PSV-Roda JC, (H. 11cm). Provenance: Willy van de 
Kerkhof 100

 1882 1 Tokens of the City of Eindhoven dated 01-05-1974 (D. 5,9cm) and 3 x Tokens ‘Sportpenning van gemeente Eindhoven’ (D. 5cm), 
dated: 1986,1987,1988. Willy van de Kerkhof provenance. 75

 1883 Players Tropy for winning Dutch Championship PSV Landskampioen  1974/1975 and small copy version KNVB Duth champion 
Trophy 2015-2015. Provenance: Willy van de Kerkhof 40

 1884 Benfica home shirt Adidas 2007-2008, signed by 22 players, size L. Provenance: Willy van de Kerkhof. 25
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 1885
3 Dutch orange shirts , Olympic games supporter, KNVB shirt, shirt Heineken, 2 signed by Willy van de Kerkhof Provenance: Willy 
van de Kerkhof 30

 1886 Spencer St Kilda Football Club Melbourne, blue yellow shirt size l, Brazil masters shirt number 15, size l, Blue shirt with European 
logo. Provenance: Willy van de Kerkhof 10

 1887
5 x Soccer shirt, Nemiroff 27, size XL, Coritiba football club from Brazil size XXL, Nikon WK 78 camera’s, Signed kepes Sport W. 
van de kerkhof size xxl, Provenance:Willy van de Kerkhof 50

 1888 4 soccer shirts all signed by Willy van de Kerkhof . 70  Rokov size XL, Topper size L, Serrano CEC 01-09-2007, Brazil size L, Hol-
land & Belgium bidding size L. Provenance: Willy van de Kerkhof 50

1889
1896

 1889 3 soccer shirts from the dutch veteran’s team, all signed by: Willy van de Kerkhof, all size XL. Provenance: Willy van de Kerkhof 60
 1890 2 Pairs of shoes colored in red, white and blue orange, size 42 and 43, signed by Willy van de Kerkhof 50
 1891 10 x various pennant, tournament 1984/1985/183 etc, PSV/Real Madrid etc. Provenance: Willy van de Kerkhof 5
 1892 10 various pennants, Italia-Olanda, Poland, Holland, HSV Hamburg, Mockba Moscow, etc. Provenance: Willy van de Kerkhof 10

 1893 14 x various pennant, Real Zaragoza, Atletico Madrid 1966, Benfica, Ajaccio, Ks Ruch Chorzow, etc. Provenance: Willy van de 
Kerkhof 10

 1894 8 x various pennants, 1989 Real Madrid PSV signed by Willy van de Kerkhof, Argentina-Hollanda 17-01-1990, world Cup Cyprus-
Holland 1986, PSV Landskampioen 1977-1978, etc. Provenance: Willy van de Kerkhof 15

 1895 13 x various pennants, FC Twente, PSV, Ajax, Mulo Helmond, final KNVB cup 1976, Italy Holland etc. Provenance: Willy van de 
Kerkhof. 5

 1896
7 x various pennant, all signed by Willy van de Kerkhof, 2 PSV-Benfica 25.05.1988, Coupe de’l UEFA 77/78, PSV-Rapid Wien, Real 
Madrid-PSV 15-3-1989, etc. Provenance: Willy van de Kerkhof 50

 1897 4 x letter-openers, one is engraved with Benfica-PSV Eindhoven 19-03-75, and 2 spoons. Willy van de Kerkhof collection. 10
 1898 Various pins sports memorabilia, most are soccer related. Provenance: Willy van de Kerkhof 5
 1899 12 various golf trophys, Provenance: Willy van de Kerkhof 20
 1900 Six sport related bronzes, 20th century, some defects. Provenance: Willy van de Kerkhof 5
 1901 Bottle stopper ‘UEFA Euro2000’, knife, Ajax shaving kit. Provenance: Willy van de Kerkhof 5

 1902 5 memorial glasses, Euro 2000, FC Glenavon 1977, UEFA Cup NIF-PSV 30-09-81, Rusian charity fund cup H 26cm. Provenance: 
Willy van de Kerkhof 10

 1903 3 x plates and 1 ashtray: 2 tin plates ‘ligue francophone de football en Salle’, 1 silver plated ‘FC Dundalk -PSV 15 september 1976’, 
silver plated ashtray PSV-Real Madrid 06-04-1988 (18,5cm). Provenance: Willy van de Kerkhof 15

 1904 4 x tin plates, tin tankard and 2 cups (2 plates Marie Antoinette/Louis XVI). Provenance: Willy van de Kerkhof 20
 1905 7 photos of Helmond and Eindhoven (H. 10cm), and 4 x panels ‘Soldier on Horseback’ (H. 20cm). Provenance: Willy van de Kerkhof 5

 1906 2 x Books: ‘De historie van de Olympische Spelen in dertien affiches’ (Texaco) and ‘De Telegraaf 100 jarig bestaan’. Provenance: 
Willy van de Kerkhof 10

1907

 1907 3 x silver Golf trophies of the Celebrity Golftoernooi In Hammamet Tunisia 2002/2003. Provenance: Willy van de Kerkhof 100
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 1908 Souvenir from Euro 200 quarter finale june 2004, Willem van Hanegem, Willy Legendary PSV (H. 23cm), silver plated dish WK 
1978 Argentinie (D. 31cm). Provenance: Willy van de Kerkhof 15

 1909 PSV wine cooler, DVD ‘PSV het succes van 1988’, plexiglass memento from the PSV supports association and PSV plexiglass desk 
oganizer. Provenance: Willy van de Kerkhof 10

 1910 Shunyam (1953), ‘Raak’, screenprint, # 2 of 20, signed, made for the symposium ‘Beursgang en Sport’ (D. 22 cm). Provenance: Willy 
van de Kerkhof 20

 1911 Five watches including two with ‘Afscheidswedstrijd Willy van de Kerkhof’ printed on the dial. Provenance: Willy van de Kerkhof 20

 1912
17 video cassettes VC-45 in green case from the World cup 1974, videoregistratie van de wedstrijden van het Nederlands elftal in 
samenwerking met NOS, aangeboden door Philips. Provenance: Willy van de Kerkhof 100

 1913 A varied collection of sports memorabilia related to PSV and Willy van de Kerkhof including a pair of wooden clogs ‘Arctic Chal-
lange - Willy van de Kerkhof’. Provenance: Willy van de Kerkhof 20

 1914 A varied collection of sports memorabilia related to PSV and Willy van de Kerkhof. Provenance: Willy van de Kerkhof 20
Miscellaneous

 1915
Two signed prints: Jack Dempsey vs. Gene Tunney (signed) and Joe Lewis vs. Max Schmeling (signed), each limited to 1500 num-
bered copies -42 x 52 cm- 40

 1916
Signed ‘Northland Custom Pro-Light’ ice hockey goalie stick: in felt pen on the handle ‘Met hartelijke dank - Ned: Ijshockey Team 
WK ‘81 Zweden A. Groep - Voor Ed v. Opzeeland’; the base signed by the Dutch team members; together with a signed left handed 
‘Koho 220’ ice hockey stick, also from the collection of Ed van Opzeeland

40

 1917 14 magazines relating to boxing, mostly from the 1970’s with an emphasis on Mohammad Ali. The Ring, Sports Illustrated, Boxing 
Annual, etc. from the library of sports journalist Ed van Opzeeland 10

 1918
Rare scrapbook on the Amsterdam football club ‘Blauw-Wit’ from the years 1940-1946, with many newspaper clippings and signa-
tures of players, together with an old photograph of the team, Clubnieuws 1932, and Blauw-Wit 60 jaar. From the library of sports 
journalist Ed van Opzeeland

20

 1919
World and European Ice Hockey Championships 1979, Bulletin 3 together with a large commemorative dish in Russian; Protocol of 
World Ice Hockey Championship 1973 Holland; Helsinke 1982 World Championships results; Prague 1978, Official Results Olymic 
Winter Games Lake Placid 1980 and four magazines. From the library of sports journalist Ed van Opzeeland

20

1920

 1920

Neil Leifer. Ballet in the Dirt: The Golden Age of Baseball. Taschen, 302 pages, 2007, slipcase. From the 1960 World Series between 
the Yankees and the Pirates to the 1977 World Series between the Yankees and the Los Angeles Dodgers: discover baseball’s finest 
moments through the lens of legendary sports photographer Neil Leifer. In this topographical map to the heart and soul of baseball, 
over 300 photos come together to capture the blood, sweat, and grace of players and mercurial fans alike.
 
Limited Collector’s Edition of 1,000 copies, numbered 869 and signed by Neil Leifer. From the library of sports journalist Ed van 
Opzeeland. Original price € 1000.

100

 1921 Scrapbook with articles, newspaper clippings, photographs etc., relating to Dutch heavy weight boxing champion Wim Snoek, 1960’s, 
together with three large and one small poster annoucements. From the library of sports journalist Ed van Opzeeland. 10
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 1922 A collection of magazines, books etc. realated to the Olympic games dating from 1936 onwards, together with 1960-61 Official Sou-
venir Program of the Harlem Globetrotters. From the library of sports journalist Ed van Opzeeland 20

 1923

Sports related photographs: President Eisenhower throwing a baseball to open the Washington Senators-New York Yankees season’s 
opener under way at Griffith Stadium, 1953, Associated Press; four photographs in one of White Sox outfielder Al Smith getting a 
drink cup poured over him, Associated Press, 1959; various boxing photographs, etc., together with press cards and Olymic identity 
cards from Ed van Opzeeland

20

 1924 A large collection of books on football, various languages, 2 boxes, from the library of sports journalist Ed van Opzeeland 20

 1925 Front cover of Dos el y ella, Mexico 70 Edicion Especial “El Deporte” with Pele in the middle; Magazine “Rei” Eusébio and maga-
zine “Real Madrid” Setiembre 1965, No. 184 with Francisco ‘Paco’ Gento on the front cover with his signature 20

 1926 Commemorative earthenware plate, ‘IXe Olympiade Amsterdam 1928’,  ‘Officiëel N.O.C. bord’, W.J. Rozendaal, Petrus Regout, 
Maastricht -Diam. 20,8 cm, cracks- 20

 1927
Polychrome commemorative earthenware plate, ‘IXe Olympiade Amsterdam 1928, depicting ‘Vlugheid, Lenigheid, Kracht, Moed, 
Schoonheid, Energie’, Société Céramique, Maastricht -Diam. 25 cm- 80

 1928
Blue and white commemorative earthenware plate, ‘IXe Olympiade Amsterdam 1928, depicting ‘Vlugheid, Lenigheid, Kracht, Moed, 
Schoonheid, Energie’, Société Céramique, Maastricht -Diam. 25 cm, crack- 20

1929 1933

 1929
Blue and white commemorative earthenware plate ‘Olympische Spelen Amsterdam 1928’, In corpore sano mens sano’, Petrus 
Regout, Maastricht -Diam. 25,5 cm- 50

 1930 Two cigarette albums, ‘Die Olympischen Spiele 1936 in Berlin und Garmisch-Partenkirchen’, band 1 and 2, apparently both complete 10

 1931 Nano Metalfigs WWE Wrestlemania from Finn Balor, Kevin Owens, Seth Rollins. 2 Button Badge Packs, 25 mostly different Wrist-
bands. All original packed/sealed/boxed. Added Hulk Hogan “my life outside the ring” book. 10

 1932

A lot with topic sports, mainly soccer, concerning the larger Dutch clubs and players second half 20th century, from the personal 
belongings of the soccer Ajax legend HENK GROOT: newspaper articles, some books, small soccer triangle flags, a decals album, a 
remembrance plaquette ‘Kon. Nederlandsche Voetbalbond K.N.V.B aan D.U.N.O. 1923-24/11-1948’ (rectangular copper on marble), 
some watches etc. - for the soccer enthousiastic

5

Coins, medals etc.

 1933 A gold coin from the Netherlands: ‘Gouden Tientje 1917’ encased in a 14 Kt pendant 200

 1934 A gold coin from the Netherlands: ‘Gouden Tientje 1875’ encased as a brooch in 14 Kt pendant 200



Thursday 23 June, 2022 Coins, medals etc.

121

1935

1946

kavel TRUE Inzet

 1935
A gold medal from the Netherlands: ‘Dubbele Gouden Dukaat 1966’, not an official Dutch emmission but a private issue, encased in a 
14 Kt pendant (7 gram .986 plus pendant) - XF, a bit wavy flan 200

 1936 A gold medal from the Netherlands: ‘Beatrix, Prinses der Nederlanden’ (7 g. .986) 175
 1937 A gold coin from Austria: 4 Ducats 1915, encased in a 14 Kt. pendant (3.94 g) 450
 1938 Sovereign 1909 - Obv: Head right / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - VF/XF 200
 1939 2½ Pesos 1945 (KM463, Fr.169R) - Gold restrike 2,13 gram - UNC 80
 1940 Two gold coins: 10 gulden 1897 and 10 gulden 1933 500
 1941 Small box with 2 x Zilveren Tientje 1970 en some extra’s 5
 1942 Dutch coins, among which silver and American dollar banknotes 50
 1943 Small lot world coins and medals, mostly restrikes, including some silver 10
 1944 A collection of world coins and paper money including silver and euro sets 50
 1945 Lot various world coins, including silver 10

 1946 Coins incl. sets - papal and other medals - some silver 50
 1947 Six banknotes, including four 500 Rubles 1912 5

 1948 Medal ‘ Bouw van de Mariaparochie te Oosterhout’ by Niel Steenbergen 1978 (Kam7801) - Obv. Maria with child, trampling a snake 
/ Rev. Christ monogram within wreath worn by God’s hand and symbols of 4 evangelists- bronze cast 65 mm - extremely fine 30

 1949 Medal ‘ Bouw van de Mariaparochie te Oosterhout’ by Niel Steenbergen 1978 (Kam7801) - Obv. Maria with child, trampling a snake 
/ Rev. Christ monogram within wreath worn by God’s hand and symbols of 4 evangelists- bronze cast 65 mm - extremely fine 30

 1950 Two copies of the royal copper prize medal for drawing schools by D. van der Kellen (1839), depicting the seated Dutch Maiden with 
a laurel wreath, both awarded in 1899 to J. Splinter, architecture student at MSG in Leiden 25

 1951 Three various brothel tokens, Carson City, Gold Field, Nevada and La Grange, Texas 10
 1952 Two badges, ‘Freiwillige Feuerwehr München, Ehrenmitglied’ and ‘Für hervorragende Leistung im Radsport’ 5

 1953 Seal of Knighthood of Sir Wolfert van Borselen, a Zeeland nobleman, tutor of Count Jan I of Holland. He was the founder of Rotter-
dam, that received town rights on march 17th 1299.  - silver cast 70mm 186gram - XF - collection Willy van de Kerhof. 80

Stamps

 1954 A lot with an album stamps ‘world’ with some Swiss face value, added 2 albums special envelopes and FDC’s of the Netherlands 40

 1955 A large collection of stamps and first day covers, including ‘Games of the XXIIIrd Olympiad Los Angeles 1984’ and ‘The 1982 World 
Cup Official First Day Cover Collection’. From the collection of Willy van de Kerkhof 10

 1956 Three large albums with Dutch and European stamps, a small album with space related stamps and two thin albums with various 
stamps 10

 1957 A collection of stamps including old world, United Nations, New York and Israel 50
 1958 A lot with stamps (some world) but mostly the Netherlands, in an album but also in PTT-sets and yearsets (only guilders) 5

Telephone cards, cigare bands etc.

 1959 Large box with 14 albums containing many 1000’s of matchbox labels. Great images all dating from the 1960’s or earlier. 20
 1960 A collection of various sizes cigar bands and an album with larger sized cigar bands, added three boxes of gold ‘lakbrons’ 10
 1961 Album with approximately 648 erotic playing cards, four Walt Disney ‘Margriet Weekblad’ books and box cigar bands 5

Comics

 1962 Approximately 20 copies of ‘Doe Mee -Het blad voor de jeugd’, with comics of ‘Jongens van Stavast’, ‘Henkie’ and ‘Popeye’, second 
half 1940’s 5

 1963 Circa 45 editions of Sjors, belonged to Panorama, 15th april 1937-28th december 1939 -signs of wear- 5
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 1964
Captain America; lot of 12 pcs a.w vol 1+2 by Dan Jurgens, 1988-89 series including; 350th issue, Vengeance, Surrender, Ambush 
etc. all in nice condition. 20

 1965 Fantastic Four; lot of 5 pcs a.w hardcover vol 1+3 by Mark Waid, World’s Greatest + Master of Doom by Millar Hitch, the New 
Fantastic Four by McDuffie. all in nice condition. 20

 1966 Wonder Man & The Secret Defenders & Avengers 1990’s; lot of 30 pcs a.w Anger and Angkor, the Price of Fear, Quits, Crazy 8, the 
Mystery of Macabre, Roadkill, Ladies Nite Out, Out Time etc. all in nice condition. 20

 1967 Iron Man 1998 issue #1-25, added Wizard 1999 special offer edition 1/2 including certificate. all in nice condition. 20

 1968
lot of 41 pcs a.w Warlock 1982 #2-6, Warlock 1991 #1-21, the Life of Captain Marvel 1985 #1-5, Captain Marvel 1995 #1-6, Galac-
tus 1999 #1-4. all in nice condition. 30

 1969 The Question; lot of 36 pcs period 1987-1992. all different and in nice condition. 20
 1970 Lucky Luke 1973-1979; lot of 11 pcs #20-31 a.w Billy the Kid, Calamity Jane etc. all in FRENCH and nice condition. 5

1971

1974

 1971
The Amazing/ Spectacular/ Web Of Spiderman 1970’s-1990’s; lot of 86 all different pcs including many better and rare editions. 
overall nice condition. added hardcover of the ultimate Spider-Man Clone Saga 2007 100

 1972 the Adventures of TinTin; L’Oreille Cassée 1957 the Broken Ear (French hardcover), En El Congo 1980 in Congo (Spanish soft-
cover), en America 1982 in America (Spanish softcover). nice conditions. 5

 1973 Donald Duck & Mickey Mouse 1974-1983; lot of 6 small comics in Spanish & Italian. nice conditions. 5

Modeling

Cars

 1974 Arnold Daf 5241 Deutsche Bundespost Friction Tin Toy Truck. Played and without box but in nice condition. 40

 1975 7 original boxed Cars & Bicycles in different types, brands and scales including; Heller, Revell, Imai, Legnano etc. -unchecked & 
with signs of use- 25

 1976
Die cast models from different brands, scales and types including: Mercedes Benz Omnibus 3500 NZG 1:40, VW Beetle 1949 Solido 
1:17, Citroën 15CV TA 1938 Burago 1:24, Mercedes Palm beer truck 1:87, Peterbilt Shell Chemicals truck 1:87. some originally 
boxed. Added Liliput Lane Cottage in box.

15

 1977 15 Cars, Vans & Busses in different scales and brands 1:43, 1:50, 1:64, Corgi (including the Bash Street Kids & Minnie the Minx), 
Cameo etc. all original boxed. 15

 1978 Batman, all different and original boxed vehicles from the Eagle Moss Collection; #575, #311, #25 zero year, #1 Gotham after Mid-
night, #198 Legends of the Dark Knight, #95 Train. Total 7 pcs incl folders. 20

 1979 14 Cars & Trucks in different scales (a.w 1:76) and brands a.w Lledo Trackside Days Gone box , Oxford Diecast, Glibow, all original 
boxed. 15
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 1980 3 pcs Ferrari BBurago 1:18 in original box a.w; F40 (1987), 348TB (1989), 348 Evoluzione (1991). 25

 1981 3 pcs BBurago 1:18 boxed a.w; Jaguar SS100 (1937) in green & red, Ferrari Testarossa (1957) 20

 1982 Collection of 15 mainly boxed die-cast cars and trucks from different brands and scales including Efsi, Matchbox, Majorette etc - 
added sealed Kibri N B-7444 5

 1983 lot of Formula 1 cars in different scales and brands and from different racing-teams, Mainly Burago 1:14 including Ferrari 312, John 
Player Special, Barbham Parmalat, Martini. Polistil 1:16 Tyrrell P34/2. Corgi 1:16 Mc Laren M23B. 6 pcs. Without boxes. 10

 1984 28 ‘Matchbox’ cars and trucks -expected wear and defects- 5

 1985 lot of 8 original boxed Corgi die cast metal cars and sets including: Reliant Regal Super Van, 97746 Bedford & Morris, 98124 Ferrari 
300 etc. 15

 1986 Large box filled with ca 35 trucks with trailers. scale 1:87. all different types & brands aw Scania, Mercedes, Peterbilt, MAN, Volvo 
etc. lot of German advertising. Without original boxes, but overall in great conditions. 15

 1987 Box holding 13 die cast metal models from different brands, types and scales all related to Fire-Trucks. 10

 1988 Lot of Formula 1 cars in different scales and brands and from different racing-teams, Polistil 1:35 including Marlboro Mc Laren, 
Corgi 1:32 including Elf Tyrell , Politoys Lotus 1:32, V-Power 1:38, approximately 20 pcs. Without boxes. 20

 1989
Lot of Formula 1 cars in different scales and brands and from different racing-teams, Mainly Burago & Polistil 1:24/1:22/1:25 etc. 
including Lotus, alfa Romeo. approximately 17 pcs. Without boxes. 20

1990

1993

Boats

 1990 A wooden model of the ‘Eendracht’ -L. 77 cm- 75

 1991 A wooden model of ‘La Couronne’ -L. 80 cm- 35

 1992 A wooden model of the ‘US Constellation’ -L. 100 cm- 35

 1993 A wooden model of the ‘Cutty Sark’ -L. 120 cm- 50

 1994 A wooden model of the ‘San Francisco’ -L. 65 cm- 25

 1995 A wooden model of a sailboat -L. 28 cm- 5

 1996 A wooden model of the ‘zeeschouw Bianca’, Billing Boats -L. 52 cm- 15

 1997 A wooden model of the ‘Amsterdam’ -L. 33 cm- 15

 1998 A wooden model of the clipper ‘New York’ -L. 65 cm- 25

 1999 A wooden model of a ‘Tjalk, 1910’ -L. 60 cm- 20

 2000 A wooden model of a sailing ship -L. 58 cm- 5

 2001 A wooden model of Sperwer ‘Boeier 1884’ -L. 76 cm- 35
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 2002 A wooden model of the ‘Friesland’ -L. 80 cm- 75
 2003 A wooden model of the ‘Victory’ -L. 104 cm- 75
 2004 A wooden model of the Botter ‘Harderwijk HK7’ -L. 92 cm- 50
 2005 A wooden model of a Botter in a wooden and glass case -96 x 88 x 37 cm- 75

 2006 A wooden model of the ‘Noorse Leeuw’ -L. 110 cm- 150
 2007 A wooden model of a ‘Statenjacht’ -L. 85 cm- 25
 2008 A wooden model of the ‘Chalutier’ -60 cm- 25
 2009 A wooden model of the ‘Chalutier’ -60 cm- 25

2010

2014

2019
 2010 Three-master ship model -H. 60, L. 84 cm- 30
 2011 Three wooden models of boats -L. 26 and 29 cm- 10
 2012 Five wooden models of sailing ships, including the ‘H.M.S. Victory 1765’ in glass and wooden case -Largest: L. 46 cm- 5

Trains

 2013
Märklin locomotive model 89005, wagon model 4517 in original box, wagon model 4511 in original box, 5 additional wagons in 
incorrect boxes, several boxes of tracks 5100+5106+5114 in original boxes, 3601, electrical components, lights including 5113, etc. A 
very interesting collection! Added some Schuco Varianto material.

30

 2014
Märklin O gauge pre-war railway B72-52 clockwork steam locomotive model R880 (2 pcs), coal tender referred to as model 889, 
petrol wagon 16740, passenger coach car 17230 (3 pcs), crane car, livestock wagon, tracks, signs, buildings etc. -signs of wear and 
use- in old suitecase.

150

 2015 Six locomotives and 19 wagons, Trix and Fleischmann, large collection of Trix tracks -signs of wear- 25
 2016 Lot various books and booklets regarding train modeling, including Roco, Fleischmann and Märklin 10

 2017 Minitrix, Fleischmann N-track Express Eloc E410001 & Steam Locomotive BR89005 (untested) including 8 different cars/carriages. 
Box of preiser/pola figurines, new boxed houses from Kibri #7090, Vollmer #7738, #7731, #7762, #7354. added transformer Trix. 50

Motorcycles

 2018 4 original boxed Motorcycles; 1:8 & 1:9, in different types and brands including; BMW R75 with Sidecar, Suzuki TM400J Cyclone, 
Harley Davidson FXSTS Springer Softail and the Harley FLH80 King of the Highway. -unchecked & with signs of use- 25

 2019
4 original boxed Motorcycles; 1:8 & 1:9, in different types and brands including; Kawasaki KZ1300 Touring, Laverda 750 Competi-
tion Prestige Collection, Harley Davidson WLA45, Suzuki Katana GSX1100S. -unchecked & with signs of use- 25

 2020 4 original Revell boxed Motorcycles; 1:12 & 1:9, Harley Davidson FLSTN & FXSTC Heritage Softail, BMW R1100 Roadster, Hemi 
Beach Trike. Revell numbers; 7950-7969-7914-7958. -unchecked & with signs of use- 20

 2021 4 original Revell boxed Motorcycles; 1:8 & 1:9, Harley Davidson Electra Glide, Heritage Softail, XLH, BMW R1100 Roadster. 
Revell numbers; 1224-7964-7968-7914. -unchecked & with signs of use- 15
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 2022 4 original Revell boxed Motorcycles; 1:8 & 1:9, Harley Davidson Heritage Softail, BMW R1100 Roadster, Kawasaki ZX7RR, MV 
Augusta 500CC. Revell numbers; 7935-7909-7960-7914. -unchecked & with signs of use- 15

 2023 4 original Revell boxed Motorcycles; 1:8, Harley Davidson Chopper & Police bike, BMW R75/5, Honda CB72. Revell numbers; 
7926-7902-7928-7932. -unchecked & with signs of use- 15

 2024 4 original Revell boxed Motorcycles; 1:8, Harley Davidson Freedom Chopper & Electric Glide & FLSTC Heritage Softail & USA 
Chopper. Revell numbers; 7949-7928-7927-7977. -unchecked & with signs of use- 15

 2025 4 original Revell boxed Motorcycles; 1:8, Harley Davidson Police bike & FLSTC Heritage Softail, Honda CB72, Kawasaki 500 
Mach III. Revell numbers; 7926-7977-7955-7932. -unchecked & with signs of use- 15

 2026 4 original Revell boxed Motorcycles; 1:8, Harley Davidson Police bike & Freedom Chopper, Honda CB72, Kawasaki 500 Mach III. 
Revell numbers; 7926-7949-7955-7932. -unchecked & with signs of use- 15

 2027 4 original Revell boxed Motorcycles; 1:9, Harley Davidson FXSTC Heritage Softail, BMW R1100 Roadster, Kawasaki ZX7RR 
superbike, Vespa 125 Primavera. Revell numbers; 7978-7906-7958-7914. -unchecked & with signs of use- 15

 2028
6 original boxed Motorcycles; 1:8 & 1:9, in different types and brands including; Popper Chopper, Honda CB750F, Harley Davidson 
Sportster, Softail Custom, 80”Classic FLH, Kawasaki KZ1300. -unchecked & with signs of use- 25

 2029 6 original boxed Motorcycles; in different types, scales and brands including; Suzuki Hopper, Kawasaki Z400FX, Yamaha YZR OW 
20, Agusta F4, Suzuki Cafe Racer, Yamaha XV750. -unchecked & with signs of use- 25

 2030 6 original Revell boxed Motorcycles; 1:8 & 1:9, Vespa 125, Harley Davidson Custom Chopper, Electra Glide, Police bike, Werners 
bike. Revell numbers; 7978-7911-1224-1227-7811-7810. -unchecked & with signs of use- 25

 2031 6 original Revell boxed Motorcycles; 1:8, 1:9, Harley Davidson Chopper, Police Bike, WLA45, BMW R75, Yamaha Grand prix 350. 
Revell numbers; 85 7307-1224-1227-1597-2201-1225. -unchecked & with signs of use- 25

 2032
7 original Revell boxed Motorcycles; 1:8, 1:9, Norton, Harley Davidson, Triumph, BMW R75, Yamaha Rydell Rumbler form the 
movuie GREASE, Yamaha dirt bike. Revell numbers; 7934-1224-2203-1227-1597-7912-1554. -unchecked & with signs of use- 30

 2033 7 original Revell boxed Motorcycles; 1:8, Honda, Triumph, Yamaha Scrambler, Chopper, Harley Davidson, BMW etc. Revell num-
bers; H1234-1230-1220-1240-1224-1595-1227. -unchecked & with signs of use- 30

 2034 8 original boxed Motorcycles; 1:9, in different types and brands including; Moto Benelli, Ducati 996R, BMX Grand Prix 500, Suzuki, 
Gilera, Zündapp KS750 etc. -unchecked & with signs of use- 30

 2035 8 original boxed Motorcycles; in different types, scales and brands including; Yamaha XV1000, DKW, Honda NS500, Suzuki TM400 
Cyclone, Harley Davidson Sportster, Classic Big Twin, BMW Paris Dakar, Dax Honda. -unchecked & with signs of use- 30

2036 2042

 2036
9 original Heller boxed Motorcycles; 1:8, Honda 950SS, Kawasaki 750, Norton Commando, BMW 100RT etc. Heller numbers; 769-
901-80955-951-977-984-985-994. -unchecked & with signs of use- 50

Military

 2037 German WWII diorama, Tamiya 1:35, King Tiger tank 10
 2038 German WWII diorama, Tamiya 1:35, Tiger tank 10
 2039 Soviet/German WWII diorama, 1:35, SU-85 10
 2040 Three German WWII tracked vehicles, scale 1:35, Stug, Elephant and Sturmpanzer 10
 2041 Three tanks, scale 1:35, US Abrams, German Panzerkampfwagen I and Soviet KV-2 10

 2042
15 original boxed Military miniatures and vehicles; 1:35 Tamiya MM148, MM180 US troops, MM125-250, MM 121, MM126-
250 accesoires, 1:72 ESCI H2363 Iwo Jima marines landing, Italeri 1:35 Cargo Truck 205, Harley Davidson 322, USMC 310, 
405+417+416+418 etc.

20
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 2043
ATLAS Collections 1:43 WWII; German Armoured Car SdKfz 222, Anti Aircraft Kfz 305 Blitz, Canadian Artillery Chevrolet C8A, 
Bedford OYD, US Army Dodge WC63 101st Airborne Division, US M3 Scout Car, Personnel Carrier Citroën Type 23. added type-
booklet & certificates. Total 7 pcs originally sealed boxed.

50

 2044 Plastic soldiers, jeep, etc. 20
General

 2045
RARE complete and original 1985 boxed Revell WELLS FARGO STAGE COACH #8880, 1:16, all bags inside are still sealed, 
decals & manual included, box with signs of use. 25

 2046 Lot of 13 catalogs and diorama books from different years and brands including; Verlinden 1980-83-85, Esci 1976, Italaerei 1978/79, 
Tamiya 1975-76-77-78-79 etc. In nice collectible shape. 5

 2047 A small collection of unpainted tin soldiers and two tin plaques of which one with mould 5

2048

Automobiles and motorcycles

 2048
Dutch ‘Rijkspolitie’ motorcycle, ‘DKW ULM’ (Ultra Lichte Motorfiets), dated 1969, 50cc, with saddle bag, in working condition, 
including license plate (inclusief kenteken, geschoond, geen papieren, na aanbieden bij RDW kan deze opnieuw tenaamgesteld en 
geactiveerd worden)

1000

Collectibles

Movie posters
 2049 Two movie posters: ‘Godfather’ (1972) and ‘Barny Lyndon’ (1975), both Dutch, 120 x 80 cm 10
 2050 4 Original rolled Movieposters: the Gift (2015), Gold (2016), Live by the Night (2016), King of Thieves (2018). 10
 2051 4 Original rolled Movieposters: 13 Hours (2016), Only the Brave (2017), Entebbe (2018), Mile 22 (2018). 10
 2052 4 Original rolled Movieposters: Suburbicon (2017), Widows (2018), a Quiet Place (2018), Tomb Raider (2018). 10

 2053 5 Italian movie posters: ‘Concorde affair’, ‘Baby sitter’, Gli insaziabili/Carnal circuit’, ‘Doppia faccia’ and ‘E dio dise a Caino’, 
1969-1979, all 140x100 cm 5

 2054 5 Dutch movie posters: ‘Een zwoele zomeravond’, ‘Amsterdamned’, ‘Exit 7’, ‘Pastoral 1943’ and ‘Stroomopwaarts’, 1978-1991, 
various sizes, largest 120 x 80 cm 5

 2055 5 Original rolled Movieposters: the Spongebob Movie-Sponge out of the water (2015), the Nut Job 2 (2017), Ferdinand (2017), Luis 
and the Aliens(2018), Sherlock Gnomes (2018). 10

 2056 5 Original rolled Movieposters: the Eagle Huntress (2016), Rams (2015), Finding your Feet (2017), the House (2017), the Children 
Act (2017). 10

 2057 5 Original rolled Movieposters: the Nutcracker (2016), Hampstead (2017), Breathe (2017), Can you ever Forgive me (2018), the Girl 
in the Spiders web (2018). 10

 2058 5 Original rolled Movieposters: Their Finest (2016), the Limehouse Golem (2016), the Birth of a Nation (2016), a United Kingdom 
(2016), Petersloo (2018). 10

 2059 Six rock and pop movie posters: ‘Absolute Beginners’, ‘Roadie’, ‘One trick pony’, ‘Follow the boys’, ‘Buddy Holly story’ and ‘Hon-
eysuckle rose’, 1963-1986, 4 x 1 sheet USA, 1 x 1 sheet English and 1 x quad English 10

 2060 Seven Romantic movie posters, including: ‘It’s my turn’, ‘Endless love’, ‘Love story’, ‘Goodbye girl’, etc., 1946-1983, 1 sheet USA 5

 2061 Seven War movie posters, including: ‘Barefoot battalion’, ‘Which way to the front’, ‘Hornet’s nest’, ‘Guns at Batasi’, etc., 1956-1978, 
1 sheet USA 5

 2062 Seven large American movie posters, including: ‘The big fix’, ‘The mark’, ‘Lady L’, ‘Lost man’, etc., 1961-1974, 3 sheet USA 20

 2063 Seven western movie posters, including: ‘Naked gun’, ‘Hate for hate’, ‘Bull of the west’, ‘More dead than alive’, etc., 1956-1972, 1 
sheet USA 10

 2064 Seven action and adventure movie posters, including: ‘Roar’, ‘Fire’, ‘Fury river’, ‘The mission’, etc., 1961-1986, 1 sheet USA 10

 2065 Nine horror, SF and Fantasy movie posters, including: ‘Exorcist’, ‘The running man’, ‘Exterminator’, ‘Deathtrap’, etc. 1974-1982, 1 
sheet USA 10

 2066 Ten crime movie posters, including: ‘Odessa file’, ‘Prince of the city’, ‘Band of the hand’, ‘Thunder island’, etc., 1963-1986, 1 sheet 
USA 20

 2067 15 German movie posters including: ‘Die Beine von Dolores’, ‘Der schrage Otto’, ‘Flascheteufel’, Das ‘singende Hotel’, etc, all 
1950’s, all but one A1 10
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 2068
ca 40 pcs Original old black & white / color Movie Theatre presentation pictures from classical movies a.w the Great Bank Rob-
bery, Kidnapped, Beau Geste, Ali Baba and the 40 Thieves, Siege of the Saxons, during the 50’s, 60’s, 70’s with welknown stars like: 
Michael Caine, Kim Novak, Richard Attenborough, Tyrone Power, Richerd Burton, Elvis Presley etc.

10

 2069 An album containing movie advertising material depicting elephants, including, Dumbo, The Jungle Book, Operation Dumbo, Tarzan, 
Jumanji, Operation Dumbo Drop, etc. 10

 2070 An album with foyer movie advertisements, a number of magazine articles and four full page colour illustrations of ‘Petit Journal’ 
(1911), all related to elephants 20

Movie, TV figures, books & memorabilia
 2071 Bruce Lee, Life size Stand-up/Standee 175x75cm 10

 2072

Lord of the Rings, the Fellowship of the Ring; Gate of the Argonath. Weta sideshow. The Argonath, also known as The Gates of 
Argonath or The Pillars of Kings, was a great monument of Gondor. Each of the two figures bore a crown and a helm, with an axe in 
its right hand and its left hand respectively, raised in a gesture of defiance to the enemies of Gondor. 2 pieces as bookends 15x11x6 
cm without box.

20

 2073 Lord of the Rings, the Two Towers; Smeagol or Gollum, This is the figure which came with the DVD of the movie (not included). It’s 
from Sideshow Weta Collectibles. The bust is made out of heavyweight polystone. Comes without original box. 15

 2074

Lord of the Rings, the Return of the King: Minas Tirith formerly and eventually again known as Minas Anor is the stronghold with 
the White Tower of Ecthelion rising up to the sky and were the final battle for Middle Earth took place. Beautifull must have sideshow 
piece from Weta with secret compartment without it’s original box. 13x10x15 cm. Added package from the tradingcard game LOTR 
Fellowship of the Ring.

15

 2075 Magic the Gathering; Booster Ice Age English Starter Deck 1995 including cards. Total 4 sets (unsealed) 50
 2076 Magic the Gathering; Booster English Starter Deck 1995 including cards. Total 4 sets (unsealed) 50

 2077 Star Wars:  Rebel Transporter including interior - Kenner 1982, AT-ST Walker Vehicle - Kenner/Lucasfilm 1982, X-Wing Fighter - 
Kenner 1982, Millenium Falcon with sound effects - Hasbro 2004. without boxes and played condition. Total 4 pcs. 40

 2078 Star Wars: Pluche Stuffed Animal Toys 8” 9”, a.w Dath Vader, Jar Jar Binks, Han Solo, Angry Birds Yoda etc. Total 6 pcs 15

2079

 2079
Star Wars: X-Wing Fighter - Tonka 1995 & Hasbro 2015, Escape from Naboo mib - Tiger 1999, Troop transport - Kenner 1979, 
Glider - Hasbro 1999, Y-Wing 70510 - Kenner 1983, Anakins Podracer - Hasbro 1998 etc. mostly without boxes and played condi-
tion. Total 13 pcs.

50

 2080 Star Wars Rogue One, Life size Standup/Standee; K-2SO Countdown 2017 200x115cm, Death Trooper 2017 182x75cm. Total 2 pcs. 20
 2081 Star Wars Rogue One, Life size Stand-up/Standee; Death Trooper 2017 182x75cm, Storm Trooper 2017 182x75cm. Total 2 pcs. 20

 2082 Star Wars Rogue One, Life size Stand-up/Standee; K-2SO Countdown 2017 200x115cm, K-2SO on beach 2017 212x75cm. Total 2 
pcs. 20

 2083 Star Wars Life size Standup/Standee, Solo- a Star Wars story teamdisplay 2018 100x47cm, Chewbacca 226x105cm, a New Hope Han 
Solo detention block rescue 1997 184x62cm. Total 3 pcs. 30

 2084 Star Wars Trilogy Edition: Smith Movie Shots, Death Star Tie Fighter (2x) 1996 110x80cm, X-Wing Fighter 1991 103x56cm, Life 
size Stand-up/Standee Darth Vader 185x90cm. Total 4 pcs. 40

 2085 Star Wars the Last Jedi 2017, Life size Stand-up/Standee; Chewbacca 227x96cm, Praetorian Imperial Guard 182x75cm. Total 2 pcs. 20

 2086 Star Wars the Last Jedi 2017, Life size Stand-up/Standee; Praetorian Imperial Guard 182x75cm, Storm Trooper 182x72cm. Total 2 
pcs. 20
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 2087 Star Wars the Phantom Menace 1999, Life size Stand-up/Standee; Queen Amidala 150x75cm, Anakin Skywalker, DVD presenting 
display case 96x50cm, display Dath Maul fighting Qui-Gon Jinn. Total 4 pcs. 40

 2088 Star Wars: Lot of 6 collectibles (in original packaging) a.w; Death Star Escape, Detention Block Resue, Millenium Falcon, Tie Fighter 
Advanced X1, 7 pc figurine set “the Force awakens” etc. 30

 2089 Star Wars: Large lot of 19 collectibles (some in original packaging) a.w; Force Awakens Empire Magazine Kylo Ren Figure, Yoda, 
Millenium Falcon 1995, Boba Fett, Anakin, Invasion of Theed adventure game. 30

 2090 Moviemagazines “Picture Show” for the people who go to the pictures 1952-1954 with interesting articles on: Bing Crosby, Jane 
Wyman, Elizabeth Taylor, Jane Russell, Gregory Peck, Robert Wagner etc. Total 15 pcs in nice quality. 15

Space exploration

 2091

The private collection of American and Russian space related material of Nelly de Haas-Turk. Known at NASA as the ‘constant letter 
writer, Nelly was in quick to make sure she corresponded with every astronaut, particularly with the astronauts of the Apollo flights. 
This collection comprises of a large collection of signed photographs (mostly signed by auto-pen), letters, envelopes and correspon-
dance with NASA. Among the many (auto-)pen signed photographs and other documents are those of Eugene A. Cernan, Ronald 
E. Evans, Alan. L. Bean, James A. Lovell Jr., William A. Anders, Alan B. Shepard, Edgar D. Mitchell, Neil A. Armstrong, Edwin 
E. (Buzz) Aldrin, etc. as well as many cosmonauts. The collection was started at the time of the Apollo missions and Nelly eagerly 
wrote to all individuals involved at the time and was thus a well known figure in USA and Russia, recieving warm replies. The whole 
collection contained in 4 large binders along with a collection of newspaper articles and related material. An important collection that 
should stay together and well worth viewing!

500

Toys and games
 2092 A Wilesco steam engine and pulley together with a Fleischmann sausage maker, saw table in original box and blacksmith 20
 2093 A stationary Bing steam engine, Germany, produced between 1908 and 1925 -37,5 x 15,5 cm- 20
 2094 A stationary Bing steam engine, Germany, produced between 1925 and 1934 -24,5 x 26,5 cm- 20
 2095 Plastic and tin plate pedal car ‘408 Saloon’, Moskvich, Russia, 1993 100

 2096 Tin plate pedal car ‘Renault Dauphine’, EDF Devillaine, France, 1955-1960 100

2097 2098

 2097 Tin plate pedal car, Guy Etoile, France, 1940-1950 100

 2098 Tin plate pedal car ‘Eureka’, 1950-1960 100

 2099 Collection of lead military figurines, including field cannons 10

 2100 Four metal ‘Kinder Surprise’ soldiers, ten tin toy soldiers, of which one painted and two on horseback, seven painted tin riflemen and 
eight nights in armor 20

2101 2103
 2101 A large collection of tin toy soldiers in painted and unpainted conditions. 20

 2102 A collection of toy soldiers, including Britain, Elastolin, Delprado, Hachette etc. Total 24 pcs. 20

 2103
Distler, Delcapo, DEA, Britain metal toys from the Waterloo 1815 Series 1:24 including; Napoleon, Dutch Light Dragons, French 
Imperial Guard etc. Total 14 pieces in nice conditions (some small repairs & damages) but without boxes. 60

 2104 Meccano No. 3, in original box with instruction manual in Dutch, added: Matador, Korbully, serie ‘Grossformat’ 5
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 2105 Dinky Toys and mechanical tin toy wind up motor driver, US Zone, Germany 20

 2106 LEGO Technic; Sportcar #8860 originally boxed with paperwork 1980, Tow Truck #8846 originally boxed with paperwork 1982, 
Power Truck #8848 originally boxed with paperwork 1981. added catalog #8889. Total 3 pcs. 50

 2107 Box holding Technofix Windup Tinplate Airport 276 Toy with plane 1960-1969 in working condition, Big Top Circus Transport 
Truck, Rolls-Royce Friction model 3040, Siku Crane, added different (incomplete) parts of wind up toys. 20

 2108 ‘Mensch erger je niet’, J.W. Spear & Sohne, Nurnberg, ca. 1925, No. 991. One of the earliest editions of this game 10
 2109 Original boxed and sealed Nintendo 64 Green Controller, model :NUS-005 (box & seal slightly damaged) 25

 2110 Nintendo Gameboy Color Teal Handheld Console CGB-001 (working condition), Carrying Case, Adapter, Battery-Pack, including 4 
games: Fifa 2000, Warioland II, Warioland III, Bugs Bunny, several booklets. 40

 2111 An electric miniature projection lantern, when on displaying ‘Poppenstad Ameide’ -H. 55 cm’ 20
 2112 A miniature model of a photocamera from the ‘Poppenmuseum Ameide’ -H. 57,5 cm- 20

 2113 A man and boy with a working barrel organ together with three wooden boxes with brass music rolls, from the ‘Poppenmuseum 
Ameide’ -Man: H. 82 cm, some minor defects to ornaments of the barrel organ- 100

 2114 Old lady pushing a ‘Hindeloopen’ sleigh with two children, from the ‘Poppenmuseum Ameide’ -Old lady: H. 72 cm- 50
 2115 Teacher and young girl in front of a school board, from the ‘Poppenmuseum Ameide’ -Teacher: H. 61 cm- 40
 2116 Old lady, young girl and a sleight, from the ‘Poppenmuseum Ameide’ -Old lady: H. 60 cm- 30
 2117 Singing boy with hat, from the ‘Poppenmuseum Ameide’ -H. 57 cm- 20
 2118 A harlequin doll riding a fish, from the ‘Poppenmuseum Ameide’ -H. 180 cm- 100

 2119 An exceptional and large collection of proffesional doll house furnishings from various companies and countries, all things imagina-
ble, well worth viewing! 200

2120

2124

 2120
Puppets: Drunken man laying on a wheelbarrow and old lady holding a carpet beater standing over him -Lady: H. 64 cm-
 
Provenance: ‘Poppenmuseum Ameide’

60

 2121 A collection of albums with photographs and documents together with framed photgraphs, all relating to the ‘Poppenmuseum Ameide’ 
(Ameide Doll Museum) 10

 2122 A fantasy ceramic doll lying down together with 2 vantasy ceeramic dolls in an open egg shell 20
 2123 Hanging ceramic doll ‘Ameida’ made by Annette Fraai Arzoni 20
 2124 Hanging ceramic doll 20
 2125 Hanging ceramic doll on wheels 20
 2126 Hanging ceramic doll on a branch 20
 2127 Hanging ceramic doll juggler 20
 2128 Hanging ceramic doll with child 20
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 2129 Hanging ceramic doll 20

 2130 Hanging ceramic doll of a dancing woman 20

 2131 Hanging ceramic doll with rope and ball 20

 2132 Hanging ceramic squating doll 20

 2133 Two fantasy ceramic dolls 20

 2134 Two fantasy dolls 5

 2135 Three fantasy ceramic dolls 30

 2136 Eight fantasy dolls and two masks, some ceramic 30

Rugs, textiles, clothing etc.

 2137 A decorative carpet -230 x 145 cm- 5

 2138 A decorative carpet with a border of birds -180 x 120 cm- 5

 2139 A Persian embroidered wall hanging depicting figures on horseback, hunting animals, 20th century -150 x 88 cm- 20

 2140 A crocodile leather bag -signs of wear, shoulder strap missing- 20

 2141 A black ostrich leather Delvaux handbag; a burgundy leather Delvaux hand bag and a black snakeskin leather handbag 60

 2142 13 ladies handbags, of which three crocodile -various qualities- 10

 2143 Two Chinese embroidered ladies waist jackets, two kimono’s, and a pyjama, all new, purchased from ‘Swatow Lace Co. Limited’, 
Hong Kong in 1959 40

 2144 Two Danish winter sweaters and three ladies lambs wool and cashmere vests, new, 1960’s 20

 2145 A suitcase filled with embroidered table linnen, still in original plastic packaging, with the original invoice of ‘Swatow Lace Co. 
Limited’, Hong Kong and dated 1959 30

 2146 Three top hats in box 5

 2147 Two bowler hats and top hat 5

 2148 Wedding dress, 1962 5

 2149 Two cardboard boxes with parts of French court dress: ‘toque’, ‘ceinture noire’, adresse: Bosc & Fontaine, 3 Boulevard du Palais, en 
face Palais de Justice; ‘toque’ and ‘ceinture bleu’, first quarter 20th century -Largest box, H. 17,5, Diam. 31 cm- 40

 2150 Eleven damask linen napkins with a portrait of pope Leo XIII, circa 1900 -66 x 84 cm, signs of wear and age- 40

Old bonds and shares

Netherlands

 2151
An old share ‘Rotterdamsche Diergaarde’ opgericht anno 1857, ‘bewijs van aandeel no. 455’ van fl. 500,=, uitgegeven 1 mei 1858 - 
met gebruikssporen en 6 bewijzen van dividend 100

 2152 Rabo Obligatie  - Investerings- + Dividendfond – framed 20

 2153

A small lot with de ‘Opregte Donderdagsche Haarlemsche Courant van den 18 November 1813’ met tevens ‘Affiches, advertentien 
etc. van Haarlem 1813’, an old share ‘Certificaat van 4 pct. Nationale Schuld van Duizend guldens ten name van Bartholomeus van 
den Boogaart en Cornelis Overgaauw Pennis’ (Delft October 1844) and 5 old shares ‘Deventer IJzergieterij en Machinefabriek’ (in 
total 250 pieces of fl. 1.000 = fl. 250.000) - added some talons and some German infla- and emergencynotes

20
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 2154
Lot with 5 pieces ‘Certificaat … tot eene Actie groot honderd Dollars … onder directie van .. en Weduwe Willem Borski’ all signed 
1844, incl. coupons 25

 2155 Lot with 5 pieces ‘Certificaat … tot eene Actie groot honderd Dollars … onder directie van .. en Weduwe Willem Borski’ all signed 
1844, incl. coupons 25

 2156 Lot with 5 pieces ‘Certificaat … tot eene Actie groot honderd Dollars … onder directie van .. en Weduwe Willem Borski’ signed 
1841, 1843 and 3 x 1844, incl. coupons 25

 2157 Lot with 5 pieces ‘Certificaat … tot eene Actie groot honderd Dollars … onder directie van .. en Weduwe Willem Borski’ signed 1849 
and 4 x 1852, incl. coupons 25

 2158
Lot with 5 pieces ‘Certificaat … tot eene Actie groot honderd Dollars … onder directie van .. en Weduwe Willem Borski’ all signed 
1843, incl. coupons 25

 2159 Lot with 5 pieces ‘Certificaat … tot eene Actie groot honderd Dollars … onder directie van .. en Weduwe Willem Borski’ all signed 
1849, incl. coupons 25

 2160 Lot with 5 pieces ‘Certificaat … tot eene Actie groot honderd Dollars … onder directie van .. en Weduwe Willem Borski’ signed 2 x 
1849 and 3 x 1844, incl. coupons 25

 2161 Lot with 5 pieces ‘Certificaat … tot eene Actie groot honderd Dollars … onder directie van .. en Weduwe Willem Borski’ signed 3 x 
1843, 1844 and 1852, incl. coupons 25

 2162 Lot with 5 pieces ‘Certificaat … tot eene Actie groot honderd Dollars … onder directie van .. en Weduwe Willem Borski’ all signed 
1843, incl. coupons 25

2163

2168

 2163
Lot of 7 pieces Netherlands, incl. Renate Leonhardt, DAF, Schroefstomboot Stad Gent, Polder Hoek en Schuwagt, Staatsleening 
1938,  Zweedsche Kroon 1816, Exp. Zilvermijnen 70

 2164 A small lot with appr. 27 old bonds and shares Dutch Indies 10

 2165 A lot with old bonds and shares, 97 pieces of the Netherlands 20

 2166 A lot bonds and shares Netherlands with appr. 98 x DAF and appr. 37 x Bertels Olie 30

 2167
A larger lot with many old bonds and shares, a few hundred pieces, ‘world’ but mostly the Netherlands like 1 x ‘Zeeuwsche Oesterput’ 
Bergen op Zoom 1883, many Ned. Textielunie Enschede, Scholten-Honig, Naarden International, tapijt Bergoss but also some railway 
Mexico, Kon. Lloyd, Dutch Indies etc.etc. - large lot, please view

20

China

 2168
Lot with 5 x Lung-Tsing-U-Hai rail road ‘Schatkistbilletten van 1920’ each F. 1000,= - in total 5 pieces (4 x orange and 1 x green), all 
with partial talons 25



Thursday 23 June, 2022 Old bonds and shares

132

2169

2171

kavel TRUE Inzet

 2169
Lot with 3 x ‘Lung-Tsing-U-Hai Certificaat Chineese Schatkistbiljetten 8% F. 1000,-’, brown, 1928 - in total 3 pieces (no. 7, 18 and 
47), all with talons, added some extra talons 40

 2170 Lot with 2 x ‘The Chinese Government Loan, Bond for 50 Pounds Sterling’, 1925, green with red stamp - in total 2 pieces with talons 40

 2171
Lot of 5 Chinese ‘Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-(Ergänzungs-)Anleihe’: 1 x 100 Pounds 1908 + 4 x 20 Pounds 1910 - in total 5 
pieces, all with talons 50

 2172 Lot of 5 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 20 Pounds, green/light 
red - in total 5 pieces, with partially talons 50

 2173 Lot of 5 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 20 Pounds, green/light 
red - in total 5 pieces, with partially talons 50

 2174 Lot of 5 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 20 Pounds, green/light 
red - in total 5 pieces, with partially talons 50

 2175 Lot of 5 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 20 Pounds, green/light 
red - in total 5 pieces, with partially talons 50

 2176 Lot of 5 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 20 Pounds, green/light 
red - in total 5 pieces, with partially talons 50

2177

2178

 2177
Lot of 5 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-(Ergänzungs-)Anleihe (von 1910)’, 20 Pounds, green/
light red and brown/light greeg- in total 5 pieces, with partially talons - added 2 leaflets with documentation 60

 2178 Lot with 5 different Chinese papers: Hukuang, Skoda, Comptoir Charles Ley, Chinese Imperia Gov., Emprunt Industriel 60

 2179 Lot of 7 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 100 Pounds, green/
light red - in total 7 pieces, with partially talons 60

2180

 2180
Lot of 6 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 100 Pounds, green/
light red - in total 6 pieces, with partially talons 60
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 2181 Lot of 6 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 100 Pounds, green/
light red - in total 6 pieces, with partially talons 60

 2182 Lot of 6 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 100 Pounds, green/
light red - in total 6 pieces, with partially talons 60

 2183 Lot of 6 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 100 Pounds, green/
light red - in total 6 pieces, with partially talons 60

 2184 Lot of 6 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 100 Pounds, green/
light red - in total 6 pieces, with partially talons 60

 2185 Lot of 6 Chinese ‘5% Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-Staatseisenbahn-Ergänzungs-Anleihe von 1910’, 100 Pounds, green/
light red - in total 6 pieces, with partially talons 60

 2186
A lot with 5 x ‘The Chinese Government Loan, bond for one hundred Pounds Sterling’ 1925, brown/light green, with partially talons 
- in total 5 pieces 75

 2187
A lot with 6 different pieces China	 - amongst others, Skoda Loan, Hukuang RW, Emprunt Industriell, Shanghai-Nanking 
RW 100

2188

2190

 2188 A lot with 6 different pieces China	 - amongst others, Reorganisation Loan, Banque Industrielle de Chine, Hukuang RW 100

 2189 A lot with 6 different pieces China including Hukuang RW, Chemin de Fer et Tramways, Chinese Government 1896, Emprunt Chi-
noise 100

 2190
Lot with 6 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £100’, red/orange, 1911 - in total 6 
pieces, with talons 150

 2191 Lot with 6 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £100’, red/orange, 1911 - in total 6 
pieces, with talons 150

 2192 Lot with 6 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £100’, red/orange, 1911 - in total 6 
pieces, with talons 150

 2193 Lot with 6 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £100’, red/orange, 1911 - in total 6 
pieces, with talons 150

 2194 Lot with 6 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £100’, red/orange, 1911 - in total 6 
pieces, with talons 150

 2195 Lot with 6 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £100’, red/orange, 1911 - in total 6 
pieces, with talons 150
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 2196
Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2197 Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2198 Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2199 Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2200 Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2201
Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2202 Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2203 Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2204 Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2205 Lot with 5 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 5 pieces, 
with talons 200

 2206 Lot with 6 x ‘The Imperial Chinese Government 5% Hukuang Railways sinking fund gold loan £20’, green, 1911 - in total 6 pieces, 
with talons 200

USA

 2207 Lot with 2 Confederate States of America Bonds – 1863 30

2208
2210

 2208 Lot with 3 US Confederate States bonds 30

 2209 5 different oversized US Railway Bonds 30

 2210 A lot with 6 pieces USA Railways 50

 2211 A lot with 7 pieces US loans 50
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 2212 Lot with 8 oversized US Railway bonds, all with large pictures of Railways 40

 2213 A lot with 12 different US papers 30

World

 2214 Lot various bonds and shares, amongst which ‘Amsterdamsche Garage-Maatschappij’, dated ‘1921’ and ‘Playboy’ dated ‘1988’ 20
 2215 A lot old bonds and shares ‘world’ with appr. 100 pieces 5
 2216 A small lot with some old receipts including one in the name of ‘H. Ulrici’ (1892), a prospectus of the ‘St. Augustinusstichting’ etc. 5
 2217 A lot with old bonds and shares, ca. 45 pieces ‘world’ 5
 2218 A lot with old bonds an shares ‘world’, appr. 65 pieces including some Russian 10
 2219 A small lot with appr. 8 old bonds and shares including 2 Russians and a few German inflation currency (1922 10.000 DM) 5
 2220 A small lot old bonds and shares, appr. 15 pieces including Financiere des Mines 5
 2221 An ordner with appr. 40 old bonds and shares, mostly larger and decorative, African and Belgium colonial 10
 2222 A larger lot old bonds and shares ‘world’ with more than 130 pieces, some doubles but mixed and in several grades 5

 2223 A larger lot with many ‘Schuldverschreibungen’, ‘Hypotheken-Pfandbriefe’, ‘Auflosungsscheine’, Goldpfandbriefe’ etc., Germany, 
period thirties and fourties 5

 2224 A large lot old German shares: Kommunal-Schuldverschreibungen, Hypotheken Pfandbriefe, Pfandbriefe and Goldpfandbriefe etc., 
all period thirties and fourties, more than 1000 pieces, each in plastic holder, mostly nice conditions, please view 5

 2225 Lot with 5 different international oversized papers, very decorative 40

 2226 A larger lot with 300 old bonds and shares, 100 each of Hilgers, Handelsbank and Alexanderwerk 20

2227
2230

 2227 A decorative piece ‘Compagnie des Claridges Hotels’ 1921, framed 50

 2228 A lot with more than 1,80 kg Coupon sheets, mainly China, Russia and Netherlands 5

 2229 A lot with over 100 reduced colour prints and high quality copies mainly Netherlands and US 5

 2230 Japan – SA des VERRIES D’EXTREME ORIENT 30
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 2231 A lot with 5 pieces Eastern Europe, 3 of them are very decorative, 1 x signed Rosenthal (Lippmann) 75
 2232 Lot of 59 different Germany pieces, some very decorative 50
 2233 3 dif. Enterprises Maritimes Belges – oversized  + deco 30
 2234 Götha Kanal Bolags 1833 / 1888 30
 2235 A lot with 9 international bonds and shares 40
 2236 City of Cologne – facsimile ‘ADENAUER’, large 28 x 44 cm 30
 2237 A lot with 21 international bonds and shares including 13 x Minas Norte Africanas 40
 2238 A small lot old bonds and shares ‘world’, appr. 8 pieces 5
 2239 Suppes Cataloque 2008 / 2009 - listing 3000 German bonds and shares incl. prices 5
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 2323 18k yellow gold ring set with two brilliant-cut diamonds and a ruby - 54 mm, 2,6 gr - 110

 2324 18k yellow gold ring set with blue sapphire and brilliant-cut diamonds - 58 mm, 3,3 gr - 140

 2325 14k yellow gold ring set with emerald - 54 mm, 1,5 gr - 65

 2326 18k yellow gold ring set with rubies and diamonds - 56 mm, 2,8 gr - 120

 2327 14k yellow gold ring set with a cultered pearl - 52 mm, 4,1 gr - 80

 2311 18k white gold ring set with a brilliant-cut diamonds - 59 mm, 9,2 gr - 400

 2312 Two 14k yellow gold and coral rings - 56, 51 mm, 3,4 gr - 70

 2313 14k yellow ring set with blue synthetic spinel - 57 mm, 5,3 gr - 100

 2314 14k yellow gold ring set with rose-cut diamond and black enamel - 56 mm, 1,7 gr - 100

 2315 14k yellow gold ring set with single-cut diamonds and blue sapphire - 50 mm, 1,4 gr - 45

 2316 14k white gold ring set with brilliant-cut diamonds - 55 mm, 1,9 gr - 70

 2317 18k yellow gold ring set with rose-cut diamonds and zirkon - 56 mm, 3,3 gr - 90

 2318 14k yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds - 46 mm, 2,18 gr - 90

 2319 14k white gold ring set with two brilliant and two rose-cut diamonds - 51 mm, 3,1 gr - 135

 2320 18k yellow gold ring set with brilliant and single-cut diamonds and ruby - 50 mm, 1,2 gr - 85

 2321 18k yellow gold ring set with ruby and pearls - 48 mm, 2 gr - 85

 2322 14k white gold ring set with four brilliant-cut diamonds - 53 mm, 2,4 gr, damage  - 100

kavel TRUE Inzet

Gold jewellery and objects

 2300 14k yellow gold signet ring set with a blue engraved stone - 60 mm, 7,5 gr - 100

 2301 14k yellow gold ring set with paste stone - 64 mm, 2,3 gr - 40

 2302 14k yellow gold signet ring set with a black engraved stone - 57 mm, 9,5 gr - 180

 2303 14k yellow gold ring set with two single-cut diamonds - 46 mm, 2,6 gr - 50

 2304 14k yellow gold and silver ring set with an oval cut amethyst and rose cut diamonds - 52 mm, 4,9 gr - 150

 2305 18k white gold ring set faceted aquamarine and six single-cut diamonds - 51 mm, 4,7 gr - 150

 2306 14k white gold ring set with five brilliant-cut diamonds - 55 mm, 2,2 gr - 125

 2307 14k yellow gold and silver ring set with rose-cut diamonds - 54 mm, 2,5 gr - 100

 2308 14k yellow gold ring, set with five cubic zircons -59 mm, 2,18 gr- 60

 2309 14k white gold ring, set with a white saphire -51 mm, 1,60 gr 60

 2310 14k yellow gold ring, set with a cubic zircon -59 mm, 1,77 gr 50

2300
2302

2304

2305

2311
2313

2314

2319

2323 2324
2326
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2328

2331 2336

2338
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 2328 14k yellow gold ring set with opal triplet - 56 mm, 4,6 gr - 100

 2329 14k yellow gold ring set with a rose-cut diamond - 58 mm, 1,9 gr, ring engraved - 70

 2330 14k yellow gold ring set with amethyst - 55 mm, 2,4 gr - 50

 2331 14k yellow gold mens signet ring set with carnelian plaque  - 63 mm, 7,9 gr - 120

 2332 14k yellow gold ring set with an oval-cut synthetic blue spinel - 56 mm, 4,9 gr - 70

 2333 14k yellow gold ring set with an oval-cut carnelian - 54 mm, 4,6 gr - 70

 2334 14k yellow gold ring set with rose-cut diamonds - 58 mm, 1,6 gr - 80

 2335 14k yellow gold ring set with hematite - 53 mm, 2,5 gr - 80

 2336 14k yellow gold mens signet ring set with tiger eye - 69 mm, 9 gr - 170

 2337 14k yellow gold ring set with cabochon cut coral - 56 mm, 3,3 gr - 60

 2338 18k white gold ring set with an oval faceted ruby and 26 brilliant-cut diamonds - 54 mm, 6,6 gr 750

 2339 14k yellow gold ring set with a rose-cut diamond - 57 cm, 1,4 gr - 50

2340

2341

2343

2346

 2340 14k yellow gold ring set with rose-cut diamonds in a silver mount - 57 mm, 4,3 gr - 250

 2341 14k yellow gold ring set with a carved shell cameo depicting a lady - 59 mm, 8,8 gr - 130

 2342 14k yellow gold ring set with onyx - 54 mm, 3,5 gr - 50

 2343 18k yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds - 54 mm, 2,3 gr - 100

 2344 14k yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds - 52 mm, 3,2 gr - 100

 2345 14k yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds - 58 mm, 4,5 gr - 100

 2346 18k yellow and white gold ring set with brilliant-, rose and old-cut diamonds - 60 mm, 3,1 gr - 150

 2347 14k white gold ring set with a brilliant-cut diamond - 50 mm, 1,3 gr - 50

2348 2349 2351
2353

 2348 18k white gold ring, set with seven brilliant cut diamonds, circa 0,25 ct -54 mm, 6,8 gr- 250

 2349 18k ribbed white gold men’s ring, set with nine brilliant cut diamonds, circa 0,45 ct -64 mm, 10,3 gr- 400

 2350 18k yellow gold men’s ring with circa 40 brilliant cut diamonds, circa 0,80 ct -64 mm, 10,3 gr- 400

 2351 14k white gold ring, with two rows, each set with four brilliant cut diamonds, circa 0,40 ct -55 mm, 10,3 gr- 300

 2352 14kt bicolor gold men’s ring, set with 16 brilliant cut diamonds, 0,25 ct -65 mm, 7 gr- 200

 2353 14k yellow gold men’s ring, set with nine brilliant cut diamonds, circa 0,60 ct -63 mm, 9,2 gr- 350
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2354
2355

2357

2360
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 2354 18k white gold ring with brilliant cut diamond, ca. 0,30 ct -9,31 gr, heavily damaged- 350

 2355 14k yellow gold ring, set with brilliant cut diamonds -65 mm, 6,52 gr- 600

 2356 14k yellow gold ring set oval faceted garnet - 64 mm, 4,9 gr - 80

 2357 14k white gold ring set with three brilliant-cut diamonds - 55 mm, 1,98 gr - 200

 2358 14k yellow gold mens signet ring set with a blue synthetic spinel - 55 mm, 5,9 gr - 80

 2359 18k white gold ring set with cultered pearls - 53 mm, 7 gr, pearls glued - 120

 2360 18k yellow gold ring, Sidra, set with a brilliant-cut diamond - 54 mm, 6,4 gr - 250

2361 2362 2368 2375
 2361 18k white gold ring set with nine brilliant-cut diamonds - 56 mm, 8,5 gr - 250

 2362 18k white gold ring set with 14 brilliant-cut diamonds - 54 mm, 4,8 gr - 180
 2363 14k yellow gold ring set with garnet - 55 mm, 5,9 gr - 100
 2364 14k yellow gold ring set with single-cut diamonds and a cultered pearl - 55 mm, 4,1 gr - 100
 2365 14k yellow gold ring set with faceted garnet - 58 mm, 4 gr - 60
 2366 14k yellow gold ring set with an oval faceted garnet - 53 mm, 2,2 gr - 50
 2367 14k yellow gold ring set with a faceted carnelian  - 51 mm, 2,1 gr - 50

 2368 14k yellow and white gold ring set with an oval-cut sapphire and brilliant-cut diamonds - 52 mm, 5,9 gr - 150
 2369 14k yellow gold ring set with a brilliant-cut diamond - 49 mm, 2,1 gr, 4 mm - 150
 2370 14k white gold ring set with single-cut diamond and round-cut sapphire - 56 mm, 1,76 gr - 120
 2371 14k yellow gold signet ring with monogram DS - 66 mm, 3,11 gr - 60
 2372 14k yellow gold ring set with a synthetic alexandrite 58 mm, 3,2 gr - 60
 2373 14k yellow gold ring set with a cabochon-cut coral - 52 mm, 3,2 gr - 60
 2374 14k yellow gold ring set with an onyx plaque - 55 mm, 5,9 gr - 100

 2375 14k white gold ring set with brilliant-cut diamonds - 52 mm, 2,5 gr - 250
 2376 14k yellow gold ring set with single-cut diamonds - 53 mm, 0,82 gr - 50
 2377 14k white gold ring set with a brilliant-cut diamond - 55 mm, 2,9 gr - 70

2378

2386
 2378 18k white gold ring set with an oval-cut sapphire and ten brilliant-cut diamonds - 58 mm, 5,3 gr - 150
 2379 18k white gold ring set with two rectangular-cut sapphires and a square-cut aquamarine - 57 mm, 3,3 gr - 80
 2380 18k white gold ring set with an round-cut sapphire and eight brilliant-cut diamonds - 58 mm, 4,5 gr - 80
 2381 14k yellow gold ring set with blue jasper - 58 mm, 5,2 gr - 50
 2382 14k white gold ring set with zirkon - 55 mm, 2,7 gr - 60
 2383 14k yellow gold ring set with faceted garnet - 56 mm, 5,5 gr, facets worn - 50
 2384 14k yellow gold ring with two cultered pearls - 56 mm, 2,7 gr, engraving inside - 50
 2385 14k yellow gold ring set with garnet - 61 mm, 2,3 gr 50
 2386 14k yellow gold ring with a decoration of a lady en face in enamel - 55 mm, 5 gr - 100
 2387 14k yellow gold ring set with an oval faceted carnelian - 64 mm, 4,9 gr - 80
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2392
2393

2396 2403
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 2388 14k yellow gold ring set with an oval faceted garnet - 62 mm, 3,3 gr - 50
 2389 14k yellow gold signet ring set with an onyx plaque - 67 mm, 4,5 gr - 70
 2390 Bwg ring set with faceted rubies and single-cut diamonds - 53 mm, 3,1 gr - 50
 2391 14k yellow gold ring set with seven brilliant-cut diamonds - 55 mm, 1,8 gr - 75

 2392 14k yellow gold ring set with white opal - 56 mm, 2,9 gr - 95

 2393 14k yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds and white opal - 59 mm, 4,8 gr - 160
 2394 14k yellow gold ring set with oval cut sapphire and brilliant-cut diamonds - 55 mm, 2,7 gr - 90
 2395 14k white gold ring set with single-cut diamonds and three sapphires - 61 mm, 2,4 gr - 85

 2396 14k yellow gold ring set with diamond - 56 mm, 3,5 gr - 250
 2397 18k white gold ring set with a brilliant-cut diamond - 48 mm, 0,95 gr - 40
 2398 14k white gold ring set with single-cut diamonds - 57 mm, 2,5 gr, inscription inside - 85
 2399 18k white gold ring set with brilliant-cut diamonds - 59 mm, 1,9 gr - 80
 2400 Bwg ring set with garnet - 59 mm ,2,5 gr - 50
 2401 Bwg ring set with zirkon and sapphire - 55 mm, 2,8 gr - 100
 2402 14k yellow gold ring set with cabochon-cut amethyst and brilliant-cut diamonds - 56 mm, 1,88 gr - 60

 2403 18k white gold ring pavee set with brilliant-cut diamonds - 54 mm, 4,6 gr - 250
 2404 Bwg ring set with zirkon and sapphire -53 mm, 1,5 gr - 50

2405

2407

2409 2418

 2405 18k white gold ring set with a red stone - 54 mm, 7,6 gr - 250
 2406 Bwg ring set with single-cut diamonds and oval-cut emerald - 55 mm, 2,1 gr - 70

 2407 18k yellow gold ring set with single-cut diamonds and round-cut rubies - 54 mm, 2,3 gr 150
 2408 14k yellow gold ring with rose-cut diamonds and cabochon-cut ruby all set in silver - 54 mm, 3,8 gr - 130

 2409 18k yellow gold ring set with cabochon-cut garnet - 59 mm, 4,4 gr - 290
 2410 14k yellow gold ring set with faceted garnets - 53 mm, 1,4 gr - 50
 2411 14k yellow gold ring set with brilliant and single-cut diamonds - 55 mm, 1,3 gr - 50
 2412 14k white gold ring set with a single-cut diamond -59 mm, 0,8 gr - 35
 2413 14k yellow and white gold ring set with a brilliant-cut diamond - 50 mm, 1,8 gr - 65
 2414 14k yellow gold ring ring set with three brilliant-cut diamonds - 55 mm, 1,2 gr - 45
 2415 18k yellow gold ring set with blue paste and brilliant-cut diamonds - 52 mm, 1,9 gr - 65
 2416 14k white gold ring set with round-cut rubies - 55 mm, 1,7 gr - 55
 2417 14k yellow gold ring brilliant-cut diamonds and round-cut sapphires - 53 mm, 2,1 gr - 75

 2418 14k white gold ring set with brilliant and single-cut diamonds and round-cut sapphires - 52 mm, 3,2 gr - 110
 2419 14k yellow gold ring set with three brilliant-cut diamonds - 56 mm, 1,2 gr - 50

2420 2421

 2420 14k yellow gold ring set with rose-cut diamonds and amethyst - 55 mm, 3,8 gr - 130

 2421 14k yellow gold ring set with cabochon-cut sapphires - 57 mm, 3,7 gr - 130

 2422 14k yellow gold ring set with rose-cut diamonds - 51 mm, 1,5 gr - 60

 2423 14k white gold ring set with brilliant-cut diamonds - 52 mm, 1,7 gr 60

 2424 14k yellow gold ring set with zirkon - 54 mm, 1,9 gr - 20

 2425 14k yellow gold ring set with rose-cut diamonds - 52 mm, 1,9 gr - 70



Friday 24 June, 2022 Gold jewellery and objects

142

2432
2434

2435 2436
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 2426 14k yellow gold ring set with a shell cameo and pearls - 58, 1,9 gr, pearls missing - 50
 2427 14k yellow gold ring set with a brilliant-cut diamond - 59 mm, 2,1 gr - 70
 2428 14k yellow gold ring brilliant-cut diamond and round-cut rubies - 49 mm, 1,8 gr - 75
 2429 18k yellow gold ring set with five cultered pearls - 54 mm, 3,2 gr - 70
 2430 18k yellow gold ring with faceted emerald - 58 cm, 2,9 gr - 70
 2431 14k yellow gold ring with faceted garnet - 49 mm, 2,2 gr - 50

 2432 18k yellow gold ring with faceted sapphire - 56 mm, 5,2 gr - 100
 2433 14k yellow gold ring with a cultered pearl - 56 mm, 4,2 gr - 80

 2434 14k yellow gold signet ring set with amethyst - 57 mm, 8,4 gr, stone worn - 140

 2435 20k yellow gold ring set with faceted citrine - 57 mm, 6,9 gr - 120

 2436 18k yellow gold ring with cabochon-cut jade - 55 mm, 6,8 gr - 150
 2437 18k yellow gold ring with faceted ruby - 54 mm, 4,6 gr, stone missing - 100
 2438 20k yellow gold filigree ring - 51 mm, 4,5 gr - 100
 2439 14k yellow gold signet ring - 57 mm, 3,8 gr - 60

2440 2445

2447
2451 2454

 2440 20k yellow gold ring set with malachite - 52 mm, 7,1 gr - 140

 2441 14k yellow gold ring set with amethyst - 55 mm, 2,2 gr - 60
 2442 14k yellow gold ring set with a varity of coloured stones - 56 mm, 5,1 gr - 100
 2443 14k yellow gold ring set with zirkon - 50 mm, 2,6 gr - 60
 2444 20k yellow gold engraved ring set with green plaque - 53 mm, 6,8 gr - 130

 2445 20k yellow gold engraved ring set with faceted citrine - 51 mm, 8,2 gr 140

 2446 14k yellow gold ring set with faceted pink stones - 53 mm, 3,4 gr - 60

 2447 20k yellow gold ring set with jade - 53 mm, 4,6 gr - 130

 2448 14k yellow gold ring set with garnet - 56 mm, 3,1 gr - 75
 2449 14k yellow gold ring set with red brown stone and zirkon - 60 mm, 2,9 gr - 50
 2450 14k yellow gold ring set with paste - 61 mm, 2,5 gr - 70

 2451 18k yellow and white gold ring set with brilliant-cut diamonds - 56 mm, 7 gr - 200

 2452 14k yellow gold ring set with a brilliant-cut diamond - 52 mm, 1,7 gr - 80
 2453 Bwgg ring set with imitation pearl and paste stones - 55 mm, 4 gr - 100

 2454 14k white gold ring set with five brilliant-cut diamonds - 54 mm, 2,8 gr - 120

2455
2458

 2455 14k white gold ring set with a brilliant-cut diamond - 4,4 mm diamond, 54 mm, 2,3 gr - 180

 2456 14k yellow gold ring set with a faceted citrine - 61 mm, 6,4 gr, spacers inside shank - 80

 2457 14k yellow and white gold ring set with a cultered pearl and pavee set with brillant-cut diamonds - 61 mm, 3,9 gr - 120

 2458 18k yellow gold ring set with cabochon-cut white opal - 62 mm, 9 gr - 250
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2459

2461
2462 2464

2466
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 2459 14k yellow gold ring set with carved jade - 65 mm, 5,7 gr - 120

 2460 14k yellow gold ring set with five cabochon-cut white opals - 62 mm, 2,8 gr, inscription inside ring - 60

 2461 18k yellow gold ring set with a carnelian plaque - 66 mm, 13 gr - 300

 2462 14k gold alliance ring set with brilliant-cut diamonds 250

 2463 14k yellow gold gypsy ring set with a rose-cut diamond - 59 mm, 4,2 gr - 100

 2464 14k white gold ring set with a brilliant-cut diamond - 56 mm, 2,6 gr - 500

 2465 14k yellow gold ring set with a carved jade buddha - 54 mm, 6,4 gr - 80

 2466 14k yellow gold ring set with a carnelian plaque and a floral silver and rose-cut diamond decoration - 56 mm, 6,7 gr - 900

 2467 14k yellow gold ring set with a faceted smockey quartz - 55 mm, 44,4 gr - 80

 2468 14k yellow gold ring set with small pearls - 56 mm, 2,5 gr, pearl missing - 50

 2469 18k yellow gold ring with opal and sapphire - 52 mm, 2,8 gr - 90

 2470 18k yellow gold ring set with rose-cut diamonds -55 mm, 2 gr - 70

 2471 14k yellow gold ring set with synthetic spinel - 55 mm, 4,1 gr, worn facets - 70

2472 2473
2474

2479

 2472 14k gold ring set with brilliant-cut diamonds 250

 2473 14k white gold ring set with brilliant-cut diamond - 62 mm, 3,8 gr, 5,2 mm center stone - 250

 2474 14k white gold ring set with a brilliant-cut diamond in prong setting -  57 mm, 3,6 gr - 300

 2475 14k yellow gold ring - 60 mm, 5 gr - 100

 2476 14k yellow gold ring set with three garnets - 60 mm, 3,1 gr, inscription inside ring - 60

 2477 Bwgg ring set with emerald and single-cut diamonds - 55 mm, 2,1 gr - 45

 2478 18k white gold ring set with rose-cut diamonds and a onyx plaque - 56 mm, 2,7 gr - 120

 2479 18k yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds - 46 cm, 3 gr - 130

2480 2483 2484 2487
 2480 18k yellow gold ring set with a cultered pearl and brilliant-cut diamonds - 54 mm, 6,5 gr - 280

 2481 14k white gold ring set with single-cut diamonds and sapphire - 55 mm, 2,7 gr / 130

 2482 18k white gold ring set with brilliant-cut diamonds in yellow gold prongs- 51 mm, 2,8 gr - 130

 2483 18k yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds and emarald - 56 mm, 5,8 gr - 300

 2484 18k white gold ring set with brilliant and rose-cut diamonds - 58 mm, 4,1 gr, stone missing - 180

 2485 14k yellow gold ring set with single and brilliant-cut diamonds - 53 mm, 3,3 gr - 140

 2486 14k yellow gold ring set with garnet and hair - 54 mm, 2,4 gr - 60

 2487 14k yellow gold and enamel ring set with small pearls and a blue foiled stone - 57 mm, 4,7 gr - 180

 2488 14k gold ring set with a brilliant-cut diamond - 52 mm, 2,4 gr - 80

 2489 14k yellow gold ring, set with three faceted garnets -4,78 gr- 60

 2490 14k white gold ring set with a rose-cut diamond - 55 mm, 2,5 gr - 110

 2491 An antique 14k yellow gold ring with filigree -2,18 gr- 80
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2492 2493 2495

2497
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 2492 18k rose gold ring set with emerald, ruby, sapphire and diamonds - 50 mm, 3,7 gr - 160

 2493 14k yellow and white gold ring set with three brilliant-cut diamonds - 52 mm, 3,2 gr - 140

 2494 18k yellow gold buckle ring set with zirkon - 59 mm, 2,9 gr - 130

 2495 18k yellow and and white gold ring set with ruby and brilliant-cut diamonds - 51 mm, 4,6 gr - 200

 2496 18k white gold ring set with emarald and diamond - 54 mm, 2,9 gr - 130

 2497 18k yellow gold earrings set with rose-cut diamonds - 1,5 cm, 3,7 gr - 150

 2498 Two bwg rings set with a cabochon cut amethyst and blue synthetic spinel - 56-57 mm, 6,8 gr - 60

 2499 Two 14k yellow gold rings set with chrysoprase and zirkon - 51-56 mm, 4,9 gr - 90

 2500 Two 14k yellow gold rings one set with two paste stones and the other with a carved shell cameo with a portrait of a lady - 58-59 mm, 
4 gr - 70

 2501 14k yellow gold ring set with rock cristal - 55 mm, 2,4 gr - comes together with bwg singnet ring and opal set pendant 60

2502

2517

 2502 Two 14k mens signet rings; one set with onyx plaque, one with monogram - 60-68 mm, 16,6 gr, one repaired - 240

 2503 14k yellow gold ring set with carved shell cameo depicting a lady and a 14k yellow gold signet ring with onyx plaque - 57 mm, signet 
ring dented, 4,3 gr - 70

 2504 20k yellow gold ring with paste stones and a plated ring - 6 gr - 160
 2505 Two 14k yellow gold rings set with cultered pearl and zirkon - 52-54 mm, 3,5 gr - 70
 2506 Two 14k yellow gold rings - 63-66 mm, 5,1 gr, one with engraving - 100
 2507 Two 14k yellow gold rings - 54 mm, 4,6 gr - 90
 2508 14k yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds - comes with 14k yellow gold dented ring -5,1 gr - 100
 2509 14k yellow gold ring with rose cut diamonds, and BWGG ring set with a faceted blue stone 80
 2510 Three 14k yellow gold rings - 7,1 gr - 125
 2511 Three 14k yellow gold ring - several sizes, 6,8 gr - 130
 2512 14k yellow gold mens signet ring with monogram - 58 mm, 7,33 gr - comes with a silver necklace and a gilded cufflinks 100
 2513 14k yellow gold carnelian set pendant and 14k yellow gold ring - 48 mm, 2 cm 1,4 gr - 40
 2514 14k yellow gold ring and earstuds set with faceted garnet - 6,9 gr, facets ring worn - 80
 2515 Three 14k yellow gold rings - 9,8 gr, inscription inside - 200
 2516 Three 14k yellow gold rings - 11,9 gr, 57-58 mm - 240
 2517 Nine strand faceted garnet bracelet completed with a 14k yellow gold clasp decoratd with an oval faceted garnet and filigree - 17 cm - 150

2518

 2518 14k yellow gold fantasy link bracelet - 20 cm, 20,3 gr - 400

 2519 Three strand glass garnet bracelet completed with a 14k yellow gold clasp - L. 22cm - 80
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2520

2521
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 2520 Four-strand coral bead bracelet completed by a 14k yellow gold clasp, set with coral cabochon - 17 cm - 200

 2521 14k hinged bangle bracelet set with a cameo depicting a lady and rose-cut diamonds in silver settings - 52 x 64 mm, 34.90 gr - 700

2522

2527

 2522 Seven-strand cultured pearl bracelet, completed by an 18k white gold clap set with callibrated sapphires - 17 cm, 24.27 gr - 150

 2523 Four-strand coral bead bracelet completed by a 14k yellow gold clasp, set with coral cabochon - 17 cm - 120

 2524 18k yellow and white gold hinged bangle bracelet with star engraving - 6 x 5 cm, 6,5 gr - 130

 2525 18k yellow and white gold hinged bangle bracelet with star engraving - 6 cm, 5,5 gr - 110

 2526 Small two strand coral necklace and coral bracelet both defect comes with small coral beads and 14k gold lockets 60

 2527
18k white gold bracelet set with 52 oval faceted rubies and 78 brilliant-cut diamonds - L 18 cm, 21,7 gr, 4,7x2,6x1,5 mm ruby - 
comes with a report stating the origin of the rubies is natural and can be from Burma (NEL E 19350 18-03-2022) 750

2528 2531

 2528 14k yellow gold bracelet, set with brilliant cut diamonds -30,4 gr- 800

 2529 Three-strand coral bracelet completed by a 14k yellow gold filigree and coral clasp - L 18 cm, 4 mm - 100

 2530 Two strand coral bracelet, completed by a 14k yellow gold clasp, set with a cabochun cut coral -L. ca. 18 cm- 70

 2531 18k yellow, rose and white gold woven bracelet - 18,5 cm, 38,5 gr - 1000
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2532
2533
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 2532 14k yellow, rose and white gold woven bracelet - 19 cm, 38,3 gr - 800

 2533 14k yellow gold woven bracelet with a dotted decoration - 19 cm, 32 gr - 700

2534 2536 2538

 2534
14k yellow gold closed-for-ever bracelet set with a collection of 14k and 18k gold Jewish charms, Jewish medals, locket pendant ao. 
- L 21,5 cm, 42,5 gr - 950

 2535 Four strand glass garnet bracelet completed by a 14k yellow gold and garnet clasp - 16 cm (shortest strand) 100

 2536 14k yellow gold bracelet set with diamond-shaped decoration - L 18,5 cm, 13,2 gr - 280

 2537 Two-strand faceted garnet bracelet completed by a 14k yellow gold clasp - L 19 cm - 80

 2538 14k yellow gold bracelet - L 20 cm, 13,4 gr, worn - 280

2539

2542

 2539 14k yellow gold bangle bracelet set with two brilliant-cut diamonds - 7,2 cm, 14,6 gr - 320

 2540 Three-strand faceted glass garnet bracelet completed by a 14k yellow gold clasp - L 19 cm (shortest missing) - 60

 2541 14k yellow gold bracelet - L 18,5 cm, 10,9 gr - 200

 2542 14k white gold link bracelet - L 20 cm, 37,4 gr - 750

 2543 18k white gold bracelet set with oval-cut sapphires and brilliant-cut diamonds - L 17 cm, 12 gr, comes with extra links - 150



Friday 24 June, 2022 Gold jewellery and objects

147

2544

2545
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 2544 14k yellow gold bracelet set with eight faceted garnets - L 18 cm, 21,7 gr - 350

 2545 14k yellow gold closed-for-ever charm bracelet - L 19 cm, 11,7 gr - 250

 2546 Three strand coral children’s bracelet completed with a 14k yellow gold clasp, first quarter 20th century - L. 16,5 cm - 50

2547 2548

 2547 14k yellow gold bangle bracelet - 7 cm, 10 gr - 200

 2548 22k yellow gold bangle bracelet with floral decoration - 6 cm, 32,9 gr - 950

2549 2550

 2549 22k yellow gold bracelet with nine decorated rectangular links - L 17 cm, 20 gr - 600

 2550 14k yellow gold bracelet - L 19 cm, 9 gr - 200
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2551 2552
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 2551 14k yellow gold fantasy link bracelet - L 20 cm, 7,9 gr - 160

 2552 20k yellow gold child bracelet - 5,5 cm, 5,4 gr - 160

 2553 20k yellow gold child bracelet - 6 cm, 5,3 gr - 160

2554 2555

 2554 20k yellow gold child bracelet with floral decoration - 5 cm, 6,8 gr - 200

 2555 14k yellow gold hinged bangle bracelet - 7 x 6 cm, 9,8 mm, 29,6 gr - 550

2556

2557

 2556 18k yellow gold hinged bangle bracelet - 7,5 cm, 2,9 mm, 10,3 gr - 250

 2557 14k white gold bracelet set with brilliant-cut diamonds - 16 cm, 15 gr - 500
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2558
2560
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 2558 14k yellow gold hinged bracelet with floral engraving - 6 x 5,5 cm, 22,9 gr - 500

 2559 Four-strand glass garnet bracelet completed by a 14k yellow gold and garnet clasp - L 18 cm - 100

 2560 14k yellow gold bracelet set with faceted garnets - 18 cm, 22,6 gr - 400

 2561 14k yellow gold bracelet - 18 cm, 9,3 gr - 180

2562 2563 2564

 2562 14k yellow gold closed-for-ever bracelet with five charms - 19 cm, 22 gr - 450

 2563 14k yellow gold bracelet and necklace both with a structured decoration - L 18 cm, L 40,5 cm, 60 gr - 1200

 2564 18k rose gold bracelet, the center with engraving - L 18 cm, 18 gr - 400

2565 2566

 2565 14k yellow gold hinged bracelet - 7,4 mm, 6,2x5,5 cm, 16,7 gr, small dent- 350

 2566 14k yellow gold filigree bracelet - 18 cm, 11,6 gr - 260
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2567

2569 2571

kavel TRUE Inzet

 2567 14k yellow, rose and white gold woven bracelet - 19 cm, 41,4 gr - 850

 2568 Three-strand glass garnet bracelet completed by an engraved 14k yellow gold clasp - L 18 cm - 60

 2569 Four-strand cultered pearl bracelet completed by a 18k white gold and sapphire clasp - 17,5 cm - 350

 2570 Coral bead bracelet completed by a 14k yellow gold clasp - L 20 cm, 6 mm - 100

 2571 14k yellow gold linked bracelet -defects, 37,5 gr- 700

 2572 Two 14k yellow gold bracelets and one necklace - one with engraving Astrid, 6,8 gr - 140

 2573 Glass garnet necklace completed by a gilded silver clasp - L 100 cm - comes together with a black glass bracelet - 50

 2574 Four-strand glass garnet bracelet completed by a garnet and pearl clasp - L 18 cm - comes together with defect 14k yellow gold - 3,1 
gr - 80

 2575 Two 14k yellow gold link bracelets - L 20 cm, 9,3 gr - 180

2576
2577 2580

 2576 14k yellow gold necklace and bracelet with modern structured pattern links - L 45 cm, 18 cm, 37,2 gr - 800

 2577 14k yellow gold closed-for-ever link bracelet - L 20,5 cm, 15,8 gr - comes together with a gilded bracelet 300

 2578 20k yellow gold child bracelet and a 14k yellow gold child bracelet- L 14,5 cm, 17 cm, 2,9 gr, one with inscription Marion - 70

 2579 14k yellow gold necklace with engraved oval links - 7,5 gr, 48 cm, dented - 150

 2580 18k yellow and white gold, silver and basonite pendant, Chris Sommer, to a silver necklace - 6x3 cm, L 56 cm - 250
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2581

2589

kavel TRUE Inzet

 2581
Six-strand garnet necklace, ‘Streekdracht’ probably Zuid-Beveland, completed with a 14k yellow gold and garnet clasp - L. 41 cm 
shortest strand) - 200

 2582 Two-strand garnet necklace completed with a 14k yellow gold clasp - L. 53 cm (shortest strand) - 100

 2583 Coral necklace completed with a 14k yellow gold clasp - L. 54 cm - Comes together with coral strand L 52 cm. 120

 2584 Jasper necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L. 56 cm - 30

 2585 White coral necklace completed by a 14k yellow gold claps - L. 58 cm - 80

 2586 14k yellow gold necklace with white opal pendant - L. 52 cm, 2,5 cm (pendant), 4 gr - 70

 2587 Woven fabric necklace decorated with four engraved 14k yellow gold clasps- 20

 2588 Two coral necklaces completed by a 14k yellow gold clasp - L 84 cm, 40 cm - 60

 2589 Three-strand coral bead necklace completed by a 14k rose gold clasp - 3-4 mm, 71 cm (shortest) - 140

2590

2596

 2590 Cultered pearl necklace completed by a 14k white gold clasp set with single and brilliant-cut diamonds - L 58 cm, 7 mm - 150

 2591 Two strand cultered pearl necklace completed with a 14k yellow gold clasp -L 49,5 cm (shortested strand), 6,4-10mm - 70

 2592 Two strand cultered pearl necklace to a 14k white gold clasp set with a pearl - L 55 cm (shortest), 5 mm - 120

 2593 Cultured pearl necklace, 5 mm pearls, completed by an 14k yellow gold clasp - 83 cm - 80

 2594 Faceted garnet necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 58 cm - 80

 2595 Cultered pearl necklace completed by a 14k white gold clasp - 4-8 mm, L 41cm - 25

 2596 14k yellow gold long woven link necklace - L 142 cm, 51 gr - 1100
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2597
2598 2600

kavel TRUE Inzet

 2597 14k yellow gold long link necklace - L 80 cm, 24,4 gr - 550

 2598 14k yellow gold link necklace with a ruby set 14k yellow gold Menorah pendant - L 42 cm, 4 cm, 18,8 gr - 450

 2599 14k yellow gold necklace with a 14k yellow gold Menorah pendant/brooch - L 70  cm, 3,5 cm, 13,8 gr - 300

 2600 14k yellow gold link necklace with a 14k yellow gold locket pendant - L 60 cm, 4 cm, 16,5 gr - 380

2601

2603

 2601 14k yellow gold link necklace - L 46 cm, 12,3 gr - 250

 2602 Cultered pearl and tourmaline necklace completed by a 18k yellow gold clasp - 10 mm, L 47 cm - 250

 2603 Cultered pearl necklace completed by a 14k white gold diamond set clasp - 8 mm, L 53,5 cm - 200

2604 2605

 2604 14k yellow and white gold necklace set with a brilliant-cut diamond - 48 cm, 29 gr - 600

 2605 14k yellow gold necklace with diamond-shaped decoration - L 44 cm, 31,2 gr - 600

 2606 Three-strand faceted garnet necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 38 cm (shortest strand) - 130

 2607 Two-strand coral necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 47 cm, 2,5-3 mm bead - 80
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2608 2610 2612

kavel TRUE Inzet

 2608 14k white gold necklace set with two sapphires - L 42 cm, 18,5 gr - 400

 2609 Faceted garnet necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 63 cm - 50

 2610 Two strand cultured pearl necklace completed by a 14k white gold clasp set with round-cut sapphires - L 50 cm (shortest strand) - 120

 2611 14k yellow gold twisted rope necklace - L 43 cm, 6,1 gr - 120

 2612 14k yellow gold long jasseron link necklace completed by a engraved clasp - L 164 cm, 15,7 gr - 340

2613 2618

 2613 14k yellow gold necklace/watch chain - L 47 cm, 38,6 gr - 800

 2614 14k yellow gold necklace/watch chain - L 49 cm, 11,4 gr - 230

 2615 14k yellow gold necklace set with turkoois - L 45 cm, 5,3 gr - 100

 2616 Coral bead necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 43 cm - 80

 2617 Cultered pearl necklace completed by a 14k gold and pearl clasp - L 46 cm - 80

 2618 14k white gold necklace - L 43 cm, 12,6 gr - 250

 2619 Faceted garnet necklace completed by a 14k garnet set yellow gold clasp - L 81 cm - 80

2620

 2620 Three-strand coral “kaasjes” necklace completed by a filigree 14k yellow gold clasp - L 42 cm (shortest strand), 8, 8,5 mm beads - 300
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2621
2622

2624

kavel TRUE Inzet

 2621
Unique stylized 18k yellow and white gold necklace whith a butterfly shaped diamond set center to a modern link chain - L 44 cm, 46 
gr, circa 1,4 ct total diamond weight - 1200

 2622
Three-strand coral necklace completed by a 14k yellow gold and coral clasp - 36 cm (shortest strand), 6-6,6 mm beads, one strand 
broken - 200

 2623 Faceted glass garnet necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 88 cm - 50

 2624 14k yellow gold necklace with a engraved oval pendant - L 60 cm, 3,5 cm 7,8 gr - 160

 2625 14k yellow gold necklace set with pear shaped rose-cut diamond in silver mounting to a thin gold chain - L 42 cm, 3,6 gr - 120

2626 2634 2636

 2626 14k yellow and necklace set with brilliant- and rose cut diamonds to a thin gold chain - L 38 cm, 7,1 gr - 350

 2627 Faceted garnet necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 116 cm - 50

 2628 Faceted lapis lazuli necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 90 cm - 50

 2629 14k yellow gold necklace - L 44 cm, 3 gr - 60

 2630 14k yellow gold necklace - L 43 cm, 3,4 gr - 60

 2631 14k yellow gold necklace - L 43 cm, 2,8 gr - 60

 2632 14k yellow gold necklace - L 47 cm, 4,5 gr - 90

 2633 14k yellow gold necklace - L 50 cm, 5,2 gr - 100

 2634 14k necklace decorated with cabochon-cut rubies - L 37 cm, 24,2 gr 500

 2635 14k yellow gold necklace - L 61 cm, 4,3 gr - 80

 2636 14k yellow gold and gilded necklace composed of 12 filigree balls and gilded spacers - L 38 cm, 49 gr - 500



Friday 24 June, 2022 Gold jewellery and objects

155

2637 2639

kavel TRUE Inzet

 2637 14k yellow gold twisted rope necklace - L 46 cm, 18,5 - 350

 2638 Faceted carnelian necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 47 cm - 50

 2639 20k yellow gold necklace - 68 cm, 16,7 gr, repaired - 350

 2640 20k yellow gold necklace and 14k yellow gold pendant set with jade - L 42 cm, 3 cm, 13,5 gr, clasp gilded) - 80

 2641 20k yellow gold necklace - L 67 cm, 9,88 gr - 200

2642
2643

 2642 20k yellow gold necklace - L 73 cm, 13,8 gr - 300

 2643 20k yellow gold necklace - L 45 cm, 9,68 gr - 250

2644
2646

 2644
Eight-strand coral necklace with four engraved coral spacers and completed by a carved coral cameo clasp set in silver - L 38 cm 
(shortest strand) 300

 2645 14k yellow and white gold necklace set with a brilliant-cut diamond - L 39 cm, 9,1 gr - 180

 2646 18k white gold fantasy link necklace with diamond shape decoration - L 42,5 cm, 24,3 gr - 700
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2647

2648

kavel TRUE Inzet

 2647 18k yellow gold cord necklace - L 61 cm, 23,8 gr - 650

 2648 18k king link necklace - L 64 cm, 59,9 gr - 1700

2649

2654

 2649 14k king link necklace - L 70 cm, 32,9 gr - 800

 2650 14k yellow gold twisted rope necklace - L 51 cm, 13,3 gr - 250
 2651 Cultered pearl necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 92 cm, 7,8 mm - 80
 2652 Faceted carnelian necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 47 cm - 40
 2653 14k yellow gold necklace with a faith, hope and love pendant - 44 cm, 4 gr - 80

 2654
1958 gold medal Johannes XXIII Pontifex Maximus Coronatus 4.XI.1958. made as a pendant to a 14k yellow gold necklace - L 70 
cm, 15,7 gr - 350

2655

 2655 18k yellow gold necklace - 50 cm, 19,6 gr - 550

 2656 14k yellow gold necklace with a 14k yellow gold and garnet pendant - 57 cm, 3,5 cm, 14,3 gr - 250
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2657
2659

kavel TRUE Inzet

 2657 18k yellow gold necklace with a 14k yellow gold deck of cards pendant - L 50 cm, 13,1 gr - 320

 2658 14k yellow gold necklace - 50 cm, 3,3 gr - 70

 2659 14k yellow gold necklace with a geometric decoration - 25,7 gr - 600

 2660 Three strand faceted garnet necklace completed by a 14k yellow gold and garnet clasp - L 48 cm - 140

 2661 14k yellow gold necklace set with round-cut zirkon - L 40 cm, 3,9 gr - 80

2662
2663

 2662 14k yellow gold necklace set with a detachable brilliant-cut diamond pendant - 44 cm, 24,2 gr - 500

 2663 18k yellow gold necklace set with oval-cut citrine and small pearls - 42 cm, 21,2 gr - 800

 2664 Bwgg garnet necklace, oval cut stones in a closed back mount - 40 cm, 11,8 gr, small repair - 250

 2665 Faceted garnet necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 43 cm - 50

 2666 Cultered pearl necklace completed by a 14k yellow gold clasp - 56 cm, 6,1 mm - 100

2667

 2667 Coral bead necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 50 cm, 7-10 mm - 150
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2668
2672

kavel TRUE Inzet

 2668 Three strand coral bead necklace completed by a 14k yellow gold clasp, set with cabochon cut corals -L. 38 cm- 200

 2669 Three strand coral bead necklace completed by a 14k yellow gold clasp, set with cabochon cut corals - 100

 2670 Braided 14k yellow gold necklace -L. 63 cm, 11,55 gr- 220

 2671 14k yellow gold linked necklace -L. 90 cm, 10,14 gr 200

 2672 14k yellow gold necklace/watch chain -18 gr- 350

2673

2676

 2673 14k yellow gold linked necklace with integrated pendant, set with three faceted garnets -L. 43,5 cm, 14,2 gr- 280

 2674 Faceted glass garnet necklace completed by a 14k yellow gold clasp - L 56 cm - clasp defect - Comes together with a 14k yellow gold 
brooch set the letter J and a brilliant-cut diamond - 3,5 cm, 2,3 gr - 70

 2675 14k yellow gold necklace, 19th century -defects, and earring -4,86 gr- 80

 2676 Two bwg necklaces - L 60 cm, 70 cm, 12,3 gr - 120

 2677 Two 14k yellow gold necklaces - L  45 cm, 4,6 gr - 100
 2678 14k yellow gold ring (defect) and a necklace with 14k gold clasp - 2,55 gr - comes with two gold cap rings (defects) 60
 2679 14k yellow gold pendant with faceted blue synthetic spinel. Comes with a 14k yellow gold necklace - 3,5 cm, L 52 cm, 10,8 gr - 160

2680

 2680
14k yellow gold pendant set with with faceted smockey quartz. Comes with a 14k yellow gold cord necklace - L 64 cm, 5,8 cm, 13 gr 
- 200

 2681 Collection of necklaces: oa. jade and faux pearl 100
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2682

2685

kavel TRUE Inzet

 2682 18k yellow gold ear pendants, Octave Landuyt Belgium, stylised lady above a cross shaped pendant - 3,5 cm, 6,2 gr - 300

 2683 18k yellow and white gold earrings set with brilliant-cut diamonds - 5,5 cm, 5,5 gr - 150
 2684 14k yellow gold filigree earstuds - 2,5 cm (incl tassels), 3,4 gr - 70

 2685 Pair of 14k yellow gold ear rings, set with brilliant cut diamonds -9,9 gr- 250

 2686 14k white gold earstuds set with single-cut diamonds - 5,8 mm, 1,4 gr - 80
 2687 14k yellow gold earstuds set with brilliant-cut diamonds - 1,8 cm, 4,4 gr - 100

2688

2691

 2688 14k white gold earstuds set with cultered pearl and brilliant-cut diamonds - 7,7 mm pearl, 13 mm center, 4,6 gr - 150

 2689 Silver earrings set with rose-cut diamonds and a pearl on a 835 silver hook - 4 cm - 80

 2690 14k yellow gold earstuds set with emerald and cultered pearls - 1,8 cm, 3 gr, one back missing - 150

 2691 18k yellow gold diamond set earstuds - 0,86 gr, backs missing - 200

 2692 14k white gold earstuds set wit brilliant-cut diamonds and emerald - 1,3 cm, 2,1 gr - 100

 2693 14k white gold earstuds set wit brilliant-cut diamonds and sapphire - 1,3 cm, 2,9 gr - 160

2694

 2694 14k yellow gold earscrews set with coral - 5,5 cm, 7 gr, one coral restored - 230
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2696

2701

kavel TRUE Inzet

 2695 14k yellow gold filigree earrings - 3,5 gr, damage - 60

 2696
18k yellow gold and silver earclips set with single and rose-cut diamonds in a millegrain mount - 1,6x1,8 cm, 5 gr, marked rooster for 
Porto - 300

 2697 14k yellow gold earscrews - 1,6 cm, 5,4 gr - 100

 2698 14k yellow gold and silver earrings set with small pearls and diamonds - 3,5x1 cm, 2,7 gr - 125

 2699 14k yellow gold earrings set with rose-cut diamonds - 2,8 cm, 2,7 gr, one diamond missing - 100

 2700 14k yellow gold and silver earstuds set with rose-cut diamonds - 1,1 cm, 4,2 gr - 140

 2701 14k yellow gold and silver earstuds set with rose-cut diamonds - 1,5 cm, 7,7 gr - 250

 2702 14k yellow gold and silver earstuds set with rose-cut diamonds on a blue glass plaque - 4 cm, 3 gr - 100

 2703 14k white gold earstuds set with brilliant-cut diamonds - 1,4 cm, 2 gr - 90

2704

2706

 2704 14k yellow gold earstuds set with radiant-cut diamonds - 1,4 cm, 2,3 gr - 170

 2705 14k yellow gold sapphire, ruby and diamond earstuds - 0,5 cm, 1,7 gr - comes with a pair faceted amethyst earstuds - 100

 2706 Pair of traditional costume 14k yellow gold filigree ear rings, set with cabochon cut corals, circa 1900 -L. 5,7 cm, signs of wear, 7 gr-- 150

 2707 14k gold earstuds set with rose-cut diamonds 100

 2708 14k yellow gold and silver earstuds set with rose-cut diamonds - 0,8 cm, 2,4 gr - 80

 2709 Two pair 14k yellow gold earstuds set with cultured pearls - 0,5-0,6 mm, 1,9 gr - 40

 2710 Collection of 14k yellow gold earstuds with oa. Coral - 6,9 gr - 120

 2711 Collection of 14k yellow gold earstuds oa. Set with zirkon - 3 gr - 50

 2712 Two pair 14k yellow gold ear pendants o.a. with aquamarine - 2,5-2,8 cm, 4,1 gr - 40

 2713 Collection of 14k yellow gold earrings: with enamel and pearls - 9- 9,6 mm, 2,6 gr - 60
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2714

2719

kavel TRUE Inzet

 2714 Two pair 14k yellow gold earstuds: with coral and rose-cut diamonds - 3,8 gr - 200

 2715 Collection of 14k yellow gold pins oa. with diamond, zirkon, pearl - 10 gr br - 100
 2716 Collection of earstuds: gold, silver and plated 30
 2717 14k yellow gold yellow round brooch - 4,7 gr - 90
 2718 An oval carved shell cameo brooch/pendant with a portrait of a lady in a  gilded silver mount - 4,5 cm - 40

 2719 18k yellow and white gold, silver and ebony brooch, Chris Sommer - 15 cm - 180

2720 2722

 2720 18k yellow and white gold spiral brooch set with a briljant-cut diamond , Chris Sommer - 3,5 cm - 300

 2721 14k yellow and white gold brooch set with three cultured pearls - 3,3 cm, 3,7 gr - 70

 2722 18k yellow gold brooch decorated with a mouse on a ear of wheat	  - 4,5 cm, 10,8 gr - 250

 2723 14k yellow gold brooch set with pearls and two sapphires - 4,5 cm, 3,6 gr - 80

2724

2727

 2724 14k yellow gold brooch set with rose-cut diamonds - 4,5 cm, 6,4 gr - 150

 2725 14k yellow gold and silver brooch set with rose-cut diamonds - 2,5 cm, pin missing - 80

 2726 14k yellow gold brooch set with a synthetic ruby and four rose-cut diamonds - 7 cm, 4 gr - 70

 2727 14k white gold brooch set with rose and brilliant-cut diamonds - 9 cm, 7,1 gr - 400

 2728 14k yellow gold pendant brooch set with a blue enamel depiction of a lady, Limoges - 36 x 32 mm, 6.35 gr - 100

 2729 14k yellow gold leaf shaped brooch - 5 cm, 5,2 gr - 100
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2732

2733

kavel TRUE Inzet

 2730 14k yellow gold brooch set with carved shell cameo depicting a lady - 5 cm, 4,1 gr - 80

 2731 14k yellow gold bar brooch set with rose-cut diamonds and a pearl - 6 cm, 3,8 gr - 60

 2732 14k yellow gold brooch set with a cultered pearl - 3,5 cm, 8,7 gr - 160

 2733 14k yellow gold brooch set with rose-cut diamonds in a silver mount - 6 cm, 6,1 gr - 2500

 2734 Partly gold and gilded brooch with citrine and pearls, BWG brooch with citrine 100

 2735 14k yellow gold brooch set with four cultered pearls - 3,8 cm, 6,6 gr - 140

 2736 14k yellow gold brooch set with rose-cut diamonds set on a onyx plaque, the border with a black enamel decoration - 3,5 cm, 14,2 gr 
br - 150

2737 2738 2741

 2737
14k yellow gold brooch/pendant Israel Theodor Herzl Gold Medal 1960- 100th Anniversary - Birth of Theodor Herzl; Obv: Bust of 
Theodor Herzl left, 1860-1904; Rev: Menorah and the Date of Israel’s independence, 14 May 1948 - 4,3 cm, 13 gr - 380

 2738 14k yellow gold brooch decorated with three amethyst beads and two cultered pearls - marked Esha, 4,8 cm, 9 gr - 180

 2739 14k white gold brooch set with a brilliant-cut diamond - 6 cm, 3,8 gr - 80
 2740 14k yellow gold memory brooch with hairwork - 4 cm, metal pin - comes together with two stones - 120

 2741 14k yellow gold bow brooch - 4 cm, 6,5 gr - 140

 2742 14k yellow gold flower brooch set with an oval faceted garnets - 4 cm, 4,8 gr - 100
 2743 14k yellow gold memory brooch - 2 cm, 3,5 gr 80
 2744 14k yellow gold dog brooch - 2,8 cm, 3 gr - 60
 2745 14k yellow gold “Zeeuwse” brooch with filigree decoration - 2,2 cm, 4,2 gr - 80
 2746 14k yellow and white gold brooch set with two single-cut diamonds and a cultered pearl - 4,5 cm, 5,8 gr - 120
 2747 14k white gold bar brooch set with cultered pearls and brilliant-cut diamonds - 7 cm, 5,4 gr - 100
 2748 14k yellow gold brooch set with a cultered pearl - 4 cm, 6,8 gr - 135
 2749 14k yellow gold filigree brooch set with a cultered pearl - 2,8 cm, 5,6 gr - 100
 2750 14k yellow gold brooch set with malachite plaque - 7 cm, 4,4 gr - 90
 2751 14k yellow gold brooch - 4,5 cm, 4 gr - 70
 2752 14k yellow gold cresent brooch set with three rose-cut diamonds - 4 cm, 2,1 gr - 80
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2753

2754

kavel TRUE Inzet

 2753 Silver and gilded gold brooch set with rose-cut diamonds to a 14k yellow gold pin - part missing - 250

 2754 14k yellow gold and silver brooch set with rose-cut diamonds and a flower shaped applique on a onyx plaque- 3,8 cm, 6,6 gr - 285

 2755 14k yellow gold brooch set with pearls and rose-cut diamonds - 4 cm, 2,6 gr - 85

 2756 18k yellow gold brooch set with rose-cut diamonds - 2 cm, 3,9 gr - 200

2757 2763

 2757 14k yellow gold flower brooch set with rose-cut diamonds - 4 cm, 5,7 gr - 220

 2758 14k yellow gold brooch set with a rose-cut diamond - 2,5 cm, 3 gr - 80
 2759 14k yellow gold brooch set with a single-cut diamond - 2,5 cm, 3,3 gr - 70
 2760 Bwgg flowerbrooch set round-cut sapphires - 5 cm, 5,7 gr - 60
 2761 14k yellow gold ribbon brooch set with round-cut rubies - 6 cm, 5,3 gr - 120
 2762 14k yellow gold bar brooch - 5,8 cm, 3 gr - 70

 2763 18k yellow gold brooch set with cabochon-cut turkoois - 4,9 cm, 7,7 gr - 220

2764

 2764 14k yellow gold feather shaped brooch - 4,5 cm, 10,4 gr - 200

 2765 14k yellow gold brooch set with a faceted blue synthetic spinel - 6,5 cm, 5,9 gr, pin damaged - 120

 2766 14k yellow gold filigree brooch - 6,8 cm, 3 gr - 60
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2773

2775

kavel TRUE Inzet

 2767 14k yellow gold brooch set with an oval faceted garnet - 2,8x2,5 cm - 70

 2768 14k yellow gold brooch set with a 10 gulden Wilhelmina 1912 in a 14k yellow gold mount-2,8 cm, 9,4 gr - 300

 2769 14k yellow gold brooch set with a cultered pearl - 3 cm, 4,3 gr - 90

 2770 14k yellow gold garnet set brooch - 2,8 cm, 3,1 gr - 90

 2771 14k rose gold and silver insect brooch set with cultered pearls and ruby eyes - 2,5 cm, 2,2 gr - 100

 2772 14k rose gold and silver insect brooch set with cultered pearls, diamonds and ruby eyes - 1,8 cm, 1,7 gr - 90

 2773 Silver insect brooch set with cultered pearls, rose-cut diamonds and ruby eyes - 2,8 cm, 2,9 gr - 150

 2774 14k yellow gold diamond set dragon fly brooch - 2,5 cm, 1,8 gr - 60

 2775 14k yellow goldand silver brooch set with rose-cut diamonds on a blue glass plaque - 4 cm, 8,5 gr, glass damaged - 230

2776

2785

 2776 14k yellow gold brooch set with cultered pearls and white opal - 4 cm, 6,9 gr - 280

 2777 14k yellow gold brooch set with synthetic ruby and diamond - 2,1 cm, 1,8 gr - 80
 2778 Bwg round broche - 5,7 gr - 70

 2779 14k yellow gold mourning brooch (pin missing) and a 14k yellow gold flower brooch set with pearls and faceted garnets - 3 cm, 2,5 
cm - 100

 2780 14k yellow gold brooch and earring decorated with hair - 3,0 gr - 100
 2781 Two 14k yellow gold brooches with micro mosaic, hair work - 2,3x1,8 cm, 1,5x1,9 cm, damage to back - 100
 2782 Two 14k yellow gold filigree brooches - 3 cm, 9,4 gr - 100
 2783 Two gilded bwzg brooches set with carnelian and imitation coral - 4,8 cm - 20
 2784 14k yellow gold feather brooch and broken 14k yellow gold bracelet - 5 cm, 7,6 gr - 160

 2785 Two 14k yellow gold bar brooches with pearls and diamond - 8,1 gr - 130

 2786 Two 14k yellow gold brooches set with garnets, pearls and hair - 2,8 cm, 1,8 cm, 5,5 gr br, one pin metal, repairs - 50
 2787 Collection of brooches: gilded silver and 14k gold set with jade and diamonds - repairs and broken - 50
 2788 Collection of 14k yellow brooches set with brilliant-cut diamonds and cultered pearl - 6,2 gr - 120
 2789 Collection of 14k yellow gold brooches with garnet and filigree - 7,3 gr - 140
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2790 2795

kavel TRUE Inzet

 2790 Collection of 14k yellow gold brooches: filigree, micro-mozaik and floral ( damage and repairs) 150

 2791 14k yellow gold pendant set with an enamel depicting of a lady - 42 x 28 mm, 4.80 gr - 70

 2792 14k yellow gold pendant, set with a cabochon cut coral -L. 1,7 mm, 1,04 gr- 30

 2793 14k yellow gold pendant horseshoe shaped with engraving and onyx decoration - 3,5 x 2 cm, 5,8 gr, repair - 120

 2794 14k yellow gold pendant set with faceted carnelian - 3,5 cm (incl bail), 4,9 gr - 70

 2795 14k yellow gold filigree clasp/pendant - 4,5x5 cm, 11 gr - 300

2796 2801
2805

 2796 18k yellow gold gem set pendant with filigree decoration - 3,8 cm, 13,1 gr - 200

 2797 14k yellow gold pendant set with a carved shell cameo depicting a lady - 4 cm, 6,3 gr - 120

 2798 18k yellow gold nugget pendant - 1,8 cm, 3,8 gr - 80

 2799 14k yellow gold pendant Aquarius to a thin 14k yellow gold chain - L 50 cm, 6,4 gr - 120

 2800 An oval carved shell cameo pendant depicting a lady set in a 14k yellow gold filigree mount - 4,8 cm, 10,1 gr, gold plated eye - 130

 2801 14k yellow gold locket pendant with a silver floral decoration set with rose-cut diamonds - 4 cm, 8,9 gr - 160

 2802 14k yellow gold heart-shaped locket pendant - 2,5 cm, 1,5 gr - 40

 2803 14k yellow gold brooch/pendant set with a carved shell cameo depicting a lady and a 14k yellow gold pendant with a blue synthetic 
spinel - 3 cm, 3 cm, 8,3 gr - 100

 2804 14k yellow gold pendant set with cabochon-cut rose quartz - 4cm, 2,8 gr - 60

 2805 18k yellow gold cross pendant to a 14k yellow gold chain - L 44 cm, 2,5 cm, 10 gr - 200

 2806 14k yellow gold cross pendant to a 14k yellow gold chain - L 50 cm, 4 cm, 6,5 gr - 130

 2807 14k yellow gold pendant set with a cabochon-cut coral - 3,5 cm, 2,9 gr - 70

 2808 14k yellow gold pendant set with an oval faceted garnet - 3,5 cm, 4,4 gr - 60
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2809 2810 2815 2824

kavel TRUE Inzet

 2809 14k yellow gold pendant set with a synthetic alexandrite to a thin 14k yellow gold chain - L  44 cm, 3 cm, 8,2 gr - 150

 2810 14k yellow gold flower pendant to a adjustable 14k yellow gold chain - L 66 cm , (longest), 8,5 gr - 170
 2811 14k yellow gold locket pendant with floral engraving and set with a faux pearl - 3 cm, 3,9 gr, dents - 90
 2812 18k white gold pendant set with zirkon - 3,5 cm, 3,6 gr - 80
 2813 14k yellow gold pendant with a decoration of a lady en face in enamel - 3,8 cm, 4 gr - 80
 2814 14k yellow gold pendant set with rose-cut diamonds - 3,5 cm, 2,7 gr - 90
 2815 18k yellow gold pendant set with opal plaque - 3 cm, 2,6 gr - 130
 2816 18k white gold heart shaped pendant set with single-cut diamonds - 2,5 cm, 1,7 gr - 80
 2817 14k yellow gold heart shaped diamond set pendant - 1,5 cm, 0,98 gr - 45
 2818 14k white gold heart shaped diamond set pendant - 1,5 cm, 1,0 gr - 45
 2819 14k white gold heart shaped diamond set pendant - 1,5 cm, 0,89 gr - 35
 2820 14k white and yellow gold pendant set wit brilliant-cut diamonds and sapphire - 1,3 cm, 0,5 gr - 30
 2821 14k yellow gold and silver pendant set with a rose-cut diamond - 1 cm, 0,56 gr - 75
 2822 14k yellow gold pendant set with brilliant-cut diamonds - 1,5 gr, 1 gr - 35
 2823 14k yellow gold pendant set with blue paste - 3,5 cm, 1,1 gr - 40
 2824 22k yellow gold pendant set with an oval-cut citrine - 5 cm, 9,9 gr - 200
 2825 20k filigree pendant - 4,5 cm, 2,6 gr - 100
 2826 20k filigree pendant - 3,5 cm, 3 gr - 70
 2827 20k yellow gold pendant set with lapis lazuli - 3,5 cm, 7,9 gr - 70
 2828 20k yellow gold engraved pendant set with a green plaque - 4,5 cm, 6,3 gr 120

2829 2831 2832 2833

 2829 20k yellow gold engraved pendant set with green cabochon stone - 6,3 cm, 14,5 gr 180

 2830 14k yellow gold pendant set with a round-cut faceted amethyst - 3 cm, 7,1 gr - 100

 2831 14k yellow gold pendant set with fluorite - 4 cm, 10,6 gr - 200

 2832 20k yellow gold filigree pendant - 6 cm, 13,3 gr - 300

 2833 20k yellow gold pendant set with a red tiger eye stone - 4,8 cm, 8,4 gr - 120

 2834 20k yellow gold pendant set with a garnet stone - 4,8 cm, 8,8 gr - 120
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 2835 20k yellow gold pendant set with a citrine stone - 4,8 cm, 8,3 gr - 120

 2836 20k yellow gold pendant set with a cabochon-cut jade in a filigree mount - 4 cm, 12,1 gr - 130

 2837 20k yellow gold pendant set with onyx and small teeth - 3,5 cm, 4,6 gr - 100

 2838 20k yellow gold pendant set with a cabochon-cut jade in a filigree mount - 5 cm, 16,5 gr - 180

 2839 14k yellow gold pendant/brooch set with a medal 25 jaar Bevrijding van de Gordel van smaragd 1970 - 4,5 cm, 10,9 gr - 220

 2840 14k yellow gold shell cameo pendant - 3,5 cm, 1,75 gr - 30

 2841 14k yellow gold brooch/pendant set with faceted garnet - 4 cm, 7,6 gr - 80

 2842 14k yellow gold and silver pendant set with cabochon-cut white quartz - 5 cm - 40

 2843 14k yellow gold shell cameo pendant depicting a lady - 5 cm, 11,7 gr - 120

 2844 14k yellow gold and silver insect pendant set with cultered pearl and garnet - 1,5 cm, 1,4 gr - 50

2845

2848 2850

 2845 14k yellow gold and silver rose-cut diamond pendant - 2 cm, 2,2 gr - 150

 2846 14k yellow gold and silver pendant set with rose-cut diamonds - 3,5 cm, 2,4 gr - 70

 2847 14k white gold cross pendant set with brilliant-cut diamonds -3 cnm 2,3 gr - 100

 2848 14k yellow gold rose-cut diamond pendant - 1,8 cm, 1,3 gr, 5 mm - 200

 2849 14k yellow gold pendant set with rose-cut diamonds - 3,5 cm, 1,2 gr - 50

 2850 18k yellow gold locket pendant set with sapphire, enamel, brilliant and rose-cut diamonds - 4 cm, 8,7 gr, repairs - 380

 2851 14k yellow gold cameo set pendant - 2,5 cm, 1,3 gr - 50
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2859 2861
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 2852 14k white gold bow shaped pendant set with rose and brilliant-cut diamonds to a thin chain - L 44 cm, 2,5 cm, 4,8 cm - 300
 2853 14k yellow gold cameo pendant and earrings set with paste stone - 3,8 gr, earring defect - 100
 2854 Engraved gold clasp and pendant, circa 1900 -defects, 14kt- 50
 2855 14k yellow gold brooch letter M and pendant letter V - 7,4 gr - comes  with bwg letter pendant and some small gold parts - 1,5 gr - 140
 2856 14k yellow gold pendants o.a. set with rose-cut diamond, zirkon and pearl - 5,2 gr 100
 2857 Two 14k yellow gold pendants both set with zirkon - 5,2 gr - 80
 2858 14k yellow gold pendant set with a green synthetic spinel. Comes with a 14k yellow gold necklace - L 37 cm, 3 cm, 5,3 gr - 100

 2859 14k yellow gold pendant depicting a lady in enamel comes with a 14k yellow gold chain - L 63 cm,  4,8 cm, 12,2 gr - 220
 2860 Silver pendant set with rose-cut diamond and pearl. Comes together with 14k yellow gold earstuds - 4 cm (incl bail), 0,7 gr - 70

 2861 Two 14k yellow gold locket pendants - 5,8 cm, 4 cm, 20,9 gr - 400

 2862 14k yellow gold locket pendant set with a small pearl - 2,5 cm, 2,4 gr - comes together with a round 14k yellow gold locket pendant 
- 3 cm, 2,6 gr, defect - 100

 2863 14k yellow gold filigree brooch and a 14k yellow gold pendant set with a blue synthetic spinel - 2,5 cm, 3,5 cm, 7,2 gr - 140
 2864 Two 14k yellow gold pendants; one set with carved shell cameo and one with a cultered pearl - 2,8 cm, 2,3 cm, 2,7 gr - 50

2865

2876

 2865 14k white gold pendant set with sapphire, brilliant- and rose-cut diamonds to a thin 18k white gold chain - L 42 cm, 3 cm, 6,7 gr - 140
 2866 14k yellow gold garnet set pendant to a thin 14k yellow gold chain - L 44 cm, 3,5 cm 8,7 gr - 150
 2867 14k yellow gold garnet set pendant - 2,5 cm, 2,3 gr - comes together with faceted garnet and three beads - 50
 2868 Two 14k yellow gold pendants set with a potrait of a lady in coral - 2,5 cm, 2,55 gr - comes together with a pair of coral earrings - 60
 2869 Two 14k yellow gold pendants; one set with garnet and one with a cultered pearl - 2,9 cm, 3,8 cm, 4 gr - 70
 2870 Two cabochon-cut labradorite pendants with a 14k yellow gold mounting and 14k yellow broochpin set with cabochon-cut moonstone 50
 2871 14k yellow gold rosary decorated with coral 80
 2872 Bwg clasp set with zirkon - 6,5 cm, 4,7 gr br - 40
 2873 14k yellow gold set with small pearls - 59 mm, 1,4 gr, one pearl missing - 30
 2874 Tien gulden Willem III 1875 in a 14k yellow gold mount - 8,6 gr - 225
 2875 10 Gulden Wilhelmina 1897 Naslag mounted as a pendant. Comes with a 14k yellow gold necklace 300

 2876 10 gulden Willem III 1876 in a 14k yellow gold mount to a thin 14k yellow gold chain, L 48 cm, 12,1 gr - 300
 2877 Ducat  Franz Joseph I 1915 set as a pendant in a 14k yellow gold mount - 3,5 cm (incl bail), 5 gr - 150
 2878 DOS Y MEDIO PESOS 1945 set as a pendant in a 14k yellow gold mount - 3 cm, 3 gr - 80
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 2879 Gouden tientje Willem III 1875 in a 14k yellow gold mount - 8,4 gr - 250

 2880 14k yellow gold mount set with a VOC medal Jan Pieterzoon Coen, Sticher van Batavia 1623-1973 - 5 cm, 14,1 gr - 300

 2881 14k yellow gold mount set with a 5 gulden coin Willem Koning der Nederlanden 1827 B  - 4 cm, 7,11 gr - 300

 2882 14k yellow gold filigree cufflinks - 9,9 gr bruto, 2,5 cm - 70

 2883 14k yellow gold pin decorated with Chinese characters - 13mm, 0,93 gr - 10

 2884 14k yellow gold pin set with a USA Dollar - 2,4 gr - 60

 2885 14k yellow gold watch key - 3 cm, 1,6 gr, defects - 65

2886

2888 2890

 2886 14k yellow gold cufflinks set with mother of pearl and cabochon-cut sapphire - 1,8 cm, 8,8 gr - 180

 2887 14k yellow gold buttons set with mother of pearl and cabochon-cut sapphire - 0,9 cm, 3,2 gr - 80

 2888 18k yellow gold religious medal to a 14k yellow gold chain - L 68 cm, 3 cm, 12,5 gr - 300

 2889 Rose-cut diamond in a closed gold mount - appr. 7x6 mm - 100

 2890 14k yellow gold watchchain - L 27 cm, 17,2 gr - 340
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2891

2903 2904
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 2891 14k white gold insect decorated with brilliant-cut diamonds and ruby eyes - 3,5 cm, 5,5 gr - 240
 2892 14k yellow gold button -2,9 gr- 60
 2893 14k yellow gold tie clip -L. 5,8 cm, 6,5 gr- 120
 2894 18k yellow gold button set with zirkon and black enamel - 1 cm, 1,1 gr - 50
 2895 Partially 14k gold parts of spectacles 80
 2896 14 k gold mounted crystal scent bottle in case -H. 8,5 cm- 80
 2897 14k gold mounted leather purse 40
 2898 Leather bounded bible with 14k gold clasp and engraved floral decoration, fourth quarter 19th century -defects- 25
 2899 14k gold mounted scent bottle, 19th century -L. 12 cm- 80
 2900 14 k gold mounted scent bottle, 19th century -L. 9,2 cm, signs of wear- 60
 2901 Leather purse with 14 yellow gold clasp and leather cigar case with 14k yellow gold appliqe -case 13,9 x 10 cm, signs of wear- 20
 2902 14k yellow gold mounted cut crystal scent bottle -defects- 50

 2903 14k yellow gold mounted agate smoking pipe in case, circa 1900 -L. 8,3 cm, signs of wear- 100

 2904
‘Radio 10 Gold’ perspex square containing a 1917 ‘Gouden Tientje’ (Gold 10 Guilders coin) -7,5 x 7,5 x 7,5 cm, defects-
 
Provenance: Willy van de Kerkhof

250

 2905 14k rose gold mounted hairwork chain, second half 19th century -L. 27 cm, incomplete- and 14k yellow gold ring, set with ranets and 
sead pearls -defects- 60

2906

2912

 2906 Pair of 14k yellow gold ‘Zeeuwse knoop’ cufflinks -12,37 gr- 250

 2907 14k yellow gold clasp, set with cabochon cut corals -defects- and clasp set with a faceted garnet -7,91 gr- 100

 2908 14k yellow gold pencil holder and a 14k yellow gold cigar cutter - 7 cm, 4 cm (defects) - 50

 2909 14k yellow gold pencil holder and a silver gilded pencil holder decorated with green glass stone - 11 cm, 5 cm, 2,8 gr br, dented - 70

 2910 Two 14k yellow gold pins, among which ‘UNIE’ -L. 5,2 cm, 2,2 gr 20

 2911 Two 14k yellow gold pins: with garnet and filigree - 2,6 gr Comes with gilded pins 50

 2912 Collection of 14k yellow gold items - 27 gr - 550

 2913 Collection of coral beads - several sizes and lenghts - 60

 2914 Collection of 14k yellow gold clasps - 3,67 gr - 80
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 2915 Collection of 14k yellow gold jewellery: oa. Garnet brooch/pendant - 140
 2916 Collection of garnet beads 20
 2917 Collection of 14k yellow gold jewellery: ring, two pins - 5,2 gr br - 70
 2918 Collection of 14k yellow gold jewellery - 5,2 gr - 100
 2919 Collection of 14k yellow gold jewellery; rings, pin - 5,7 gr - 110
 2920 Collection of 14k yellow gold jewellery; brooches, earrings etc - 5,3 gr - 100
 2921 Collection of 14k jewellery and parts: rings, pins ao. - 8,8 gr - 160
 2922 Collection of 14k yellow gold jewellery - 6,6 gr (metal pin) - 130
 2923 Collection of fancy jewellery and coral necklaces and beads 20
 2924 Collection of bijoux: silver, bwg and plated, pietra dura pendant, gilded watch 10
 2925 Collection of bijoux: silver, bwg and plated 10
 2926 Collection of 14k yellow gold jewellery: brooches, watch - 3,6 gr - 100
 2927 Collection of 14k yellow gold jewellery: 5,2 gr - 80
 2928 Collection of coral jewellery: bracelet and two necklaces 70
 2929 Collection of 14k yellow gold jewellery - brooches, ring etc - 15,8 gr, defects - 300
 2930 Collection of 14k and 20k pendants oa. with nephrite, citrine - 3,5 cm, 3 cm, 2,3 gr - 70
 2931 Collection of 14k yellow gold jewellery: pendants, ring - 5,8 gr - 90
 2932 14k yellow gold ring and 14k white gold pendant set with a faceted synthetic spinel - 61 mm, 2,5 cm, 9,8 gr, stones worn - 80
 2933 14k yellow gold ring set with a faceted carnelian, pendant, set with a faceted garnet and gemini pendant -10,71 gr, defects- 150
 2934 14k white gold ring, necklace and cross shaped pendant - 6,6 gr - comes with silver ring - 80
 2935 Collection of 14k and 18k yellow gold jewellery: brooch, pendant - 5,3 gr - 100
 2936 Collection of 14k yellow gold jewellery: rings, pendants, pin - 15,43 gr - 300

2937
2939

 2937 Collection of 14k yellow gold pendants and charms - 13,5 gr - 200

Gold, luxury and designer watches (no guarantee)
 2938 14k yellow gold ladies wristwatch, Prospera, to a 14k yellow gold strap - 19 cm, 18,4 gr, running - 200

 2939
14k yellow gold and steel wristwatch, Omega Seamaster, automatic movement, silver dial with baton index to a gold and steel strap 
with Omega clasp - 38 mm, moving - 250

 2940 14k yellow gold pocketwatch, Zenith, silver coloured dial with Arabic numerals - 48 mm - 200
 2941 14k yellow gold wristwatch white enamel dial with Roman numerals - 28 mm - 80
 2942 14k yellow gold ladies wristwatch, Indus,  to a metal strap comes togethter with a gilded wristwatch 80
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 2943 14k yellow gold pocketwatch, Tissot & Fils, gold dial with Arabic numerals - metal dust cover with monogram & date, 50 mm - 500

 2944 14k yellow gold pocketwatch, International Watch Compagnie, white dial with Arabic numerals - metal dust cover, 50 mm, glass and 
back dented - 150

 2945 14k yellow gold ladies wristwatch, Moritz, to a gold plated strap 50

 2946
14k yellow gold ladies wristwatch, Tissot, gold dial with striped numbers, to a woven 14k yellow gold strap - L 17,5 cm, 19,4 gr, 
manual movement, damage to strap, crown missing - 340

 2947 14k yellow gold ladies wristwatch, Lesfreres, gold dial with striped numbers, to a woven 14k yellow gold strap - L 17,5 cm, 19,3 gr, 
quartz movement, damage to strap, crown missing - 320

 2948 14k yellow gold ladies wristwatch to a 14k yellow gold strap - 18 gr - 300

 2949 14k yellow gold ladies wristwatch, Pontiac, to a woven gold strap - L 16,5 cm, 19,8 gr - 400

 2950 14k yellow gold  wristwatch, Omega Seamaster de Ville, silver dial with date, automatic movement - L 16,5 cm, 19,8 gr - 150

2951 2954

 2951 14k yellow gold ladies wristwatch, Marti, to a 14k yellow gold strap - 23,2 gr - 350

 2952 14k yellow gold ladies wristwatch, Eterna Matic, champagne pin-striped dial with gold markers and hands. With date to a black 
leather strap - manual movement, 20mm, 21 cm - 70

 2953 14k white gold ladies wristwatch set with single-cut diamonds to a fabric strap -17 cm - 200

 2954
14k yellow gold ladies wristwatch, Omega, champagne pin-striped dial with gold markers and hands to a 14k yellow gold strap - 
manual movement, 15x20 mm, 17 cm, 35 gr - 700

 2955 14k yellow gold ladies wristwatch, Monte, to a 14k yellow gold strap - L 16 cm, 18,7 gr - 300

2956

 2956 18k white gold ladies wrist watch, Victoria, the dial surrounded by 24 brilliant cut diamonds, circa 1,20 ct -42,8 gr, glass is missing- 1500

 2957 14k gold mounted cut crystal scent bottle -H. 10,3 cm, defects- 50
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 2958
18k white gold ladies wristwatch, Longines Flagship, silver dial and single-cut diamond set bezel to a woven gold strap - L 18,5 cm, 
36,8 gr, manual movement - 950

 2959 14k yellow gold ladies wristwatch, Nezach, blue dial to a woven gold strap - L 16,5 cm, 33,6 gr, manual movement - 700

 2960 14k yellow gold wristwatch, Prisma, champagne dial with date, to a leather strap - L 22,5 cm, quartz movement - 150

 2961 18k yellow gold wristwatch, Favre-Leuba, champagne dial, to a leather strap - L 23 cm, quartz movement - 150

 2962 14k yellow gold ladies wristwatch, Oro, to a 14k yellow gold strap - L 17 cm, 19,7 gr, manual movement - 340

2963

2966

 2963 14k yellow gold ladies wristwatch, Lesfreres, to a 14k yellow gold strap - L 18 cm, 19,8 gr, manual movement - 340

 2964 14k rose gold pocketwatch with white enamel dial and polychrome floral decoration, Roman numerals, 14k gold dustcover - 30 mm - 100

 2965 Omega Seamaster de Ville wrist watch with brown leather strap, 1960’s 200

 2966 14k yellow gold ladies wristwatch, Ancre, to a 14k gold strap - L 18,5 cm, 17,4 gr, manual movement - 250

 2967 14k yellow gold ladies wristwatch to a leather strap - L 19 cm, manual movement, defect - comes together with a horse-shoe shaped 
pin - 0,92 gr - 40

 2968 14k yellow gold pocketwatch with a white enamel dial with Arabic numerals - 4 cm, metal dust cover, gilded chatelaine - 80

 2969 14k yellow gold pocketwatch with a white dial and Roman numerals - metal dust cover, 30 mm - 100
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2974

2975
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 2970 14k yellow gold wristwatch, Buren, silver dial to a black leather strap - 35 mm, manual movement - 150

 2971 14k yellow gold wristwatch, Buren, white dial with Roman numerals to a brown leather strap - 35 mm, manual movement - 100

 2972 14k yellow gold pocket watch, white dial, seperate seconds dial and Roman numberals, dented - 48 mm - 150

 2973 18k yellow gold wristwatch, ITA Geneve Chronographe, rose gold colour dial to a leather strap - 34 mm, manual movement, case 
dented- 150

 2974 18k yellow gold wristwatch, Baume & Mercier, gold dial to a brown leather strap - 2,5 x 3,5 cm, manual movement - 180

 2975 14k yellow gold ladies wristwatch, Anker, to a 14k yellow gold strap - L 19 cm, 22,2 gr, manual movement - 340

 2976 14k yellow gold pocketwatch gold dial with Arabic numerals - metal dust cover with engraving , 45 mm, dial worn - 150

 2977 18k yellow gold ladies wristwatch, Certina, to a black leather strap - 1,8 cm, manual movement w- 80

 2978 Erotic pocket watch ball clock, 20th century -L. 5,5 cm- 80

2979

2980 2982 2983

 2979
18k yellow gold wristwatch, Longines, gold dial with black Roman numerals to a black leather strap - 33 mm, manual movement, 
with box - 400

 2980 14k yellow gold wristwatch, Bouchard, gold dial to a woven 14k yellow gold strap - L 20 cm, 20 mm, 36,5 gr, quartz movement - 650

 2981 14k yellow gold wristwatch, Bouchard, gold dial with date to a brown leather strap - L 23,5 cm, 23 mm, 26,7 gr br, quartz movement - 180

 2982
14k yellow gold wristwatch, Tissot, silver dial to a woven 14k yellow gold strap - L 19,2 cm, 20 mm, 24 gr, manual movement, dial 
worn - 450

 2983
14k yellow gold watch, Priosa, gold dial with date and black numerals, to a woven 14k yellow gold strap - L 20,3 cm, 34,8 mm, 60,5 
gr, automatic movement - 1000

 2984 14k yellow gold ladies wristwatch, Tenax, to a 14k yellow gold strap - 18 cm, 1,8 cm, 16,9 gr, manual movement, strap twisted - 280

 2985 14k yellow gold pocketwatch, white enamel dial with Roman and Arabic numerals - 45 mm, metal dustcover, inscription inside, case 
worn - 180
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 2986 14k yellow gold ladies wristwatch, Tourist, to a 14k yellow gold strap - 18,5 cm, 2 cm, 22,7 gr, manual movement - 420
 2987 14k yellow gold pocket watch, Alpina, first half 20th century -working, signs of wear- 200
 2988 14k yellow gold ladies wristwatch and 14k yellow gold watch case 100

 2989

A gilt brass and elox 8-day display desk clock with sweep centre seconds. 
Signed Omega, Heure Exacte, movement no. 808172, circa 1960. 
Cal. 53.7 SC-6720 gilt-finished jewelled 8-day lever movement, glazed dust cover, the silvered matte dial with applied gilt dagger 
and Arabic numerals and inscription Heure Exacte, gilt dauphine hands, sweep centre seconds, in square case with concave copper-
coloured elox sides, applied lettering Omega -minor signs of wear-

300

 2990

A gilt brass and elox 8-day display desk clock with sweep centre seconds. 
Signed Omega, Heure Exacte, ref. 5008, movement no. 808189, circa 1960. 
Cal. 53.7 SC-6720 gilt-finished jewelled 8-day lever movement, glazed dust cover, the silver plated matte dial with applied gilt dagger 
and Arabic numerals and inscription Heure Exacte, gilt dauphine hands, sweep centre seconds, in square case with concave copper-
coloured elox sides, applied lettering Omega -minor signs of wear, in working order-

400

 2991 Collection of 14k yellow gold wrist and pocketwatches - 36,7 gr br, damage - 200

Miscellaneous watches
 2992 A gilt braille men’s pocket watch, Cortebert 30

 2993
Gentleman’s pocket watch with silver outer and inner case, the outer case decorated with allegorical motifs and signed ‘Mauris Fecit’, 
enameled dial with Roman and Arabic numerals, gilt fusee movement, signed Durand, probably Pierre Durand, London, circa 1700 
-signs of wear, enamel damaged-

150

 2994 Silver erotic pocket watch, 1920’s -Diam. 4,8 cm- 150
 2995 Gold filled wristwatch 5
 2996 Raymond Weil and Skagen ladies wristwatch 20
 2997 Tissot and Sandoz gentleman’s wrist watch 20
 2998 Juvenia ladies wrist watch, third quarter 20th century 20
 2999 Gilded ladies wristwatch - 16 cm - 20
 3000 Ladies wrist watch, Omega Seamaster to a gilded link strap -signs of wear- 70
 3001 Two gentleman’s pocket watches, Rosskopf, two watch chains, etc. -defects- 20
 3002 Seiko Kinetic 100M wrist watch in original case, 2013, added: wristwatch Daniel Hechter -signs of wear- 20

3003

 3003
Omega gentleman’s wristwatch to a black leather strap and Omega de Ville ladies wrist watch to a brown leather strap, added: a metal 
strap 150

 3004 Gilded Gucci ladies wristwatch to a black leather strap - 35 mm, 21 cm - comes together with two other watches - 20
 3005 Seiko men’s watch and Juvenia women’s watch in Seiko case 10

 3006 Large silver pocket watch, ‘Improved patent English Lever’, first quarter 20th century -Diam. 5,8 cm-, added: two silver pocket 
watches ‘Union Ancre’and adress: H. Ouburg, Dordrecht, and two metal watch chains 40



Friday 24 June, 2022 Miscellaneous watches

176

kavel TRUE Inzet
 3007 Wrist watches, Seiko, Dugena, Prisma, Gucci, etc. 40

 3008 Wrist watches, pocket watches, among which two silver ones, wristwatches, Valduc, Viceroy, Iaxa, etc., roskopf, watch chains, pocket 
watch cases, etc. 60

 3009 Pocket watches, among which silver, 19th/20th century -defects- 40
 3010 Wrist watches, Cimier, Manièr, Thalson, Growa, etc. -defects- 20
 3011 Collection of watches 15
 3012 Collection of watches 15
 3013 Enameled dials for pocket watches, pocket watch keys, etc. -defects- 50
 3014 Wrist watches, Ume Ruhla, Acqua, Charles Delux, Lasita, Ancre, etc. 20
 3015 Wrist watches, Zentra, Altus, Novoris, etc., 1930’s/1960’s 30
 3016 Four silver pocket watches -various qualities- 20
 3017 Wrist watches, Seiko, Faure Leuba, Pontiac, Esprit, etc. 40
 3018 Wrist watches, Denacci, DKNY, coins, bijoux, silver plated lidded box, etc. 20
 3019 Four silver pocket watches and chain -defects- 40
 3020 Pocket watches, Luminor Marina, Pulsar, Moritz, Seiko, etc. 20

Miscellaneous jewellery and bijoux
 3021 Fancy watch Passion in box 5
 3022 Silver partially yellow and green enameled broche, ‘verpleegstersbroche’, Den Haag, mid 20th century  -Diam. 3 cm., defects- 5
 3023 Large glass garnet necklace -L. 165 cm- 5
 3024 Gold plated necklace, Lalique Oxygene, set with three glass stones, in original case 40
 3025 Faux pearl necklace 5
 3026 Pair gilded cufflinks with a polychrome enamel decoration 10

 3027 Faceted crystal necklace and bracelet, completed with a silver clasp, provenance: Margot Leijser, Bakkerstraat 11B, Arnhem, 
6.11.2001, fl. 375,-, added: a ‘Naomi’ case 20

 3028 Fancy jewellery set 10
 3029 Three coral necklaces, one completed with a silver clasp -Largest L. 71 cm- 40
 3030 Two coral brooches on gilded pins 10
 3031 Silver coloured metal mounted lapis lazuli bracelet, necklace and two ear rings 20
 3032 Amber beads necklace and two silver mounted ear studs 20
 3033 Necklaces, bracelets, rings, coins, etc., among which silver 60
 3034 Silver bracelets, necklaces, pocket watch, rings, etc. -gross weight 380 gr, diverse gehaltes- 80
 3035 Bijoux case with bijoux, among which silver 30
 3036 Bijoux, among which silver, medals, etc., 19th/20th century -signs of wear- 40
 3037 Delft blue pendants, plaques for bijoux, silver mounted Delft blue plaques for brooches, pins, etc., mid 20th century 200
 3038 Bijoux, among which silver, rosaries, pillboxes, etc. 30
 3039 Bijoux among which silver, brooches, necklace, enameled pocket watch, etc. 60
 3040 Bijoux, among which an Amsterdam School brooch and clip 20
 3041 Brooches, necklaces, bracelets, etc. 20
 3042 Collection of fancy jewellery 10
 3043 Collection of fancy jewellery and watches 10
 3044 Collection of fancy jewellery and silver watch 10
 3045 Collection of fancy jewellery 10
 3046 Small wooden box with bijoux, among which cufflinks 5
 3047 Pewter pendant, Jurgen Jensen, Denmark, third quarter 20th century, Dutch silver buckle, pocket watch, purse, etc, 19th/20th century 40
 3048 Brooches, necklaces, rings, etc., among which silver 20
 3049 Watch chain set with blue glass, cufflinks, necklaces, etc., among which silver -defects- 30

 3050 Bijoux in evening bag with art deco clasp, bracelets, silver Jeroen Krabbé broche, silver rijksdaalder 1868, guilder 1929, guilder 1955 
and ten guilders 1970, etc. 50

 3051 Necklaces, rings, bracelets, Monet necklace, Delmon wrist watch and bracelet, etc. among which silver 40
 3052 Silver necklace, pocket watches, filigree brooches, buckle, etc. 40
 3053 Gemstone necklaces, rosaries, garnet beads, etc. 40
 3054 Bracelets, purse, neckalaces, etc. 20
 3055 Brooches, bracelets, pendants, etc., among which silver 50
 3056 Coral (among which bamboo-) necklaces 20
 3057 Necklaces, pendants set with gemstones, amber bracelet, etc. 20
 3058 Collection of bijoux; necklaces, bracelets ao. 10
 3059 Collection of bijoux; necklaces, bracelets ao. 10
 3060 Collection of bijoux; brooches, rings, watch ao. 20
 3061 Collection of bijoux and silver and plated jewellery, pocket watch ao. 15
 3062 Collection of necklaces 10
 3063 Necklaces, rosaries, enameled brooches, partially 14 ct gold cufflinks, etc., among which silver 80
 3064 Collection of faux pearl jewellery, etc. 5
 3065 Bijoux, wrist watches, napkin rings, etc. 5
 3066 Collection of bijoux, gilded earstuds etc. 5
 3067 Collection of stones oa. Quartz and several pins 15
 3068 Pocket watches, brooches, necklaces, etc., among which silver 40
 3069 Bracelets, necklaces, brooches, etc., mostly silver 100
 3070 Brooches, bracelets, rings, etc., mostly silver 50
 3071 Bracelets, brooches, rings, etc., in Stacker’s jewelry case 40
 3072 Great amount of jewelry, bracelets, necklaces, etc. 5
 3073 brooches, necklaces, tea spoons, etc., mostly silver 80
 3074 Bijoux, among which silver, wrist watches, silver guilders, etc. 20
 3075 Silver cuff links, sugar spoon, etc. -defects- 20
 3076 brooches, buckle, wrist watch, pendants, etc., among which silver 50
 3077 Filigree silver brooches, sugar spoons, mother of pearl boxes, etc. 30
 3078 Collection of various custom jewelry including faux pearl necklace 5
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 3079 Bracelets, necklaces, brooches, napkin ring, etc., mostly silver 80
 3080 Faux coral necklaces, etc. 5
 3081 Earclips, brooches, etc. 5
 3082 Bracelets, wrist watch, rings, etc., among which silver 50
 3083 Collection of bijoux 10
 3084 Collection of bijoux: silver, bwg and plated 10
 3085 Collection of bijoux 10
 3086 Collection of bijoux 10
 3087 Collection of jewellery: silver, fancy and plated 20
 3088 Silver pocket watch, ‘Zeeuwse knoop’ necklace, etc., mostly silver 50
 3089 Modernist bracelet, pendant en two earrings, set with green stones, 1970’s, pocket watch, coin pendant, compass pendant, etc. 40
 3090 Doublé necklace, silver ‘Zeeuwse knoop’ cufflinks, etc. 20
 3091 A large collection bijoux: earrings, bracelets, necklaces, etc. 20

Precious stones and minerals
 3092 Collection of faceted gemstones 20
 3093 Collection of faceted gemstones 20
 3094 Collection of faceted gemstones: amethyst, topaz etc 30
 3095 Collection of faceted zirkon stones 20
 3096 Tin with zirconium pieces -netto weight 2654 gr- 100
 3097 Zirconium pieces -2384 gr- 80
 3098 Zirconium pieces -2347 gr- 80
 3099 Zirconium pieces -1947 gr- 70
 3100 Zirconium pieces -1591 gr- 60
 3101 Zirconium pieces -1354 gr- 50
 3102 Zirconium foil -bruto weight 1150 gr- 35
 3103 Zirconium pieces -1025 gr- 35
 3104 Zirconium pieces -372 gr- 10

Pens
 3105 A doublé ball point ‘Noblesse’ and a fountain pen with 14k gold nib, Mont Blanc 40
 3106 Pelikan Souverän ballpoint in case and Pelikan 30 ‘Black’ fountain pen 10
 3107 A Mont Blanc ballpoint and fountain pen with 14kt gold tip in case 20

3108
 3108 Fountain pens, some of them with 14k gold nibs, Waterman, Pelikan, Queen, etc. 40

Silver jewellery

 3109 A pierced silver frame, maker’s mark: F. Renneveld, Amsterdam, 1882 -Diam. Circa 30 cm, 135 gr, 1e gehalte, I- 30

 3110 Partially enameled gilt silver daisy brooche, designed by Anton Michelsen in 1940 to celebrate the birth of Princess (now Queen) 
Margrethe, Danmark -Diam. 3,1 cm- 30
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 3111 Two strand coral and silver necklace completed with a silver filigree clasp - L. 54 cm - 25
 3112 Four-strand garnet necklace completed with a filigree silver clasp - L. circa 38 cm (shortest strand) - 30
 3113 Silver bracelet the center set with agate and single-cut diamond - L 16,5 cm - 80
 3114 Masonic Victoria 1897 diamond jubilee partially gilt silver and enameled pendant, Birmingham, 1897 -30 gr, 1e gehalte, I- 30
 3115 835 silver brooch set with rose-cut diamonds - several missing, 25 x 22 mm - 50
 3116 Silver, set with marcasite, mounted amber pendant, maker’s mark: Fons Reggers, 1930’s -L. 6 cm, 2e gehalte, II- 150
 3117 Faceted Chinese silver bracelet -36 gr- 5
 3118 Silver necklace with coral beads 10
 3119 Silver hanger set with rose-cut diamonds - 4 x 2.4 cm - 40
 3120 Niëllo silver watch chain with stirrup pendant, Germany, first quarter 20th century -L. 22,2 cm, 17 gr, 3e gehalte, III- 40
 3121 Arior 925 silver pendant with blue enamel decoration to a blue cotton necklace - L 44 cm, 5 cm - 20
 3122 Modern 925 silver necklace 10
 3123 Modern 925 silver necklace 10
 3124 Modern 925 silver necklace 10
 3125 Silver flower brooch set with rose-cut diamonds - 4,5 cm, pin metal - 30
 3126 Modernist silver necklace, Mexico 7H-66, Mexico, second half 20th century -L. 23,7 cm, 156 gr, 1e gehalte- 50
 3127 Modernist pierced silver bracelet, maker’s mark Makro, circa 1970 -L. 18,5 cm, 51 gr, 1e gehalte, I- 20
 3128 925 silver ring with zirkon - 56 mm - 25
 3129 Art deco necklace set with marcasite and carnelian, bracelet, etc., mostly silver 40
 3130 BWZG ring set with carnelian, linked to a thimble, Far East, mid 20th century -31 gr, 60 mm- 20
 3131 Filigree silver bracelet, set with a cut red glass stone -20 gr- 5
 3132 Silver pendant set with labradorite to a thin silver chain 30
 3133 Bwzg brooch/pendant set with a carved shell cameo 20
 3134 Modernist silver choker -43 gr, 1e gehalte, I- 40
 3135 Modernist silver choker, Mexico, circa 1980 -151 gr, 1e gehalte, I- 80
 3136 Silver Scottish brooch set with chalcedony plaques between decorated panels - 5 cm - 300

3137
 3137 925 silver necklace, Lapponia Bjorn Weckstrom, organic designed center to a structured silver chain - L 38 cm, 11,7 gr - 100
 3138 Three-strand cultered pearl bracele completed by a silver clasp - L 18 cm - 35
 3139 Three silver ‘Zeeuwse knoop’ hat pins and thimble 20
 3140 Unfinished silver rings -ca. 80 gr, 2e gehalte, II- 30
 3141 Two silver rings set with coloured stones, Pianegonda -size 54 and 56- and modernist bracelet set with amber -1e gehalte, I- 60
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 3142 Silver ring and charm bracelet 10
 3143 Silver bracelet, necklace, modernist ring, etc. 50
 3144 Earrings, mostly silver, fourth quarter 20th century 10
 3145 Two silver rings set with amethyst 30
 3146 Four silver cloak clasps, 19th century -Largest L. 11,1 cm- 40

 3147 Five silver pair of screw back earrings with Delft blue plaques, three pair of cuflinks with Delft blue plaques and two pair of silver 
filigree earstuds, in original salesman’s case from the silversmith F. Edeling, Nes No. 22, Schoonhoven, mid 20th century. 40

 3148 18 silver bracelets with Delft blue plaques, in an original salesman’s folder from the silversmith F. Edeling, Nes No. 22, Schoon-
hoven, mid 20th century -2e gehalte, II- 150

 3149 Three silver bracelets and 31 brooches with Delft blue plaques, in original salesman’s folder from the silversmith F. Edeling, Nes No. 
22, Schoonhoven 150

 3150 A large amount of ‘Zeeuwse knoop’ brooches, cufflinks, ornaments, etc. -ca. 260 gr, 2e gehalte, II- 100
 3151 Silver brooches, necklaces, pins, etc., mostly silver -circa 310 gr- 80

 3152 Silver cross shaped pendant set with rose-cut diamonds - 5 cm - 300
 3153 Silver brooch/pendant set with a carved abelone shell with a potrait of a lady - 3 cm, 3,3 gr - 30
 3154 Filigree clasps and parts of clasps, mid 20th century -ca. 500 gr, 2e gehalte, II- 200
 3155 Parts of silver jewellery, charms, clasps, etc. -ca. 200 gr- 50
 3156 925 silver bracelet, Pandora and other silver/bwg jewellery - silver, bwg, plated - 20
 3157 Silver jewellery, bracelets, watch chain, rings, etc., including some silver plated - in total ca. 240 gr- 50
 3158 Silver rings, cross pendant, watch pendant, wrist watch, cufflinks, etc. 80
 3159 Brooches, rings, bracelets, etc., mostly silver 80
 3160 Silver four row watch chain with watch key, seal, etc. -defects, 42 gr, 2e gehalte, II- 20
 3161 Silver rosary, pendants, brooches, etc. 20
 3162 Silver ring, pendant and pair of ear studs, with rose quartz, coin pendant, etc. -1e gehalte, I- 40
 3163 Collection of silver jewellery, watches, gems a.o. 20
 3164 Collection of silver and fancy jewellery 20
 3165 Collection of silver and fancy jewellery 20
 3166 Collection of silver and fancy jewellery oa. Avon 20
 3167 Silver rings, charms, etc. -210 gr- 80
 3168 Silver bracelets, pocket watch, etc. 60
 3169 Dutch silver coins, pocket watch, watch chain, etc. 40
 3170 Collection of silver, bwg and plated jewellery; watch, bracelets, necklaces etc 20
 3171 Collection of silver, bwg and plated jewellery; rings, charm necklace, coin bracelets 20
 3172 Collectiopn of various jewelry, including some silver bracelets, , brooches and pocket watches 25
 3173 Silver rings, bracelets, pendants, etc. -195 gr, 2e en 3e gehalte, I, II- 100
 3174 Collection of silver, bwg and plated jewellery 30
 3175 Silver pocket watch, Troevajje, silver mounted plastic bracelet, illegibly signed, and bracelet 60
 3176 Silver necklaces, rings, tea spoons, coin spoon, etc. 60

 3177 Collection of silver watchchaines, bracelets and lockets 200
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 3178 Silver jewellery set- bracelet, brooch and ring decorated with a blue stone in a gilded silver mount 200

Silver objects

Netherlands

 3179
A pierced silver swing handle boat shaped basket on base with engraved foliate motifs and reeded borders, maker’s mark: Jacobus 
Carrenhof, Amsterdam, 1805, winkeliersmerk Diemont -without handle 8 x 16 x 11 cm, 192 gram, 2e gehalte, II- 400

3180

3187

 3180

A silver commemorative salver, the rim applied with Rococo shell ornaments, the centre engraved with a ship and the legend ‘De 
Vrouwe Cornelia Hermina / Gebouwt in Archangel 1764 door Kerielo & Jan Basenin voor Henrij Fraser & Comp;= en Frederik 
de Jongh’, on four panel supports, maker’s mark: Hendrik Swierink, Amsterdam, 1763 fully marked at the reverse and engraved 
with intials KB. Provenance: Sotheby’s, 9 May 2005, nr. 339 -32 x 32 cm, 884 gr- During the reign of Peter the Great, Arkhangelsk 
contributed to the development of the Russian navy. In 1693 the Admiralty was established here, the process directly controlled by 
the Tsar. During the Nothern War with Sweden (1700-1721) Arkhangelsk was a crucial strategic Russian fortress and Peter I ordered 
the building of fortifications here. In 1701 the construction of the Novodvinsk fortress started. Its regular design distinguished this 
fortress: a square with four bastions at the corners. On 25/26 June 1701 the Novodinsk battle took place in which Russians for the 
first time during this war conquered the Swedish navy. With the foundation of the Baltic port of Saint Petersburg in 1703 Arkhangelsk 
partly lost its significance, but it preserved its function of regional centre, especially in the area of trade, fishing, shipbuilding and 
timber production.

1500

 3181 Blue white porcelain bowl with floral decoration, Wanli period, with silver swing handle -Two hairline cracks and rim fritting -Diam. 
15 cm- 40

 3182 A silver cigarette case, maker’s mark: Gerritsen & van Kempen, Zeist, 1955 -4 x 12,5 x 8,3 cm, gross weight 318 gr- 60

 3183 A round silver peppermint box with engraved decoration, maker’s mark probably: H. Remmers, Amsterdam, 1812-1847 -20 gr, signs 
of wear- 20

 3184 A pierced silver chatelaine belt hook with foliate decoration, maker’s mark: Jean du Croix, Hoorn, 1827 -L. 9,6 cm, 21 gr, 2e gehalte, 
II- 40

 3185 Silver purse frame, with foliate motifs, 1834 -signs of wear, 42 gr, 2e gehalte, II- 20
 3186 Large silver coaster with wooden base, meesterteken: Esmann Juweliers, Utrecht, 1997 -H. 3,8, Diam. 17,2 cm, 1e gehalte, I- 40

 3187
Large oval pierced silver and rose wood tray with reeded border, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1892 -5,8 x 
55,5 x 38 cm, 2e gehalte, II- 150

 3188 A silver awl in sheath, mid 19th century -L. 7,5 cm, 2e gehalte, II- 20

 3189 Commemorative silver birth spoon (geboortelepel) with a male figure at the end of the stem, maker’s mark: WA, inscription ‘TC 
1740’ -L. 17,1 cm, 40 gr, 2e gehalte, II- 60

 3190 Cut crystal lidded coupe on silver foot with foliate decoration, maker’s mark C.J. Begeer, Utrecht, 1868-1920 -H. 22,5 cm, 2e gehalte, 
II- 40

 3191 A silver mounted cut crystal barrel tap decanter with etched motifs and relief grape leaves, late 19th century -H. 16 cm- 80
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 3192
Silver kettle with relief ornaments and swing handle, Louis XIV, maker’s mark: Jan Willem van ‘t Hofken (1669-1750), 1729, inscrip-
tion at the bottom ‘R 0/a I38, weight in Indian Rupij, probably engraved at one of the VOC offices in India or the Dutch Indies, circa 
1730. 138 rupij is 1591 gr, which makes it very likely that there was no stand made with it’ -1586 gr, 2e gehalte, II-

1500

 3193 Cut crystal dish with curved edges and silver swing handle with beaded borders on round base, maker’s mark: Daniel de Haas, Am-
sterdam, third quarter 19th century -Diam. 21,3 cm, minor defects- 20

 3194
Silver biscuit box on stand with curved corners, maker’s mark: Daniël Aubert, Den Haag, second half 20th century -9,5 x 17,3 x 17,3 
cm, 624 gr, 2e gehalte, II- 250

 3195 Silver teapot with foliate borders, rose wood handle and finial on an oval foot, maker’s mark: C. Begeer, Utrecht, probably 1919 -H. 
14,8 cm, 429 gr, 2e gehalte, II- 125

 3196 A silver mounted cut crystal sugar caster with beaded borders, circa 1900 -H. 12 cm, 2e gehalte, II- 20
 3197 Pierced silver boat shaped bonbon dish with beaded border, maker’s mark GW3, 1917 -4,7 x 15,6 x 8,9 cm, 63 gr, 2e gehalte, II- 30

3198 3199

 3198 Large Dutch silver letter/toast reck, 1915 -16,7 x 15,8 x 7,5 cm, 413 gr, 1e gehalte, I- 125

 3199 Dutch silver coffee pot with scroll shaped handle, circa 1880 -defects, 537 gr, 2e gehalte, II- 150

 3200 Dutch embroidered evening bag with silver frame, foliate and angel decoration, 1915 -2e gehalte, II- 30

3201

 3201
Silver tea spoon case with swing handle and engraved decoration on four claw feet, maker’s mark: Daniël Aubert, Den Haag, second 
half 20th century -gross weight 3,5 x 13,5 x 8,8 cm, 240 gr, 2e gehalte, II- 80

 3202 Pair of silver table candlesticks with beaded border on round base, maker’s mark: D. Burger, Haarlem, 1987 -H. 14 cm, 2e gehalte, II- 50

 3203 Silver bonbon basket with beaded border and two handles on four supports, maker’s mark: J. Ph. De Vries, Hoorn, 1919 -5 x 15 x 10 
cm, 95 gr, 2e gehalte, II- 50
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 3204 Silver beaker with reeded rim, inscription ‘Nely. 20 April 1923.’ maker’s mark: van Kempen & Begeer, 1921 -H. 7,7 cm, signs of 
wear, 77 gr, 2e gehalte, II- 20

 3205 Rectangular ribbed silver case with swing handle on four ball supports -1,9 x 12 x 4 cm, handle and supports added in the 20th 
century, 94 gr, 2e gehalte, II- 40

 3206 Rectangular silver case with engraved floral decoration, 1861 -1,04 x 13 x 3,7 cm, signs of wear, 66 gr, 2e gehalte, II- 30
 3207 Silver mounted brush with foliate and old Dutch decoration, 1915 30

 3208 Pair of silver table candlesticks, maker’s mark: Vet & Zonen, Zaandam/Amsterdam, interbellum -H. 8,5 cm, gebruikssporen, 2e 
gehalte, II- 20

 3209 Silver letter opener with sailing boat finial, maker’s mark: Fa. Dahlia, Amsterdam, 1956, with inscription ‘1 April 1932-1957’ -L. 20,1 
cm, 2e gehalte, II- 20

 3210
Pierced silver bread basket with foliate decoration and beaded border, maker’s mark: Daniël Aubert, Den Haag, third quarter 20th cen-
tury, provenance: Pijnenburg BV, Ruwenbergstraat 12-14, Sint-Michielsgestel, fl. 719,75 -8,8 x 31,4 x 20,2 cm, 240 gr, 2e gehalte, II- 150

 3211 Pair of silver table candlesticks on round base, maker’s mark: van Kempen & Begeer, 1980 -H. 18,3 cm, 2e gehalte, II- 50

 3212 Pierced silver basket with swing handle (kluwenmandje), maker’s mark: Pieter Kuijlenburg, Schoonhoven, 1835 -Diam. 8,3 cm., 60 
gr, 2e gehalte, II- 50

 3213
Ribbed silver tobacco case/tea spoon case with swing handle and four claw feet, 1842, swing handle and feet added in the 20th 
century -gross weight 279 gr, 2e gehalte, II- 80

 3214 Beaded purse with BWZG (12 löthige), partially filigree frame, Germany, third quarter 19th century 20

 3215 Rectangular silver photo frame with decorated borders, maker’s mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, 1950 -18,5 x 13,5 cm, incom-
plete, 2e gehalte, II- 30

 3216 Decorated silver scent box, maker’s mark: Willem Lobensteijn, Schoonhoven, 1014 -3,6 x 3,6 x 2,7 cm, 28 gr, 2e gehalte, II- 25

 3217 Partially gilt silver snuff box with line decoration, maker’s mark: Cornelis van Dam Kooijman, Schoonhoven, 1839 -1,6 x 7,3 x 4,2 
cm, signs of wear, 2e gehalte, II- 30

3218

3227

 3218 Silver scent box, decorated with birds and flowers, Amsterdam, 1789 -2,6 x 2,9 x 2,6 cm, signs of wear, 2e gehalte, II- 60
 3219 Silver kiddush beaker, maker’s mark: Gebr. T & J. Huisman, Schoonhoven, 1955 -H. 7 cm, 45 gr, 2e gehalte, II- 20
 3220 Silver kiddush beaker with engraved cartouche, 1859-1893 -H. 6,3 cm, signs of wear, 36 gr, 2e gehalte, II- 20

 3221 Pierced silver dish with flower festoons and foliate decoration, maker’s mark: Zaanlandsche Zilversmederij, Haarlem/Amsterdam, 
1919 -4,5 x 21,5 x 17 cm, 204 gr, 2e gehalte, II- 60

 3222 Pierced boat shaped bon bon dish with beaded border and decorated with engraved peacocks, maker’s mark: L. Marcelis, Willige 
Langerak/Voorschoten/Apeldoorn, 1954 -5 x 9,5 x 12,5 cm, 78 gr, 2e gehalte, II- 40

 3223 Boat shaped silver basket with beaded border and foliate decoration, maker’s mark: L. Marcelis, Willige Langerak/Voorschoten/Apel-
doorn, 1929 -4 x 3,7 x 10,2 cm, 62 gr, 2e gehalte, II- 40

 3224 Pierced silver basket with foliate motifs, beaded border and handle, Germany, interbellum -11 x 8,5 x 8,5 cm, 45 gr, 3e gehalte, III- 30

 3225 Boat shaped pierced silver bon bon dish with beaded border and two rose handles on four supports, Louis Seize style, maker’s mark: 
J. Postmus, Amsterdam/Alphen aan den Rijn/Hoorn, 1927 -6,5 x 16,4 x 8,3 cm, 81 gr, 2e gehalte, II- 50

 3226 Boat shaped pierced silver bon bon basket with two bow handles, maker’s mark: J. Ph. De Vries, Hoorn, 1917 40

 3227
Pierced boat shaped bon bon dish with beaded border and decorated with engraved peacocks, maker’s mark: L. Marcelis, Willige 
Langerak/Voorschoten/Apeldoorn, 1954 -5,9 x 16 x 11,7 cm, 130 gr, 2e gehalte, II- 60

 3228 Pierced silver bon bon dish with foliate and fruit basket decoration, maker’s mark: Zaanlandsche Zilversmederij, Haarlem/Amster-
dam, 1960 -2,7 x 17,6 x 12,7 cm, 112 gr, 2e gehalte, II- 40

 3229 Silver rattle with beaded borders, first half 20th century -L. 9,5 cm, 31 gr, 2e gehalte, II- 20
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 3230
Boat shaped pierced silver bread basket with beaded border, maker’s mark: Gerritsen & van Kempen, Zeist, 1926 -8,5 x 27,6 x 18,3 
cm, 323 gr, 2e gehalte, II- 140

 3231 Silver beaker with handle, engraved inscription ‘Lexje 12-2-’56’ -H. 7,7 cm, 76 gr, 2e gehalte, II- 20

 3232 Ribbed silver tobacco case/tea spoon case on four claw feet with handle and clasp, maker’s mark: Pieter Geyskes, Schoonhoven, 
1816-1832 -2,6 x 12,8 x 7,5 cm, handle, claw feet and clasp added 20th century, 87 gr, 2e gehalte, II- 50

 3233 Silver bar in case ‘Het Voorhout’, 100 gr fine silver 999, No. 426 50
 3234 Six silver bars in case ‘De zes paleizen van ons vorstenhuis’, each 100 gr fine silver 999 300
 3235 Small silver coal scuttle sugar bowl with spoon, second half 20th century -2e gehalte, II -73 gr, 2e gehalte, II- 30
 3236 Silver peppermint box, decorated with filigree, maker’s mark: Abraham van der Sluijs, Schoonhoven, 1861 -36 gr, 2e gehalte, II- 30

 3237 Cut crystal dish with decorated silver wing handle, maker’s mark: Antonius der Kinderen, Den Bosch, 1850 -ca. 15 x 18 x 13 cm, 
defects, 2e gehalte, II- 30

 3238 Round cut crystal dish and boat shaped dish with silver swing handle, 1921, 1917 -Diam. round dish 24,5 cm, defects, 2e gehalte, II- 20
 3239 Silver Nestlé dish with beaded border -18,1 x 18,1 cm, 189 gr, 1e gehalte, I- 70

 3240 Pierced boat shaped silver bon bon dish with beaded border, maker’s mark: A. Presburg & Zoon, Haarlem, 1957 -5,2 x 15,1 x 9,2 cm, 
61 gr, 2e gehalte, II- 30

3241

3244

 3241
Silk bag with silver foliate engraved frame, maker’s mark: probably Adrianus Kooiman, Schoonhoven, 1816 -signs of wear, 2e 
gehalte, II- 80

 3242 Beaded purse with silver frame, stiff leave and beaded borders, 1816 30
 3243 Ribbed silver snuff box of curved form with engraved decoration, 1866 -7,3 x 4,4 cm, 33 gr, 2e gehalte, II- 40

 3244
Oval silver brandy bowl, the two handles decorated with putti and flower vases, on oval base, maker’s mark: Frans Louis Machet, 
Bolsward, 1716, provenance: ‘t Gildehuys, Arnhem, 7-5-1998 -8 x 23,5 x 12,7 cm, 2e gehalte, II-170 gr- 200

3245

3246

 3245
Pierced silver bread basket with beaded border and two bow handles on four supports, maker’s mark: probably J.Ph. De Vries, Hoorn, 
1915 -9 x 30,5 x 16 cm, 309 gr, 2e gehalte, II- 200

 3246
Large silver coffee pot with flower finial and scroll shaped support on pierced foliate base, maker’s mark: Pieter Zöllner & Willem 
Nicolaas Beijder, Rotterdam, 1860 -H. ca. 26 cm, 962 gr, 2e gehalte, II- 400
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 3247
Ribbed silver teapot with scroll shaped handle and foliate decoration, maker’s mark: Obbe Ydema, Sneek, 1771 -H. circa 15 cm, 346 
gr, 2e gehalte, II- 600

 3248
Ribbed silver teapot with borders with female nudes and angle heads, foliate finial and scroll shaped handle, maker’s mark: Rudolph 
Sondag, Rotterdam, 1798, provenance: Stodel en Goudsmit, Nieuwe Binnenweg 180,  Rotterdam, 8/11/71 -H. circa 9,5 cm, 358 gr, 2e 
gehalte, II-

1000

 3249 Baluster shaped silver tea caddy, decorated with thistles, Friesland, 1787 -H. ca. 13,5 cm, 101 gr, 2e gehalte, II- 200

 3250 Silver serving spoon, ‘Hollands glad’, with pierced flower basket decoration, engraved monogram HN/MH, maker’s mark: C. Begeer, 
Utrecht, 1918 -L. 25,1 cm, 97 gr, 2e gehalte, II- 50

 3251 A silver chess set with wooden board, Dutch, first half 20th century 150
 3252 Silver snuff box, Schoonhoven, 1799 - 6 x 4 cm, damages - 25
 3253 Silver scent box, Jan Mesman, Schoonhoven, 1795 - H. 3 cm - 25
 3254 A dutch silver bonbon dish, 1919, - restaurations, L. 17 cm, 100 gr - 35
 3255 A silver spice caster, 18th century - damages, H. 14 cm, 118 gr  - 40
 3256 Two ‘ear-irons’ (oorijzers), 19e eeuw -signs of wear, 188 gr, 2e gehalte, II- 70

3257

3265

 3257
Large pierced silver fish slice, decorated with fish, with a rococo handle, maker’s mark: Douwe Eysma, Rotterdam, 1762 -L. 37,8 cm, 
170 gr, 2e gehalte, II- 800

 3258 Dutch silver peppermint box, with decorated borders and filigree, 1869 -38 gr, 2e gehalte, II- 20
 3259 Silver mounted cut crystal salt shaker and mustard pot, illegibly marked, circa 1840 -H. mustard pot 10,5 cm, 2e gehalte, II- 40

 3260 Ribbed silver cigar box with decorated borders, maker’s mark: Klaas van Sante, Amsterdam, 1836 -13 x 4,6 x 1,7 cm, signs of wear, 
89 gr, 2e gehalte, II- 50

 3261 Beaded purse with silver frame, 1858 -2e gehalte, II- 20
 3262 Crystal bon bon dish with cover and silver finial -H. ca. 17 cm, 2e gehalte, II- 5
 3263 Pierced silver bon bon dish with beaded border, maker’s mark: J. Krins, Schoonhoven, 1954 -5 x 14,2 x 11,3 cm, 74 gr, 2e gehalte, II- 40

 3264 Silver bon bon basket with engraved foliate motifs and swing handle, maker’s mark: Daniël Aubert, Den Haag, second half 20th 
century -11 x 13 x 10,5 cm, 128 gr, 2e gehalte, II- 40

 3265
A pair of pierced Louis Quize-style bonbon dishes with floral motifs and snake handles, on four finials, maker’s mark: A. Bonebakker 
& Zoon, Amsterdam, 1888 -6,5 x 10,5 x 18 cm, 395 gram, 2e gehalte, II- 400

 3266 Three silver mounted stoppers -largest L. 16 cm- 20
 3267 Three Dutch silver photoframes -largest size photograph 7,6 x 12,7 cm, 2e gehalte, II- 40
 3268 Silver buckle, first half 19th century, two buttons, etc. 20

 3269 Part of a pierced silver buckle, maker’s mark: probably Adrianus Koppenol, Schoonhoven, 1810-1812 -7 x 5,5 cm, 20 gr, 2e gehalte, 
II-, and part of a silver belt hook, first half 19th century -29 gr, 2e gehalte, II-- 20

 3270 Silver letter opener and three cigarette extinguishers, mid 20th century -87 gr, 2e gehalte, II- 40
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 3271 Four silver mounted cut crystal scent bottles with engraved motifs, mid 20th century -largest H. 11,3 cm- 80
 3272 Two silver swing handles, one with a beaded border and one with engraved motifs, circa 1900 -52 gr, 2e gehalte, II- 20

 3273 Silver table spoon, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1893, silver purse frame with stiff leave decoration, 
maker’s mark: prob. Willem Netelenbosch, Amsterdam, 1825 and silver mounted leather cigar case -netto weight 75 gr, 2e gehalte, II- 20

 3274 Pair of silver mounted cut crystal decanters, circa 1900 -H. 38,5 cm, signs of wear, chain of the stopper and one mount is missing, 2e 
gehalte, II- 40

 3275 Two silver mounted cornucopia shaped cut crystal cigar glasses with etched motifs and wooden base on three ball feet, second half 
19th century -largest H. 20,5 cm, signs of wear, one ball foot missing, 2e gehalte, II- 40

 3276 Silver flower vase, napkin ring with beaded borders and butter knife -gross weight 127 gr, 2e gehalte, II- 25

 3277
Silver mocha pot with black wooden scroll handle, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1912, added: a matching 
milk jug -H. ca. 17 cm, 2e gehalte, 477 gr- 130

 3278 Pair of pierced silver salt cellars with cobalt blue glass liners, Louis Seize style, maker’s mark: K.V.L. Stenten, Bergen op Zoom/Oud 
en Nieuw Gastel/Roosendaal, 1890-19263,3 x 9 x 5,8 cm, glass liners chipped, 2e gehalte, II- 40

3279
3298

 3279 Green velvet bag with silver bag frame, 1920 and two silver purse frames -2e gehalte, II- 50
 3280 Silver mounted crystal condiment set and caster, second half 19th century -largest H. 17,8 cm, defects- 5

 3281 Silver scent box with engraved foliate decoration and heart plaque, mid 19th century -defects-, added: a bureau desk scent box with 
engraved decoration, 1969 -43 gr, 2e gehalte, II- 40

 3282 Three Dutch silver ribbed needle cases and needle case with engraved foliate decoration -largest L. 9,8 cm, 2e gehalte, II- 50
 3283 Two silver mounted cut crystal tea caddies with beaded borders, circa 1900 -signs of wear, 2e gehalte, II- 30
 3284 Cut crystal basket with pierced silver swing handle, 1851, and cut crystal glass on silver foot -H. glass 15,1 cm, signs of wear- 20

 3285 Silver sugar sifter, 1858, caster with old Dutch decoration, maker’s mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, 1951 and vase, Germany, third 
quarter 20th century -gross weight 257 gr, 2e gehalte- 50

 3286 Hammered silver beaker with inscription ‘Cornelia Anna 4-12-’33’ -H. 7,5 cm, 78 gr- and lighter with old Dutch decoration, maker’s 
mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, 1957 40

 3287 Silver peppermint box with engraved decoration, illegably marked, 19th century -25 gr, 2e gehalte, II-, added: ribbed needle case, etc. 20
 3288 Three silver mounted cut crystal scent bottles -largest H. 10,8 cm, 2e gehalte, II- 40

 3289 Two silver salt cellars with on three supports, maker’s mark: C.G. Aaken van Schaardenburg, Utrecht/Leeuwarden/Rotterdam, 1911-
1931 and J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, circa 1900 -largest H. 5 cm, 81 gr, 2e gehalte, II- 20

 3290 Two silver mounted cut crystal scent bottles, circa 1900 -signs of wear, 2e gehalte, II- 20
 3291 Two beaded purses with silver frame, engraved foliate decoration, 1879, 1886 -purses signs of wear, 2e gehalte, II- 40
 3292 Five silver mounted scent bottles, 19th/20th century -signs of wear, 2e gehalte, II- 80
 3293 Four silver mounted scent bottles, 19th/20th century -signs of wear, 2e gehalte, II- 60
 3294 Two silver mounted earthenware Delft blue and Delft red scent bottles, mid 20th century -2e gehalte, II- 30
 3295 Two crystal dishes on silver base, second half 20th century -Largest size: H. 10,5, Diam. 15,2 cm, 2e gehalte, II- 20
 3296 Two crystal glasses with silver base, 1857 and circa 1900 -Largest H. 14,3 cm, 2e gehalte, II- 20
 3297 Japanese porcelain Imari dish and Meissen dish with Dutch silver swing handle -Diam. Imari dish 21 cm- 20
 3298 Three silver mounted cut crystal scent bottles -2e gehalte, II- 40
 3299 Three silver mounted cut crystal scent bottles -signs of wear, 2e gehalte, II- 40
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 3300 Two silver mounted cut crystal scent bottles, 19th/20th century -signs of wear, 2e gehalte, II- 30
 3301 Silver knitting sheath and two knitting needle guards, 19th century -L. sheath 15,1 cm, 2e gehalte- 20
 3302 Two silver vases, maker’s mark: van Kempen en Begeer, 1973 and Gerritsen & van Kempen, Zeist, circa 1930 -Largest L. 18 cm- 30

 3303 Ribbed silver peppermint box with gilded interior, dated 1831,and a boat shaped ribbed silver scent box, early 19th century - Diam. 5 
cm - 25

 3304 Two various silver peppermint boxes, one with initials T.T., 19th century - Diam. 5 and 6 cm - 30

 3305
Silver four-piece tea- and coffee service, comprising: teapot, coffee pot, each with wooden shaped handles and finial, the sugar basin 
with silver handles and the milk jug with shaped wooden handle, maker’s mark: Puiforcat, Paris, France, mid 20th century -h. 14 cm, 
wooden finial of the sugar basin chipped, 2540 gr, 925/1000-

1000

 3306 Silver cream jug with wooden scroll shaped handle, and sugar basin on tray, maker’s mark: Daniël Aubert, Den Haag, second half 
20th century -tray: 18,4 x 12,8 cm, 276 gr, 2e gehalte, II- 80

 3307 Silver peppermint box with decorated borders and engraved decoration, 1888, and two miniatures: biscuit box with beaded borders 
and boy pulling a stork carriage with two children -53 gr, 2e gehalte, II- 60

3308

3324

 3308
A four piece silver tea service with reeded borders and rosewood handles, comprising teapot, sugar bowl with cover, milk jug and tea 
spoon vase, maker’s mark: L. Marcelis, Willige Langerak, Voorschoten, Apeldoorn, 1948 -gross weight 999 gr, 2e gehalte, II- 300

 3309 Three silver tea sifters, two napkin rings, etc. -154 gr, 2e gehalte, II- 30
 3310 Delft blue miniature windmills partially with silver sails and a large amount of silver sails, mid 20th century 80

 3311 Cobalt blue glass bowl on silver foot, 1895, silver mounted glass sugar bowl (Fries draadglas), silver carnation vase and silver stopper 
-signs of wear silver foot- 30

 3312 Silver plaques, parts of buttons, etc., 19th/20th century -119 gr, 2e gehalte, II- 80
 3313 Scrap silver: parts, ornaments, etc. -ca. 480 gr- 100
 3314 Parts of brooches, ornaments, small dishes, etc., mostly silver -gross weight 650 gr- 200
 3315 Cast silver ornaments, mid 20th century -ca. 550 gr- 150
 3316 Silver sugar sifter, 1838, tea strainer, 1917, napkin ring, tea spoons, mocha spoons, etc. -defects, 257 gr, 2e gehalte, II- 60

 3317
Octagonal silver needle case with engraved decoration, second half 20th century, silver scent box with decorated borders, mid 19th 
century -signs of wear- and pill box with fishing motifs, maker’s mark: Jacques Vos & Co., Haarlem en Den Bosch, 1915-1920 -pill 
box 1,8 x 4,4 x 3,5 cm, 81 gr, 2e gehalte, II-

40

 3318 Embroidered silk purse with silver frame, photo frame, and silver salt cellar with cobalt blue liner, Louis Seize-style -signs of wear, 2e 
gehalte, II- 60

 3319 Silver carnation vase, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, circa 1900, silver vase, 1966, silver mounted cut crystal salt cellar, 
1927 -crystal not matching- and salt cellar with two handles, Birmingham, 1897 -diverse gehaltes, I, II, signs of wear- 30

 3320 Blue and white dish with silver plated swing handle, mid 20th century, silver plated tea pot,  tea strainer, etc. 5
 3321 Six silver tea spoons, six table numbers in case, tea strainer and napkin ring -73 gr, 2e gehalte, II- 20
 3322 Silver needle case, measuring tape holder, etc., 19th/20th century -signs of wear, 2e gehalte, II- 20
 3323 Silver photo frame, two napkin rings, etc. 40

 3324
Three piece silver pumpkin tea service, comprising teapot, lidded sugar bowl, cream jug and tea spoon vase, maker’s mark: H. Hooi-
jkaas, Schoonhoven, 1955 -1130 gr, 2e gehalte, II- 350
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 3325 Silver stopper, champagne stirrer, teething ring, etc. 40

 3326 Pierced silver fruit spoon with relief fruit decoration, pierced silver sauce ladle, mustard spoon, silver smoking pipe claener with cow 
finial and two pierced British silver bon bon dishes -Diam. Largest dish 8,7 cm, 116 gr, 1e en 2e gehalte, I and II 50

 3327 Five silver table candlesticks, maker’s mark: Gerritsen & van Kempen, Zeist, mid 20th century -H.6 cm, 2e gehalte, II- 40
 3328 Five silver table candlesticks, second half 20th century -H. 3,8 cm, 2e gehalte, II- 40
 3329 Silver bracelets, pendants, rings, BWZG filigree bracelet, etc., among which ‘Zeeuwse knoop’ -ca. 230 gr- 80

 3330
‘Formulier bevattende de vergroote afbeeldingen der gehaltemerken en overige rijksstempelteekens, Algemeene Landsdrukkerij’ 
8252, 1932 -49 x 41 cm, vergeeld en beschadigd-, idem 1938 -34,8 x 24,1 cm- en Lijst van Meestertekens, uitgegeven door het Minis-
terie van Financien te ‘s-Gravenhage. 1949, etc.

5

France (First standard of finesse in France before 1973 925/1000, after 1973 925/1000)
 3331 Silver toast/letter rack, maker’s mark: Emile Viner, Sheffield, 1911 -8,5 x 7,7 x 4,4 cm, 50 gr, 1e gehalte, I- 20

France (First standard of finesse in France before 1973 950/1000, after 1973 925/1000)

 3332
Baluster shaped silver sugar caster, maker’s mark: Louis Ravinet & Charles Denfert, Paris, 1891-1912 -H. 15,5 cm, 145 gr, 1e 
gehalte, I- 80

 3333 French silver sugar sifter with engraved foliate decoration, maker’s mark: Callot, Paris, 19th century -L. ca. 18 cm, 46 gr, 1e gehalte, 
I- 20

 3334 Four silver mounted glass salt and pepper shakers in original case, Cardeilhac, Paris, second half 20th century -H. 4 cm- 20
 3335 Silver cup and saucer, Boulenger, Paris, first quarter 20th century -Diam. 16,7, H. 5,8 cm, 300 gr, 1e gehalte, I- 100

 3336
Silver four-piece tea- coffee service, of baluster shape, octagonal, with scroll shaped palissander handles on spreading foot, maker’s 
mark: Puiforcat, Paris, first half 20th century -largest h. 23,5 cm, 2450 gr, 925/1000- 1000

Great Britain

 3337 An oval silver tea caddy with a ring handle, beaded borders and engraved foliate and flower motifs, maker’s mark: James Young, 
London, 1783 -10,5 x 13,2 x 9,1 cm, signs of wear at the bottom, 421 gr, 1e gehalte, I- 350

3338

3341

 3338
A silver coffee pot with thumb rest and mahogany scroll handle, maker’s mark: Wakely & Wheeler, London, 1938 -H. 24 cm, signs of 
wear, 680 gr, 1e gehalte, I- 300

 3339 A silver basket with reeded border on an oval base, maker’s mark: George Nathan & Ridley Hayes, Chester, 1907 -9 x 9,5 x 13,6 cm, 
handle missing, 1e gehalte, I- 40

 3340 Silver purse on chain with engraved foliate motifs, Birmingham, 1914 -12 x 5,7 cm, gross weight 89 gr, 1e gehalte, I- 30
 3341 Silver sugar box on four supports, London, 1896 -9 x 13 x 8,5 cm, 225 gr, 1e gehalte, I- 80
 3342 Three silver tinder boxes with engraved foliate decoration, England, 19th/20th century -77 gr, 1e gehalte, I- 40
 3343 Pierced silver basket with foliate decoration, maker’s mark GNRH, Chester, 1899 -4 x 20,3 x 11 cm-98 gr, 1e gehalte, I- 40
 3344 Large round silver mounted cut crystal scent bottle, Birmingham 1919 -H. 14 cm- 20
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 3345
Pair of large pierced silver salt cellars with foliate border and cobalt blue glass liners on three decorated supports, maker’s mark: 
Edward, John & William Barnard, London, 1848 -H. 5,4, Diam. 10 cm, 257 gr, 1e gehalte, I- 150

 3346 Silver sauce boat on three supports, maker’s mark: Asprey & Co., Birmingham, 1926 -7,2 x 15 x 8,6 cm, defects, 92 gr, 1e gehalte, I- 35
 3347 Silver tankard with profiled base, maker’s mark: Crisford & Norris, Birmingham, 1992 -H. 8,7 cm, 102 gr, 1e gehalte, I- 35

 3348
Silver cigarette box, Sheffield, maker’s mark: James Dixon & Sons, Sheffield, 1924 -4,8 x 16,7 x 9,1 cm, gross weight 479 gr, 1e 
gehalte, I- 80

 3349 Georgian silver cream jug with foliate decoration, London 1785 -H. 12,3 cm, 90 gr, 1e gehalte, I- 80
 3350 Ribbed silver peppermint box, 1818 - Diam. 5 cm - 20

3351

3353

 3351
Rectangular silver cigarette case with floral relief decoration, Goldsmiths & Silversmiths Company, 112 Regent Street, London, 1900 
-3 x 10,3 x 6,7 cm, signs of wear, 160 gr, 1e gehalte, I- 100

 3352 Two silver mounted cut crystal scent bottles, Birmingham, 1905, silver mounted Russian cut crystal scent bottle -signs of wear, 1e 
gehalte, I- and two BWZG sirih boxes, Indonesia, circa 1920, Largest H. ca. 10,5 cm- 20

 3353
Three piece silver tea coffee service comprising teapot, coffee pot and milk jug with scroll handle, engraved and hammered foliate 
decoration, maker’s mark: Walter & John Barnard, London, 1890/1891 -handle milk jug broken, added: sugar basin with swing 
handle, maker’s mark: W & H -1367 gr, 1e gehalte, I-

400

 3354 Two cut crystal silver mounted scent bottles and two boxes, circa 1900 -defects, largest H. ca. 11 cm- 30

 3355 Three silver mounted cut crystal bottles for a dressing table, maker’s mark: G.C. & S, London, 1932 -Largest H. 11,7 cm, 1e gehalte, 
I- 20

 3356 Three silver tinder boxes, a cigarette case and a coin holder, England, first quarter 20th century -177 gr, signs of wear, 1e gehalte, I- 60

3357

3358

 3357 Eight piece cut crystal and sterling silver cruet set, hallmarked T. Wallis & J. Hayne, London 1814 - 750 gr - 450

 3358
Nine silver miniatures in original boxes: four table column candlesticks, bread basket, two serving dishes and two shell dishes, Silver-
smith Miniaturist, Stuart McCabe, Plymouth 100
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Italy
 3359 Silver tinder box with engraved foliate decoration, Birmingham, 1895, snuff box, pencil holder and salt cellar -118 gr- 40

 3360
Four piece silver tea, coffee service with stiff leave borders, comprising teapot, coffee pot, milk jug and sugar basin, Italy, second half 
20th century -1910 gr, 3e gehalte, III- 550

Miscellaneous

 3361
A silver torah pointer (jat) with Torah and star of David appliques, an eagle finial and set with a red cabochon cut stone, pseudo Rus-
sian hallmarks, second half 20th century -l. 30,7 cm, 60 gr, 1e gehalte, 925- 80

 3362 A silver torah pointer (jat) with a Torah applique, a praying man finial and set with two red cabochon cut stones, pseudo Russian 
hallmarks, second half 20th century -l. 30 cm, 42 gr, 1e gehalte, 925- 80

 3363 A silver torah pointer (jat)with a praying man finial, pseudo Russian hallmarks, second half 20th century -l. 27 cm, 30 gr, 1e gehalte, 
925- 60

 3364 Silver scent bottle with silver stopper, Far East, mid 20th century -18 cm, 105 gr- 30

 3365
Silver jug with twisted ribbed decoration on four finials with scroll handle, Otto Schneider, Berlin, circa 1900 -signs of wear, 287 gr, 
3e gehalte, III- 70

 3366 Silver needle holder with carnelian handle, 19th century -L. 14,1 cm 20

 3367 Mesh design evening bag, decorated with foliate motifs and women’s heads, the clasp set with two gem stones, Germany, first quarter 
20th century -defects, 250 gr, 3e gehalte, III- 60

 3368 Omega Watch Company silver cigarette case, maker’s mark: Jezler, Switzerland, third quarter 20th century-5,6 x 12,6 x 10 cm, gross 
weight 383 gr, 1e gehalte- 60

 3369 Silver mesh design purse with frame and face à main 40
 3370 Round partially gilt silver holy oil chrismatory box with inner lid and reeded rims -H.2, Diam. 4,6 cm, 42 gr, 2e gehalte, II- 20
 3371 Hammered silver beaker with stiff leave border, Germany, circa 1930 -H. 17,7 cm, 233 gr, 3e gehalte, III- 100
 3372 Pierced silver mustard pot with cobalt blue glass liner, 19th century -H. 10,5 cm- 30

 3373 Pierced silver bon bon dish, decorated with flowers and putti, Germany, second half 20th century -2,6 x 12,3 x 10,2 cm, 65 gr, 3e 
gehalte, III- 25

 3374 Rectangular BWZG case with decorated borders, Germany, circa 1830 -1,8 x 12,5 x 4,6 cm, 97 gr, 12 löthige, 750/1000- 80
 3375 Silver beaker with curved edges, engraved floral decoration, inscription ‘Anna’, 19th century -H. 6,5 cm, 27 gr- 20

 3376 Silver cigarette case, decorated with partially enameled stylized roses, Germany, illegible marked , circa 1900 -7,5 x 6,3 cm, signs of 
wear, 56 gr, 3e gehalte, III- 100

 3377 Decorated silver cigarette case -1 x 13,6 x 7,9 cm, 161 gr, 2e gehalte- 50

3378

 3378 Twisted ribbed water jug with scroll shaped handle on four supports, Denmark, 1918 -H. 24 cm, 533 gr, 2e gehalte, 2- 200
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 3379
Large hammered silver dish with foliate nodus, decorated with beads on the base, Germany, circa 1920 -H. 17, Diam. 29,5 cm, 666 gr, 
3e gehalte, III- 400

 3380 Lidded silver mounted crystal bowl with foliate (olive) decoration, France, 20th century -H. ca. 7,5, Diam. 14 cm, 1e gehalte, I- 100

 3381 Ribbed hammered silver dish on four supports, Germany, circa 1920 -H. 9,7, Diam. 26,2 cm, 525 gr, 3e gehalte, III- 250

3382 3383 3386

 3382
Large pierced silver art nouveau basket with swing handle, the basket and handle decorated with irisses, the base decorated with water 
plants and fishes in Japanese style, USA, circa 1900 -H. without handle 10,5 cm, 878 gr, 1e gehalte, I- 1000

 3383 Silver compote dish decorated with grapes, designed by Georg Jensen, 1918, Nr. 263 A -H. 12,5 cm, 273 gr, 2e gehalte, II- 300
 3384 Silver bar 250 gr, Argor S.A./Chiasso, 999/1000 150
 3385 Silver five-light table candlestick, à double usage, Duchin Creation -H. 25 cm- 100

 3386
Silver egg with relief decoration: the holy family and Saint George and the dragon, Greece, last quarter 20th century -H. circa 14 cm, 
999/1000- 150

 3387 Small silver egg with relief decoration: Mary, Jesus and the four evangelists, and Saint George and the dragon, Greece, last quarter 
20th century -H. 8 cm, 999/1000- 80

 3388 Georgian gilt silver/ mother of pearl vinaigrette pendant -3,5 x 2,3 x 2,2 cm, tiny chip mother of pearl- 150

3389

 3389
A silver hammered cocktail shaker, maker’s mark: Gundorph Albertus (1887-1970), Georg Jensen, Denmark, Design number 572 A, 
introduced 1929 -H. 27 cm, small dent to the back side- 
Illustrated in David A. Taylor and Jason W. Laskey, ‘Georg Jensen - Hollowa

3500



Friday 24 June, 2022 Silver objects

191

3402

3406

kavel TRUE Inzet

 3390 Six sided partially pierced silver bowl on round base, decorated with landscapes, elephants, etc., India, second half 20th century H. 16 
cm, 423 gr- 100

 3391 Silver pièce de milieu on wooden base depicting a deer near a tree -vases are missing, 16 x 20 x 28,5 cm, 835, II- 100

 3392 Oval silver bon bon dish on decorated base, maker’s mark: Wilhelm Theodor Binder, Schwäbisch Gmünd, Germany, second half 20th 
century -4,5 x 12,5 x 9,5 cm, 78 gr, 1e gehalte, I- 30

 3393 Rectangular silver box with foliate decoration, Far East, mid 20th century -4 x 19,7 x 8,7 cm, gross weight 536 gr- 80
 3394 Four silver photoframes among which an enameled one -largest size diam. 9 cm, signs of wear- 60
 3395 Silver mounted comb and two brushes, Germany, third quarter 20th century 40
 3396 Silver cigar hole punch and four pencils -2e gehalte, II- 30
 3397 BWZG pair of tongs, Germany, circa 1800 -48 gr- 20

 3398 Pair of silver table candlesticks, ‘Empire Sterling’, second half 20th century -H. 10,5 cm, signs of wear, 1e gehalte, I, gross weight 
467 gr- 20

 3399 Djokja dish with lotus motifs and Mexican silver bowl with two handles -largest L. 17,4 cm, 143 gr- 40
 3400 Silver hand mirror and two brushes, Germany, second half 20th century -signs of wear, 2e gehalte, II- 30
 3401 Silver mounted hand mirror, two brushes and comb in case, Germany, third quarter 20th century 60
 3402 Silver mounted cut crystal dish, vase, decanter and bowl 40
 3403 Pair of baluster shaped silver casters, ‘Empire’ -H. 11,5 cm, defects 1e gehalte, I- 20
 3404 Oval silver photo frame with foliate supports and rectangular photo frame -largest size 19,5 x 14,5 cm, 2e gehalte, II- 40
 3405 A five piece silver hors-d’oeuvre serving set, mid 20th century -77 gr, 1e gehalte, I- 20
 3406 Silver mounted crystal dish and vase, decorated with grapes -H. vase 7,8 cm, 1e gehalte, I- 60

 3407 Silver pill box decorated with snowdrops, Germany, circa 1900, and match case, set with a cabochon cut sapphire, first half 20th 
century -signs of wear, match case: 5,4 x 6 cm, 56 gr, 3e gehalte, III- 40

 3408 Two silver pill boxes and silver pill box pendant -Largest Diam. 4,4 cm, 51 gr, 1e and 3e (1x) gehalte, I, III- 20

 3409 Niëllo silver scent bottle pendant an needle case pendant, probably Germany, first quarter 20th century -Largest L. 6,3 cm, 3e gehalte, 
III- 30

3410

3416

 3410 Two silver purse frames, 19th century, , etc. -signs of wear- 40

 3411 Dutch silver vase (defects) and two small German silver mounted cut crystal vases - Largest H. 16,1 cm, 2e en 3e gehalte, II, III- 20
 3412 Four British silver mounted cut crystal bottles for a dressing table -signs of wear, 1e gehalte, I- 40
 3413 Leather purse with silver frame, button hook with silver handle, etc. 20
 3414 Two silver table spoons with engraved foliate decoration, Germany, circa 1900 -L. 21,8 cm, 93 gr, 3e gehalte, III- 25
 3415 Two silver table candlesticks and a round cylindrical crystal vase on silver base -H. vase 13,8 cm, 2e gehalte, II- 40

 3416
Silver miniature: camera on tripod, 1991 -H. 8,8 cm, 2e gehalte, II-, and mesh design purse, Germany, first quarter 20th century -3e 
gehalte, III- 40

 3417 Silver peppermint box with engraved foliate decoration, 1873 -defects-, and tinder box, Birmingham, 1901 -40 gr, 1e en 2e gehalte, I, 
II- 20
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 3418
Silver mustard pot on three claw feet, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, circa 1900, pierced silver mustard pot 
with blue glass liner, circa 1820 -defects, and salt cellar, Louis Seize style, maker’s mark: probably Cornelis Schoorl, Amsterdam, 
1917-1920 -180 gr, 2e gehalte, II-

50

 3419 Dutch silver knitting needle sheath and small silver basket, maker’s mark: William Hutton & Sons, 1898 -49 gr, 1e en 2e gehalte, I, 
II-, added: 14c yellow gold pin decorated with a flower -defects- 30

 3420 Four silver rose menu holders, ‘Rosenmuster’, Germany, second half 20th century -42 gr, 2e gehalte, II- 20
 3421 Silver tobacco box, decorated with foliate motifs and a bullock cart, Birma, mid 20th century -5 x 13,3 x 9,6 cm, gross weight 407 gr- 50
 3422 Silver lidded box, richly decorated with figures, Birma, mid 20th century -H. 6, Diam. 14 cm, 206 gr, 1e gehalte, I- 50

 3423 Pair of silver lidded boxes with temple lion finial, richly decorated with foliate motifs and figures, on three supports, Birma, mid 20th 
century -H. ca. 12, Diam. ca. 13 cm, 440 gr, 1e gehalte, I- 100

 3424 Two silver lidded boxes, decorated with foliate motifs and animals, Birma, second half 20th century -H. ca. 5, Diam. 9,7 cm, 233 gr, 
1e gehalte, I- 40

 3425 Round silver tea caddy, decorated with foliate motifs and lions, Birma, mid 20th century -H. 11,5, Diam. 7,1 cm, 171 gr, 1e gehalte, I- 30

 3426 Round silver cigarette case, decorated with mythological figures, Birma, mid 20th century -H. 9,3, Diam. 6,5 cm, 101 gr, 1e gehalte, 
I- 30

 3427 Partially silver cigar cutter, with dogs head handle, decorated with oak leaves and bone teeth, the eyes set with cabochon cut rubies, 
Germany, circa 1900 -L. 14,5 cm, defects, two teeth missing, 3e gehalte, III- 100

 3428 Silver mounted scent bottle, ash tray, purse frame and pepper shaker with blue glass liner -diverse gehaltes, I, II- 50
 3429 Silver tea spoons and cake forks -190 gr, diverse gehaltes, I, II- 50
 3430 Silver sugar spoons, sugar tongs, table spoon, etc. -229 gr, diverse gehaltes- 50

 3431 Three silver mounted natural stone miniatures: a moon fish, an elephant and a goose, two 14kt gold FNV sticking pins, silver mounted 
crystal scent bottle, etc. 50

 3432 Silver mounted tortoise shell face à main, France, circa 1900 -signs of wear-, silver mounted cut crystal scent bottle, skeleton orna-
ments, etc. 50

 3433 Cast silver ornaments, mid 20th century -ca. 420 gr- 100

 3434
Pair of baluster shaped silver (13 löthige) table candlesticks with gadrooned borders and baronial coat of arms, Vienna, Austria, 1827 
-H. ca. 27,5 cm, 632 gr, 3e gehalte, III- 500

 3435 Silver beaker with engraved foliate motifs, five coffee spoons with decorated border, butter knife ‘dubbelfilet’, napkin ring, sauce 
ladle ‘filetrand’, cake slice, cream ladle ‘puntfilet’, etc., various makers and years -361 gr, 2e gehalte, II- 120

 3436 Silver napkin rings, coffee spoons and salt shaker -215 gr, 1e en 2e gehalte, I, II- 60
 3437 Beaded purse with silver purse frame, mesh design purse with silver frame, tea spoons, etc. -defects- 30
 3438 Silver table spoon, knife, tea spoons, etc. -defects, 184 gr, 2e gehalte, II- 60
 3439 Two silver napkin rings, tea sifter, tea spoon, powder compact and coin spoons 30

 3440 Beaded purse with silver frame, pill box with engraved decoration, 1865 and dragon boat salt cellar with blue liner and salt spoon, 
Norway, mid 20th century 60

 3441 Silver mesh design purse and tea spoons, 19th/20th century -defects, 229 gr- 60
 3442 Six small silver bon bon dishes and two small coasters -171 gr, Largest Diam. 8,5 cm- 40

3443

 3443
Four piece silver mocha service comprising mocha pot, cream jug, lidded sugar bowl with two handles and tray, Italy, second half 
20th century -tray: 1,5 x 29,8 x 14,7 cm, 747 gr, 3e gehalte, III- 250

 3444 Silver napkin holder, three tea sifters, ash tray, etc. -225 gr, 2e gehalte- 60
 3445 Nut cracker with silver handles, vase, etc. -signs of wear- 20
 3446 Two silver mounted cut crystal scent bottles, napkin rings, thimbles, etc. 50
 3447 Silver turtle pill box, cigarette extinguisher and miniature: ballet dancer -Largest L. 4,9 cm, 38 gr, 2e en 3e gehalte, II,III- 25
 3448 Three small silver bon bon dishes, Germany, mid 20th century -8 x 7,5 x 5 cm, 3e gehalte, III- 20
 3449 Pill boxes among which silver 60
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 3450 Ten silver pill boxes 80

 3451 Five decorated silver pill boxes 60

 3452 Ten silver pill boxes among which one set with tiger eye 80

 3453 Ten silver pill boxes, among which filigree and Harrods 80

 3454 Six silver pill boxes, mostly silver 50

 3455 Seven pill boxes, mostly silver 50

 3456 Four silver mounted glass scent bottles, sugar shaker, etc. -signs of wear- 30

 3457 Five small Dutch and German silver dishes, 20th century -various qualities, 125 gr, 2e gehalte, II- 40

3458

3471 3472

 3458 Two silver salt shakers, salt celllar with blue glass liner, swan salt cellar, etc. -various qualities- 40

 3459 Five Dutch (4x) and German (1x) silver vases -Largest H. 12,1 cm- 50

 3460 Three silver pocket watches, pill box, ash tray, etc. -various qualities- 40

 3461 Two silver mounted cut crystal scent bottles, stopper, salt spoon, mustard spoon and small Waterford dish -defects- 30

 3462 Circa 15 silver thimbles, niëllo, set with stones, enameled, etc. 80

 3463 Circa 20 silver thimbles -signs of wear- 60

 3464 Circa 20 silver thimbles -signs of wear- 80

 3465 Circa 20 silver thimbles -signs of wear- 80

 3466 Circa 19 silver thimbles -signs of wear- 70

 3467 Silver napkin ring with decorated borders, Wilhelm Theodor Binder, Schwäbisch Gmünd, sugar spoon, silver plated sugar spoon and 
tea spoon -netto weight 47 gr, 2e gehalte, II- 5

 3468 Silver mounted cut crystal scent bottle, silver mounted cut crystal double ended scent bottle and silver mounted cranberry glass scent 
bottle -Largest L. 12,7 cm cranberry glass scent bottle chipped- 60

 3469 Three silver mounted crystal scent bottles, two silver mounted crystal bottles for a dressing table and a silver plated mounted crystal 
shaker -Largest H. 15,5 cm, various qualities-, added: two Swarovski style objects 60

 3470 Two silver mounted crystal scent bottles and two silver mounted bottles for a dressing table -defects- 40

Miniatures

 3471 Miniature silver 18th century cabinet, 1958 -H. 9,5 cm, 62 gr, 2e gehalte, II- 40

 3472 Miniature silver chanouka, 1966 -H. 13,5 cm, 85 gr, 2e gehalte, II- 80

 3473 Silver miniature: three swings with children, mid 20th century -5,5 x 8,7 x 4,6 cm, 49 gr, 2e gehalte, II- 30
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 3474 Large silver miniature Louis Quinze cabinet, 1956 -10,5 x 7,1 x 3,5 cm, 123 gr, one handle missing, 2e gehalte, II- 40

 3475 Silver miniature barrel organ, 1963 -53 gr, 6 x 2,6 x 10,3 cm, 2e gehalte, II- 30
 3476 Miniature silver writing desk, mid 20th century -5,5 x 4,1 x 3,8 cm, 44 gr, 2e gehalte, II- 30

 3477 Miniature silver group of four musicians, maker’s mark: J. Gelderblom Schoonhoven, 1950-1966 -3 x 6,6 x 4 cm, 46 gr, 2e gehalte, 
II- 20

 3478 Silver miniature carousel, mid 20th century -H. 9 cm, 77 gr, 2e gehalte, II- 30

 3479 Silver miniature tight rope walker, mid 20th century -H. 7 cm, 27 cm, 2e gehalte zilver, II- 20
 3480 Silver miniature sailing ship, mid 20th century -H. 20,8 cm, 47 cm- 40
 3481 Miniature silver windmill, mid 20th century -H. 12,5 cm, defects, 2e gehalte, II- 30
 3482 Miniature silver windmill, mid 20th century -H. 15 cm, 117 gr, defects, 2e gehalte, II- 30

 3483 Large silver miniature piano, mid 20th century -10,5 x 11 x 4,5 cm, 323 gr, 2e gehalte, II- 100

 3484 Silver miniature smoking pipe stand rack with foor miniature clay pipes, mid 20th century -28 gr, L. 10 cm- 20
 3485 Miniature silver windmill -H. 8,5 cm. one part missing, 36 gr, 2e gehalte, II- 20
 3486 Silver miniature: bakery -3 x 9,4 x 3,3 cm, 66 gr, 2e gehalte, II- 25
 3487 Silver miniature: state coach with six horses -L. 14,2 cm, 100 gr, 2e gehalte, II- 30
 3488 Silver miniature: swan sleigh with horse -L. 9,5 cm, 51 gr, 2e gehalte, II- 25
 3489 Silver miniature: fire place mantle, circa 1900 -5,3 x 4,9 x 3,8 cm, 2e gehalte, II- 20

3490
3493

 3490 Silver miniature: waffle iron with handle, hallmark ‘bijltje’, circa 1800 -L. 7,5 cm, 2e gehalte, II- 50

 3491 Silver miniature: fire tongs, circa 1800, hallmark ‘bijltje’ -L. 9,7 cm, 2e gehalte, II- 40

 3492 Silver miniature: pair of snuffers, 19th century -L. 6,8 cm- 30

 3493 Silver miniature: trivet, maker’s mark: Arnoldus or Johannes van Geffen, 18th century -L. 6,7 cm, 2e gehalte, II- 80

 3494 Silver miniature: chain with two hooks, Amsterdam, 18th century -L. 16,8 cm, 2e gehalte, II- 40
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 3495 Silver miniature jug, 18th century, re hallmarked after 1953 -H. 3,3 cm, 2e gehalte, II- 50

 3496 Silver miniature: tightrope walker -H. 9,5 cm, 28 gr, 2e gehalte, II- 20

 3497 Large Dutch silver miniature: koeli, 1977, ‘voor 12 1/2 jarige trouwe sympathieke medewerking bij Verstegen’ 20

 3498 Silver miniature: coach with four horses -11,5 cm, 71 gr, 2e gehalte, II- 30

 3499 Silver miniature: rectangular tray with stiff leaf and beaded border, Italy, second half 20th century -7,8 x 6,2 cm, 23 gr, 3e gehalte, III- 20

 3500 Silver miniature: pheasant on a branche -H. 5,3 cm, 36 gr, 2e gehalte, II- 30

 3501 Silver miniature: bear -2,9 x 6 x 2 cm, 60 gr, 2e gehalte, II- 30

 3502 Silver miniature: rococo table candlestick, first quarter 20th century -H. 5,5 cm, 22 gr, 2e gehalte, II- 20

 3503 Two silver miniatures: a horse, a dog and a duck, and a man ploughing, mid 20th century -largest size 3 x 7 x 3 cm, 76 gr, 2e gehalte, 
II- 30

3504

3512

 3504 Two silver miniatures: a windmill and a goat carriage, 20th century -largest H. 6,5 cm, 41 gr, 2e gehalte, II- 40

 3505 Two silver miniatures: sleigh and bird cage with stand, mid 20th century -largest H. 7,8 cm, 60 gr, 2e gehalte, II- 40

 3506 Two silver parts of miniatures: front of a puppet theatre and front of a cabinet, mid 20th century -largest size 9,5 x 7 cm, 88 gr, 2e 
gehalte, II- 30

 3507 Silver miniature horses -defects, ca. 90 gr- 20

 3508 Two silver miniatures: cafe counter and umbrella seller -52 gr, 2e gehalte, II- 30

 3509 Two silver miniatures: pair of biscuit boxes with engraved decoration, maker’s mark: Gerrit van der Dussen, Hoorn, 1879-1912 -2e 
gehalte, II- 30

 3510 Two silver miniatures: Pair of biscuit boxes, 19th century -2e gehalte, II-, Netherlands 30

 3511 Three silver miniatures: a ‘sjees’, a man with a goat and a drummer 30

 3512 Three silver miniature chairs and a bench, mid 20th century -largest H. 5,5 cm, 73 gr- 50

 3513 Large silver miniature windmill parts, sails, gallery, etc. -15 x 15,2 cm, 69 gr, 2e gehalte, II- 20

 3514 Three silver miniatures: horn player, cellist and hand organ player -41 gr, 2e gehalte, II- 30

 3515 Three silver miniatures: cooper, lamplighter and blacksmith -36 gr, 2e gehalte, II- 30

 3516 Three silver miniatures: cyclist, woman beating a carpet and carriage with two horses -60 gr, 2e gehalte, II- 30
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 3517 Three silver miniatures: sword, spade and spout lamp -L. spade 7 cm, lid of the spout lamp missing- 40
 3518 Three silver miniatures: pheasant, stork and grouse -Largest H. 4,8 cm, 62 gr, 2e gehalte, II- 30
 3519 Three silver miniatures: draw bridge, wip wap see saw and pushcart vendor -Largest size: 3,5 x 6,3 x 3,1 cm, 49 gr, 2e gehalte, II- 30
 3520 Three silver miniatures: arm chair with rush seat, beach chair and silver mounted bone barrel 30
 3521 Four silver miniatures: coal scuttle, wheel barrow, swinging girl and walking man -largest L. 7,5 cm, 52 gr, 2e gehalte, II- 40
 3522 Four silver miniatures: two pair of biscuit boxes, maker’s mark: J. S. Zwanenburg, Sneek, circa 1926 -2e gehalte, II- 40

 3523
Four silver miniatures: man with a bucket, woman with a bucket, lamplighter and shepherd -largest H. 6,1 cm, defects, 81 gr, 2e 
gehalte, II- 40

 3524 Four silver miniatures: vélocipède, car, spinning wheel and iron -Largest H. 5,3 cm, 2e gehalte, II- 30
 3525 Four silver miniatures: potty chair, man with a sleigh, labourer and goat cart -Largest L. 5,5 cm- 30
 3526 Five silver miniature chairs, mid 20th century -largest H. 3,7 cm, 61 gr, 2e gehalte, II- 40

 3527 Five silver miniatures and part of a miniature: rocking horse, sewing machine, telephone, child with a hula hoop, gnome and part of a 
miniature -55 gr, 2e gehalte, II- 40

3528

3530

 3528 Five silver miniatures: table and four chairs with rush seats -table: 3,3 x 5,3 x 3,5 cm, 72 gr, 2e gehalte, II- 50

 3529 Six silver miniatures: bench, table and four chairs, mid 20th century -63 gr, H. 5,5 cm, 2e gehalte, II- 40

 3530 Six silver miniatures: lion, elephant, dogs and a pheasant -Largest size 4,7 cm, 119 gr, 2e gehalte, II- 100

 3531 Six silver miniatures: dogs -largest L. 4,1 cm, 85 gr, 2e gehalte, II- 50

3532

 3532 Seven silver animal miniatures: elephant, deer, rhinoceros, zebra, horse, cat and porcupine -Largest H. 6 cm, 115 gr, 2e gehalte, II- 80

 3533 Silver parts of miniatures -ca. 300 gr- 80

 3534 Silver miniatures: a dog, candlestick, cups, saucers, etc. 40

Djokja

 3535 Djokja letter opener and plaque with foliate and peacock decoration, circa 1930 -78 gr- 20
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 3536 Silver soup ladle with reeded rim (rondfilet), maker’s mark: Jacob van Wijk, Amsterdam, 1865 -185 gr, 2e gehalte, II- 60

 3537 Mirror in Djokja frame with lotus motifs, mid 20th century -14 x 11 cm- 20

 3538 Djokja coffee pot decorated with peacocks, with a wooden scroll shaped palissander handle, first half 20th century -H. 20 cm, 678 gr- 150

 3539 Djokja dish with an engraved wayang kulit and curved foliate border, first half 20th century -264 gr- 50

 3540 Djokja mounted glass jam jar with lotus motifs, mid 20th century -netto weight 96 gr- 20

 3541 Djokja benzin lighter and small bon bon dish with lotus motifs, interbellum -bon bon dish 2,8 x 8,4 x 6,3 cm- 20

 3542 Two Djokja cream ladles, cocktail sticks in holder, etc. 40

 3543 Four Djokja napkin rings, first half 20th century -130 gr- 30

 3544 Six Djokja finger bowls with lotus motifs, maker’s mark: KKK, mid 20th century -H. 5,4, Diam. 12 cm, 448 gr- 80

Flatware, Netherlands

 3545 Pierced silver fish slice with beaded border, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1911 -130 gr, 2e gehalte, II- 40

 3546 Silver custard spoon, ‘puntfilet’, maker’s mark: Gerritsen & van Kempen, Zeist, 1945/1946 -84 gr, 2e gehalte, II- 20

 3547 Silver soup ladle with engraved decoration, maker’s mark: A. Kuylenburg, Schoonhoven, 1874 -repaired at the back, 166 gr, 2e 
gehalte, II- 45

3548

3549

 3548
Silver serving slice with engraved foliate decoration and carnelian handle, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 
1887 -L. 24 cm, 2e gehalte, II- 50

 3549
Silver bread serving fork with a stork stem and old Dutch decoration, maker’s mark: Zaanlandsche Zilversmederij, Haarlem/Amster-
dam, and sauce ladle, maker’s mark: Gerritsen & Zonen, Zeist, 1908 -113 gr, 2e gehalte, II- 40

 3550 Silver ginger slice with engraved foliate decoration, maker’s mark: Wed. H. van der Ree, Schoonhoven, 1865, and ginger serving 
spoon, 1858 -56 gr, 2e gehalte, II- 30

 3551 Silver dessert fork, maker’s mark: Roelof Helweg Sr. & Jr., Amsterdam, 1831, table fork, table spoon and dessert spoon, 1827, 1831 
and 1819 -signs of wear, 197 gr, 2e gehalte, II- 60

 3552 Silver cake slice with engraved foliate decoration and beaded border in case, maker’s mark: C.J. Begeer, Utrecht, 1896 -103 gr, 2e 
gehalte, II- 50

 3553 Silver custard spoon (‘parelrand’) with beaded border, maker’s mark: J.M. van Zonen, Voorschoten, 1922 -100 gr, 2e gehalte, II- 30
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 3554
Silver sugar bowl with decorated borders, maker’s mark: Henry Bourne, Birmingham, 1887 -H. 6,5 cm, Diam. 10 cm, 92 gr, 1e 
gehalte, I- 50

 3555 Silver punch serving spoon, maker’s mark: Gerritsen & van Kempen, Zeist, 1930 -87 gr, 2e gehalte, II- 25
 3556 Silver vegetable spoon, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1891 -2e gehalte, II, 102 gr, 2e gehalte, II- 30

 3557 Silver cake slice with twisted stem and pierced iris finial, maker’s mark: Gerritsen & Zonen, Zeist, first quarter 20th century -L. 18,2 
cm, 25 gr, 2e gehalte, II- 20

 3558 Silver sugar sifter, maker’s mark: Schutter, 1828 -defects, 23 gr, 2e gehalte, II- 5

 3559 Large silver table spoon -l. 23,2 cm- with inscription ‘Siemon Van Lowen 1793’, and three table spoons -247 gr, signs of wear, 2e 
gehalte, II- 75

 3560 Silver sauce ladle, maker’s mark: Zilverfabriek Voorschoten, 1928 -signs of wear, 60 gr, 2e gehalte, II- 20
 3561 Pierced silver cake slice with old Dutch and foliate motifs, 1921 -L. 23,5 cm, 76 gr, 2e gehalte, II- 25
 3562 Silver cake slice, ‘puntfilet’, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1922 -L. 24,5 cm, 78 gr, 2e gehalte, II- 20

 3563 Silver cake slice with pierced and engraved foliate motifs, ‘puntfilet’ maker’s mark: Zilverfabriek Voorschoten, 1947 -L. 25,4 cm, 83 
gr, 2e gehalte- 30

 3564 Pierced silver serving spoon, decorated with foliate motifs and a bird, mid 20th century -L. 21,9 cm, 41 gr- 20
 3565 Cheese slicer with silver handle ‘Haags lof’, maker’s mark: Zilverfabriek Voorschoten, 1950 -signs of wear, 2e gehalte, II- 5
 3566 Silver soup ladle with beaded rim (‘parelrand’), maker’s mark: J.M. van kempen & Zonen, Voorschoten, 1923 -203 gr, 2e gehalte, II- 60

 3567 Large silver porridge spoon (‘brijlepel’), maker’s mark: Jan C. Ultzen I, Leiden, 1743 -L. 34 cm, signs of wear, 177 gr, 2e gehalte, II- 300

 3568
Silver soup ladle with decorated border and engraved decoration, probably Den Bosch, 1779-1780 -L. 34,5 cm, signs of wear, 233 gr, 
2e gehalte, II- 80

 3569 Silver preserve (‘confiture’) fork, Utrecht, 1787 -11,9 cm, 13 gr, 2e gehalte, II- 20
 3570 Silver soup ladle, ‘Haags lof’, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1921 -237 gr, 2e gehalte, II- 70
 3571 Silver serving fork, maker’s mark: Adrianus Kuijlenburg, Schoonhoven, 1877 -L. ca. 24 cm, 81 gr, 2e gehalte, II- 25

 3572 Silver sauce ladle, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1887, sugar sifter, condiment spoon, etc. -81 gr, 2e 
gehalte, II- 30

 3573 Silver sauce ladle, ‘Haags lof’, maker’s mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, 1920 -signs of wear, 50 gr, 2e gehalte, II- 20

3574

 3574

Silver birth spoon with William and Mary handle, inscription ‘1727 Den 9 Julius 18 Gebooren Lolle Eeltjes’, Lolle Eelkes (Eeltjes) 
van der Meulen
 
geb Blauwhuis, Wimbrytseradeel 1727, overl. Greonterp, Wonseradeel 1802, tr. Wonseradeel 1748 Yfke (Iefke Iske) Sybrandus 
(Sybrants, Siebrens) 1727-1805, provenance: Stodel en Goudsmit, N. Binnenweg 180, Rotterdam, 8/11/71 -L. 17,8 cm, 56 gr, 2e 
gehalte, II-

100

 3575 Pierced matte silver cake slice, maker’s mark: C. Begeer, Utrecht, 1915 -L. 11,8 cm, 74 gr, 2e gehalte, II- 40
 3576 Silver asparagus slice,’palmet’, maker’s mark: Gerritsen & Zonen, Zeist, 1919 -92 gr, 2e gehalte, II- 40
 3577 Pierced silver serving spoon ‘puntfilet’, maker’s mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, 1947 -91 gr, 2e gehalte, II- 30
 3578 A silver potatoe spoon and a vegetable spoon, Haags lof, various maker’s marks, 1927, 1928 -signs of wear, 145 gr, 2e gehalte, II- 45

 3579 Silver croquette slice, ‘Hollands glad’,  potato spoon, ‘Hollands glad’, maker’s mark: B.H. Driessen, Schoonhoven, and sugar sifter, 
1858 -166 gr, 2e gehalte, II- 60
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 3580
Richly decorated silver fish serving knife and fork, foliate and rural motifs, 1920/1925 -L. knife 22,6 cm, gross weight 228 gr, 2e 
gehalte, II- 60

 3581 Pair of silver vegetable spoons, ‘Haags lof’, maker’s mark: Gerritsen & Zonen, Zeist, 1908 -199 gr, 2e gehalte, II- 60
 3582 Pair of silver vegetable spoons with engraved foliate and star decoration, 1874 -166 gr, 2e gehalte, II- 45

 3583
Pierced silver serving spoon and fork with engraved foliate decoration, maker’s mark: A.H. der Kinderen, Den Bosch, 1865 -144 gr, 
2e gehalte, II- 80

 3584 Silver serving spoon and fork with engraved foliate decoration, 1887 -152 gr, 2e gehalte, II- 50
 3585 Three silver cream ladles, decorated with a windmill, Lady Justice and a house, 19th/20th century70 gr, 2e gehalte, II- 50
 3586 Pair of silver sauce ladles with twisted stem and beaded borders, 1908 -76 gr, 2e gehalte, II- 30

 3587 Pair of silver sauce ladles with engraved foliate decoration, maker’s mark: A. Theunissen, Schoonhoven, 1868 -damaged-, and sauce 
ladle with engraved decoration, maker’s mark: A. Kuylenburg, Schoonhoven, 1881 -81 gr, 2e gehalte, II- 30

 3588 Pair of silver pickle forks with engraved foliate decoration and two serving forks, 1865, added: sugar spoon, 1972 -98 gr, 2e gehalte, 
II- 30

 3589 Pair of silver sugar tongs with ribbed handle, maker’s mark: H. Schuss, Amsterdam, 1836 -31 gr, 2e gehalte, II- 20

 3590 Silver table spoon and fork, ‘Haags lof’, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1888, pickle fork and cream ladle 
with flower stem -136 gr, 2e gehalte, II- 40

 3591 Silver cream ladle, sardine fork and spoon, ‘puntfilet’, cream ladle, etc. -131 gr, 2e gehalte, II- 35

 3592 Silver condiment fork with mother of pearl handles, maker’s mark: Elise Henri de Haas, Amsterdam, 1835-1842, and one illegible 
marked, first half 19th century 20

 3593 Two silver occasional spoons: Elisabeth Bas and Wilhelmina Fontein with ‘Waag’, Deventer -Largest L. 16,3 cm, 58 gr, 2e gehalte- 20

 3594 Silver sauce ladle and potatoe spoon with beaded border (‘parelrand’), maker’s mark: Gerritsen & van Kempen, Zeist, 1925, C. 
Begeer, Utrecht, 1930 -159 gr, 2e gehalte, II- 50

 3595 Three silver table spoons, Amsterdam, 18th century -, signs of wear, 166 gr, 2e gehalte, II- 80
 3596 Two silver butter knives, ‘Haags lof’, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1919 -39 gr, 2e gehalte, II- 20

 3597 Four silver tea caddy spoons and four sugar spoons, among which maker’s mark: S. Woortman, Amsterdam, 1813-1844 -85 gr, 2e 
gehalte, II- 40

 3598 Six silver dessert spoons and forks, ‘Haags lof’, maker’s mark: Gerritsen & van Kempen, Zeist, 1956 (one spoon 1957) -431 gr, 2e 
gehalte, II- 150

 3599 Silver tea spoons and cake forks -ca. 290 gr, 2e gehalte, II- 100
 3600 Three silver tablespoons and five table forks, various maker’s and years -ca. 420 gr, defects, 2e gehalte, II- 150
 3601 Five silver mustard spoons and three salt spoons, mid 20th century -39 gr, 2e gehalte, II- 30
 3602 Five decorative spoons, Den Haag, Sneek, etc., mid 20th century -96 gr, 2e gehalte, II- 30
 3603 Three silver table spoons and forks, ‘dubbelfilet’, and a table spoon and fork, Haags lof -556 gr- 180
 3604 Silver tea spoons and three sugar spoons in a brass spoon box with Egyptian motifs -247 gr, diverse gehaltes- 80

 3605 Six silver cake forks, ‘Hollands glad’, meesterteken: Gerritsen & van Kempen, Zeist, mid 20th century -L. 13,8 cm, 109 gr, 2e 
gehalte, II- 40

 3606 Seven silver coffee/dessert spoons, ‘Hollands glad’, maker’s mark: van Kempen en Begeer, 1967 (1x) and 1968 (6x) -signs of wear, 
163 gr, 2e gehalte, II- 50

 3607 Eight dessert/fruit knives with silver handles, ‘Hollands glad’, maker’s mark: van Kempen en Begeer, 1968 (7x) and 1968 (1x) -signs 
of wear, 2e gehalte, II- 50

 3608 Twelve dessert knives with silver handles, ‘Hollands glad’, maker’s mark: van Kempen & Begeer, 1965 (1x) and 1966 (11x) -signs of 
wear, 2e gehalte, II- 80

 3609 Three silver dessert spoons and six forks, ‘Hollands glad’, maker’s mark: H. Oving, Groningen, 1855 -signs of wear, 366 gr, 1e 
gehalte, I- 120

 3610 Twelve silver table spoons and forks, ‘Hollands glad’, maker’s mark: J. Janssen, Leeuwarden, 1864 (18x) and 1865 (6x) -1412 gr, 2e 
gehalte, II- 400

 3611 Five silver dessert spoons and six forks, ‘Haags lof’, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, late 19th century -455 
gr, signs of wear, 2e gehalte, II- 100

 3612 Three silver dessert spoons, ‘Hollands glad’, maker’s mark: H. Oving, Leeuwarden, 1855 -signs of wear, 127 gr, 2e gehalte, II- 30
 3613 Three silver table spoons, one table fork, six dessert spoons and six dessert forks -signs of wear, 643 gr, 2e gehalte, II- 180
 3614 Two silver table spoons and three forks, maker’s mark: Paulus van der Maas, leiden, 1816 -signs of wear, 295 gr, 2e gehalte, II- 100

 3615 Twelve silver tea spoons (‘bokkenpootlepeltjes’) with twisted stem and goat’s leg finials, in case, maker’s mark: J.M. van Kempen & 
Zonen, Voorschoten, first quarter 20th century 40

 3616 Two silver dessert forks and a table fork, -signs of wear, 132 gr, 2e gehalte, II- 40
 3617 Six silver cocktailspoons with ball finial, third quarter 20th century -L. 16,3 cm, 71 gr, 2e gehalte, II- 20
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 3618 Sauce ladle and five silver cake forks, ‘Haags lof’, maker’s mark: J.M. van Kempen & Zonen, Voorschoten, 1920, 1903 -158 gr, 2e 
gehalte, II- 50

 3619 Two silver ginger forks, 1858, cake fork, 1845, sugar spoon and condiment spoon, with engraved foliate motifs -signs of wear, 72 gr, 
2e gehalte, II- 20

 3620 Six silver tea spoons with engraved foliate motifs, maker’s mark: Adrianus Kuijlenburg, Schoonhoven, 1862-1882, four tea spoons, 
four sugar spoons, two tea caddy spoons and two cake serving forks -225 gr, 2e gehalte, II- 60

 3621 Twelve partially hammered silver art deco cake forks, maker’s mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, circa 1930 -183 gr, 2e gehalte, II- 60

 3622 Twelve silver tea spoons and twelve cake forks, ‘puntfilet’ maker’s mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, mid 20th century -293 gr, 2e 
gehalte, II- 80

 3623 Twelve silver tea spoons with flower stem, two napkin rings, Djokja sugar spoon, etc. -100 gr, 2e gehalte, II, also some silver plated- 25
 3624 Twelve hammered tea spoons with foliate stem, maker’s mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, interbellum -143 gr, 2e gehalte, II- 40
 3625 Silver tea spoons and a mocha spoon -97 gr, 1e gehalte- 30

 3626
Five silver cake forks, Haags lof, maker’s mark: Zilverfabriek Voorschoten, mid 20th century, six tea spoons and six mocha spoons 
with foliate motifs, maker’s mark: Gerritsen & Zonen, Zeist, mid 20th century, and six tea spoons and six cake forks with beaded 
borders, maker’s mark: PBG, mid 20th century -284 gr, 2e gehalte, II-

80

 3627 Nine silver sugar spoons, 20th century -Largest L. 14 cm, 143 gr, 2e gehalte, II- 40

 3628 Three silver cake serving forks, cream spoon, etc., added: German silver sugar tongs decorated with roses -133 gr, 2e gehalte, II, 3e 
gehalte, III (1x)- 40

 3629 Silver dessert fork, dessert spoon, sauce ladle and cake serving fork, 19th/20th century -119 gr, 2e gehalte, II- 35
 3630 Silver tea spoons, cream ladle, sugar spoons, etc. -signs of wear, 346 gr, 2e gehalte, II- 100

 3631
62 piece, 8 person silver flatware set, all with engraved monogram ‘H.V.’ or name, comprising 8 table knifes with silver handles, 8 ta-
ble forks, 8 table spoons, 8 dessert knives with silver handles, 8 dessert forks, 8 dessert spoons, 2 vegetable spoons, 2 sauce ladles and 
2 potatoe spoons, maker’s mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, various years, mid 20th century -without knives 2174 gr, 2e gehalte, II-

700

 3632 Twelve small dessert spoons, (‘puntfilet’), maker’s mark: H. Hooijkaas, Schoonhoven, 1948, added: cake slice, maker’s mark: H. 
Hooijkaas, Schoonhoven, 1949 and sugar spoon -351 gr, 2e gehalte, II- 100

 3633 Twelve large silver tea spoons with engraved foliate decoration, maker’s mark: Adrianus Kuijlenburg, Schoonhoven, 1866 -155 gr, 2e 
gehalte, II- 50

 3634
Five silver cake forks with engraved foliate decoration, maker’s mark: Jacob van der Ree, Schoonhoven, 1857, six silver tea spoons, 
maker’s mark: Niekerk BV, Schoonhoven, and six silver tea spoons, maker’s mark: Pieter Suur, Schoonhoven/ Den Haag, circa 1870 
-174 gr, 2e gehalte, II-

50

 3635
Six silver tea spoons with flower stems, maker’s mark: Alex Meijer, Schoonhoven, 1928-1963, six silver cake forks ‘puntfilet’, 
maker’s mark: Gerrritsen & van Kempen, Zeist, mid 20th century and six cake forks with decorated stem, maker’s mark: Gerritsen & 
van Kempen, Zeist, mid 20th century -192 gr, 2e gehalte, II-

60

 3636 Two pair of silver pickle forks, maker’s mark: Adrianus Kuijlenburg, Schoonhoven, 1861 and J.M. van Kempen & Zonen, Voorscho-
ten, 1888 -68 gr, 2e gehalte, II- 20

 3637 Eleven silver sugar spoons, 19th/20th century -130 gr, 2e gehalte, II- 40
 3638 Four silver forks and one sugar spoon with agate handles, 19th/20th century -Largest length 17,8 cm, minor defects, 2e gehalte, II- 80

 3639 Twelve silver tea spoons, sugar spoon and tea caddy spoon, maker’s mark: Gerritsen & van Kempen, Zeist, circa 1930 -181 gr, 2e 
gehalte, II- 50

 3640 Ten silver Frisian city coat of arms tea spoons, sugar spoon, 1835, etc. -175 gr, 2e gehalte, II- 50
 3641 A silver sugar casting spoon, sugar tongues, tea strainer and a cream spoon, all 19th century 25
 3642 Silver tea spoons, tea sifter, condiment spoons, cream spoons, etc. -ca. 180 gr, 2e gehalte, II- 50

 3643 Twelve silver teaspoons with foliate motifs in case, maker’s mark: Gerritsen & van Kempen, Zeist, mid 20th century, and cheese slic-
ers with silver handle, makerr’s mark: van Kempen en Begeer 30

Flatware, Miscellaneous

 3644 A pierced silver cake slice with foliate decoration and three women drinking tea, Germany, first quarter 20th century -24,7 cm, 60 gr, 
3e gehalte, III- 20

 3645 Partially blue enameled gilt silver cream spoon, maker’s mark: David Andersen, Norway, circa 1970 -L. 12,7 cm, 18 gr- 30

 3646
17th century Northern European occasional silver spoon with flower stem, engraved flowers and inscription: ‘Anne Tiemens., Jerk 
För. Jens. D, Lauris Jacobson: Mette Jórgens. D: 1691 (?)’ -L. 16,6 cm, 52 gr- 80

 3647 Silver cake slice with foliate jugendstil decoration, Denmark, C. F. H. Heise, 1913 -L. 24,2 cm, 61 gr, 2e gehalte, II- 30
 3648 Silver cake slice with blossom handle, Northern America, mid 20th century -L. 22,6 cm, 86 gr, 1e gehalte, I- 40
 3649 Partially gilt silver serving spoon with floral jugendstil decoration, Germany, circa 1900 -L. 19,8 cm, 63 gr, 2e gehalte, II- 30
 3650 A silver butter knife and two cream spoons, among which ‘Rosenmuster’, Germany, mid 20th century -77 gr, 2e en 3e gehalte, II, III- 25
 3651 Two silver fish knives and table spoon, 19th/20th century -gross weight 126 gr, 3e gehalte, III- 30
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 3652 Circa 16 silver thimbles, among which enameled ones -signs of wear, diverse gehaltes- 60
 3653 Six 13 löthige silver table spoons, Germany, circa 1800 -248 gr, 3e gehalte, III- 70

 3654 Four BWZG (12 löthige) table forks, Germany, circa 1800 and one silver table fork, Amsterdam, last quarter 18th century -signs of 
wear, 257 gr- 100

 3655 Six silver cake forks, maker’s mark: Mappin & Wepp, Sheffield, 1989 -215 gr, 1e gehalte, I- 60
 3656 Ribbed silver pair of sugar tongs, Austria, first quarter 19th century, and a condiment spoon, 1845 -46 gr, 2e en 3e gehalte, II, III- 20
 3657 Silver serving fork and spoon, tea spoons, cocktail spoon, napkin ring, etc. -171 gr, 2e gehalte, II- 50

 3658 Table spoon, dessert fork -87 gr, 2e gehalte, II- and BWZG serving spoon, probably Germany, first half 19th century -signs of wear, 
62 gr- 30

 3659 Twelve silver tea spoons with decorated stem in case, mid 20th century -ca. 150 gr, 2e gehalte, II- 40

 3660 Six partially enameled gilt tea spoons and sugar spoon, in case, and ten partially enameled gilt silver tea spoons in case, Denmark, 
second half 20th century -1e gehalte, I- 80

 3661 Eight fruit/dessert knives with ribbed silver handles, Germany, third quarter 20th century -1e gehalte, I- 20

 3662

112 piece, 12 person silver flatware set, after WMF, Mod. 2000, comprising 12 table knives, 12 table forks, 12 table spoons, 12 des-
sert knives, 12 dessert forks, 12 small dessert/fruit knives, 12 small dessert/fruit forks, 12 cake forks, 10 coffee spoons, 12 tea spoons, 
soup ladle, sauce ladle, vegetable spoon, serving fork, cake slice and cream spoon, Poland, after 1920 -Netto weight, without knives 
and dessert forks, 3491 gr, 3e gehalte, III-

1200

 3663 Sugar tongs, bon bon tongs, sugar spoon, butter knives, etc., ‘Rosenmuster’, Germany, second half 20th century -150 gr, 2e gehalte, 
II- 50

 3664

Eleven pierced silver tea spoons and two serving forks in case, A.J. Janssen, Goud en Zilver, Houtstraat 32, Nijmegen, maker’s mark: 
Fa. M. Bijkamp & Co., Steenwijk, 1925-1942 -127 gr, one tea spoon missing, 2e gehalte, II-, added: six silver tea spoons sugar tongs 
in case, adress T.W. Long & Co., 29 Castle Street, Swansea, maker’s mark: Cooper Brothers and Sons, Sheffield, 1925, 122 gr, 1e 
gehalte, I-, added: Dutch condiment spoon, tea spoon and sugar spoon -20 gr, 2e gehalte, II-

60
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 3707 Medal Voor IJver en Trouw in silver, with award document to Werfsjouwer P. Boon, dated ‘Januari 1913’ 80

 3708 Silver medal Trouwen Dienst, 36mm, with award document to ‘Europeeschen Fuselier Martinus Joseph van Kipshagen’, ‘Batavia, 
den 7 Juni 1916’ 30

 3709 Award document for Rode Kruis Herinneringskruis 1939-1940 in silver, staple holes, very hard to find 20

 3710 Rode Kruis Herinneringskruis 1940-1945, with award document 25

 3711 Medaille van Verdienste Rode Kruis 1945-1977 in silver, with award document, various award documents named to another person 
and two various 10 Jaar Trouwe Dienst Medailles 25

 3712 Medal ‘Zilveren Anjer’, with miniature, rare 150

 3713 Johanniter Orde, Ereridder and breast star, hard to find 150

 3714 Postwar, Bond van Nederlandse Militaire Oorlogsslachtoffers, Kruis van Verdienste and table medal 15

kavel TRUE Inzet

Militaria

Orders and decorations

Collection Frans Riemersma part 2

 3700
Orde van Oranje-Nassau, Grand Officer Civil Division, breast star and neck cross, Portugese made during WWII. Breast star marked 
on reverse ‘Casa das Condecoraçóes, Lisboa, Portugal’, one needle missing on breast star, reverse centre piece neck cross damaged 
and replaced, should be viewed

250

 3701 Orde van Oranje-Nassau, Grand Officer Civil Division, breast star, neck cross missing, breast star marked on reverse ‘Rijksmunt, 
Utrecht’, in case of issue ‘Kanselarij’ 250

 3702 Orde van Oranje-Nassau, Civil Division, Knight, hallmarked in cross, in case 80
 3703 Orde van Oranje-Nassau, Civil Division, Knight, hallmarked in cross, in case Kanselarij 70
 3704 Orde van Oranje-Nassau, Eremedaille Civil Division, gilt, in case of issue, with award document in cardboard tube 20
 3705 Orde van Oranje-Nassau, Eremedaille Civil Division, silver gilt, on ladies bow, in box of issue 15

 3706
Erepenning voor Menschlievend Hulpbetoon, Model 1912-present, reverse named ‘De Koningin aan J.Kortlandt’ and silver table 
medal Nederlandsche Maatschappij voor Nijverheid en Handel, reverse named ‘Aan Ir. J. Kortlandt, 25 jaarin in dien van de Georfab-
riek, 1918-15 Juli 1943’. Kortlandt was director of the Gero factory in Zeist, interesting set

250

3700

3706

3707 3712

3713
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 3715
Order of the Dannebrog, Commander 1st Class, breast star in silver and gold, with maker marking ‘AM’ on reverse (Auguste Mous-
sault). Size approximately 75x50mm, beautiful workmanship, very nice old piece 400

 3716 Sweden, Order of the Sword, Commander in gold, ring hall marked ‘.750’, beautiful early piece with very nice workmanship 500
 3717 United Kingdom, WWII, Royal Naval Patrol Service (RNPS) badge, silver, reverse marked ‘RD. 837751’, hard to find 40
 3718 Netherlands East-Indies, two medals of Paku Buwana X, ruler of Surakarta, amongst which Jubilee medal, interesting 20

 3719

Eight-piece medal bar, probably from a servant of the Dutch Royal House, comprising Belgian silver medal for Members of the Royal 
Household, Danish Royal Medal of Recompense Frederik IX, French ribbon for Honour medal of Foreign Affairs (medal missing), 
British silver Royal Victorian medal George VI, Iranian silver medal Order of the Lion and the Sun, Luxembourg silver merit Order 
of Adolphe of Nassau, Liberian Medal of Merit and Swedish silver Royal Household medal Gustav VI. Court mounted by ‘Van Wie-
lik, Den Haag’, nice and interesting set

250

 3720 Medal bar, consisting of Trouwe Dienst Marine in silver, Marinemedaille, Vierdaagsekruis with clasp ‘3’ and NSF medal in bronze 30

 3721 Medal bar, consisting of Oorlogsherinneringskruis,  Orde en Vrede with clasp ‘1949’, Nieuw-Guinea Kruis and gilt Trouwe Dienst 
Marine medal 20

 3722 Medal bar, consisting of Officierskruis 20 years, silvered Vierdaagsekruis, NSF medal in silver and TMPT-Kruis 40

 3723
Medal bar, consisting of Oorlogsherinneringskruis with clasp ‘Nederland Mei 1940’ and Officierskruis 15 years. Added two loose 
mounted medals, Oorlogsherinneringskruis with clasps ‘Krijg ter Zee 1940-1945’ and ‘Nederland Mei 1940’ and medal Orde en 
Vrede with clasp ‘1947’

25

 3724 Postwar, medal bar consisting of Herinneringsmedaille Multinationale Vredesoperaties with clasp ‘Sinaï’, bronze Trouwe Dienst 
medal and Multinational Force & Observers medal. With miniature medal bar 25

 3725

Grouping of medals awarded to Korporaal Kok A. van Zon, consisting of two times Oorlogsherinneringskruis, with clasps ‘Krijg ter 
Zee 1940-1945’ and ‘Nederland Mei 1940’ and ‘Demobilisatiespeld Marine’. All with award documents, the Oorlogsherinnering-
skruis with clasps was apparentely awarded twice, as there are different service numbers on the award documents, interesting group-
ing

40

 3726
Grouping of medals awarded to Korporaal-Machinist D.B. van der Vlis, comprising Trouwe Dienst Koninklijke Marine in bronze and 
silver, Oorlogsherinneringskruis, with clasps ‘Krijg ter Zee 1940-1945’ and ‘Nederland Mei 1940’ and Orde en Vrede. All with their 
award documents, nice WWII set

50

 3727
Grouping of British medals awarded to G.H. IJzendoorn, Ltz. 2e Klasse, Prinses Irene Brigade. Consisting of War Medal 1939-1945, 
Defence Medal, France and Germany Star and 1939-1945 Star. Both stars are probably restrikes, with various paperwork, including 
certificate entitling this person to wear the mentioned British medals

25

 3728
Grouping of three medals awarded to Korporaal-Kok A. Gorsselink, all with award documents. Consisting of bronze Eremedaille 
Orde van Oranje-Nassau, military division, Trouwe Dienst Koninklijke Marine in bronze and Orde en Vrede with clasps ‘1948’ and 
‘1949’, staple holes in paperwork

40

 3729
Lot consisting of Vrijwilligersmedaille with award document, Officierskruis 15 Jaar with accompanying letter and verlofpas and 
photo, all belonging to Officier van Gezondheid 3e Klasse J.H.H. Krüger. Also medal Orde en Vrede with clasps ‘1947’ and ‘1949’, 
with award document

30

 3730 Set medals and award documents awarded to J. Seinen, consisting of Orde en Vrede and Nieuw-Guinea Kruis with award documents, 
correspondence about the Nieuw-Guinea Kruis and newspaper article 25

 3731
Grouping of medals and award documents awarded to Opperwapenelektronicamonteur G. Verschoor. Consisting of award documents 
for Orde en Vrede and Trouwe Dienst Koninklijke Marine in bronze and silver. Nieuw-Guinea Kruis with clasp ‘1962’, and Oorlogs-
vrijwilliger and Agadir 1960 insignia all with accompanying award documents

40

 3732
Small set medals, consisting of Kruis voor Krijgsverrichtingen, with clasp ‘Kleine Soenda-Eilanden 1905-1909’ and miniature, 
Mobilisatiekruis 1914-1918’ and silvered miniature Trouwe Dienst Marine. According to consignor formerly belonging to G. Steffers, 
Marinier 1e Klas, Stamboeknummer 515

25

 3733

Two document groupings, various documents belonging to matroos G.H. Oppel, amongst which award document for Nieuw-Guinea 
Kruis, ‘Diploma Neptunus’, twice a ‘Brevet Radio afstandpeiler vuurleiding’ and honorable discharge letter. And three documents 
belonging to Luitenant-Kolonel G.J. de Leur, consisting of promotion document and two documents concerning the award of Officier 
Orde Oranje-Nassau

30

 3734 Three medals with accompanying award documents, Trouwe Dienst Landmacht in silver, Officierskruis 15 jaar and Orde en Vrede 
with four clasps ‘1947-1949’ 30

 3735 Two interesting KNIL groupings of awards and documents, to ‘Wachtmeester Gerrit Gleym’ and ‘Sergeant der Artillerie Jurrien Brug-
mans’, including various award and promotion documents, should be viewed 50

 3736 Two small groupings, consisting of award documents and other paperwork, awarded to ‘W.F. Oldert’ and ‘Cornelis Jan van der Gies-
sen’, mostly Orde van Oranje-Nassau 25

 3737 Lot of five award documents ‘Brevet’, various fields and ranks, three awarded to same person 30
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 3738 Three award documents, ‘Nederlandsch Olympisch Comite, Diploma voor Vaardigheid’ and two shooting award documents to Ser-
geant S.C. Klijn 40

 3739 Three award documents, ‘Brevet Zilveren Medaille Postduivenwedstrijd’ and two award documents ‘15 Jaar Trouwe Dienst als Of-
ficier’ 30

 3740 Lot of approximately 14 various award documents, mix of military and civilian, should be viewed 15

 3741
Postwar, lot of five foreign award documents, all awarded to higher ranking members of the Dutch military. Consisting of Yugoslav 
Order of the People’s Army and Order of the Yugoslav Flag, with dry seal. French Ordre National du Mérite and two times Grand 
Officer Order of Valour of Cameroon

50

 3742 Silver Watersnood medal 1775, reverse marked ‘Ter Geheugenisse der Storm Winden en Overstroominge der Wateren den 14 en 15 
Nov. 1775’, diameter 30mm, weight 9 grams 40

 3743
Silver Watersnood medal 1776, reverse marked ‘Ter Geheugenis der Storm en Watervloed, op den 20 & 21 Nov. 1776’, with very nice 
toning, diameter 28mm, weight 5,9 grams 60

 3744 Table medal ‘Citadel van Antwerpen heldhaftig verdedigd door Chassé’, 1832. On reverse the bastion Toledo in ruins with Antwerp in 
the background 40

 3745 Table medal ‘Instelling van het Metalen Kruis’, bronze, diameter 65mm 40

 3746
Silver table medal ‘Koninklijke Beloningspenning van het Meteorologisch Instituut aan gezagvoerders voor ingezonden journalen’, 
awarded to ‘H. Schol, Gezagvoerder bij de Petroleum Industrie Maatschappij, 1952’, with award document, rare 150

3747

3749

 3747
Silver table medal ‘Koninklijk Nederlands Meteorologisch Instituut’, reverse named ‘Aan C.H. Vellenga, Gezagvoerder in de groote 
vaart, als erkenning van aan het Kon. Ned. Meteorologisch Instituut bewezen diensten door het inzenden van verdienstelijke jounalen. 
Van wege de koningin, 1949’. In case of issue ‘Rijksmunt Utrecht’

150

 3748 Lot various (table)medals and decorations, including Rode Kruis Herinneringskruis 1940-1945 and Medaille van Verdienste Rode 
Kruis 1945-1977 in silver and silver Erkentelijkheidspenning 40

 3749

Brass plaque for the saving of the crew of the Danziger ship ‘Amalie & Laura’. ‘Auf Befehl seiner Majestaet des Koenigs, Wilhelm 1 
von Preussen, dem Schiffscapitain Jacob van der Kuyl, Führer des Niederländischen Galiotschiffes Koophandel & Zeevaart, als An-
erkennung für die Rettung und Aufnahme der Besatzung des im Januar 1870 verunglückten Danziger Barkschiffes Amalie & Laura’. 
As mentioned in the Dutch newspaper N.R.C. on February 4th, 1870: ‘Scheepstijdingen, Hellevoetsluis, 3 Febr., Kapt. v.d. Kuil van 
de hoeker Koophandel & Zeevaart, van Villanova naar Vlaardingen, alhier binnen, heeft den 31e Januari op de hoogte van de Kiskas-
sen opgevischt de boot met 14 man equipage, afkomstig van het Dantzig tehuis behoorende bark Amalia Laura, Kapt. Danneberg, 
welk schip s-morgens vroeg is overzeild door eene groote onbekende stoomboot en dientengevolge gezonken.’. Size approximately 
18,3x11cm, weight 577 grams, very rare and interesting piece

200
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 3750

Silver goblet, engraved ‘1 April 1898, Aandenken van Zeeofficieren en Oud Zeeofficieren, Aan Opperschipper B.J. Wollenstein’. 
As mentioned on 2 April 1898 in ‘De Heldersche Courant’: ‘Gisteren werd op s Rijkswerf alhier in het Directie gebouw met een 
toespraak door den Schout-bij-Nacht, op gebruikelijke wijze de betrekking van hoogbootsman tot heden vervuld door den heer B.J. 
Wollenstein overgegeven aan den opperschipper P.H. de Jong. Aan de aftredenden titularis werd door zijn vroegere en tegenwoordige 
chefs een zilveren beker, vergezeld van een album, bevattende de namen der schenkers, vereerd.’. Total height approximately 39cm, 
weight 590 grams, silver hall marks, with small research file about Wollenstein, interesting piece

200

 3751 Bronze table medal ‘Erepenning voor Menschlievend Hulpbetoon’, 1875-1890 50

 3752 Silver medal ‘Eereprijs der Maatschappij tot Nut van ‘t Algemeen’, reverse named ‘Eerprys der Nederlandsche Maatschappij. Aan 
Cornelis Wagemaker, den 28sten van Oogstmd 1787 50

 3753 Silver medal ‘Eereprijs der Maatschappij tot Nut van ‘t Algemeen’, obverse marked ‘Welbeproefde Trouw’, reverse named ‘Aan H. 
van de Pol, Arbeider, 1868’, in worn condition. Added damaged ‘Voor IJver en Trouw’ silver medal 25

 3754 Two medals ‘50-jarig bestaan Maatschappij tot Nut van ‘t Algemeen’, 1834, in silver and bronze 20

 3755 Bronze table medal ‘Eeuwfeest Zuid-Hollandsche Maatschappij tot Redding van Schipbreukelingen, 1824-1924’, framed, total size 
105x83mm 20

 3756
WWI bronze table medal, unnamed, reverse marked ‘The Netherlands Section of the League of Neutral Countries to. In grateful 
commemoration of the services tendered by the English sailors who rescued with peril of life the crews of seven unarmed Dutch 
Merchant-men surreptitiously attacked and recklessly destroyed by a German submarine, February 22nd 1917’, rare

25

 3757 Lot of five medals and plaques, all regarding Dutch floods, consisting of ‘Stormramp 10 Augustus 1925’, ‘Steunpenning Watersnood 
1926’, ‘Dijkherstel Watersnood 1953’, ‘W.K.R. 1953, Nationaal Rampenfonds’ and ‘Watersnood Tuindorp Oostzaan, 1960’ 25

 3758 Lot of eight (table) medals, including ‘175-jarig bestaan der Militaire Willemsorde’ and ‘Erepenning Medisch Contact 30

 3759 Three table medals and a miniature ‘Nederlandsche Maatschappij voor Nijverheid en Handel’, silver and bronze 40

 3760 WWII-postwar, small lot world medals and decorations, including British War Medal 1939-1945, Defence Medal and Dutch NDVN 
plaque ‘Ned. Det. Ver. Nat. 2nd Div.’ 20

 3761 Lot of 10 various Nato, WEU and other medals, including hard to find ‘EC Monitor Mission’ medal 30

 3762 Lot consisting of three cardboard tubes ‘Kanselarij’ for award documents, case for Orde van Oranje-Nassau ladies and three award 
documents Orde van Oranje-Nassau 20

Netherlands

 3763
Circa 1830-1850, Militaire Willemsorde, 4th Class, ‘Wild Boar’ dutymark on cross, minor enamel loss, considering the age very nice 
piece 1000

 3764 Metalen Kruis 1830-1831 25

 3765 Medal Citadel van Antwerpen, December 1832 40

 3766 Kruis voor Krijgsverrichtingen, without ring, and miniature, both without ribbon 10

 3767 Interbellum, Schietprijs Knil Geweer 1x, reverse marked ‘Van Arcken & Co., Batavia & Soerabaia’ 100

 3768 WWII, Jeugdstorm Sports badge for boys, numbered on reverse ‘13’, slightly bent 70

 3769 WWII, WA medal Kerstmarsch 1942, nice condition 40

 3770 WWII, WA Medal Bloembollen-Marsch 1943, in nice condition 40

 3771 Kruis van Verdienste 30
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 3772
Orde van de Nederlandse Leeuw, Knight, circa 1840-1850, maker marked ‘A Anchor M’ (Auguste Moussault), gold piece, in pristine 
condition, 3/4 size, circa 32x57mm. Added gold miniature, centrepiece missing 150

 3773
Orde van de Nederlandse Leeuw, Knight, silver gilted, in very nice condition, in cardboard box of issue ‘Kanselarij der Nederlandse 
Orden’ 150

 3774 Modern sash, Orde van de Nederlandse Leeuw 20

 3775 Orde van Oranje-Nassau, Civil Division, Officer, hallmarked in cross, in original case of issue 100
 3776 Orde van Oranje-Nassau, Civil Division, Knight, hallmarked in cross, in case Kanselarij, in nice condition 80
 3777 Orde van Oranje-Nassau, Civil Division, Knight on ladies bow, silver assay mark (sword) in cross, in nice condition 60
 3778 Orde van Oranje-Nassau, Officer Civil Division, in original case of issue ‘Kanselarij’ 80

 3779 Orde van Oranje-Nassau, civil division, Knight Order, in original large case of issue, with award document for ‘Lid’ Orde van Oranje-
Nassau. Collection Mill Hill Monastery, Oosterbeek 80

 3780 Orde van Oranje-Nassau, Eremedaille Civil Division, silver gilt, in case of issue, with miniature and award documents 15
 3781 Orde van Oranje-Nassau, Eremedaille Civil Division, silver, in case of issue ‘Kanselarij’ 15
 3782 Orde van Oranje-Nassau, Eremedaille Civil Division, bronze, in case of issue ‘Kanselarij’, with miniature 10

 3783 Medal Onderscheidingsteken voor Langdurige Dienst als Officier, 25 years, reverse nicely marked ‘Van Wielik, Den Haag’, and silver 
markings ‘Sword’ and ‘CB’ (Begeer). Also miniature 40 years, reverse with ‘Sword’ silver marking 20

3784

3790

3793
 3784 Medaille voor IJver en Trouw, in silver, for 24 years loyal service, silver hallmarks in rim, without ribbon 40

 3785 Medal ‘Voor Trouwe Dienst’ in silver, 37mm, with silver clasp ‘XVIII’, with pig bladder backing 20

 3786 Medal ‘Voor Trouwe Dienst’ in bronze, 37mm, with bronze clasp ‘XVIII’ 15

 3787 Postwar, three medals ‘Voor Trouwe Dienst’, bronze, silver and gold (gilt), court mounted ‘Van Wielik’, with miniatures and booklet 30

 3788 Small collection of 16 various ‘Trouwe Dienst’ medals, including marked ‘Moussault’ 25

 3789 Postwar, medal 40 Jaar Trouwe Dienst Politie Amsterdam, with ribbon bar and buttonhole ribbon, in case ‘Wijands & van Rensen BV, 
Amsterdam’, rare 25

 3790
WWII, Rode Kruis Herinneringskruis 1939-1940, silvered and bronze, reverse both marked ‘Kon. Begeer, Voorschoten’, with bronze 
miniature 50

 3791 Lot of two medals Rode Kruis Herinneringskruis 1940-1945, one without ribbon 30

 3792 Postwar, two medals Rode Kruis Medaille voor Verdienste, 1945-1977, type B, silver and bronze grade, added bronze miniature on 
ladies bow 15

 3793 Zilveren Huwelijksmedaille 1962, approximately 1810 awarded, hard to find 100
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 3794 Huwelijksmedaille 1966, with miniature 80
 3795 Postwar, NSF medal in silver, with two clasps on ribbon and three clasps on ribbon bars 15
 3796 NOC medal, bronze grade, proficiency medal of the Dutch Sports Federation, with miniature, diameters 33mm and 16mm 40
 3797 Postwar, NOC H.L.O. medal, 3rd class, 1964-1967, reverse maker marked ‘Kon. Begeer, Voorschoten’ 20

 3798 Postwar, Herinneringsmedaille Multinationale Vredesoperaties Joegoslavië, with miniature and miniature Sinaï. Added Australian 
Active Service Medal with clasp ‘East Timor’ 10

 3799 Medal bar consisting of Kruis voor Krijgsverrichtingen, with clasps ‘Atjeh 1873-1890’ and ‘Atjeh 1896-1900’ and Officierskruis 15 
jaar 25

 3800
Postwar, medal bar consisting of Orde & Vrede with clasps ‘1948’ and ‘1949’, Nieuw-Guinea Herinneringskruis, Mobilisatie-Oorlog-
skruis, Kruis voor Recht en Vrijheid with clasp ‘Korea 1950, 2’, Trouwe Dienst, VN Koreamedaille and Korean War Service medal. 
Probably later put together, interesting set, should be viewed

70

 3801 Lot consisting of Metalen Kruis 1830-1831, Kruis voor Krijgsverrichtingen, Trouwe Dienst, Mobilisatiekruis 1914-1918, Kanselarij 
case for Knight Orde van Oranje-Nassau, miniature ribbon Militaire Willemsorde and cap insignia 20

 3802 WWI-postwar, Mobilisatiekruis 1914-1918, Ereteken Orde en Vrede with clasps 1947, 1948 and 1949 and Vierdaagsekruis 15
 3803 Postwar, lot of three cased medals, Officierskruis 15 jaar, Trouwe Dienst Koninklijke Marine silver and Vrijwilligersmedaille 10
 3804 Small collection various medals, including bronze ‘IJver en Trouw’ 30
 3805 Postwar, lot various medals, including twice ‘1ste Zelfstandige Poolse Parachutistenbrigade 31 mei 2006’ 20
 3806 Award document Orde van de Eikenkroon, Commander, awarded to G. Jillem, dated 12 May 1849 40
 3807 Award document Orde van de Eikenkroon, Officer, awarded to H.C.A. Ver-Huëll, dated 11 June 1862 25
 3808 Award document Orde van de Eikenkroon, Knight, awarded to N. Spillenaar, dated 26 January 1861, bit damaged 10

3809

3810 3811

 3809
Award document and letter concerning the appointment of Grootkruis in de Huisorde van Oranje to Hare Koninklijke Hoogheid, de 
Vorstin van Wied. Award document dated 29 Maart 1905, letter dated 31 Maart 1905, in official envelope, stamps cutt off, extremely 
interesting and rare documents

1000

 3810
Booklet ‘Statuten van de Huisorde van Oranje’, with satin cover. On 28 March 1905 ‘Drukkerij de Swart’, delivered various paper-
work related to orders and decorations, only four booklets with satin covers were delivered. This is most likely the only piece that will 
ever be available on the market, extremely rare

500

 3811 Award document Grootkruis Orde van de Nederlandse Leeuw, to Graaf von Pückler, dated 4 September 1878, very rare 150

 3812 Grouping consisting of award document and letter Ridder Orde van de Nederlandse Leeuw, to H. van Alphen, Lid van de Algemeene 
Rekenkamer van Nederlandsch-Indië, dated 7 September and 22 October 1895. Also five appointment/promotion letters 80

 3813 Award document Ridder Orde van de Nederlandse Leeuw, to Kolonel P.J. Amiot, dated 19 Februari 1870, added  other letter to him 
dated 1830 50
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 3814 Award document and letter Broeder Orde van de Nederlandse Leeuw, to A.W. van Hoekenberg, bode van den Stenographischen dienst 
bij de Tweede Kamer der Staten-Generaal, dated 17 and 24 April 1919, very rare 100

 3815 Two documents to  Jan Gerritsz. Beytjes, Kanonnier 2e Klase bij het 3e Bataillon Artillerie Nationale Militie, consisting of award 
document for Citadel medal 1832 and Paspoort/Cougé définitif. Both glued on cardboard, hard to find 70

 3816
Grouping of three award documents/letters to Luitenant ter Zee 1ste Klasse F. Huijter. Consisting of Ridder 4e Klasse Militaire Wil-
lemsorde, Metalen Kruis 1830-1831 and 20 jaar Trouwe Dienst Officier. Dated 9 December 1846, November 1833 and 19 November 
1844, nice grouping

150

 3817

Grouping to Schout-bij-nacht Theodore Engelbert de Brauw (1840-1902), consisting of various award documents, appointment and 
promotion letters and classified documents. Including three award documents and letters Ridder 4e Klasse Militaire Willemsorde, 
Ridder Orde Nederlandse Leeuw, promotion document to Schout-bij-nacht and many other documents. Very interesting grouping, 
should be viewed

800

 3818
Grouping of four award documents and a letter to Luitenant-Kolonel der Infanterie Johan Jurrien Jenae. Including award document 
Ridder 4e Klasse Militaire Willemsorde and award documents for clasps Kruis voor Krijgsverrichtingen, ‘Atjeh 1901-1905’, ‘Atjeh 
1906-1910’ and ‘Timor 1911-1917’, interesting

300

 3819 Award document ‘Noord- en Zuid-Hollandsche Redding-Maatschappij’, for the saving of 12 men in January 1884, dated 10 February 
1884, damaged but very rare 50

 3820 Award document Inhuldigingsmedaille 1948, awarded to ‘de Heer Ir. L.A.H. Peters, Gouverneur van Curaçao’ 20

 3821 Award document Orde van Hendrik den Leeuw van Brunswijk to Luitenant der Zee 2e Klasse D.A. de Ronde, dated 4 Mei 1910, 
interesting and hard to find award document 20

 3822 Award letter for Militaire Willemsorde Ridder 4e Klasse to 2de Luitenant der Infanterie bij het Oost-Indisch Leger C.C.P. Scheepens 
and damaged ‘Extract Stamboek’, describing his full military career 25

 3823 Two documents regarding the returning of Militaire Willemsorde 4e Klasse after the passing of Luitenant-Kolonel van het leger in 
Nederlandsch Indië J.S. Koster, dated August 1907 25

 3824 Booklet ‘Wet Militaire Willems-Orde en Reglement op de Militaire Willems-Orde’ 10

 3825 Award document Commander Orde van Oranje-Nassau to Dhr. H. Zillesen, dated ‘26 Juli 1927’ and a handwritten letter from Hendrik 
Colijn in which he offers his condolences for the loss of the wife of Zillesen, dated ‘12 Maart 1927’ 15

 3826 Two award documents Orde van Oranje-Nassau, Eremedaille zilver and Commandeur 10

 3827
Small collection consisting of two framed award documents Orde van Oranje-Nassau, Knight Civil Division. Framed military docu-
ments of a Chaplain and a porcelain plate named to ‘Legeraalmoezenier J.F.B. Lodenstijn, 1962-1968’. Collection Mill Hill Monas-
tery, Oosterbeek

20

 3828 Award document Eremedaille Orde van Oranje-Nassau in bronze, civil, in cardboard tube 5

 3829 Small lot various award documents, including Rode Kruis Herinneringskruis 1939-1940 in bronze and Herinneringskruis 1940-1945 
named to same person, in total six documents 20

 3830 Lot of four award and appointment documents to ‘J.E. Koechlin’, including appointment to to position of Consul at Mulhouse 20

 3831 Miniature Ridderlijke Duitsche Orde Balije van Utrecht, without ribbon, very hard to find 60
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 3832
Miniature medal bar consisting of Kruis voor Krijgsverrichtingen, with clasps ‘Atjeh 1873-1896, ‘Atjeh 1896-1900’ and ‘Djambi 
1901-1904’ and medal ‘Voor Trouwen Dienst’, with pig bladder backing 30

 3833 Miniature medal bar consisting of Bronzen Kruis, Oorlogsherinneringskruis with clasp ‘Nederland Mei 1940’, Verzetsherdenking-
skruis and Officierskruis 30 years 20

 3834 Miniature medal bar consisting of Herinneringsmedaille VN-Vredesoperaties with clasp ‘Libanon 1979’, Voor Trouwe Dienst in 
bronze, Vierdaagsekruis with clasp ‘3’, NSF and United Nations medal 20

 3835 Two marked silver miniature medals, Wedding 1937 and Inauguration 1948 20
 3836 Postwar, lot of three miniatures, consisting of Marechausseemedaille, Luchtmachtmedaille and Orde van Oranje-Nassau 15
 3837 Four miniatures Trouwe Dienst Koninklijke Marine, silver and bronze 10
 3838 Lot of eight miniatures 15
 3839 Small lot miniatures, stickpins and other items 5
 3840 WWII-postwar, lot various ribbon bars, amongst which Vliegerkruis and combination bars, also case for Bronzen Kruis 15
 3841 WWII-postwar, lot various ribbon and reproduction Vliegerkruis 10
 3842 Lot various empty boxes for medals, approximately 14 5

Belgium
 3843 Orde Leopold I, Grand Officer breast star, French and Dutch language, maker marked ‘P. de Greef, Bruxelles’, in case of issue 150

 3844 Orde van Leopold I, Commander Maritime Division, bilingual 80
 3845 Orde van Leopold I, Commander Military Division, French and Dutch language 50
 3846 Orde van Leopold I, Commander, French and Dutch language, including letter dated ‘1986’ 70
 3847 1835-1839, Orde van Leopold I, Knight Civil Division, 2nd type, made by ‘J. Allard’, in later case ‘Gustave Wolfers, Bruxelles’ 25
 3848 Orde van Leopold I, Knight Civil Division, type 3 by ‘C.J. Buls’, 1839-1845 25
 3849 Orde Leopold II, Commander Civil Division, French and Dutch language, old piece in silver, centre bit damaged, probably ‘Fibru’ 40

3850 3855
 3850 Orde Leopold II, Commander Military Division, French and Dutch language 40
 3851 Orde Leopold II, Commander, French language, probably ‘Fonson’ 50
 3852 Orde Leopold II, Commander, French and Dutch language, in case of issue ‘P. de Greef, Bruxelles’ 50
 3853 Orde Leopold II, Commander and Knight 40
 3854 Five medals Orde Leopold II, including Officer 25

 3855 Kroonorde, sash and badge, breast star missing, in case of issue ‘P. de Greef’ 150
 3856 Three Kroonorde medals, consisting of Commander, Officer and Knight 50
 3857 Lot of three ‘Kroonordes’, Commander, Officer and Knight 50
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 3858 Orde van de Afrikaanse Ster, Commander, French language, probably ‘Fisch’ production 100

 3859 Medal ‘Inlandsche Onder-Hoofdij’, diameter 60mm, worn condition 20
 3860 Medal Chemin de Fer 1834-1884, in original case of issue ‘Wolfers & Fils, Bruxelles’ 25
 3861 Medal Chemin de Fer 1834-1884 and Médaille civique de 1ère classe 1914-1918, in damaged box of issue 20

 3862 Commemorative medal 100 years ferry boats Ostende-Dover, 1846-1946, rare 50

 3863 Three life saving medals Leopold II, various grades, interesting 50

 3864 Medal Carnegie Hero Fund, in bronze, 40mm 40

 3865 Yserkruis 1914, replaced the Yser medaille, in beautiful condition, scarce 30

 3866 WWI, IJzerkruis and IJzermedaille, added other medal 25
 3867 WWI, seven-piece medal bar, including IJzermedaille en Vuurkruis 40

 3868 Two medals, Ereteken St. Maartensfonds 1951-1996 and silver medal Koninklijke Orde van de Leeuw, crown damaged, possibly 
replaced, should be viewed 15

 3869 Two medals and three miniatures, in silver and gold 40
 3870 Miniature ‘Koloniale Herinneringsmedaille 1914-1918’, diameter 1,3cm, very rare 80

 3871 High quality bar with five grand cross miniature medals, some in gold and some with small diamonds, Belgium, Netherlands and 
Luxembourg 50

 3872 Two miniatures, silver sport medal Leopold III and Officer ‘Union Nationale de La Presse Clandestine 1940-1944’, both rare 20
 3873 Grouping award documents to J. Jaspar, all dated around 1880, in total seven pieces, interesting 20

3874

 3874

WWI, exceptional grouping of award documents and other paperwork to Lieutenant General Armand De Ceuninck (1858-1935), 
Commander of the 6th Army Division and Minister of War during WWI. Large amount of high-ranking award documents, including 
Belgian, French, Italian, Swedish, Japanese, Romanian, US and British. Amongst which Knight Commander of the Order of the Bath, 
Honorary Knight Grand Cross of the Royal Victorian Order and Honorary Knight Commander of the Most Distinguished Order of 
Saint Michael and Saint George, some with autographs of George V. Also various promotion and appointment documents and some 
wartime photographs. Historically amazing and very rare grouping of documents, should be viewed

1000

 3875 WWI, grouping of five award documents to General-Mayor Paul Jules Henri Didier, Commander Artillery 6th Division, including 
Medaille van den IJzer and French Legion d’Honneur 20

 3876 WWI-WWII, lot various large size award documents to Belgian and Dutch soldiers, including named to same persons, should be 
viewed 15

 3877 WWI-postwar, large lot various award documents and other paperwork, mostly Belgium but also some world, should be viewed 25
 3878 WWI-postwar, lot various award documents and other paperwork, mainly Belgian but also some Dutch 10
 3879 WWII-postwar, lot of three award documents groupings, large amount, should be viewed 10
 3880 WWII-postwar, lot of three award documents groupings, many WWII related, interesting 15
 3881 Grouping of three appointment and award documents to Costanzo Crommelinck by the Republic of San Marino 10

 3882 Postwar, grouping various award documents and paperwork, belonging to Ambassador Pierre Forthomme, including various high-
ranking Belgian and foreign award documents, interesting, should be viewed 20

 3883 WWI, framed collection of four medals, consisting of Oorlogskruis, Militair Ereteken, Overwinningsmedaille and Oorlogsherinner-
ingsmedaille 1914-1918 with four clasps for service at the front 10

 3884 WWI and later, lot of approximately 12 medals, amongst which Overwinningsmedaille, various conditions 20
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 3885 WWI, large lot Oorlogsherinneringsmedaille 1914-1918, approximately 40 pieces 20
 3886 WWI, collection of circa 10 various medals, many better, including Vuurkruis and Orde Leopold II Officer Military Division 40
 3887 WWI, lot of 10 medals, amongst which Ysermedaille and Overwinningsmedaille 25
 3888 WWI-WWII, lot of approximately 14 medals, including better pieces 25
 3889 WWII, lot of nine medals and one miniature 20
 3890 WWII-postwar, lot of approximately 16 medals, some better pieces, added two ribbon bars and a miniature 15
 3891 Large lot of approximately 40 medals, many in boxes, mostly Belgian but also some other countries 40
 3892 Lot of approximately 15 medals, some in boxes of issue 15
 3893 Lot of approximately 15 medals, amongst which Orde van Leopold I 15
 3894 Lot of approximately 50 medals 40
 3895 Lot of approximately 25 medals 20
 3896 Lot of approximately 20 medals and one miniature, various era’s, including better pieces 25
 3897 Lot various medals and decorations, including Leopoldsorde, Kroonorde, Leopold II and approximately 36 lapel badges for Vuurkruis 25
 3898 Lot of approximately 16 various cased medals, including better pieces 25
 3899 Postwar, selection of circa 20 medals and decorations, all in original cases of issue 20
 3900 Small collection miniatures, approximately 15 pieces, amongst which IJzermedaille, in various cases 10
 3901 Small collection miniatures, mostly official, amongst which on bar and  Orde van Leopold I, approximately 16 pieces 10
 3902 WWI-postwar, lot of circa 12 various miniatures 10
 3903 Two miniatures Burgerlijk Ereteken, including one with diamonds 5
 3904 Large lot of approximately 110 empty boxes for various medals 10

Luxembourg
 3905 Order of Merit, Grand Cross, sash and breast star, in case of issue, all in good condition 250
 3906 Order of the Oaken Crown, Officer 40
 3907 Small collection medals Order of the Oaken Crown, gilt, silver (both with markings in ring) and bronze, with miniatures 30

France
 3908 St. Helena medal, considering the age in beautiful condition 25
 3909 St. Helena medal, miniature, without ribbon 10
 3910 Postwar, Encouragement Public, Commander 15
 3911 Lot of six medals ‘Médaille des évadés’, in cardboard cases of issue, some still in original paper wrapping 10
 3912 WWI-postwar, approximately 10 medals, some better pieces 20
 3913 Lot of ten medals ‘Croix de guerre des théâtres d’opérations extérieurs’, in cardboard cases of issue 20
 3914 Lot of approximately 11 various medals, amongst which heavily polished St. Helena medal 20
 3915 Lot various ribbon, regular and miniature sizes 10
 3916 Lot various ribbon, regular and miniature sizes 10

United Kingdom

 3917
Most Excellent Order of the British Empire, Commander Civil Division, type 2, in very nice condition. Collection Mill Hill Monas-
tery, Oosterbeek 150

 3918 WWI, grouping of two medals awarded to Dutch Seaman Gradus van Teeffelen, consisting of British War Medal and Mercantile 
Marine Medal, both named in rim. Also the award documents and other documents concerning his drowning in 1925 20

 3919 WWII-postwar, small collection of six various medals, including France and Germany Star with clasp ‘Air Crew Europe’ and two 
Imperial Service medals, some in original cases of issue 40

 3920 Ten various miniatures, in Dutch ‘Van Wielik’ cases 10
Germany

 3921 Prussia, Kingdom. A 25-Year Long Service Cross for Officers. Instituted 18 June 1825 by King Friedrich Wilhelm III. This type is 
probably 1850-1870 issue 20

 3922 WWI, Roter Adler Orden, 4th Class, very nice piece 80
 3923 Württemberg, Friedrichsorden Ritterkreuz 2.Klasse mit Schwertern in case, back center missing 50
 3924 WWI, Württemberg, Charlottenkreuz, in case of issue 20
 3925 WWI, Mecklenburg-Schwerin, Military Merit Cross 2nd Class 20
 3926 WWI, Iron Cross 2nd class, maker marking in ring ‘K O’ 20
 3927 WWI, lot of two Iron Crosses 2nd class, no maker markings visible in rings, with buttonhole ribbons 40
 3928 WWI, lot of five Verwundetenabzeichen Schwarz, various types 25
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 3929 WWI, small collection medals, amongst which Verwundetenabzeichen Silber and Schwarz, ‘Treue Dienste bei der Fahne IX’ and 
miniature stickpin 25

 3930 WWI-WWII, small collection of six medals, including Kyffhäuserbund ‘Verdienst im Kriegervereinswesen’, 4 Jahre treue Dienste in 
der Wehrmacht and Romanian bronze medal for Manhood and Loyalty with swords 30

 3931 WWI-WWII, medal bar consisting of Kriegshilfsdienst 1916, Freie Stadt Danzig, Treudienst-Ehrenzeichen 40 years (polished, prob-
ably reproduction) and 1897 Kaiser Wilhelm Centennial medal, should be viewed 20

 3932 Interbellum, Silesian eagle 1st and 2nd class, both one-piece construction 100

 3933 WWII, SS Dienstauszeichnung, 1st class, 25 years, rim marked ‘900’, very rare piece 1000

 3934 WWII, Mutterkreuz in Gold, slightly discoulored, in original box marked ‘Wilh. Deumer, Kom.-Ges., Lüdenscheid’ 30

 3935 WWII, Iron Cross 1st Class, no maker marking on reverse, catch replaced, some loss of paint 100

 3936 WWII, Iron Cross 2nd Class, ring marked ‘122’ (J.J. Stahl) 40

 3937 WWII, collection of three Iron Crosses 2nd Class, either high-end reproductions or original, with paper bags, should be viewed 50

 3938 WWII, Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern 1st Class, marked ‘3’ (Deumer), zinc, in nice condition 40

 3939 WWII, Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern 2nd Class, unmarked, with award document to Obergefreiten Klaus Job, 3./
Pz.Korpsnach.Abt.424’, some rust traces on reverse of medal 25

 3940 WWII, medal Winterschlacht im Osten, ring unmarked, nice condition 20

 3941 WWII, Allgemeines Sturmabzeichen, reverse unmarked, hollow back 60

 3942 WWII, Verwundetenabzeichen Silber, marked ‘4’ on needle, added tin can with some other items 25

 3943 Selection of three ‘Hindenburg’ crosses, some rank buttons and (reproduction) commemorative medals 20

 3944 Small collection of four awards including DRL and Eastern front medal 50

 3945 WWII, lot of two medals, Winterschlacht im Osten and Luftschutz Ehrenzeichen 2nd Class 40

 3946 WWII, lot of three medals, Westwall, Luftschutz Ehrenzeichen 2nd Class and Sudetenland medal 50

 3947 WWII, lot of three medals, Treue Dienste 25 Jahre without ribbon, Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern 2nd Class, ring unmarked 
and Mutterkreuz in Bronze 30

 3948 WWII, lot of seven reproduction medals and abzeichen and two postwar stickpins, better pieces including Spanienkreuz für Hinter-
bliebene 20

 3949 WWI-WWII, small lot various medals, mix of originals and reproductions, including WWI Iron Cross 2nd class and DRL-sporta-
bzeichen, should be viewed 40

 3950 WWI-WWII, lot of five reproductions, Pour le Merite and various Knights Crosses 20

 3951 WWII, lot of approximately 11 decorations, mostly abzeichen, reproductions 15

 3952 WWII, lot of ten various abzeichen, mix of originals and well made reproductions, should be viewed, very interesting lot 150

 3953 WWII, lot of ten various abzeichen, mix of originals and well made reproductions, should be viewed, very interesting lot 150

 3954 WWII, lot various reproduction medals and other items, approximately 17 items 20

 3955 WWII, small lot various reproductions, including better ones, added some other original items, in total circa 13 pieces 15

 3956 Selection of awards and badges, including some with issues or reproductions 25

 3957 WWII, high quality reproduction of Knight’s Cross, marked ‘20’ 20

 3958 Postwar, BRD, Verdienstorden der Bundesrepublik Deutschland, Commander, slightly discoloured ribbon, in case of issue marked 
‘C.E. Juncker, Berlin SO 36’ 40
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 3959 Postwar, BRD, Verdienstorden der Bundesrepublik Deutschland, Commander, in case of issue marked ‘C.E. Juncker, Berlin SO 36’ 40
 3960 Postwar, DDR, lot of circa 10 various medals and some ribbon bars 5

Austria
 3961 Marianerkreuz, 1871-1918, minimal loss of enamel, very nice piece considering the age 80

 3962 Ehrenzeichen Roten Kreuz, ladies 2nd class, markings on suspension and loop, minor enamel damage on reverse, with miniature. In 
case of issue ‘G.A. Scheid, Wien’, later writing on top of case 50

 3963 Lot of five medals including ‘Fortitudini’ and Kriegsmedaille 1873 marked ‘Dezember’ 15
Italy

 3964 WWII, Air Force Strategic Reconnaissance badge, bronze grade 25
 3965 Postwar, Order of Merit, sash 20

Vatican
 3966 Order of Saint Gregory the Great, Commander with miniature 100
 3967 Commander cross Order of Gregorius, some enamel loss and Jerusalem Cross 50

 3968 Three Papal awards, ‘Pro Ecclesia Pontefice’, Leo XIII, in sligthly damaged box ‘Tanfani & Bertarelli, Roma’ and two ‘Pro Ecclesia 
et Pontefice, Joannes Paulus II’, one cased. Collection Mill Hill Monastery, Oosterbeek 25

 3969 Lot of circa eight miniatures, mostly Order of Saint Gregory the Great 25
Spain

 3970 Breast Star Military Judge, reverse maker marked ‘Castells Barcelona’, damaged, enamel mostly gone 40
 3971 Two miniatures Order of Charles III, with original old tags still attached 20

Portugal
 3972 Don Pedro’s & Maria’s War of Liberation Medal for Military Service, for one year of service, with clasp, hard to find 20
 3973 Military Order of Christ, Commander, in nice condition 50
 3974 Commander Cross Ordem de Santa Maria do Castelo, center repaired 40

3975

3978

 3975
Portugal/Spain, medal bar consisting of Order of Christ Officer, Order of Isabella the Catholic and Red Cross Order of Merit, very 
nice set 80

Bulgaria
 3976 Interbellum, award document, Boris III, dated ‘1921’ 10

Romania
 3977 Virtute Militara medal, Carol I, probably first class with worn away gilt, without ribbon 20
 3978 Interbellum, silver badge for Defense against Airships (Apărarea contra Aeronavelor), reverse marked ‘Silber’ and ‘800’ 100
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 3979 WWI-postwar, lot of nine various medals, including ‘Second Balkan War Victory medal 1913’ 25
Russia

 3980 Order of Saint Anne, 3rd Class, gold, marked ‘56’, ‘Russian Eagle’ and ‘AK’ (Albert Keibel), ribbon button marked ‘Godet, Berlin’ 300
 3981 Imperial badge 17th Ryazhsk Infantry Regiment, possibly later made, should be viewed 10

 3982 Lot of three Imperial medals, bronze medal for Turkish War 1877-1878, Crimean War medal 1853-1856 and Saint George Cross 
Silver cross 4th class, type IVb 1913-1915, numbered ‘769976’, worn or damaged conditions 50

 3983 WWII-postwar, collection of approximately 17 medals, including ‘Order of the Badge of Honour’, various WWII Victory medals and 
two three-piece medal bars, one with ‘Medal for Bravery’, various conditions, should be viewed 40

 3984 WWII-postwar, approximately 35 (commemorative) medals, some restrikes but also better pieces, should be viewed 30
 3985 WWII-postwar, approximately 40 (commemorative) medals 40

USA
 3986 Postwar, Medal of Honor, Airforce, modern restrike, in case, should be viewed. Can not be shipped to the US 25
 3987 Reproduction Medal of Honor Navy in case. Can not be shipped to the US 10
 3988 Reproduction Medal of Honor Army in case. Can not be shipped to the US 10
 3989 Postwar, Purple Heart, in case of issue 20

 3990
WWII-postwar, interesting lot of five medals, all in older cases of issue, including Distingguished Flying Cross, Bronze Star and 
Silver Star 80

 3991 WWII-postwar, lot consisting of six medals, one miniature, some ribbon bars and three medalboxes, amongst which for Bronze Star 
and Purple Heart 25

 3992 WWII-postwar, lot of approximately 10 medals with ribbon bars and one miniature, including Bronze Star, mostly in boxes of issue 30
 3993 WWII-postwar, lot of seven various medals, including Purple Heart and Distinguished Flying Cross 20
 3994 Postwar, lot of five various cased medals, including Distinguished Service Cross and two Distinguished Service medals 50
 3995 Postwar, lot of six various cased medals, including Distinguished Service Cross and Legion of Merit 50
 3996 Postwar, lot of eight various  medals, all in cases of issue 40
 3997 Lot of eight various medals, all in cardboard boxes, including older strikes, should be viewed 25
 3998 Lot of eight various medals, all in cardboard boxes, including older strikes, should be viewed 20
 3999 Postwar, lot of ten National Defense medals 10
 4000 Two Army Commendation Medals for Military Merit, in original cases of issue. Added approximately 33 insignia 10
 4001 Lot of ten medals and ten ribbon bars 10
 4002 Postwar, 12 various miniatures, including Silver Star and Purple Heart, in US and Dutch ‘Van Wielik’ cardboard boxes 15

 4003 Postwar, 12 various miniatures, including Distinguished Service Medal and Medal of Honor, Dutch ‘Van Wielik’ and ‘Begeer’ card-
board boxes. Can not be shipped to the US 15

 4004 Lot of ten various miniatures 10
Uruguay

 4005
Paraguay War Cross, iron medal with bronze sun, awarded to the military of the allies of Argentina, Brazil and Uruguay for participa-
tion in the Triple Alliance War 40

Paraguay

 4006 Bronze Riachuelo medal, awarded to men of the 2nd Artillery Regiment of the Paraguayan Army for services during the Battle of 
Riachuelo against Brazilian forces on 11-13 June 1865, rare 100

 4007
Bronze Tataiyba medal, awarded to men of the Cavalry Regiment participating in the Battle of Tataiybá against Brazilian forces on 21 
October 1867, rare 70

 4008 Bronze Tuyutí medal, awarded to soldiers participating in the Second Battle of Tuyutí against Brazilian and Argentinian forces on 3 
November 1867, rare 40
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 4009
Silver Acayuazá cross, awarded to troops participating in the Battle of Acayuazá against Brazilian and Argentinian forces on 18 July 
1868. With later Dutch tag, rare medal 100

Thailand

 4010 Order of the White Elephant, 3rd period, Commander breast star and neck cross, both marked on reverse 70

 4011 Order of the White Elephant, 3rd period, Commander breast star and neck cross, both marked on reverse 70
 4012 Order of the White Elephant, 3rd period, Commander breast star and neck cross 50
 4013 Order of the White Elephant, 3rd period, Commander breast star and neck cross without ribbon 50

 4014 Small collection Order of the White Elephant, 3rd period, including Officer, Knight and on ladies bow, amongst which older strikes, 
five pieces 40

 4015 Small collection Order of the White Elephant, 3rd period, including Officer, Knight and on ladies bow, amongst which older strikes, 
five pieces 40

 4016 Lot of approximately 10 pieces Order of the White Elephant, 3rd period, amongst which Officer, Knight, on ladies bow, miniature and 
ribbon bars, some older strikes 40

 4017 Lot of seven various medals, amongst which Order of the White Elephant, Loyal Service and Campaign medals, all older strikes 30

 4018 Lot of approximately 13 medals, amongst which Order of the White Elephant, Loyal Service and Campaign medals, mix of modern 
and older strikes, should be viewed 30

 4019 Lot of nine ribbon bars 10
World

 4020 Sweden, Order of Vasa, Knight, minimal enamel damage, nice old piece 80

 4021 Sweden, silver medal Oscar II, reverse unmarked, possibly ‘Art and Science’, suspension slightly damaged 40

4022 4024

4025

 4022
Poland, The Cross of Bravery of the Former Volunteers, established by General Stanisław Bułak-Bałachowicz to all of the members 
of his volunteer army for their combat against the Red Army between 1917 and 1920 80

 4023 Poland, small collection of nine medals, mix of older and later strikes 15

 4024 Iran, Order of Homayoun (Order of the Lion and the Sun), Knight, without enamel on arms, reverse unmarked 80

 4025
South-Korea, Order of Diplomatic Service Merit, Gwanghwa Medal, sash with cross and breast star, both numbered on reverse ‘431’, 
in case of issue, interesting and rare set 400
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 4026 Laos, Officer Order of a Million Elephants and the White Parasol and two Orders of the Reign, interesting lot 30
 4027 Brazil, Paraguay Cross 1870, with bars ‘1’ and ‘2’ 50

 4028 Argentina, Paraguayan War medal in bronze, awarded to the military of the allies of Argentina (Brazil and Uruguay) for participation 
in the Triple Alliance War 25

 4029 Vietnam War, lot of four cased US Vietnam Service Medals and five North-Vietnamese NVA/Vietcong medals 20

 4030 Lot of approximately 10 medals, Thailand and French Indo-China, including Order of the White Elephant, Loyal Service and Cam-
paign medals, mix of modern and older strikes, should be viewed 30

 4031 Lot of approximately eight medals, Thailand and French Indo-China, including Order of the White Elephant, Loyal Service and Cam-
paign medals, mix of modern and older strikes, some damaged 10

 4032 1900-WWII, interesting lot of six medals and badges, mostly Eastern-Europe, amongst which rare older pieces, should be viewed 25
 4033 Lot of approximately nine medals, mostly Belgium and Vatican 10
 4034 Lot of approximately 20 various orders and decorations, different countries and era’s 20
 4035 WWI, lot of approximately 10 medals and two miniatures, amongst which Victory medals United Kingdom, Belgium and France 25

 4036 WWI, lot of approximately 10 medals and two miniatures, United Kingdom, Belgium and France, including Vuurkruis and Victory 
medals, added table medal ‘1914 Yzer... Niet Over 1918’ 30

 4037 WWI-postwar, lot various Belgian and French medals 25
 4038 WWII-postwar, lot of approximately 14 medals, some insignia and ribbon, Poland and Czechoslovakia, should be viewed 25

 4039 Lot of approximately 18 medals and insignia, mostly US, France and Russia, including Bronze Star, Air Medal and damaged Com-
mander Ordre National du Mérite in case 25

 4040 Small collection world medals, some damaged 10
 4041 Postwar, lot various medals, decorations and other military items, different countries and era’s 10
 4042 Framed collection of 11 full-size UN medals and nine miniatures, all glued to board, nice display 25

 4043 Postwar, lot of approximately 250 clasps for Nato and French medals, including ‘Former Yugoslavia’, ‘Non Article 5’ and ‘Operations 
Exterieures’ 50

 4044 WWI-postwar, lot ribbon pieces, large number, various era’s and countries 5
 4045 Lot ribbon, large amount, various countries and era’s 5
 4046 Lot of six ribbon for Grand Cross and Commander, amongst which Order of the Dannebrog and Order of Medjidie 15
 4047 Lot rozettes and miniature ribbon, amongst which Gouden Leeuw van Nassau 5
 4048 Large quantity needles for ribbon on medals, added some Dutch MLV insignia 5

Medals

Netherlands
 4049 Medal ‘Citadel van Antwerpen heldhaftig verdedigd door Chassé’ by Loos, 1832, obverse depicting map of Citadel of Antwerp 25
 4050 WWII, medal NSB ‘Lotsverbondenheid 10-14 Mei 1940’, in nice condition 40

Germany
 4051 WWII, large table medal ‘Reichswettkampf des NS-Fliegerkorps Düsseldorf 30.6.-2.7.1939, silvered zinc, diameter 8cm 50
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Austria-Hungary

 4112
Wänzl rifle, breech loading conversion of Lorenz rifle, marked ‘Weitzer, Graz’, dated on lockplate ‘(1)859, conversion dated ‘(18)68’, 
numbered ‘113’ on chamber and barrel, regimental number on buttplate ‘2.R. 2624’ and numbered ‘10.3’ and ‘10.1’. Pitting on some 
metal parts, rear sight removed, mechanically in good condition, with ramrod, nice original piece

200

 4113
Werndl M1867 infantry rifle, marked on chamber ‘Werndl’, dated on lockplated ‘(1)868’, marked on barrel ‘St70’ (probably accept-
ance date ‘Steyr 1870’). Various other numbers and markings, including regimental markings on buttplate ‘85.R., 25.’, minor wear, 
considering the age in good, mechanically working condition, nice and interesting piece

250

 4114 WWI-WWII, Steyr-Mannlicher bolt action rifle, various conversions. Deactivated according to Dutch Law, cannot be shipped outside 
the Netherlands 70

France
 4115 Military flintlock musket, stock shortened, metal pitted and polished, restauration piece 40

 4102
M1854 percussion Cavalry carbine, various markings on metal parts and buttplate, polished, stock marked ‘P.S. Maastricht, 1858, W 
under Crown’, interesting and hard to find piece 150

Belgium

 4103
Flintlock blunderbuss, with nicely engraved barrel, metal and stock both numbered ‘4691 S’, proofmark ‘ELG’ (Luik) on barrel 
partially visible.  Some wear, needs some mechanical attention, hard to find piece 125

 4104 Early 1900, lot of two deactivated Flobert rifles, actions welded and bores closed, in gun bag marked ‘Korps Mariniers’ 40

 4105 Pinfire revolver, octagonal barrel, no markings visible, one screw replaced, blueing mostly intact, mechanically in good condition, in 
handmade wooden case 70

Germany
 4106 WWI, Hebel M1894 flare pistol, maker marked ‘M’, various Imperial proof markings, mechanically in good condition 50

 4107 WWII, LP42 flare pistol, maker marked ‘WA’ (Waffenfabrik Hugo Schneider AG, Leipzig), numbered ‘12943’, four-piece hammer, 
considering the age in good, working condition. Added bakelite container for flares 80

 4108 Postwar, Haenel 4,4mm Model 310 Air rifle, marked on receiver ‘Modell 310, Suhl’, magazine missing, functionality not tested 40
 4109 Postwar, Diana Mod. 35 Air rifle, with Ansia 4x20 scope, in need of some maintenaince, but mechanically in good condition 40
 4110 Postwar, Diana Mod. 35 Air rifle, with Zenison 4x15 scope, in need of some maintenaince, but mechanically in good condition 40
 4111 Postwar, lot of two Röhm starter pistols, ‘RG2’ and ‘RG4s’, one loader missing, both in good condition, with one box for ‘RG3S’ 40

kavel TRUE Inzet

Militaria

Rifles and pistols

Netherlands

 4100
M1820 Cavalry pistol, flintlock to percussion conversion, marked ‘M1820’ on top, various inspection markings, date on buttcap 
partially scratched out, probably dated ‘1837’. Strong action, good condition, hard to find piece 500

 4101
M1815-41 military rifle, flintlock to percussion conversion, various markings, amongst which ‘C under Crown’ on barrel and ‘D 
under Crown’ on hammer, no model designation on top of barrel, marking ‘L.N’ (Landstorm Nederland,) on stock. Including ramrod 
and bayonet, considering the age in good condition

400

4100 4101

4102

4103

4112
4113
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 4116
M1786 Cavalry carbine, flintlock to percussion conversion, crack in stock, various markings on metal and wood, mechanically work-
ing, should be viewed 150

 4117 Model 1822 T Bis rifle, percussion to flintlock conversion, lockplate maker marked ‘Mr. Rle. de Mutzig’, shortened, in used condi-
tion, needs some mechanical attention, nice restauration project 40

 4118 Flintlock to percussion conversion rifle, lockplate marked ‘Mre. Imp. le de Versailles’, some small parts missing, needs some restaura-
tion, but in mechanically in working condition 30

United Kingdom

 4119

Flintlock pistol, produced around 1825 by London gunmakers for the East India Company, eventually ended up in the Nizam of 
Hyderabad’s armoury and exported in the 1970’s. Lockplate marked ‘3 under Crown’ and the logo of the East India Company, various 
markings on barrel, including later police marking ‘APX-997-EX-73’. Considering the age in good condition, strong action, nice and 
interesting piece

200

4120 4121

 4120

Percussion pistol, produced around 1825 by London gunmakers for the East India Company, eventually ended up in the Nizam of 
Hyderabad’s armoury and exported in the 1970’s. Lockplate marked ‘3 under Crown’ and the logo of the East India Company, various 
markings on barrel, including later police marking ‘APX-1340-EX-73’. Considering the age in good condition, strong action, nice and 
interesting piece

150

 4121
Brown Bess flintlock musket, Belgian made barrel, proofmarked ‘ELG’ (Luik), lockplated probably produced in India, marked 
‘Tower’ and ‘GR under Crown’, in nice condition with strong action 200

4122 4125

 4122
Flintlock musket, Brown Bess type, lockplate probably produced in India, marked ‘Tower’, screw replaced, some wear but mechani-
cally working 100

 4123 Percussion rifle, probably old copy made in region of India based on an Enfield Rifle, needs restauration, with bent ramrod 25
 4124 Martini Henry MKII, faintly marked ‘Enfield, 1887’, various parts missing, restauration object 25

 4125
WWII, United Kingdom/Canada, Enfield WWII, Enfield No4 MKI rifle, receiver marked ‘Long Branch, 1944’, butt socket numbered 
‘62L2919 and bolt both numbered ‘AO 8943’, with webbing sling. Deactivated according to Dutch law, cannot be shipped outside the 
Netherlands

150

 4126 Schermuly line throwing pistol, based on Webley & Scott MKIII flare pistol, numbered ‘322’, in rough but working condition 50

 4127 Postwar, air pistol ‘The Webley Senior, Made in England, Webley & Scott, Ltd. Birmingham’, rifled barrel, some wear, needs a bit 
maintenance 40

Russia
 4128 Russia/Finland, WWII, Mosin Nagant M1891 rifle, with cleaning rod, deactivated according to Dutch law, in worn condition 80

4129

4130

 4129
Russia/Poland, postwar, PPS-43 submachine gun, maker ‘Radom’, dated ‘1955’. Deactivated according to EU law, with Austrian de-
activation certificate dated 2018, trigger still moves under spring pressure, with magazine pouch and cleaning rod. Cannot be shipped 
outside the EU

100

 4130
Yugoslavia, postwar, Zastava M70 assault rifle. Deactivated according to EU law, with Austrian deactivation certificate dated 2018, 
fire selector still moves, with cleaning rod. Cannot be shipped outside the EU 250

 4131 Postwar, .22 rifle, makers mark ‘Tula’, dated ‘1960’, deactivated according to Dutch Law, cannot be shipped outside the Netherlands 25
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USA

 4132 Stock for M1 Carbine, with deactivated trigger housing 20
World

 4133 Medieval style hand cannon, size 78cm, possibly Oriental origin 50
 4134 South-East Asia, 19th century Lantaka cannon, bronze, size 51cm 100

 4135
Pair of miquelet lock pistols, unknown markings on barrels, on one pistol small lockplate piece missing, beautifully decorated, very 
interesting pair, should be viewed 300

 4136 Flintlock pistol, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, nicely decorated barrel, in fairly good and mechanically work-
ing condition 25

 4137 Flintlock pistol, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, worn condition, but mechanically working 20
 4138 Flintlock pistol, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, decorated wood, worn condition, but mechanically working 20

 4139 Flintlock pistol, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, markings on barrel, nicely decorated wood, needs some me-
chanical maintenance, considering the age in fairly good condition 20

 4140 Percussion pistol, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, in rusty condition but mechanically working, strong action 30
 4141 Pair of percussion pistols, later made copies, in wooden case with accessoires, some wear, but mechanically in working order 50
 4142 Percussion muff pistol, in rusty condition but mechanically working. Added dagger with scabbard 25

 4143 Small percussion muff pistol, deactivated, grip damaged, mechanically in working condition, numbered ‘08’. Added two reproduction 
US powder flasks 15

 4144 Flintlock rifle, probably civilian, no markings visible, mechanically still working, nice piece 50
 4145 Flintlock rifle, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, in worn condition, restauration piece 15
 4146 Flintlock rifle, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, heavily worn and damaged, nice bone inlaid stock 15

 4147 Lot consisting of a Spanish percussion miquelet lock rifle, barrel marked ‘De Narciso Zulaica, Eibar’ and a flintlock rifle, probably 
made in region Afghanistan/Pakistan/India. Both in bad conditions, stocks broken, restauration pieces 25

 4148 Percussion rifle, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, mechanically working 25

 4149 Percussion rifle, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, some wear, lockplate with some English resembling markings, 
mechanically in working order 25

 4150 Percussion rifle, large caliber, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, very nice gold etching on metal, triggerguard 
missing, mechanically in working condition 25

 4151 Percussion rifle, probably made in region Afghanistan/Pakistan/India, octagonal barrel, trigger missing, restauration piece 20
 4152 Double barrel percussion rifle, some wear, but mechanically still working 40
 4153 Double barrel percussion rifle, some wear, needs some mechanical maintenance 20

4154

4163

 4154
Switzerland, M1878 Vetterli rifle, marked ‘Waffenfabrik Bern, M.78’, number matching marked ‘175884’ on various parts. One lock-
ing lug broken, but otherwise in nice, working condition 350

 4155 Bolt action training/child rifle, working condition, but in need of some oiling and maintenance, perfect for restauration 25
 4156 Lot of three Gat Air pistols, consisting of Diana Model 2, The Gat Umarex and Heym, apparently all in working conditions 40
 4157 Postwar, lot of two starter pistols, EM-GE Mod.6 and B.B.M, one loader missing, one with holster, both in good condition 25
 4158 Two cannon balls, added two plaques 10
 4159 Two powder flasks and a mall bullet mold, various conditions 10
 4160 Postwar, lot of two scopes, ‘Tasco 4x20’ and ‘Kassnar 6x40’, clear optics 20
 4161 Postwar, large lot various tools and equipment for firearms, added some military items, in wooden ammo case, should be viewed 15

Swords, daggers etc.

Netherlands
 4162 Reproduction M1805 sappeurssabel, with scabbard 25

 4163 Entersabel, ricasso maker marked ‘A & E. Holler, Solingen, some pitting on blade, should be viewed 50

 4164 Cavalry sword other ranks, Model No. 1, modified for training purposes, ricasso marked ‘S. de Jager, Haarlem’, maker marked ‘Z in 
shield under crown’ (H.&W., Solingen) 25
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 4165
Model 1843 Marine Officer sword, ricasso marked ‘W.M. Pauw, te s Hage’ and ‘Eisenhauer’, very clean blade, with leather sheath, all 
in good condition 250

 4166
Infantry Officer sword M1852, silvered hilt as used on ‘Schutterij’ sword, nice engraving on blade, spine marked ‘J.F. Segers te 
Breda’, metal sheath with two carrying rings, with sword knot 80

 4167 Infantry Officer sword M1852, no markings visible, metal sheath with two carrying rings, with sword knot 70
 4168 Infantry Officer sword M1852, ricasso maker marked ‘W.K&C’, metal sheath with single carrying ring 70
 4169 Infantry Officer sword M1852, completely unmarked 40
 4170 M1859 Infantry NCO sword, hard to read markings on cross guard 25
 4171 M1859 Infantry NCO sword, cross guard numbered ‘27’ and ‘69’ 30
 4172 Muzikantendegen M1875, possibly used by ‘Marinierskapel’, interesting 40

4173
4175

 4173
Model 1876 Cavalry Officer sword, ray skin grip, ricasso marked ‘Yzerhouwer’ and name of owner ‘C. Beem’, very nice condition, 
hard to upgrade 100

 4174 Cavalry sword M1876, lower ranks, metal bit polished and some wear, metal sheath with two carrying rings 50

 4175 Cavalry Officer sword Model 1895, No.3, unmarked, including two sword knots and metal sheath 100

4176
4179

 4176 Infantry Officer sword M1897, ricasso maker marked ‘W.K&C’, with metal sheath, blade in beautiful condition 80

 4177 Two M1897 Infantry Officer swords, one marked ‘Yzerhouwer’ and ‘Gebr. Van Leer, Utrecht’, without sheaths, various conditions 
and sizes 40

 4178 Wandelsabel M1912, inscribed ‘Yzerhouwer, with matching sheath, some rust spots 50

 4179
Wandelsabel M1912, maker marked on ricasso ‘Eickhorn, Solingen’ inscribed ‘Yzerhouwer’, with matching sheath, blade in very 
nice condition 70

 4180 Wandelsabel M1912, inscribed ‘Yzerhouwer, with matching sheath, some wear 50

 4181 Wandelsabel M1912, rusty blade marked ‘Yzerhouwer’ and ‘H. Hendriksen, Arnhem’. Added theatrical rapier sword and shell casing 
marked ‘Schneider, 1917’ 25

 4182 Wandelsabel M1912, inscribed ‘Yzerhouwer, with matching sheath, restored, rust on blade, with sword knot, should be viewed 25

 4183 Interbellum, Police sword Utrecht, hilt numbered ‘17’, sheath numbered ‘298’ and ‘44’, some rust but overall considering the age in 
nice condition, with hanger 50
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 4184 Police sword Amsterdam, cross guard and sheath number matching marked ‘1595’, grip numbered ‘34’, nice piece 70

 4185 Dutch-Indies, KNIL klewang, ricasso marked ‘Hembrug’, blueing mostly intact, complete with leather sheath marked ‘CW N, 11 39’, 
considering the age in nice condition 150

 4186 Dutch-Indies, KNIL klewang, hilt numbered ‘48’, strap on sheath broken, blueing on blade intact, overall very nice piece 150

4187

4192

 4187 WWI-WWII, Stormdolk M1917, cross guard numbered ‘1559 A’, sheath marked ‘8207 E’, blade retains most of blueing 100
 4188 Leather sword knot for Dutch Klewang 15
 4189 Two sword knots, bit damaged 15

Belgium
 4190 Interbellum, Police/Rijkswacht sword, some damage, sheath rusted 25

France
 4191 Briquet Model 1767, no markings visible 25

 4192
Heavy Cavalry sword Model AN XIII, hilt marked ‘Versailles and control stamp ‘B with Star’ (P. Bick, 1813-1818), ricasso marked 
‘L’ (Lobstein, 1811-1829) and ‘B wreath’ (J.G. Bick, 1809-1819), grip replaced and polished 100

 4193 M1821 Officer sword, spine marked ‘Manufe R ale de Klingenthal Juin 1833’, ray skin grip, with leather sheath, worn condition 50
 4194 M1831 Foot Artillery sword, rusty condition, nice for restauration, added unknown dagger 30
 4195 1830-1848, Court sword, relic condition, perfect restauration piece. Added 18th century small sword 20

United Kingdom
 4196 Pattern 1803 Light Infantry Officer sword, reproduction 30

4197
4200

 4197
Pattern 1897 Infantry Officer sword, proofmark ‘Rob Mole & Sons, makers Birmingham’, Victoria monogram on ricasso, ray skin 
grip, with leather sword knot and sheath 100

 4198 Postwar, firemans axe, Broad Arrow marked, dated ‘1952’, maker ‘Elwell’ 10

Germany

 4199 Faschinermesser M1864, cross guard marked ‘10.T.A.F.8.13.’, sheath marked ‘10.L.A.4.44.’ and ‘A under Crown’, older removed 
markings on both cross guard and sheath. Leather on sheath has some damage, considering the age in fairly good condition 50

 4200
WWI, Prussia, Cavalry Officer sword M1889, nicely etched blade, marked ‘3.Schles. Drag. Reg. No15’, folding cross guard slightly 
bent out of shape. Complete with sheath, hanger and sword knot, considering the age in good condition, nice piece 100
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 4201
WWII, early M33 SS dagger, ricasso marked ‘RZM 121/34, SS’. Blade etched ‘Meine Ehre heißt Treue’, with scabbard which is 
missing one screw. Overall in worn condition, some pitting to metal parts and crack in wooden grip, but good original piece 250

 4202
WWII, Hitlerjugend dagger, blade maker marked ‘J.A. Henckels, Solingen, Zwillingswerk, Ges. Geschützt’ and motto ‘Blut und 
Ehre’. With scabbard, missing closing strap, minor wear, overall in good condition 150

 4203
WWII, Hitlerjugend dagger, blade maker marked ‘K. & Co., Solingen’ (E. Knecht & Co.), ricasso marked ‘RZM M7/11, 1940’, with-
out motto. With scabbard, leather hanger on back broken, loss of paint on scabbard, overall some wear, diamond possibly replaced, 
should be viewed

150

 4204 WWII, Kriegsmarine dagger, ricasso maker marked ‘Carl Eickhorn, Solingen’, possibly put together from various (post war) parts, 
should be viewed 50

4205
4219

 4205 WWII, Officer sword, ricasso maker marked ‘Alcoso, Solingen’, with scabbard, finish bit worn on hilt, blade in beautiful condition 200
 4206 WWII, sword knot for Army Officers sword 10
 4207 WWII, Heer dagger, denazified, ricasso maker marked ‘F.W. Höller, Solingen’, complete with portepee, overall in worn condition 40

 4208 WWII, Dolchgehänge for Heer dagger, in cardboard box marked ‘Dolchgehänge, Heeres-Kleiderkasse, Berlin W 62, Budapester Str. 
28’ 40

 4209 WWII, unknown dagger, ricasso maker marked ‘C. Gustav Spitzer, Solingen’, possibly reworked bayonet, interesting piece 20
 4210 WWII, reproduction 2nd Model Luftwaffe dagger 15
 4211 WWII, reproduction 2nd Model Luftwaffe dagger 15
 4212 WWII, lot of three reproduction daggers, SA High Leader, SS and Luftwaffe dagger, all with scabbards 50
 4213 WWII, lot of three reproduction daggers, Luftwaffe, SS and Diplomatic dagger, all with scabbards 50

 4214 WWII, lot consisting of reproduction SS dagger, converted K98 bayonet and two other reproduction daggers, except for one all with 
scabbards 40

 4215
Postwar, lot of three daggers, consisting of German dagger with maker marking ‘Monarch’ on ricasso, same model as Hitlerjugend 
daggers, converted K98 bayonet in US M8 scabbard and Dutch hunting knife marked ‘Ned: Wapenmagazijn Haarlem’ with leather 
sheath

40

Switzerland
 4216 Postwar, SIG M1957 dagger, blade marked ‘F over W’ (Waffenfabrik Bern) and ‘W 670405’ (Wenger), added civilian hunting knife 20

USA
 4217 Reproduction M1860 Light Cavalry sword 15
 4218 WWII, US M3 dagger, ‘Camillus’, marked ‘Ordnance Bomb’ on top, in US M8 sheath 70

 4219
WWII, M3 fighting knife, ricasso marked ‘US M3 Imperial’, ‘Ordnance Bomb’ marking on top of grip, with scabbard marked ‘US 
M8A1, B.M. Co.’ and ‘VP 43’ 70

 4220 WWII, M3 fighting knife, ricasso marked ‘US M3’, maker ‘Case’, with scabbard marked ‘U.S. M8A1, VIZ’. Added US M1 Garand 
bayonet, marked ‘A.F.H, U.S. Ordnance Bomb’, bit worn condition 70

 4221 WWII, US glider escape axe, marked ‘U.S. 1944’ and ‘RP 4’ 20
World

 4222 Italy, Model 1860 heavy cavalry sword, ricasso maker marked, in rusty condition, with scabbard, perfect for restauration 25
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 4223 Japan, WWII, M1889 Type 32 Cavalry sword, ricasso numbered ‘3348’, some rust and wear, nice for restauration 50

 4224 Japan, postwar, reproduction katana 10

 4225 Nepal, Jodhpur Kukri Gurkha dagger, grip marked ‘FG 416’, probably made in 1950’s 25

 4226 Nepal, Kukri Gurkha dagger 10

 4227 Shamshir sword, beautiful gold etching on blade, bone grip, partially leather sheath, very interesting piece, should be viewed 250

4228
4233

 4228 Shamshir sword, bone grip, partially leather sheath, very nice and interesting sword, should be viewed 250

 4229 Pesh-kabz dagger, with beautifully decorated sheath, interesting 40
 4230 Kard dagger, bone grip, very decorative scabbard with fish skin enamel, very nice piece 40
 4231 Heavy sword, probably early 20th century, no markings visible, with metal sheath with two carrying rings 40
 4232 Officer Grenadier sword, probably Spanish, decorations on blade, parts repaired and replaced, interesting piece for restauration 25

 4233 Hunting sword, probably 19th century, unusual grip probably made of agate, very interesting piece, should be viewed 80

 4234 Hunting sword, etching on ricasso, bone grip, worn, with wooden sheath 25

4235

4244
 4235 Freemason dagger, etching on blade, bit worn 50
 4236 Two small knives and an arrowhead, nicely decorated, should be viewed 30
 4237 Lot of two axes and a kris, various conditions 15
 4238 Lot consisting of Monarch hunting dagger with leather sheath and old machete 15
 4239 Lot of three sword knots, including one for Dutch Officer sword 25
 4240 Lot various weapon related parts, amongst which for Dutch Meesterdegen 20

Bayonets and miscellaneous
Netherlands

 4241 Hembrug mariniers bayonet, in relic condition, possibly later made, added reproduction scabbard for Hembrug bayonet 20

 4242 WWII, Hembrug bayonet, ricasso marked ‘Hembrug’, cross guard numbered ‘6795 MM’, considering the age in nice condition, with 
reproduction scabbard 40

 4243 WWII, Hembrug bayonet, ricasso marked ‘Hembrug’, cross guard numbered ‘1058 PP’, some pitting, with reproduction scabbard 40

 4244
Bayonet Hembrug M1895 Carbine No. 1 New model, ricasso marked ‘Hembrug’ and ‘B under crown’, cross guard numbered  ‘8145 
P’, nice and rare piece 60

 4245 Postwar, Dutch M4 bayonet for M1 Carbine, cross guard marked ‘H in circle’ (Hörster, Solingen), scabbard and button on frog dam-
aged 25

 4246 Postwar, Dutch M4 bayonet for M1 Carbine, no markings visible, with scabbard, in worn condition. Added three various daggers 25
 4247 Postwar, lot of seven scabbards for FN-Fal, metal and ABS (Acrylonitrile butadiene styrene) 15
 4248 WWII, lot of two reproduction scabbards for Hembrug bayonet 10

Germany

 4249 WWI, M1898/05 Mauser bayonet, maker marked on ricasso ‘Gebr. Hartkopf, Solingen’ and ‘Walther & Co., Mühlhausen in Thr.’, 
dated ‘17, W under Crown’ on spine. In rusty condition, with repainted scabbard 20
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 4250 WWI, S14 Mauser bayonet, ricasso maker marked ‘J.A. Henckels, Zwillingswerk’, spine proofmarked and dated ‘17’, blade polished. 
With later painted scabbard and frog 30

 4251
Interbellum-WWII, Polizei dress bayonet, ricasso maker marked on both sides with two different Alcoso logos, eagle on grip missing, 
cross guard and sheath matching marked ‘S.Br.II.246’. Some wear, metal discoloured, hard to find piece 80

 4252 WWII, bayonet for K98, scabbard and bayonet number matching marked ‘3784 c’ and maker marked and dated ‘E. Pack & S., 1939’ 70

 4253 WWII, bayonet for K98, ricasso marked ‘cof 44’ (Eickhorn, Solingen, 1944), numbered ‘8120 K’. With not matching scabbard, 
marked ‘43asw’ (E.u.F. Hörster, 1942), numbered ‘9871 f’ 30

 4254 WWII, Czechoslovakia/Germany, S24(t) bayonet, ricasso numbered ‘4304 c’, bayonet and scabbard both maker marked and dated 
‘dot 42’ (Waffenwerke Brünn, 1942) and ‘WaA63’, blade in beautiful condition 30

 4255 WWII, lot of K98 bayonet, marked ‘7290 k’ and ‘42 asw’ (E.u.F. Hörster, 1942), dress bayonet, ricasso maker marked ‘Carl Eickhorn, 
Solingen’ and Czech modified VZ24/S24(t) bayonet. All damaged/with issues 20

 4256 WWII/Postwar Yugoslavia, two bayonets for K98, one damaged, other postwar used by Yugoslavia 15
United Kingdom

 4257 Brown Bess socket bayonet, marked ‘G.S.’, added ‘Sykes Patent’ powder flask and curved dagger with sheath 30
 4258 WWI, Enfield Pattern 1907 bayonet, dated ‘9, 18’ maker marked ‘Wilkinson’, considering the age in fairly good condition 20

France
 4259 Lot consisting of socket bayonet and damaged yataghan bayonet, various conditions 20
 4260 Model 1866 Chassepot bayonet, marked on spine ‘Mre Nle de Chat, 1871’, with not matching scabbard 30

4261 4268

 4261
Model 1874 Gras bayonet, arsenal marked on spine ‘St-Etienne Juin 1877’, crossguard numbered ‘M 2913’,  scabbard numbered ‘H 
3673’, considering the age in very nice condition 40

 4262 Model 1874 Gras bayonet, arsenal marked on spine ‘St-Etienne 9bre 1876’, crossguard and scabbard matching numbered ‘35603’, 
considering the age in very nice condition 50

 4263 Model 1874 Gras bayonet, arsenal marked on spine ‘St-Etienne Juillet 18??’, loose scabbard added 30
 4264 WWI, Model 1874 Gras bayonet, marked and dated on spine ‘Steyr, 1878’, pitting on scabbard 25

 4265 WWI, M1886/16 Lebel bayonet, long version, ricasso marked ‘SG’, scabbard and bayonet matching numbered ‘60879’, push button 
stuck, worn. Added two tourist daggers 30

 4266 Lot of two Lebel bayonets Mle 1886/16, long and shorter version, with issues, both with scabbards 30
 4267 WWI, M1892 Mannlicher Berthier bayonet, 1st model, cross guard and scabbard matching numbered ‘B 42085’, some wear 30

Switzerland

 4268
WWI, M1878 sawback bayonet, ricasso maker marked ‘S.J.G. Neuhausen’, cross guard numbered ‘166352’, considering the age in 
nice condition 80

 4269 Postwar, lot of two SIG M1957 bayonets, ricasso marked ‘F over W’ (Waffenfabrik Bern), numbered ‘W 480948’ (Wenger) and ‘V 
304016’ (Victorinox) 20

USA
 4270 M1 bayonet for Garand, ricasso marked ‘U.F.H., US flaming bomb’, added pilot survival knife, marked ‘Camillus, NY’ 25
 4271 US M1 Garand bayonet, marked ‘U.C., U.S. Ordnance Bomb’, some wear, with scabbard 30

 4272 Postwar, US M1 Garand bayonet, ricasso numbered ‘67’ and ‘70640’, parkerized, in nice condition, with scabbard. Added reproduc-
tion M1905 bayonet with scabbard 40

 4273 M4 bayonet, cross guard marked ‘U.S.M4, PAL’, scabbard marked ‘USM8A1, TWB’ 25
 4274 USA/Japan, M4 bayonet, ricasso faintly marked ‘Kiffe, Japan’, scabbard marked ‘USM8A1, TWB’, some wear, interesting variant 25
 4275 Postwar, M5A1 bayonet, maker marked ‘Milpar Col’, with USM8A1 scabbard, added Mosin Nagant M91/30 bayonet 25

 4276
Postwar, lot of two bayonets, consisting of M5A1 bayonet, cross guard maker marked ‘Milpar Col’, with scabbard marked ‘USM8A1, 
PWH’. And M7 bayonet for the M16 assault rifle, blade marked ‘Colts 62316, Hartford., Conn., U.S.A., with scabbard, in excellent 
condition

50

World
 4277 Czechoslovakia, CZ24 bayonet, phosphated blade unmarked, grip marked ‘tgf’, scabbard frog stud marked ‘CSZ, E3 Lion 46’ 15

 4278
WWII-postwar, lot of two bayonets, Swiss M1918 bayonet, ricasso marked ‘Elsener Schwyz’, numbered ‘926551’, with scabbard 
and frog. And VZ24/S24(t) bayonet, ricasso marked ‘CSZ U’ and ‘E3, Lion, 26’, with scabbard, marked ‘CSZ, E, Lion, 24’, various 
conditions

40
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 4279 Lot consisting of Spanish M1941 Bolo bayonet, maker marked ‘Toledo’, scabbard and blade matching numbered ‘6614 K’, French 
MAS spike bayonet and Explorer Wilderness knife 30

 4280 WWII, lot of M1941 Bolo bayonet, numbered ‘1553 R’, Sten No.4 MKII spike and relic Hembrug bayonet 30
 4281 Lot of three bayonets, M1891/30 for Mosin Nagant, No.4 MKII spike for Lee-Enfield and VZ58 bayonet, two with scabbards 30
 4282 Lot of three bayonets, M1891/30 for Mosin Nagant, No.9 MKI for Lee-Enfield and AK47 bayonet, one with scabbard 30

 4283 Lot of five bayonets, amongst which M1891/30 for Mosin Nagant, No.9 MKI for Lee-Enfield, AK47 bayonet and bayonet for Chinese 
Type 56 Carbine, one with scabbard. Added a scabbard for M1941 Bolo bayonet 50

 4284 Lot of two reproduction bayonets, including M1886 Lebel and two reproduction frogs 20
Time of Napoleon
World

 4285 Selection of three sketches depicting (post) Napoleonic military scenes. Including an interesting study of an 1830’s Dutch Cavalry 
trooper in greatcoat 20

Until WWI
Netherlands

 4286 Bicorne, marked ‘J.S. Meuwsen, Amsterdam, restauration piece 20
Belgium

 4287 Pocket mirror with image of Belgian cavalryman on reverse 5
 4288 Memorial plaque ‘IJzermedaille’ and some Battle of the Yser postcards 5

United Kingdom
 4289 Lot of two SRD rum jugs, various maker marks on bottom 10

Germany
 4290 Lot of two remains of Pickelhaubes, some buttons, insignia and more, perfect for restauration 20
 4291 Cap tally ‘II. Seeflieger Abteilung. II.’, white lettering on black background, in mint condition 25
 4292 Cap tally ‘II. Seeflieger Abteilung. II.’, gold lettering on black background, in mint condition 25
 4293 Cap tally ‘Marine Landflieger Abteilung’, white lettering on black background, in mint condition 25

 4294
Lot of four cap tallies ‘Marine Landflieger Abteilung’, white lettering on black background, in mint condition, in original paper wrap-
ping 80

 4295 Ammo pouch for Gewehr 98, made of brown leather, ring possibly wartime replaced, all partitions present 20
 4296 Iron Cross flag pole top, decorative piece 20
 4297 Patriotic ring 1914-1915, silver and enamel, marked ‘800’ 20
 4298 Badge ‘U-Boot 1917 Spende’, added tinnie ‘Belgrad 3. Armee, 1915’ 10
 4299 Small collection of seven ‘Kriegerbund’ verterans badges 20
 4300 Framed document ‘Zur Erinnerung an Meine Dienstzeit’, Infanterie regiment Kaiser Wilhelm, 1904-1906, size 63x85cm 10
 4301 Remembrance cloth, marked ‘Andenken Belgien 1914-15, Gott mit uns, Infanterie-Regiment List’ 10
 4302 Several meters small silk ribbon, printed with Imperial flag 10

4303 4308

Bulgaria

 4303 Officer dress cap, amaranth and green, white piping, in very good condition 50

 4304 Officer dress cap, blue and red, blue piping, in very good condition 50

 4305 Interesting lot of three caps, possibly later made, should be viewed 50

 4306 Lot of approximately nine cap cockades, metal and porcelain 20

 4307 Pair of Ferdinand mongorams, pair of crowns, and pair of numerals ‘3’ 15

 4308 Pair of full dress Infantry Officer epaulettes, 33rd Infantry Regiment, some moth holes on backing, very nice set 100
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 4309 Pair of full dress Artillery Officer epaulettes, Ferdinand I monogram, some moth holes on backing, very nice set 100
 4310 Pair of Infantry Officer shoulderboards, field dress, 2nd Lieutenant 5th Regiment 25
 4311 Pair of Artillery Officer shoulderboards, field dress, Lieutenant, added three buttons 25
 4312 Pair of shoulderboards, Major, field dress, with monogram Ferdinand I 25
 4313 Pair of shoulderboards, Captain, field dress, white metal, monogram Ferdinand I 25

Serbia
 4314 Pair of Officer shoulderboards, 1st Captain, field dress, Lieutenant, metal lace, golden stars, added one seperate piece 25

USA
 4315 M1917 Kelly helmet, liner replaced 25
 4316 Pair of wool M1917 field trousers, some damages and holes 10

 4317 Book ‘History of the Yankee Division’, by Harry A. Benwell, with appreciations by General John. J. Pershing, 1919, considering the 
age in good condition 25

World
 4318 Lot various military headgear pieces, plumes and hackles, very interesting for restauration 50
 4319 Lot epaulettes, mostly Netherlands and Belgium 10

 4320
Lot various glass positives, German and Allied, consisting of ‘Der Weltkrieg 1914/16, Die deutsche Flotte und ihre Heldentaten’ and 
‘Captain H.D. Peabody’s WWI slides’, approximately 120 pieces in two boxes, added circa 14 printing plates of unknown origin and 
era

20

 4321 WWI and later, lot various bits and pieces, including sword knot and insignia, should be viewed 20
 4322 Lot of various reproductions, paperwork, gear and more 10

Interbellum

Netherlands
 4323 Kepie KMAR, marked ‘J. van Noorden, Muntstraat 23, Maastricht’, nice piece considering the age 25
 4324 Box with eight remainings of police and firemans helmets, some liners and restauration material 10
 4325 Early Dutch fieldgrey jacket, various repairs and some different buttons, parts of lining possibly repaired 200
 4326 Unfinished collar for General and aiguillettes, in original tin box 10
 4327 Lot of approximately 12 chinscales 40

4328

4332
 4328 Giberne full dress Artillery 80

Belgium
 4329 Veterans flag, ‘Société d ex Militaires, d Etterbeek’, size circa 110x100cm, one sided, embroidery on silk 25
 4330 Veterans flag, ‘Ligue Patriotique des ex-militaires, St. Josse-ten-Noode’, made by ‘Piret, Bruxelles’, size 130x125cm, single sided 25
 4331 Veterans flag, ‘Ex Militaires d Etterbeek’, Royal Coat of Arms, wear and tear, size 120x120cm, one sided 10

Bulgaria

 4332 Pair of full dress Infantry Officer epaulettes, Boris monogram possibly refitted, very nice pair 100
 4333 Pair of Army Officer shoulderboards, field dress, 2nd Lieutenant, amaranth piping, monogram Boris, some moth damage on back 25
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Germany

 4334 Small collection Kyffhäuserbund stickpins and badges, interesting 20

 4335 Large movie poster, 90x136cm ‘Berge in Fammen’ from the 1931 Luis trenker film, creases and folds, mounted on linnen. Russian 
stamp on back. 10

WWII

Netherlands

 4336 Kepie KMAR, marked ‘Fa. A. Hassing, Amersfoort’, size 57 1/2, very nice condition 40

 4337 Field jacket Cavalry, marked ‘CM 39’, size 2, repairs and possible reversed modifications 350

 4338 Revolvertas Model 1873, brown leather (post 1915), some modifications 50

4339 4344 4354
 4339 Patroonhouder tas No.1, as used by Korps Politietroepen, with interior, rare 50
 4340 Patroonhouder tas No.1, as used by Korps Politietroepen, without interior, marked ‘Kon. Mar. 877A, 1925’, rare 30
 4341 Wooden army chest, with various tools, rifle parts and cleaning kits, repainted, interesting 25
 4342 Canteen and food kettle 30
 4343 Leather map case, ‘CM’ marked 25
 4344 WWII-postwar, sabretache Staff 50
 4345 KMAR breeches in whipcord, substantial use and wear 10
 4346 Caltrop (Kraaienpoot) in relic condition, probably Hembrug made, added WWI German pocket knife, marked ‘Militaer Brodmesser’ 10
 4347 Plaster and cork stopper for ‘Mobilisatie kruik’, depicting Cavalry Officer, some damage 10

 4348 Set wooden book ends ‘Den Vaderlant Ghetrouwe 10-14- mei ‘40, 8-R I, Grebbe’, added some commemorative plates, tiles and other 
items 10

 4349
Grouping documents and some equipment, belonging to Franz Colthof, Geneeskundige Dienst, Detachement Kornwederzand. 
Amongst which ‘Zakboekje’, ‘Oorlogszakboekje’, dogtag, mapcase, pouches for civilian gasmasks and various wartime documents. 
Interesting collection, should be viewed

50

 4350 Kledingklopper 5

 4351 Small leaflet ‘Speciale Prijscourant voor Leerlingen der Scholen voor Verlofs-Officieren’, dated ‘October 1932’, with samples of 
uniform fabric, by ‘Militaire Kleermakerij Louis Simons’, interesting 10

 4352 Greatcoat collar tab for a General in the Prinses Irene Brigade 15
 4353 Set of two Red Cross enamel collar insignia 10
 4354 Sleeve insignia Jeugdstorm kader, size circa 55mmx75mm, Intendance sticker on reverse, rare 80
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 4355 Two badges, WA membership badge on clasp and NSB membership badge, buttonhole type 100
 4356 Set of two NSB rank insignia 20
 4357 Lot consisting of NSB membership badge, marked ‘FBH’, three NSB tinnies, postwar challenge coins and some other items 40
 4358 Lot of six NSB stickpins, needle model with paper flag 30
 4359 Lot various insignia, buttons and other items, also some Knil 20
 4360 Lot of approximately 14 leather backpack straps, some marked ‘De Heus’ 10
 4361 Lot various insignia, shoulderboards and other items 15
 4362 Lot laces, trimmings and other items, perfect for restauration 10
 4363 Lot various reproduction gear, canteen, food kettle and gasmask bag 25
 4364 Lot of three knijpkat flashlights, need some restaurations and US compass 10
 4365 Lot various equipment, including gasmasks, breadbag, different conditions, should be viewed 25
 4366 Collection of six armbands ‘Luchtbeschermingsdienst’, various conditions, including rare pieces, should be viewed 100
 4367 WWII-postwar, lot of six various armbands, including ‘Luchtbeschermingsdienst’, various conditions, should be viewed 25

 4368 Two Opekta bottles, from the company of Otto Frank, produced while the firm was still established in Germany, different versions, in 
good conditions 30

 4369 Two Opekta bottles, from the company of Otto Frank, produced while the firm was still established in Germany, different versions 20
 4370 Liberation, small wooden figure ‘Schildersbedrijf A. Hitler & Co., Nergensland’ 20

 4371
Two posters, ‘Arbeiders verbreekt uw ketenen, sluit u aan bij de N.S.B.’. Marked on bottom ‘Druk Mes & Bronkhorst, Haarlem’. And 
‘Bouw mee aan de nieuwe orde, voor Volk en Vaderland, sluit u aan bij de N.S.B.’, marked ‘Politieke Propagandaplaat No. 5006/7, 
Druk Mes & Bronkhorst, Haarlem’. Minor wear, both size 30x45cm

30

 4372

Two posters, ‘Ook Nederland heeft nog wat met Engeland te vereffenen, Strijdt met de NSB voor een Nieuw Europa’, marked ‘No. 
205, K.2347’. And ‘De Leider van het Nederlandsche Volk’, marked ‘Goedgekeurd door de Afd. Propaganda van het Departement 
van Volksvoorlichting en Kunsten No. 77. Tijdsduur 29 Januari - 28 Februari 1943. K 2347’. Various conditions, sizes 37,5x55,5cm 
and 40x55cm

30

 4373
Two posters, ‘Zóó is het in den Nationale Jeugdstorm’, marked ‘K 2347’. And ‘Roddelen schaadt uw Volk’, marked ‘Genehmigt von 
Hauptabt Volksaufklärung und Propaganda beim Reichskommissar, No. 5020, 1 Juni - 1 Augustus, K2347’. Various conditions, sizes 
29,5x44,5cm and 30x45cm

20

 4374

Two posters Nederlandsche Arbeidsfront, ‘Neem Uw aandeel in den Arbeid, Bouw mee in het Nederlandsche Arbeidsfront’, bottom 
marked ‘Plakkaat No. 4, Publicatie toegestaan door Dep. Van V. en K. van 1 Juni - 1 Aug. 1942’. And ‘Verdedig de belangen van Uw 
gezin door U aan te sluiten bij het Nederlandsche Arbeidsfront’, marked ‘Plakkaat No. 5, Publicatie toegestaan door Dep. Van V. en 
K. van 1 Juni - 1 Aug. 1942’. Considering the age both in nice condition, size 29x44cm

25

 4375

Lot of four posters Nederlandsche Arbeidsfront/Deutsche Arbeitsfront, ‘Openbare Ledenvergadering, woensdag 8 Maart 1944’, 
‘Zondagochtendvoorstelling, Asta-Theater te Den Haag, Schaduwen der duisternis, ‘Theater-Ring, Madame Butterfly’ and ‘Ein fröh-
licher Abend unter dem Motto: Künstler-Reigen’. Various conditions, on three posters postwar marking, sizes 26,5x39cm, 27x40cm, 
40x55cm and 39,5x54,5cm

20

 4376

Lot of three posters, ‘Zorg voor hen, Als lid van den Nederlandschen Volksdienst’, bottom marked ‘N.V.D.1 K2238, Öffentliche Aus-
hängung genehmigt durch die Dienststelle des Reichskommissars. Plakat No. 18’. ‘Ook U behoort in de NVD, wordt lid!’, marked 
‘Goedgekeurd door Departement van Volksvoorlichting en Kunsten, No. 59. Uithangtijd 24 Oct. - 24 Nov. K1220’. And ‘Nederland-
sche Unie, Het Bouwwerk van het Nederlandsche Volk’. Various conditions, sizes 41x55,5cm, 38x53cm and 29,5x44cm

30

 4377

Three posters, ‘Zij hebben gebombardeerd, V1 zal Engeland afleeren oorlog te voeren tegen vrouwen en kinderen’, bottom marked 
‘No. 5054, Uithangtijd 28/7-15/8’. ‘Een bom ontploft, scherven brengen ongeluk’, marked ‘Voorlichtingsactie - Hoofdinspectie 
Luchtbescherming, Goedgekeurd door het Dep. van Volksvoorlichting en Kunsten, No. 144, K.198’. And ‘Engelsche Hongerblok-
kade, Nederlanders!, Weet u, dat het uw zoogenaamde bondgenooten zijn, die nu trachten u en uw kinderen uit te hongeren?’. Mostly 
in good condition, sizes 27,5x40cm, 36,5x54,5cm and 29x44cm

30

 4378 Lot of three proclamations, amongst which about curfew and executions as reprisal for acts of sabotage. Various conditions, sizes 
41x29,5cm, 58,5x39,5cm and 59x45,5cm 25

 4379

Two posters, ‘Roosevelt rekende verkeerd! De vangarmen van de Dollarpoliep worden afgesneden’, bottom marked ‘Goedgekeurd 
door het departement van volksvoorlichting en kunsten, No. 36. Uithangtijd van 15 Oktober tot 15 November 1942, K2347.’. And 
‘Wie volgt na Nederlandsch-Indië’, bottom marked ‘Genehmigt von Hauptabteilung Volksaufklärung und Propaganda beim Reich-
skommissar. No, 5021, Van 12 Mei tot 1 Juni 42, Druk Mes & Bronkhorst - Haarlem’. Some stains, sizes 30,5x41,5cm and 29x46cm

25

 4380

Three posters, ‘Eens met bloed en zweet verworven voor ons volk, Nu verraden en verkwanseld, Geen waarachtig Nederlander zal 
deze schanddaad aanvaarden…’, marked ‘Politieke Propagandaplaat No. 48. 12 Dec. - 22 Dec. K. 2347’. ‘Wie volgt na Nederlandsch-
Indië’, marked ‘Genehmigt von Hauptabteilung Volksaufklärung und Propaganda beim Reichskommissar. No, 5021, Van 12 Mei tot 1 
Juni 42, Druk Mes & Bronkhorst - Haarlem’. And ‘Aangifteplicht Roerend Bezit van Vijanden en Landverraders, Katwijk aan Zee, 20 
Augustus 1945’. Various conditions, sizes 30x41cm, 29,46cm and 33,5x44cm

25

 4381 Poster ‘Met Mussert, Hou-Zee’. Bottom marked ‘Druk Mes & Bronkhorst, Haarlem’. Some damage to sides, size 89,5x59,5cm 25
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 4382

Two posters ‘NSB ontsluit een betere toekomst’ and ‘Steunt, als Goede Nederlanders, Mussert in zijn zwaren strijd, juist Nu’. Marked 
‘Goedgekeurd door de Afd. Propaganda van het Departement van Volksvoorlichting en Kunsten, No. 110, Tijdsduur 21 Juni - 20 Juli 
1943, K 2347’ and ‘Goedgekeurd door de Afd. Propaganda van het Departement van Volksvoorlichting en Kunsten No. 63. Tijdsduur 
29 Oct. - 30 Nov. 1942. K 2347’. Both considering the age in good conditions, sizes 77,5x55cm and 80x55cm

70

 4383

Two posters ‘Nationaal-Socialisme is zorg voor het volk en zijn toekomst’ en ‘ons Nationalisme uw redding, ons Socialisme uw 
toekomst, Steunt de N.S.B. in den strijd voor Volk en Vaderland!’. Marked on bottom ‘No. 107. Uithangtijd: 15 Juni tot 15 Juli 1943. 
Goedgekeurd door het Dept. v. Volksvoorl. en Kunsten No. 107, K 324’ and ‘Goedgekeurd door Dept. v. Volksvoorlichting en Kun-
sten No. 174, Uithangtijd: 1 April-30 April 1944, K.2347’. Considering the age in nice conditions, sizes 74,5x53,5cm and 79,5x55cm

50

4384 4388 4393

 4384
Poster Jeugdstorm ‘Stormende Jeugd, Jeugdstorm’. Marked ‘Goedgekeurd door de Afd. Propaganda van het Departement van Volks-
voorlichting en Kunsten, No. 84, Tijdsduur 1 Maart-1April 1943, K 2347’. In nice condition considering the age, size 79x54,5cm 80

 4385
Two posters ‘Jeugd, Germaansche Landdienst’ and ‘Kom ook in den Germaanschen Landdienst in het Oosten’. Second poster marked 
‘Öffentliche Aushängung genehmigt durch die Dienststelle des Reichskommissars. Plakat No. 108, Uithangtijd 5 - 31 Mei’. Some 
tears and damage, sizes 79,5x54,5cm

30

 4386 Poster ‘Eer is trouw, Mussolini bevrijd’. Marked ‘ Plakat Nr. 5025, Öffentlicher Aushang genehmigt durch die Dienststelle des Reich-
skommissars. Uithangtijd 18 Sept. - 1 Oct. 1943, K 1300’. In good condition considering the age, size 80x55cm 40

 4387
Poster Nederlandsche Arbeidsdienst ‘Onze Voorouders...’. Marked ‘Goedgek. door het Departement van Volksvoorlichting en 
Kunsten No. 5037 - Hangtijd van 15 Maart-14 April 1944 - K2347, ALA Remaco’. Minimal tape repairs, considering the age in nice 
condition, size 78x54,5cm

40

 4388
Poster ‘Nationaal-Socialisten, De vijand poogt ons land binnen te dringen. In dit beslissend uur geldt voor U slechts één parool: De 
wapens opnemen en vechten’. Damaged and tape repair, marking on reverse ‘Rijksinstituut voor Oorlogsdocumentatie’, very hard to 
find poster, size 84x59,5cm

100

 4389

Two posters, ‘Europa één, een hecht verbond van vrije volken’ and ‘Eeuwig Levende Teekens, Tentoonstelling van Volksche Zin-
nebeelden, Gemeentemuseum Den Haag, October - December’. First poster marked on bottom ‘Goedgekeurd door het Departement 
van Volksvoorlichting en Kunsten Nr. 130, Uithangtermijn 15 September 1943 - 1 November 1943’. Both considering the age in fairly 
good condition, sizes 78,5x53,5cm and 69,5x52,5cm

50

 4390
Two posters ‘Gouden Kalf, Weg er mee door het Nederlandsche Arbeidsfront’ and ‘Weet Gij geen raad meer?, Laat U dan raad geven 
door het Adviesbureau’. First one marked ‘Goedgekeurd door het Dep. V. Volksvoorl. en Kunsten No. 75. Hangtijd van 15 Januari tot 
11 Maart 43., K303’. Both with some damages, sizes 79,5x57,5cm and 78,5x54cm

30

 4391

Two posters ‘Eens met bloed en zweet verworven voor ons volk, Nu verraden en verkwanseld, Geen waarachtig Nederlander zal deze 
schanddaad aanvaarden…’ and ‘Nederlandsche Volkseenheid tegen het Bolsjewisme’. Marked ‘Goedgekeurd door de Afd. Propa-
ganda van het Departement van Volksvoorlichting en Kunsten No. 81. Tijdsduur 12 Febr. - 12 Maart. 1943 - K 2347’ and ‘Politieke 
Propagandaplaat No. 48. 12 Dec. - 22 Dec. K. 2347’. Minor damages, sizes 81x59,5cm and 79,5x54,5cm

30

 4392

Two posters ‘NSB ontsluit een betere toekomst’ and ‘Max Blokzijl spreekt tot de Jeugd, in het Volksgebouw’. Bottom marked 
‘Goedgekeurd door de Afd. Propaganda van het Departement van Volksvoorlichting en Kunsten, No. 110, Tijdsduur 21 Juni - 20 Juli 
1943, K 2347’ and ‘K 2347, Goedgekeurd door het Departement van Volksvoorlichting en Kunsten No. 157. Hangtijd van 23 Dec. 
1943 - 10 Jan. 1944’. Both considering the age in fairly good condition, sizes 77,5x55cm and 79,5x54,5cm

40

 4393
Poster ‘That winning smile, Nu gaat het er om niet het hoofd te verliezen, Leest Storm-SS’. Bottom marked No 5057, Uithangtijd 
15/8 - 15/9 44, K1300’. Considering the age in good condition, size 73x53cm 70

 4394 Large size poster ‘Bolsjewisme is Moord!. Bottom marked ‘K.1300, Dept. v. Volksvoorlichting en Kunsten, No 20’. Considering the 
age in fairly good condition, size 100x69,5cm 50
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 4395 Large size poster ‘Koenraad van den Arbeidsdienst’, no text. Considering the age in fairly good condition, size 109x76cm 70

 4396
Large size poster ‘Engeland overleeft alle nederlagen behalve de laatste’. Bottom marked ‘Goedgekeurd door het Departement van 
Volksvoorlichting en Kunsten, No. 35, Uithangtijd van 10 September tot 15 October 1942, K2347’. Considering the age in good 
condition, size 109,5x79,5cm

50

 4397 Large size poster ‘1943 is geen 1918’. Marked ‘Öffentliche Aushängung genehmigt durch die Dienststelle des Reichskommissars. No. 
5028, Uithangtijd 11 Nov. - 30 Nov.’. Considering the age in good condition, size 110x80cm 50

 4398
Large size poster ‘Handen weg! Europa’. Bottom marked ‘K1083, Goedgekeurd door het Depart. Van Volksvoorlichting en Kunsten, 
No. 100 - Uithangtijd 15-31 Maart’. Damage to left top corner, but considering the age in fairly good condition, size 105,5x76,5cm 80

 4399
Large size poster ‘Moeder, is dát nu het tweede front, waarover pappie zoo vaak gesproken heeft?’. Bottom marked ‘Goedgekeurd 
door het Dep. Van Volksvoorlichting en Kunsten No 95, Uithangtijd 15-30 April. K1130’, top right side marked ‘Gemeentewerken 
Precario 30 Apr. 43’. Considering the age in good condition, size 106,5x76,5cm

70

 4400 Large size poster ‘Vrijheid-Recht-Welvaart, NSB’. Bottom marked ‘Druk Mes & Bronkhorst, Haarlem’. Damaged, size 119x88cm 30

 4401
Large size poster ‘Mussert strijdt voor Nederlands’ plaats in het nieuwe Europa, Strijdt Mee! Sluit u aan bij de Nationaal-Socialis-
tische-Beweging’. Bottom marked ‘Druk Mes & Bronkhorst, Haarlem’. Minor damage considering the age, size 120x89cm 100

 4402 Large size poster ‘Wat het tot zinken brengen van een tanker van 10.000 BR.R ton precies betekent’. Bit damaged, size 120x89cm 50

 4403 Large size poster ‘Dollar-Imperialisme botst tegen 2 Fronten’. Bottom marked ‘Nr. 5030. Looptijd 15 XI - 15. XII.’. Tape repairs on 
back, otherwise in good condition, size 109x78cm 70

 4404 Large size poster ‘Het 2de Front’. Bottom marked ‘K.2048, Öffentliche Aushängung genehmigt durch die Dienststelle des Reich-
skommissars. Plakat No. 95’. Considering the age in fairly nice condition, size 110x80cm 80

4405 4407

 4405
Large size poster ‘Leest Hamer, Het groote volksche maandblad, Bij alle kiosken 20 Ct.’. Considering the age in good condition, size 
120x84cm, very rare poster 200

 4406 Large size poster ‘Eeuwig Levende Teekens, Tentoonstelling van Volksche Zinnebeelden, Gemeentemuseum Den Haag, October - 
December’. Bottom marked ‘K.1986’, considering the age in good condition, size 110x82cm 80

 4407

Large size poster ‘Daar… aan het Oostfront woedt de strijd om de vrijheid en veiligheid van Europa, Kerels van Nederland meldt 
u aan! Vrijwilligerslegioen Nederland, Inlichtingen: Hoofdkwartier Koninginnegracht 22, Den Haag’. Bottom marked ‘K 324, 
Goedgekeurd door het Dept. van Volksvoorlichting en Kunsten, No. 38, Uithangtijd 20 September tot 20 October 1942’. Considering 
the age in nice condition, size 113x80cm

300

 4408 Poster ‘Landgenooten, steunt de Nederlandsche Ambulance in het Oosten’. Bottom marked ‘Nr 17, Öffentlicher Aushang genehmigt 
durch die Dienststelle des Reichskommissars, K 288’. Considering the age in nice condition, size 54,5x39,5cm 50

 4409
Poster, ‘Weersport Kampen, Denen-Duitschers-Nederlanders-Noren-Vlamingen-Walen, Eén in Weersportkampen’. Bottom marked 
‘Öffentliche Aushängung genehmigt durch die Dienststelle des Reichskommissars. Plakat No. 114, Uithangtijd 22 Juni - 22 Juli, K. 
2048’. Some damage to bottom right corner, but otherwise in nice condition, size 79,5x55cm

50

 4410
Poster, ‘Europa één, een hecht verbond van vrije volken’. Marked on bottom ‘Goedgekeurd door het Departement van Volksvoor-
lichting en Kunsten Nr. 130, Uithangtermijn 15 September 1943 - 1 November 1943’. Considering the age in good condition, size 
78,5x54cm

40



Saturday 25 June, 2022 Militaria

232

4412 4415 4416
kavel TRUE Inzet

 4411 Poster ‘That winning smile, Nu gaat het er om niet het hoofd te verliezen, Leest Storm-SS’. Bottom marked No 5057, Uithangtijd 
15/8 - 15/9 44, K1300’. Considering the age in good condition, size 73x53cm 70

 4412
Poster ‘Liberators, De U.S.A. zullen de Europeesche Kultuur van den ondergang redden, Leest Storm-SS’. Bottom marked ‘8/7 - 8/8 
44,’, considering the age in good condition, size 72x53cm, rare poster 250

 4413

Poster ‘Nederlanders! De strijd in het Oosten is voor U geen schouwspel, geen verstoring van Uw rust, doch Uw lot. Ik voldoe hierbij 
aan deze wensch en roep alle Nederlanders, die zich willen inzetten, op om in het Vrijwilligerslegioen Nederland te strijden tegen het 
Bolsjewisme en voor Volk en Vaderland’. Bottom marked ‘Plakat Nr 10, Öffentlicher Aushang genehmigt durch die Dienststelle des 
Reichskommissars’, considering the age in good condition, size 60x89cm

40

 4414
Poster ‘Nederlanders! Met toestemming van den Rijkscommissaris zal dit Vrijwilligers Legioen Nederland onder eigen vlag en eigen 
officieren aan den strijd deelnemen, H.A. Seyfardt’. Bottom marked ‘Plakat Nr. 11, Öffentlicher Aushang genehmigt durch die Dienst-
stelle des Reichskommissars’, considering the age in good condition, size 62x85cm

30

 4415
Poster ‘Nederland zal herrijzen, Uw leuze, Hun daad’. Bottom marked ‘Goedgekeurd door het departement van volksvoorlichting en 
kunsten Nr. 116. Uithangtermijn van 15 Juli tot 15 Augustus 1943’, considering the age in good condition, size 81,5x57cm 250

 4416
Poster, ‘Flinke kerels voor…! Meldt U bij de Waffen SS’. Bottom marked No. 5047, Uithangtijd 1 t/m 25 Juni 44, K.1300’. Some 
folds, but considering the age in nice condition, size 79x54cm 250

4417 4418

 4417
Poster ‘Het Bolsjewisme gooit het masker af, Meldt u voor den strijd! in het Freiwilligenverband Niederlande’. Considering the age in 
nice condition, size 80x55cm 200

 4418
Poster ‘Het Front voor het Vaderland, Het Vaderland voor het Front. Landelijk Frontzorgcollecte 27 Mei 1944’. Bottom marked 
‘Goedgekeurd door Dep. V. Volksvoorlichting en Kunsten No. 188. Uithangtijd van 17-27 Mei 1944 - K2347’, considering the age in 
nice condition, size 79,554,5cm

70

 4419
Four posters ‘De Ruyter Cantate, uitgevoerd door 500 leden van de Nationale Jeugdstorm’, ‘Bonte avond georganiseerd door den 
Nederlandschen Omroep ten ban van Frontzorg’, ‘Openbare vergadering NSB’ and ‘Frontzorg is Eereplicht! Giro 106156. Damaged 
conditions, sizes 79,5x55cm, 80x54,5cm, 85,5x57cm and 76x55cm

60

 4420
Poster ‘Iedere Nederlander bewondert den man, die zijn leven op het spel zet voor zijn ideaal, Geeft daarom aan de Frontzorgcol-
lecte’. With interesting note on back ‘No. 169, Maand Mei 1944, Aantal en aard van het werk: 100 bulletins, 15000 strooibulletins, 
Voor rekening van: NSB, Frontzorg. Prijs F. 49,99’. Considering the age in good condition, size 80x55cm

25

 4421

Two posters ‘Vliegende Forten, Vliegende Doodskisten! and ‘De Ruyter Cantate, uitgevoerd door 500 leden van de Nationale Jeugd-
storm’. Marked Öffentliche Aushängung genehmigt durch die Dienststelle des Reichskommissars, No. 5027, Uithangtijd 27 Oct-10 
Nov., K.2048’ and ‘Goedgekeurd door het Dept. Van Volksvoorlichting en Kunsten onder No 163. Hangtijd van 29 Januari t/m 26 
Februari 1944.’. Both considering the age in fairly good conditions, sizes 79,5x54,5cm and 79,5x80cm

70

 4422 Large poster ‘De weg naar Werk in Duitschland met hoog loon, gaat via de Deutsche Arbeits-Beratung’. Bottom marked ‘K336, 
Remaco’. Bit damaged, consisting of two parts, size 62x85,5cm and 60,5x85,5cm 20

 4423 Two posters ‘Zwarte markt is roof!, Besteelt niet uw landgenooten, gelijke verdeeling voor allen!’ and ‘Nederlanders!, Het zijn vooral 
de vrouwen en kinderen die het slachtoffer worden van de Zwarte markt!’. Various conditions, sizes both 74x49cm 30

 4424 Two posters Nederlandsch Arbeidsfront, ‘Bedrijfs-sportdag te Den Haag’ and ‘Het Noordhollandsch Tooneel, Watersport’. Various 
conditions, both with small postwar marking in right bottom corner, sizes 65x50cm and 77,5x51,5cm 20
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 4425 Two small NSB posters, ‘Zijt Gij het er mee eens…’ and ‘Kameraden, Wij noodigen U uit tot een bezoek aan de tentoonstelling 10 
Jaren Strijd voor het Nationaal Socialisme in Nederland’. Both in good condition, sizes 32x50cm and 56x39cm, rare 40

 4426 Two posters, ‘Duitschland wint voor Europa op alle Fronten.’ and ‘In 3 dagen tijds verloor alleen aan de Kanaalkust R.A.F. 102 vlieg-
tuigen tegen W.L. slechts 7 vliegtuigen’. Various conditions, sizes 100x64,5cm and 40x99,5cm 20

 4427 Two-sided poster ‘De overwinning bij Charkov’. Bottom marked ‘WPr/IV- NL- Nr. 105- VI/1942. Er.’. Front side with various pic-
tures, reverse side with some tactical maps, considering the age in good condition, size 41,5x59cm 30

 4428 Large size poster ‘De Jeugd van Heden is het Luchtvarend Volk van de Toekomst, Sluit U aan bij de Luchtvaart W.A.’. Size 
71,5x114cm, damaged but rare 20

 4429 Large size poster ‘De Romepelgrims’. Bottom marked ‘No. 5049. Uithangtijd 26/5-16/6’. Damage to sides in center, size 80x110cm 20

 4430 Three posters, ‘Moeder met vacantie!, Nederlandsche Volksdienst’, ‘Nederlander, Vindt Gij hier geen werk meer? In Duitschland is 
passend werk voor u!’ and ‘Is het Bolschewisme een gevaar?’. Various conditions, sizes all approximately 79x54cm 30

 4431 Three proclamation posters, one from Rauter and one from Seyss-Inquart. Various conditions, sizes 50x65cm, 77x50cm and 58x41cm 30
 4432 Three proclamation posters, two from Seyss-Inquart. Various conditions, sizes 84x59cm, 77x50cm and 75x42cm 30

 4433 Large proclamation poster regarding punishment for strikes by Dutch workers, dated 26 February 1941, in good condition, size 
99,5x65cm 10

 4434 Lot of eight proclamation posters, various topics, conditions and sizes 25
 4435 Lot of nine proclamation posters, various topics, conditions and sizes, mostly ‘Utrecht’, ranging from 1940 to very late war 25
 4436 Lot of 12 proclamation posters, regarding rationing of gas, water, or electricity, all ‘Utrecht’, various conditions and sizes 30

 4437 Large lot of approximately 24 proclamation posters, regarding food rationing and ration stamps, all ‘Utrecht’, various conditions and 
sizes 40

 4438 Lot of seven posters, all Liberation related, various sizes and conditions 25
Belgium

 4439 Badge ‘Tollenaere’, possible restrike, should be viewed 25
France

 4440 Lot consisting of three helmet plates for Adrian helmet and Maginot line lapel badge ‘On Ne Passe Pas’ 20
 4441 Small collection leatherwork, insignia and five photo’s, including Colonial Troops 10
 4442 Lot of approximately 15 badges and insignia and eight brass Foreign Legion buttons 15

United Kingdom
 4443 MKII helmet shell, with original desert camouflage, rare 50
 4444 MKIII helmet, late war, original paint, liner and chinstrap 40
 4445 Lot ATC (Air Training Corps) side caps, possibly postwar, six pieces 10
 4446 Raf Tunic, Flight lieutenant, label removed with kings crown buttons and Polish insignia, possibly put together 25
 4447 Lot of approximately 11 leather jerkins, various conditions, with and without buttons 25

 4448 MKII Lightweight gasmask with filter and bag, the brass belt hooks have been removed from the bags as they were purchased by the 
Danish civil  Defence in the 1950’s but never issued. Complete box of ten sets, original WWII issued gasmasks and bags 50

 4449 MKII Lightweight gasmask bags, 15 pieces, the brass belt hooks have been removed from the bags as they were purchased by the 
Danish civil Defence in the 1950’s but never issued, original wartime bags 15

 4450 Two shovels (one repainted), marked ‘Hardypick, 1942’ and ‘E&W Lucas, 1943’ and petrol can marked ‘F.F.&S. Ltd, 1943’ 15
 4451 Lot of five Heavy Duty wire cutters 20
 4452 Lot of ten mine markers 10
 4453 Approximately 50 canteen corks 20
 4454 Clasp knife lanyard, unopened bundle of 25 pieces 20
 4455 Two insignia and a pocket knife, dated ‘1943’ 15
 4456 Lot various microphones, amongst which RAF type 26 microphone 10A/12570 25
 4457 Lot of six life jacket lights including Easco, various conditions 10
 4458 Good selection of webbing equipment, consisting of field bottle, set ammopouches, straps and entrenching tool set, all wartime dated 40
 4459 Good selection webbing, most Air Ministry marked, various conditions, mainly wartime, should be viewed 50

 4460 Lot various webbing gear, consisting of Large Pack, Small Pack, complete Lightweight Respirator, pouches, bottle carrier, straps and 
anklets, all wartime 25

 4461 Various British field gear, leather and webbing, amongst which putties, gasmask pouch, Bren spare parts wallet and stretcher pillow 20
 4462 Large lot various military gear, amongst which ammo pouches, belts and more 20
 4463 Metal box ‘Welfare Biscuits’, some US militaria and two Dutch ‘Knijpkat’ 20

 4464 Lot of four jerrycans, two British marked ‘War Department, BMB’, dated ‘1944’ and ‘1945’ and two US marked ‘U.S. W Nesco 
1944’ and ‘W 51 G.P.&F. Co’, various conditions 10
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 4465 Lot of four wooden N.A.A.F.I. storages boxes for for china and tableware, two boxes painted blue 50

USA

 4466 M1 helmet, rear seam, helmet marked ‘1204H’, markings in liner present but not readable, with helmet net, nice piece 50

 4467 US M1 helmet, front seam, swivel bale, winter camouflage, named ‘Callery’, should be viewed 50

 4468 US M1-C helmet shell, fixed bale, repainted, should be viewed 20

 4469 Lot of ten caps, Garrison, tropical khaki, Officers, dated ‘April 1945’, some moth damage 25

 4470 WWII-postwar, lot of four fieldcaps, one winterhood and a British ‘1945’ dated beret 10

 4471 Lot of approximately 20 caps, including WAAC, in bad condition 10

 4472 Lot of approximately 17 M41 Hood, cloth, wartime labels, various makers and dates, in very nice condition 50

 4473 Lot of approximately 20 US Navy foul weather deck caps, either unmarked or with wartime dates, one marked ‘POW’, various condi-
tions 25

 4474 Ike jacket, size 40S, dated ‘April 1945’, Captain, Quartermaster, CIB, Marksmanship badge, mostly sterling 25

4475
4480

 4475 US M1941 field jacket, British made, rare 100

 4476 Trousers, field wool, Serge, OD, 18oz. Special, size 31x33, dated ‘2 December 1944’. Added overcoat wool, dated ‘1945’ 20

 4477 Good selection various clothing, amongst which M1943 field jacket, HBT jacket and three hoods for M1943 jacket, labels unreadable 25

 4478 Lot military equipment and uniform related pieces, mostly wartime, various conditions 25

 4479 Bundle with approximately 13 pairs gloves, marked ‘Baker-Lockwood, MFG.Co.Inc., 1942’ 15

 4480 Set of double buckle boots, made by ‘BFG’, large size 15 1/2, wartime dated 125

 4481 Leather holster for Colt 1911, maker marked and dated ‘Boyt 44’ 25

 4482 US Airborne jump wing, British made, marked ‘J.R. Gaunt, London’, slightly bent 40
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 4483 Airborne first aid kit, with contents, added gauze arm flag 100
 4484 Lot various equipment, including wartime dated M1 Carbine pouch and set gaiters, mix of WWII and postwar 10

 4485 WWII-postwar, good selection various equipment, including gasmask bags, M1943 hoods, garrison caps, mostly WWII, should be 
viewed 40

Germany

 4486 Visor cap, Luftwaffe officer, sweatband marked ‘18. Feb. 1944, 56’, moth holes, but good original piece 150
 4487 Lot of five reproduction caps and others 25
 4488 Lot reproduction headgear, consisting of double decal M38 Fallschirmjäger helmet and two caps 40
 4489 M40 helmet, marked ‘ET 64’ (Eisenhüttenwerke, Thale, size 64), decals and paint added postwar, liner original 100
 4490 Lot of three helmet shells and a Dutch helmet 40
 4491 Italian pith helmet, also used by Afrika Korps troops 25
 4492 Italian pith helmet, size 56, as also used by Afrika Korps troops 25
 4493 Italian pith helmet, size 57, as also used by Afrika Korps troops 25
 4494 Italian pith helmet, size 56, as also used by Afrika Korps troops 25
 4495 Lot of two Italian pith helmets, one marked size 57, as also used by Afrika Korps troops, both slightly out of shape 30

 4496 Kriegsmarine Südwester, maker ‘Willy Sprengpfeil Mützenfabrik, Hamburg 19’, marked ‘U29’, dated 1940, size 59, in perfect condi-
tion 50

4497 4499 4506

 4497 SA Diensthemd shirt, with RZM label attached, in very nice condition 100

 4498 Lot of two SA Diensthemd shirts, some moth holes 70

 4499 Stripped SS-VT or possibly SD jacket, interesting, should be viewed 200

 4500 Lot of three reproduction Waffen SS Eichenlaub Tarnjacke 40

 4501 Pair of SS Oakleaf A Spring reverse mittens, possibly reproductions, should be viewed. Added parka trousers suspender 50

 4502 Private purchase Luftwaffe breeches, possibly Austrian made 40

 4503 Deutsche Arbeitsfront (DAF) Stiefelhose, some replaced buttons, repairs, wear and tear. 25

 4504 Pair of riding breeches, no markings possibly German, wear and tear 10

 4505 Pair of Kriegsmarine braces 10

 4506 Holster for Luger, Polizei, reverse marked ‘A. Wunderlich Nache, Berlin, 1936’ 70
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 4507
Two brown pouches for K98, one marked ‘RB-Nr. 0/0921/0000’, other maker marked ‘Hans Römer, Neu-Ulm, 1936’, inside marked 
‘1./Bb.7 I’, one strap damaged, all partitions present. Added tropical rucksack in damaged condition 50

 4508 MP40 magazine pouch, should be viewed 200

4509

4521

 4509 G43 ammunition pouch, smooth leather, marked ‘ros 1944’ (E. G. Leuner, Bautzen) 40

 4510 G43 ammunition pouch, pebbled leather, marked ‘ros 1944’ (E. G. Leuner, Bautzen) 40
 4511 G43 ammunition pouch, pebbled leather, marked ‘ros 1944’ (E. G. Leuner, Bautzen) 40

 4512 Lot of K98 sling, metal marked ‘L & F’, some wear and K98 ammo pouch, reverse faintly marked ‘axh, 1942’, some writing in one 
compartment, all partitions still present 40

 4513 Cleaning kit for K98, maker marked ‘Hawig, 1940’ and ‘WaA14’, complete except for cloth, various pieces marked. Added muzzle 
covers for K98 and MP40, in total approximately 14 pieces 20

 4514 K98 cleaning kit with contents, marked ‘arr 42’, added incomplete K98 bolt 20
 4515 Two empty cardboard boxes for MP44 ammunition, marked ‘15 Pistolenpatronen 43 m.E., 1944 hla 34’ 15

 4516 Labeflasche, as used by medics, ‘HRE 41’ marking on lid of canteen, leather marked ‘K’, cup marked ‘HHO 44’ and ‘WaA 815’, very 
small hole in felt 25

 4517 Container for Hautentgiftungssalbe 41, bit worn, hard to find 25
 4518 Anti-aircraft sight for MG42, possibly later made, should be viewed 50
 4519 Jerrycan, marked ‘1937, Schwelm, 23’, painted red, hard to find early piece 10
 4520 Wehrmacht Kartenbrett, as ued by officers to observe maps without making them wet or dirty 50

 4521 Beleuchtingsgerät, two pieces, one restored, other in original colors, rare 100

 4522 Lot of eight reproductions ‘Verbandsack für Fallschirmjäger’, all with empty container 25
 4523 Lot of eight containers ‘Verbandsack für Fallschirmjäger’, all empty, three with cloth 10
 4524 Lot of approximately 20 canteens, mainly German, without cover and cup 25
 4525 Large lot of approximately 35 canteens, including coconut, also covers, in two bananaboxes, mostly German 50
 4526 Lot various gasmasks, canisters and filters, parts missing, should be viewed 20
 4527 Lot straps for gasmask canisters, mostly originals 10
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 4528 Lot of 25 Esbit fuel tablet packages, all with contents 100
 4529 Lot German cutlery, with later markings ‘SS Wewelsburg’, six pieces in total 40
 4530 Interesting collection of seven German entrenching tools, should be viewed 50

 4531 Large lot various equipment, mix of original and postwar items, mostly damaged, perfect for restauration, in three banana boxes, 
should be viewed 25

 4532 Two boxes leatherwork, mostly belts, mix of original, reproductions and postwar, various conditions 20
 4533 Box leatherwork, webbing and other items, mostly belts, mix of original, reproductions and postwar, various conditions 10
 4534 Large amount leather cross straps, WWII and postwar 20
 4535 Carrying straps for large food container, unmarked, in unused condition 40
 4536 Small box various tropical straps, D-rings, belts and other, interesting, should be viewed 25
 4537 Hitlerjugend armband, no markings, nice piece 70
 4538 Hitlerjugend armband, no markings, bit damaged 25

4539

4541

 4539 Volkssturm armband, in very good condition 40

 4540 Armband Algemeine SS, wool, with tag ‘RZM 61 35 SS’, should be viewed 50

 4541 Pair collar tabs Panzer Aufklärung 100

 4542 Two sets shoulder straps, Oberleutnant Panzergrenadier Heer and Tropical Flieger Unteroffizier, HBT, rare 100

 4543 Metal cap insignia 116th Panzer Division ‘Windhund’, both prongs intact 50

 4544 Two pairs SS shoulder straps, possibly private made 25

4545

4547

 4545 Two SS sleeve eagles and collar rank tab 100

 4546 SS polizei breast insignia 50

 4547 Two SS sleeve eagles 175

 4548 Lot of approximately 14 Luftwaffe insignia 25
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 4549 Interesting lot of eight different insignia 100

 4550 Lot various equipment, should be viewed 50
 4551 Lot various items, mostly ordnance related, interesting lot 10
 4552 Two chinstraps, visor and helmet 25
 4553 Schützenschnur, Heer 50

 4554 Schützenschnur, Panzer, rare 75

4555

4556

4565

 4555
Verwendungsbuch and identification tag for a Dutch DRK Schwesterhelferin who served in SS Lazarett Buchwald-Hohenwiese and 
with various SS units, including 6. SS-Gebirgsjäger-Ausbildungs- und Ersatz-Bataillon, many entries, very interesting 80

 4556 Belt buckle Deutsches Rotes Kreuz (DRK), maker marked ‘OLC’ and ‘Ges. Gesch.’, in very nice condition 60
 4557 Heer belt buckle, maker marked ‘FLL’, repainted, with leather tab illegibly marked ‘193? Lüdenscheid’ 50
 4558 Lot of three belt buckles and set Kragenlitzen, should be viewed 50
 4559 Lot of three belt buckles, original Heer with tab, marked ‘R.S&S.’ and reproduction Luftwaffe, should be viewed 25
 4560 Lot consisting of Luftwaffe belt buckle, blue Luftwaffe tab and two double claw belt buckles 40
 4561 Tropical equipment belt, large size ‘105’ 50
 4562 Cross strap, probably Algemeine SS, metal marked ‘RZM M5c/93’ 20
 4563 Interbellum-WWII, lot leather belts, five pieces, should be viewed 25
 4564 Lot of four leather belts and a bayonet frog, possibly postwar, should be viewed 40
 4565 Tropical A-frame, marked ‘R.B.Nr. 0/0723/0039, 1943’, should be viewed 100
 4566 Two interesting plaquettes, Leibstandarte Adolf Hitler, possibly postwar modified, should be viewed, interesting 20
 4567 Opened box with approximately 43 Efka rolling papers for cigarettes 20
 4568 Lot of six drum hooks, mostly Hitlerjugend types, various sizes 50

 4569 Two posters, German and Italian language, ‘Bilder der Woche, Leistung der Organisation Todt’ and ‘Vieni anche tu! La gioventu euro-
pea ti chiama, Ufficio iscrizioni: Utrechtschestraat 127’. Various conditions, sizes 60x102cm and 57x81cm 25

 4570 Lot various equipment for children/HJ, possibly some postwar 25
 4571 Lot various equipment, mix of original and postwar 25
 4572 Lot tinnies, buttons, ribbon and other items, mix of reproductions and originals 20
 4573 Lot of approximately 22 WHW tinnies, almost pins still intact 5
 4574 Lot of approximately 43 tinnies, buttons, ribbon and other items 20

 4575 Small lot various items, including Zweidorn, three unfinished party badges and hollow back Infanterie Sturmabzeichen, should be 
viewed 25

 4576 Small lot various items, mix of reproductions and originals, including shield for DAK tropical pith helmet with intact prongs 15
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 4577 Small lot various items, mix of original and reproduction, should be viewed 10
 4578 Lot various insignia, mix of original and reproductions, should be viewed 40
 4579 Lot insignia and other items, mix of original and reproductions, should be viewed 40
 4580 Lot insignia and other small items, mix of original WWII and postwar 20
 4581 Lot various metalware and other items, mix of original and reproductions, should be viewed 15
 4582 Lot various reproduction and original shoulderboards, should be viewed 15
 4583 Lot various insignia and shields, mostly reproductions, should be viewed 15
 4584 Lot various items, mostly reproductions, should be viewed 15
 4585 Lot various shoulderboards and collar tabs, mostly reproductions, should be viewed 15
 4586 Lot of three armbands and two insignia, mix of original and reproduction 15
 4587 Small lot various reproduction items 15
 4588 Small lot various reproductions 15
 4589 Lot various reproduction pieces, mostly insignia 15
 4590 Lot various reproductions, amongst which three cufftitles, should be viewed 15
 4591 Lot various reproductions, amongst cufftitles, collar tabs and shoulderboards, should be viewed 15
 4592 Lot various reproduction insignia, should be viewed 15
 4593 Lot various reproduction insignia, should be viewed 15
 4594 Lot various reproduction insignia, should be viewed 15
 4595 Lot various reproductions, should be viewed 15

World

 4596 Italy, M33 helmet, size 60, with Royal Marine insignia 50

 4597 Italy, pith helmet, size 55, insignia probably later added 25
 4598 Tank crash helmet, possibly Italian, should be viewed 15
 4599 Russia, M35 Pilotka sidecap 50

 4600 Russia, SSH41 helmet, with liner and chinstrap 100

 4601 Various uniforms and uniformparts, including two black Reiterhose and battledress, damaged or altered, bad condition, restauration 
objects 10

 4602 Lot of approximately 24 pairs of felt inner boots, possibly cut down Valenki boots, also five pairs of gloves made of same fabric, 
should be viewed 5

 4603 Lot black and brown leather gaiters, singles and pairs, should be viewed 10

 4604 WWII-postwar, lot field kitchen equipment, consisting of two safety cookers, British thermos dated ‘1944’, kettle and WWII dated 
US cooking pots, some with issues 20

 4605 Lot various leather and webbing, including Germany, for restauration/parts 20
 4606 Lot various equipment, including British Field telephone Set F MkII and French ammo case for Hotchkiss machine gun 10
 4607 Signal Corps U.S. Army Telephone EE-8-b and Adrian M15 helmet without liner 10

Dutch-Indies

 4608 Leather magazine pouch for Luger, probably early reproduction, reverse marked ‘AI’. Added two housewives, in typical KNIL fabric 25
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 4609
Unknown sleeve insignia, crossed krisses, some resemblance to insignia Territoriaal Troepencommando Borneo, very interesting 
piece, should be viewed 40

 4610 Metal sleeve insignia, ‘Y-Brigade’, marked on reverse ‘Cordesius & Zonen, Batavia C.’, some loss of paint 20
 4611 Small collection badges and insignia, mostly KNIL 20
 4612 Small lot of six cinderella’s and tinnie 10

 4613 Plaster statue of a Knil soldier holding an artillery round, bronze painted, marked ‘Soldaat Knil 1940’, size approximately 
8x13,5x21cm, decorative piece 5

 4614 Lot of approximately 14 photo’s and some negatives, mainly civilian and Navy related 5
 4615 Interbellum-WWII, lot of approximately 16 military photo’s, some very interesting, including artillery and machinegun 10
 4616 Interbellum-WWII, lot of approximately 15 military photographs, various sizes, including interesting sharp group photo’s 10
 4617 Military manual ‘Voorschrift voor de opleiding in het vechten met de blanke wapens, uitgave 1937, Batavia-Centrum’, rare 25

 4618
Military manual ‘Voorschrift springmiddelen voor alle wapens, uitgave 1938, Batavia-Centrum’, with some WWII Japanese markings 
inside, rare 25

 4619 WWII, Identification card of a Knil reserve-officer, named to ‘M.J.A. Oostwoud Wijdenes’, dated ‘13 Dec. 1941’, rare and interesting 
document 25

 4620 Kent het Gevaar’, Air raid protection book published by Noordhoff Batavia in 1938. Including various pictures, interesting publica-
tion 10

Korean War

USA
 4621 Casualty evacuation bag, feather filled, dated ‘8 May 1953’ 10
 4622 Sleeping bag, feather filled, dated ‘1952’, added two blankets, dated ‘1951’ and ‘1952’ 10
 4623 Lot consisting of overcoat OD-7, field jackets, including one with Indian Head insignia and two bags 20

Vietnam War

USA
 4624 US Airforce ‘Bristolite boots, size S 5
 4625 Three pairs black boots, including later pair, sizes 9R, 9 and 47 5
 4626 Lot of two vacuum bottles 5
 4627 Two US Airforce oxygen demand regulator bottles, ‘Scott Aviation Corp, Mod. 6379-2D’, with airhoses and clamps 10
 4628 US Airforce breathing oxygen cilinder ‘Type D, Spec. Mil-C-5587’ 5
 4629 Lot various items, including flag and pistol holster 20

 4630 Large lot various equipment and personal items and effects, including many better pieces, added some German items, should be 
viewed 25

Cartridge cases

 4631 WWI, lot shell casings, various countries and calibers, including France, England and Germany, in total 11 casings and two caps 25
 4632 WWI-postwar, lot shell casings and trench-art, various calibers and era’s, including German WWII, approximately 12 pieces in total 10

 4633 WWII-postwar, lot various cartridge cases, various sizes, amongst which MG types on belts and ‘1944’ dated 25-pounder shell cases, 
including three metal ammo boxes, large amount 20

 4634 USA/Netherlands,WWII-postwar, large lot M1 Carbine cartridge cases, paper ammo boxes and one metal ammo can for 250 rounds, 
should be viewed 10

 4635 Lot cartridge cases, different sizes, amongst which MG types on belts, various armies and era’s 10

Pottery and ceramics

Netherlands

 4636 Lot various porcelain plates and plaques, including two times ‘Herrijzend Nederland - Naar Vrede en Welvaart’, approximately 14 
pieces in total 5
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Buttons

 4637 Netherlands/Belgium, 1820-1830, four buttons ‘Sapeurs Pompiers d’Anvers’, rare 25
 4638 Netherlands, lot of three Buttons Engineers 1830-1850, Large button backmarked with ‘van Maanen S’hage’ 10
 4639 Netherlands, two Buttons Matrozen Instituut 1849, large button eye broken. 10
 4640 Belgium, 1830-1900, collection buttons Garde Civique, approximately 45 pieces, including rare early specimens 20
 4641 France, 1e Empire 1814-1815, Train D’artillerie Officiers GM and PM, two pieces (Fallou blz. 186) 10
 4642 France, 1er Empire, Boutons PM, GM, Gendarmerie Royale 1815-1830, Fallou blz. 195 10
 4643 France, 1er Empire, Bouton PM Artillerie a Cheval Officiers (Gilet?) montee sur os, 1811-1815, 2 pcs 10
 4644 France, small collection of six ground dug buttons including some navy and revolutonary. 20

 4645 Helvetic Republic 1798-1803, two buttons ‘Canton de Vaud’ and ‘Canton Sanct Gallen’ both in very nice condition 50
 4646 Large folder with nine sheets containing many buttons, mainly from the Netherlands but also some other countries 10

Books, documents etc.

Netherlands

 4647 19th Century, grouping of approximately 10 various documents to Hendrik Franciscus Hoogeveen, including promotion and appoint-
ment letters, interesting 30

 4648 Gedenkzuil van den Nederlandschen Krijgsroem in junij 1816 by J. Scharp, normal edition without plates 5
 4649 Lot of approximately 15 military technical drawings Constructie Werkplaatsen Delft, dated 2nd half 19th century, interesting 25
 4650 Lot of approximately 15 military technical drawings Constructie Werkplaatsen Delft, dated 2nd half 19th century, interesting 25

 4651
Two framed chromolithographs from the book ‘De uniformen van de Nederlandsche Zee- en Landmacht, Hier te lande en in de 
koloniën’. Consisting of ‘Genietroepen, Marschtenue, 1895’ and ‘2e Regiment Huzaren, Marschtenue, 1896’, sizes including frame 
both 53x43cm

5

 4652 WWI, lot various paperwork, including postcards and newspapers, some other countries 10
 4653 WWI, approximately 18 issues ‘Panorama’ 5

4654

 4654
Interbellum, large number of issues ‘De Bezem, Fascistisch Weekblad voor Nederland, 1928-1932, various conditions, should be 
viewed 80

 4655 WWII, ‘Prijscourant van de Firma A. Hassing, uniformpetten en uitrustingsstukken voor leger, politie, marechaussee, burgerwachten, 
enz.’, dated ‘March 1939’ 10

 4656 WWII, small leaflet ‘Welke rang bekleeden zij?, Rangen Graden en Onderscheidingsteekenen bij onze Landmacht’, with explanations 
of the varions ranks and insignia in the Dutch insignia, by ‘Zeepfabriek de Klok’ 10

 4657 WWII, German press photo ‘Gele Rijder’, dated on reverse ‘20. Apr. 1939’, size 21,5x16,8cm 10

 4658 WWII, flight log book of L.L. (Leerling) vlieger Korporaal Petrus Jacobus Verwaijen, Garnizoen Soesterberg, with final note on May 
15th 1940, he later joined the RAF, very interesting document 25

 4659 WWII, lot consisting of Oorlogszakboekje, Zangbundel and Militair Rijbewijs 20

 4660 WWII, small lot paperwork, amongst which Oorlogszakboekje and Veldzakboekje 15
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 4661

WWII, archive of Harmen Westra, NSB Mayor of Den Haag (The Hague) from 1942 to 1945. Consisting of large amount various 
documents, including invitations from Hans Frank, Joseph Goebbels and Arthur Seyss-Inquart, correspondence with prominent NSB 
members, signed by Anton Mussert and Johan Carp, Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern 2nd Class with award document named to 
Harmen Westra and his ‘Persoonsbewijs’.
 
Very interesting lot, should be viewed
 

 
Harmen Westra (1883-1959) was aanvankelijk bestuursambtenaar in Nederlands-Indië en tolk op de Nederlandse Ambassade in Ja-
pan. In 1931 werd hij benoemd tot hoogleraar Indologie in Utrecht. Al in 1934 trad hij toe tot de NSB waar hij (met een onderbreking 
van enkele jaren) lid van bleef tot 1945.
 
In 1942 werd hij benoemd tot Burgemeester van Den Haag. Na de oorlog werd de doodstraf tegen hem geëist en werd hij veroordeeld 
tot 20 jaar. 
 
Het archief bevat, behalve talrijke persoonlijke en administratieve bescheiden, knipsels en fotomateriaal, ondermeer:
 
-Doctorsbul Westra en aanstellingsbrieven Nederlands-Indië.
 
-Indologische publicaties van Westra, in boek- en pamfletvorm.
 
-Correspondentie met betrekking tot de benoeming van Westra tot adviseur van Mussert, ondertekend door Carp en Mussert.
 
- Correspondentie met de NSB inzake toewijzing stamboeknummer.
 
-Oorkonde gelofte van Trouw aan de Leider, 1941.
 
-Kriegsverdienstkreuz met Zwaarden 2e Klasse met oorkonde op naam van Westra, gedateerd 1944.
 
-Handgetekende oorkonde voor de 61e verjaardag Westra (1944), aangeboden door 21 NSB-kameraden werkzaam bij de Gemeente 
Den Haag.
 
-Persoonsbewijs en (naoorlogs) paspoort Westra.
 
-Talrijke uitnodigingskaarten uit naam van Reichsminister Dr. Hans Frank, visitekaartjes van diverse wetenschappers en andere docu-
menten met betrekking tot congressen van de Akademie für Deutsches Recht waarbij Westra aanwezig was (1933-1940).
 
-Hoeveelheid uitnodigingskaarten aan Westra door Seyss-Inquart voor theevisites, diners, concerten en meer, deels persoonlijk door 
deze ondertekend.
 
-Uitnodigingskaart van Dr. Goebbels voor echtpaar Westra voor een Sommerfest op het Pfaueninsel Berlijn, 1937.
 
-Naoorlogse procesdocumentatie.
 
Zeer interessant geheel, dient bekeken te worden

2000
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 4662

WWII, archive of Family Westra, consisting of various paperwork and documents of the four children of NSB Mayor Harmen Westra. 
Amongst which a remembrance booklet for Untersturmführer Olav Westra, who was killed in action on the Eastern Front in 1942, by 
Unterscharführer J.J. van der Hout, PK. Vrijwilligerslegioen Nederland. Also invitations for the marriage between Christiaan Willem 
Johan baron van Boetzelaer and Eline Johanna Stéphanie Westra, award documents Jeugdstorm boys and girls for Avondvierdaagsche 
1940 and various other paperwork. Interesting lot, should be viewed. 
 

 
Archief gezin Westra, bestaande uit onder andere:
 
-Herdenkingsboekje Untersturmführer Olav Westra, gesneuveld aan het Oostfront in 1942, door Unterscharfüher J.J. van der Hout van 
Vrijwilligerslegioen Nederland.
 
-Drukwerk huwelijk Stephanie Westra met Willem baron van Boetzelaer, 1942.
 
- Twee diploma’s Avondvierdaagse Utrecht juli 1940, Nationale Jeugdstorm Meisjes en Jongens, afdeling Utrecht.
 
-Harmen Westra: persoonsbewijs, foto’s en documentatie naoorlogse militaire carrière.
 
-Coert Westra: naoorlogs strafdossier waarbij akte van invrijheidsstelling en buitenvervolginstelling
 
Interessant geheel, behoeft bezichtiging

500

 4663 WWII, NSB Keurjaarboek 1932-1942, bit damaged 25
 4664 WWII, book ‘Onze jongens aan het front’ by H.J. van Doornik, restored, rare 50
 4665 WWII, hardcover edition of the well-known book, Dutch language, 5th edition, bit worn 40
 4666 WWII, Nederlandsche SS booklet ‘Germaansche Lotsverbondenheid, Opleidingskamp Sennheim’, spine damaged, rare 40
 4667 WWII, booklet ‘Wat is Wat wil de Nederlandsche SS’, slightly damaged, should be viewed 40

 4668
WWII, brochure ‘Wiking SS door Rusland’, by J.B. van Heutsz JR., some damage to spine, but considering the age in fairly good 
condition, rare 80

 4669 WWII, brochure ‘Wiking SS door Rusland’, by J.B. van Heutsz JR., bit damaged, hard to find 50
 4670 WWII, lot of seven NSB brochures, amongst which ‘2de Hagespraak, 17 Mei 1937’, various conditions 40
 4671 WWII, collection various brochures and booklets, should be viewed 25
 4672 WWII, collection various brochures and booklets, including ‘Gedenkboek Peter Ton’, should be viewed 40

 4673 WWII, lot of five books, ‘Ick Dien’, ‘De witte hel’, ‘Die Niederlande im Umbruch der Zeiten’, ‘Max Blokzijl spreekt tot de jeugd’ 
and ‘Wien Neerlandsch bloed’ 50

 4674 WWII, lot of five books, ‘Voor Volk en Vaderland’ (large and pocket edition), ‘Mussert als Ingenieur’, ‘Het Socialisme van de N.S.B.’ 
and ‘Het Nationalisme van de N.S.B.’ 25

 4675 WWII, lot of circa 19 books, including some better titles, various conditions, should be viewed 30
 4676 WWII, bound volumes ‘De Schouw’, 1942, 1943 and 1944, in total five books 10
 4677 WWII, bound volumes ‘De Schouw’, 1942, 1943 and 1944, in total five books 10
 4678 WWII, four bound volumes ‘De Volksche Wacht’, issue 6-9 30
 4679 WWII, nine various ‘Uitgeverij Hamer’ publications, including ‘Geruite Serie’ 20
 4680 WWII, nine various ‘Uitgeverij Hamer’ publications, including ‘Geruite Serie’ 20
 4681 WWII, nine various ‘Uitgeverij Hamer’ publications 20
 4682 WWII, nine various ‘Uitgeverij Hamer’ publications 20
 4683 WWII, four bound issues magazine ‘Hamer’, October 1940 to August 1944 40

 4684
WWII, lot consisting of three bound issues magazine ‘Hamer’, October 1940 to September 1943. Added one loose Dutch edition, 
three loose German editions, four loose ‘Signaal’ issues, three ‘Wesland’ issues and some other magazines, interesting, should be 
viewed

40
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 4685 WWII, circa 15 issues ‘Fotonieuws’, including ‘Mooijman’ edition 80
 4686 WWII, collection ‘Signaal’, 1942-1944, approximately 20 issues, various conditions 10
 4687 WWII, large lot Signaal issues, Dutch and French language, 1940-1944, in eight boond books, should be viewed 50
 4688 WWII, collection ‘Signaal’, mostly 1943, approximately 25 issues, various conditions 15

 4689 WWII, small lot various paperwork, including ‘SS Vormingsbladen, 1943, 3’, two issues of ‘Front en Heem’, issue ‘Storm SS’ and 
some other newspapers, interesting 50

 4690 Small collection of six NSB/Collaboration publications 10
 4691 WWII, set Nederlandsche Legioen stamps in blocks and some NSB cinderella’s 20

 4692 WWII, newspaper ‘Nieuwe Rotterdamsche Courant’, bound, month February 1942, with some historically important events, includ-
ing ‘Slag in de Javazee’ 10

 4693 WWII, small collection of approximately 11 propaganda leaflets, proclamations and inserts for posters, including many better pieces 25
 4694 WWII, album postcards and photocards, including some mobilization 10

 4695 WWII, wartime photo album of a Dutch citizen, including some very interesting NAD (Nederlandse Arbeidsdienst) pictures, should 
be viewed 20

 4696 WWII, lot of approximately 38 military photo’s, should be viewed 15
 4697 WWII, lot various documents, magazines and other paperwork, including 11 issues ‘Signaal’ 1942, large amount, should be viewed 25
 4698 WWII, large amount newspapers, mix of originals and reprints 5
 4699 WWII, approximately 20 issues ‘De Unie, Orgaan van de Nederlandsche Unie’, added seven issues of ‘Nederland in den Oorlog’ 10
 4700 WWII, lot newspapers, flyers and other paperwork, amongst which illegal Dutch press 10
 4701 WWII, large lot various paperwork, some postwar, should be viewed 15

 4702 WWII, lot of approximately 14 ‘Distributiestamkaarten’, all named to same family Hindriks and booklet ‘Het ABC van het Nazir-
egiem, geteekend door Herman A. Vos’ 15

 4703 WWII, lot ‘Distributie Stamkaarten’ and ration stamps, including some German pieces 15
 4704 Lot of various ration stamps, including complete sheets and Legitimatiekaart Rijkskolenbureau 5

 4705 WWII-postwar, two proclamations regarding food stamps, ‘Uitreiking noodkaarten 5e serie en inlegvellen’ and ‘Belangrijk, Zij, die 
nog in het bezit zijn van bons A492 en B492’, sizes 84,5x62cm and 76x53,5cm 10

 4706 WWII/Liberation, approximately 38 issues of ‘De Zwerver, Weekblad v/d Stichting LO. LKP.’ 5
 4707 Two pictures Royal Navy Marine Vendel, Batavia. Intersting uniform study 20

 4708 Photo album of Dutch soldier who served in Dutch-Indies, various military pictures, added ‘Certificaat van Militaire Vakbekwaam-
heid’, interesting 20

 4709 KNIL, 1945-1950, large collection of approximately 63 press photo’s, many interesting pieces, should be viewed 50
 4710 Korean War, small collection of approximately 13 press photo’s regarding Dutch troops in Korea 10

 4711 Postwar, lot of three Cold War era posters, ‘Buitengewone Oproeping’ (P and Q) and ‘Algemene Vordering van Motorrijtuigen’, sizes 
64x48,5cm 5

 4712 Postwar, lot technical drawings of military vehicles and electric circuits, including ‘Fahrschulpanzer’, interesting 10
 4713 Early postwar PIAT instruction plate, 100x77cm, some folds 20
 4714 Postwar, large lot military press photo’s, circa 72 pieces, various sizes 25

 4715 Small collection of Police related paperwork, some wartime material including an interesting document about a policemans wages in 
1944 10

 4716 WWII-postwar, lot various NSB related paperwork, mostly postwar, should be viewed 10

 4717 Box with various Dutch army manuals and instruction books, mainly prewar including a rare 1905 dated ‘vesting artillerie/pantserfort 
manual 20

 4718 Circa 1900-1950, lot of circa 41 military manuals and brochures, some doubles, including interesting items, should be viewed 50

 4719 Circa 1900-1950, lot of approximately 48 military manuals and brochures, some doubles, including interesting items, should be 
viewed 50

 4720 Early postwar, Collection of four Netherlands marines instruction books including Jungle Warfare 10
 4721 Box with various pamphlets, books and manuals, mostly early postwar period 10
 4722 Reference book ‘Nederlandse Militaire Uniformen 1752-1800’ 15
 4723 Napoleonic era, lot of circa 16 reference books and magazines, Dutch language, including older issues 10
 4724 Five reference books about KNIL and Dutch-Indies 5
 4725 Lot of approximately 12 books and publications about Dutch-Indies and KNIL, various era’s 10
 4726 WWI-WWII, approximately 16 reference books, various military topics 5
 4727 WWII, lot reference books ‘De Tweede Wereldoorlog’, various conditions, including ‘Index’ 5
 4728 WWII, lot of approximately 12 reference books and publications, mostly Dutch language 5
 4729 WWII, complete series ‘Nederlandse vrijwilligers in Europese krijgsdienst’, volume 1-4 100

 4730 WWII, volume 1 and 2 ‘Nederlandse vrijwilligers in Europese krijgsdienst’, bit water damage to volume 1, volume 2 still in plastic 
wrap 50
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 4731 WWII, lot of eight reference books, various military topics, including about Rotterdam 15
 4732 WWII, lot of approximately 10 reference books, mainly about Dutch Waffen-SS volunteers 15
 4733 WWII, nine reference books about NSB, NAD and NSKK, including ‘Distinctieven der Beweging’ and ‘Ook Gij behoort bij ons’ 15
 4734 WWII, circa 10 reference books, mainly about Dutch police and resistance during WWII 10

 4735 WWII, lot of nine various reference books, mainly about high-ranking persons within NSB and a scientific edition of the well-known 
book 15

 4736 WWII, approximately 20 reference books, various military topics 15
 4737 WWII-postwar, large lot various (reference)books, including better titles, Dutch language, approximately 26 pieces 10

 4738 WWII-postwar, lot of approximately 19 Dutch military books and publications, added five firearms related reference books in German 
and English language 10

 4739 WWII-postwar, lot various wartime newspapers and other paperwork 15

 4740 WWII-postwar, lot of circa 19 various books and publications, amongst which reference books ‘De mouwemblemen van het Neder-
landse Leger’ and ‘De wapenemblemen van het Nederlandse Leger’ 10

 4741 WWII-postwar, small lot various documents, booklets and reference books, also some German auction catalogues 10

 4742 Lot of approximately nine reference books, including ‘Uniformen en emblemen van de Koninklijke Landmacht vanaf 1912’ by M. 
Talens, Dutch, German and English language 15

 4743 Lot of approximately 11 reference books, mostly about Dutch orders and decorations, most in Dutch language 10
Belgium

 4744 19th Century, grouping various documents to Generaal-Majoor de Renette, 2e Bataillon Jagers, should be viewed 20
 4745 Interesting collection of 30 military themed photocards dating between WWI and WWII, many interesting uniform details. 10
 4746 WWI-postwar, album with various identification papers and award documents 5

 4747 WWII-postwar, grouping various paperwork and two armbands, belonging to ‘Artillerist Gijsbertus Palmans’, including various 
award documents and ‘Mobilisatie-Zakboekje’, should be viewed 10

 4748 WWII, six issues ‘De SS Man, Kampblad voor de Algemeene Schutscharen-Vlaanderen’, all 1941, numbers 5, 8, 10-13, used condi-
tion 25

 4749
WWII, serie reference books ‘Vlaanderen in Uniform 1940-1945’, volume 2 missing, volume 8 loose without front, mostly without 
dustcovers 50

 4750 WWII, approximately 11 reference books, mostly about Belgian Waffen-SS volunteers, Dutch and English language 15
 4751 Postwar, selection of various military instruction books and some postcards. 10

France
 4752 Napoleonic times, album with approximately 88 old postcards, many early 1900 25
 4753 1870-WWI, large lot paperwork, amongst which many maps and approximately 35 issues of ‘Sur le Front’ 15
 4754 WWI, bound editions ‘Le Panorama de la Guerre’, volume 1-7 20
 4755 Napoleonic era, lot of circa 11 reference books, mostly English language, amongst which Osprey 5

United Kingdom

 4756 Copy of internal warrant from the South-African police for Winston Spencer Churchill, with translation. Added a lithograph of the 
naval battle of Schooneveld 5

 4757 Small box with circa 15 instruction books and pamplets including RAF/Aircraft 10
Germany

 4758 1900-WWI, large lot interesting military paperwork, consisting of books, newspapers, cigarette albums and documents, should be 
viewed 25

 4759 Lot of two Militärpaßes and a Soldbuch, various conditions 15
 4760 WWI, small collection of circa 30 military photo’s, mostly portrait photographs 15
 4761 WWI, Ausweis for a Russian POW, interesting document 10
 4762 WWI, 34 various volumes of ‘Schlachten des Weltkrieges’, with maps 20

 4763 WWI-WWII, grouping to Otto Schellenberg, Leutnant Feldartillerie, including promotions and award documents, both civilian and 
military 25

 4764 Interbellum-WWII, approximately 11 books, including Jahrbuch Kriegsmarine and Wehrmacht, various conditions 15
 4765 WWII, lot of approximately 83 military photo’s 15
 4766 WWII, lot of approximately 80 military photo’s 15
 4767 WWII, small collection of circa 17 military photo’s, including one with dug position with MG34 5

 4768 WWII, photo album ‘Wehrdienst-Ehrendienst, Erinnerungen an meine Dienstzeit’, approximately 83 (probably unrelated) pictures, 
mostly military 30

 4769 WWII, large collection glass negatives 10
 4770 WWII, album with approximately 139 postcards, mainly depicting the Austrian painter and various Knights Cross winners 100
 4771 WWII, small album with over 30 various postcards, including better propaganda cards 20
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 4772 WWII, album postcards, photo’s and some paperwork, some postwar 20
 4773 WWII, lot of four wartime postcards and an Arbeitsbuch, added some erotic postcards 5
 4774 WWII, lot various booklets and other paperwork, including Deutsche Arbeidsfront Mitgliedsbuch and Arbeitsbuch 15
 4775 WWII, lot of four documents, amongst which rare Ausschließungsschein 10
 4776 WWII, collection of ten booklets, amongst which two DAF Mitgliedsbuch and a Wehrpaß 25
 4777 WWII, interesting lot various paperwork, including circa 15 editions of ‘Der Adler’ 20
 4778 WWII, small collection paperwork, amongst which, Wehrpaß, Kennkarte and Arbeidsbuch, also some Dutch documents 10
 4779 WWII, lot various wartime documents, stamps and other paperwork, also some Dutch and Belgian, should be viewed 20
 4780 WWII, small collection consisting of filled out Ahnenpaß, named to an SS mann, Wehrpaß, two times Arbeitsbuch and songbook 20
 4781 WWII, bound editions ‘Die Woche’, approximately 48 pieces, nice collection 10
 4782 WWII, lot of 10 issues ‘Germanien’, 1942 and 1943, added booklet ‘Kindermord von Antwerpen’ 15
 4783 WWII, two bound issues ‘Signaal’ 1942, first half of 1942 in French language, second half of 1942 in German language 20
 4784 WWII, Organisationsbuch der NSDAP, 7th edition, 1943, in good condition 100

 4785 WWII, lot consisting of books, ‘H.J. im Dienst’, ‘Der Mythus des 20. Jahrhunderts’, ‘Reichsheer im 3ten Reich’ and cigarette album 
‘Deutschland Erwacht’ 15

 4786 WWII, large lot of approximately 16 books and publications, some better titles 15
 4787 WWII, set of Arbeitsbuch and DAF mitgliedsbuch, both named to same Dutch person, worn 10
 4788 WWII, interesting lot of two documents for Dutch persons from Limburg who were working in Germany 10
 4789 WWII, lot of six Feldpost boxes 5

 4790 WWII, lot of three maps, ‘Kaukasus’, ‘West s-Gravenhage’ and ‘Truppenübungsplatz Arys’, various sizes and conditions, should be 
viewed 10

 4791
WWII, set reconnaissance maps of England, ‘Militärgeographische Angaben über England’, made by ‘Generalstab des Heeres, 
Abteilung für Kriegskarten und Vermessungswesen, Berlin, 1940’. Made in anticipation of the invasion of England, in total approxi-
mately 12 maps and six booklets, interesting set, should be viewed

50

 4792 WWII, lot of five cigarette albums, consisting of ‘Das Neue Reich’, twice ‘Die Deutsche Wehrmacht’, ‘Adolf Hitler’ and 
‘Deutschland erwacht’, various conditions, apparently all complete 50

 4793 WWII, large amount various magazines and other paperwork, including many better pieces, should be viewed 25
 4794 WWII, drawing of the German leader, size 30x22cm 20
 4795 WWII, lot of five postwar portrait drawings of various German leaders 10
 4796 WWII/Liberation, small collection documents, mainly concerning German POW’s 10
 4797 WWII, lot of circa 16 Luftwaffe reference books, including ‘Schiffer Military History’ titles, mainly English and German languages 20
 4798 WWII, two reference books about battle of Arnhem, ‘Figthing the British at Arnhem’ and ‘Retake Arnhem Bridge’ 20
 4799 WWII, lot of five reference books, mainly uniforms, mostly English language 10
 4800 WWII, lot of five reference books, mainly uniforms, mostly English language 10
 4801 WWII, lot of five reference books, mainly uniforms, mostly English language 10
 4802 WWII, lot of circa 19 Dörfler Zeitgeschichte reference books, mostly about various German division, all German language 40
 4803 WWII, lot of circa 20 reference books, all U-boat topics, various languages, including better titles, should be viewed 20
 4804 WWII, lot of four photo-reference books, mostly about Waffen SS, all German language 15
 4805 WWII, lot of nine reference books about orders and decorations and Knights Cross winners, German and English language 15
 4806 WWII, lot of nine reference books, mostly English language, amongst which some Spearhead issues 5

 4807 WWII, lot magazines about various battles, units and equipment, different languages, amongst which ‘40-45, Toen & Nu’, and 
‘Waffen-Arsenal’, in total circa 90 pieces 10

 4808 WWII, complete set of four reference books ‘Foreign Legions of the Third Reich’ by David Littlejohn, all 2nd printing 100
 4809 WWII, lot of circa 14 Osprey reference books 15
 4810 WWII, two hardcover photo reference books about Estonian and Latvian Waffen-SS units, ‘Latvian Legionnaires’ and ‘Eesti Leegion’ 20
 4811 WWII, complete series reference books ‘Die Leibstandarte’, Volumes 1-5, in total six books 25
 4812 WWII, complete series reference books ‘Breslauer Apokalypse 1945’, in total 12 books 10
 4813 WWII, lot of nine Luftwaffe reference books, mainly about various jet fighters, English and German languages 25
 4814 WWII, lot of ten Luftwaffe reference books, all hardcovers, English and German languages 25

 4815 WWII, lot of four ‘Then and Now’ reference books, consisting of ‘Blitzkrieg in the West’, ‘Panzers in Normandy’, ‘Battle of the 
Bulge’ and ‘Berlin’ 20

 4816 WWII, lot of circa 10 reference books about German tanks, German and English language 15
 4817 WWII, lot of approximately 30 reference publications, Panzer and Luftwaffe 15

 4818 WWII, lot of circa 10 reference books about late war Eastern Front battles, amongst which Seelow, Breslau and Berlin, including bet-
ter titles, German language 10

 4819 WWII, lot of circa 23 reference books and publications about late war battles, mainly Eastern Front, most German language 10
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 4820 WWII, lot of circa 15 reference books and publications about late war battles and formations, mainly Eastern Front, in German 
language 10

 4821 WWII, nine reference books about Northern-European Waffen-SS formations, English and German language 20

 4822 WWII, lot of circa 17 reference books and publications about Western-European Wehrmacht and Waffen-SS volunteers, German and 
English languages 15

 4823 WWII, approximately 14 reference books and publications about various foreign Waffen-SS formations, mostly Eastern-European, in 
German and English languages 20

 4824 WWII, lot of nine reference books about various high ranking Waffen-SS officers 15
 4825 WWII, lot of circa 15 reference books, mainly about Waffen-SS, German language 15

 4826 WWII, lot of 10 reference books and publications, including ‘Uniforms of the SS, Volume 2 and 5’ and Uniforms, organization and 
history of the Waffen-SS’ 20

 4827 WWII, lot of circa 15 reference books, about various formations, including  ‘Standarte Feldherrnhalle’ and ‘Brandenburg’ 20
 4828 WWII, lot of 10 reference books, mostly about fascism and Italian units, various languages 10
 4829 WWII, reference book ‘NSKK NSFK Uniforms, Organisation & History’, added three ‘Collectors Guide’ books 10

 4830 WWII, two reference publications, ‘The History of the 12. SS-Panzerdivision Hitlerjugend’ and ‘Knights of Steel, The Structure, 
Development and Personalities of the 2. SS-Panzer-Division Das Reich’, both consisting of two parts 25

 4831 WWII, four reference publications about Waffen-SS divisions,’Vorwärts Prinz Eugen!’, ‘9. SS-Panzer-Division Hohenstaufen’, ‘Do-
kumentation der 16. SS-Panzergrenadierdivision Reichsführer-SS’ and ‘Kriegstagebuch Götz von Berlichingen’ 20

 4832 WWII, lot of approximately 12 reference books, various SS related subjects, German and English language 15
 4833 WWII, nine reference books about ‘Der Führer’, German and English language 10
 4834 WWII, six Kriegsmarine related reference publications, German and English language 15

 4835 WWII, lot of circa 10 reference books about various battles in 1944 and 1945, including Battle of the Bulge and Cherkassy pocket, 
German and English language 10

 4836 WWII, lot of approximately 12 reference books, mostly about various mid-war battles and units, German and English language, 
including ‘Tiger im Schlamm’ by Otto Carius 25

 4837 WWII, lot of circa 12 German language reference books, all about battles and units in final months of the war 15
 4838 WWII, eight German language reference publications, including ‘Dienstersliste der Waffen-SS’ 10
 4839 WWII, lot of approximately 10 reference books, various topics, many better titles 15
 4840 WWII, lot of approximately 10 reference books, various topics, many better titles 15

 4841 WWII, reference publications ‘Die Ritterkreuzträger der Waffen-SS’ by Krätschmer and ‘Ritterkreuzträger’ by Scherzer, in total three 
books 15

 4842 WWII, lot of approximately 18 German language reference books, various topics, including ‘Vogelensang’ 5
 4843 WWII, lot various publications and magazines, including ‘Siegrunen’ and ‘Axis Europa’ 10
 4844 WWII-postwar, lot of nine books regarding German resistance and other postwar topics 10
 4845 WWII-postwar, lot of eight reference books, about Panzer and Luftwaffe, German and English language 10

Austria-Hungary

 4846
Hungary, WWII, photo album from a Hungarian soldier shortly before and during WWII, many interesting photo’s, including visit 
from Hermann Göring, in total approximately 351 photo’s, very interesting 50

 4847 Hungary, WWII, collection various paperwork and photo’s, including airforce 25
USA

 4848 Vietnam War, lot press photo’s and various air reconnaissance pictures of area’s in Vietnam, interesting 20
 4849 Vietnam War, small lot various paperwork, including some Vietnam-era magazines 5

World
 4850 Poland, WWII, lot of 13 various Polish reference books about several units and battles 15
 4851 Italy, WWII, lot of approximately 38 press photo’s, many larger sizes, mostly military related 20
 4852 Japan, WWII, collection of approximately 60 press photo’s, many larger sizes, mostly military related, interesting 25
 4853 WWI, lot of approximately 100 postcards, various countries 30
 4854 WWI, lot of approximately 30 postcards and letters, Eastern Front, mostly German and Russian 20
 4855 WWI, album military postcards and large amount loose postcards 25
 4856 WWI-postwar, lot various paperwork, mostly Dutch and German 10
 4857 WWI-postwar, lot of approximately 155 military photocards and postcards, including better pieces 30
 4858 WWI-WWII, lot of approximately 13 various zinc printing plates, Netherlands and Germany 10
 4859 Interbellum-WWII, lot of approximately 90 press photo’s, various countries 25

 4860 Interbellum-WWII, collection press photo’s Northern-Europe, consisting of Finland, Sweden, Denmark and Norway, in total approxi-
mately 18 pieces, very interesting, should be viewed 15

 4861 Interbellum-WWII, album press photo’s various countries, amongst which Czechoslovakia, Hungary, Austria, Germany and Egypt, 
some very interesting military photo’s, large amount, interesting 25

 4862 Interbellum-postwar, lot of approximately 18 press photo’s about Spanish Civil War and 22 press photo’s regarding British occupation 
of Palestine 15

 4863 Small lot with WWII period paperwork 10
 4864 Box with various paperwork wartime and others, including postcards, documents and many more 10

 4865 WWII, collection various US, German and Dutch newspapers, including ‘Volk en Vaderland’, ‘New York Times’ and ‘gegen Enge-
land’ 15
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 4866 WWII-postwar, lot various paperwork, mostly WWII, including some named to same person, should be viewed 20

 4867 WWII-postwar, moving box various paperwork and manuals, mostly about radio equipment, also some German WWII newspapers 
and magazines, should be viewed 5

 4868 Postwar, lot books, publications and magazines about military aircraft, approximately 37 in total, except for one all English language 5
 4869 Lot of approximately 11 various reference books, about orders and decorations and military uniforms, mainly Polish language 5
 4870 Lot of circa 14 militaria auction catalogues, amongst which several ‘Wallis & Wallis’ 5
 4871 Lot of approximately 11 reference books, mainly about uniforms, most in English language 5

Badges and insignia
Netherlands

 4872 WWII-postwar, British made cap lion, reverse marked ‘J.R. Gaunt, London’, added three other insignia 5
 4873 WWII-postwar, lot various insignia and buttons, including sleeve insignia ‘Nederland’ 20
 4874 Three beret badges with so called ‘buiglippen’ including the rare early type medical service with enamel center. 50
 4875 Postwar, two embroidered badges ‘Meester op de Degen’, black and blue background 10
 4876 Postwar, sheet with five embroidered Airforce wings, possibly military tailors workshop or sealed pattern 10
 4877 Postwar, belt buckle and helmet plate ‘Prinses Irene’ 10
 4878 Document dated 1952 about the new general collar tabs, added two other documents about uniform insignia 10

 4879 Postwar, small lot various insignia, including ‘Korps Mariniers’ in ‘Brabants weefsel’, added some other items amongst which ‘Orde 
en Vrede’ medal 10

 4880
Postwar, collection insignia, many better pieces, amongst which ‘Militaire 24-uurs rit’, ‘Schietwedstrijden Harskamp’ and box with 
numbered clasps 20

 4881 Postwar, small collection insignia, better pieces, in total circa 30 pieces 20
 4882 Postwar, collection of mainly insignia, added some other military items 5
 4883 Postwar, lot Kmar shoulderboards for musicians, various ranks, also some insignia 10
 4884 Postwar, lot various badges and insignia, including Australian made cap lion, reverse marked ‘Stokes’ 20
 4885 Postwar, small lot insignia and some other military items 5
 4886 Postwar, box badges and insignia, various conditions 10
 4887 Postwar, large amount beret insignia, collar tabs and other badges, should be viewed 15
 4888 Postwar, large lot Koninklijke Luchtmacht rank insignia, probably close to 2000 pieces 5

France
 4889 Lot of approximately 19 badges, various French units 15

United Kingdom
 4890 WWII-postwar, lot various insignia, including Colonial, all Elephants 20

USA
 4891 Postwar, UN sealed sample, with paper tag 5
 4892 Postwar, lot various insignia, mostly US, also some Belgian and postwar German buckle belt 5

4893

 4893
WWII-postwar, lot various metal insignia and buttons, including Jump Wings marked ‘J.R. Gaunt, London’, interesting lot, should be 
viewed 20

 4894 WWII-postwar, lot various insignia, approximately 36 pieces 20
 4895 WWII-postwar, lot of approximately 75 various insignia 15
 4896 WWII-postwar, interesting selection various insignia, buttons and awards, including unissued bundle 75th Division badges 20
 4897 Collection of circa 19 tie pins of various US police departments, including doubles 10

World
 4898 Thailand, postwar, lot various badges and insignia, including Airborne 10
 4899 Thailand, postwar, album with approximately 107 insignia, mostly civilian 10
 4900 WWII-postwar, interesting selection various insignia, mostly Navy, various countries and era’s, should be viewed 15
 4901 WWII-postwar, large amount various badges and insignia, civilian and military, should be viewed 10
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 4902 Postwar, lot of approximately 17 pocket badges Firefighter 10
 4903 Postwar, collection of approximately 40 insignia, Switzerland and South-Vietnam, glued on two boards 10
 4904 Lot various badges, insignia and medals, all Elephant related, including first Dutch hanger ‘19e Afdeling Veldartillerie’ 25
 4905 Lot various insignia, should be viewed 10
 4906 Lot various insignia, buttons, medals and more, should be viewed 10

Uniforms
 4907 Netherlands, postwar, battledress, 2e Regiment Genietroepen, consisting of tunic, trousers, beret and mint ‘1949’ dated ammo boots 15

 4908 Netherlands, postwar, battledress, DKG marked, Regiment Pontonniers, including excellent driver insignia, consisting of tunic, trou-
sers and ‘1953’ dated beret 15

 4909 Netherlands postwar, Marines ceremonial Dress, tunic and trousers size 51, trousers dated 1976, good clean condition. 25
 4910 Netherlands, postwar, complete mannequin KMAR, around 1960, cannot be shipped 25
 4911 Netherlands, postwar, two KMAR tunics, high collar, including aiguillettes 20
 4912 Netherlands, postwar, two Landmacht DT tunics, stripped of ranks and insignia 5
 4913 Netherlands, postwar, Milva tunic, skirt and scarf, both size 40 10
 4914 Netherlands, postwar, service dress KCT (Korps Commando Troepen), including various insignia, size 51 3/4 20
 4915 Netherlands, postwar, two Douane (Customs) tunics, both size 56k, with caps, added cap Soviet-Union 10

 4916
Netherlands, postwar, uniform Major Grenadier Guards, according to information from consignor this belonged to Major Wilhelmus 
Cornelis Maria Schoonhoven, see picture for more information. Lot consisting of British made tunic with belt, trousers and cap, 
interesting

25

 4917 Netherlands, postwar, ceremonial tunic Luitenant-Kolonel Limburgse Jagers 15
 4918 Netherlands, postwar, kitbag with various clothing, including Battledress jackets, overcoat and more 10
 4919 Netherlands, postwar, kitbag with various military clothing, amongst which trousers, overcoat and some shirts 10
 4920 Netherlands, postwar, kitbag with various clothing 10
 4921 France, theatrical production 1st Empire Imperial Guard costume, consisting of tunic, shako, side cap, gaiters and gloves 25
 4922 Germany, postwar, BRD, lot of seven service dresses 5

 4923 USA, WWII-postwar, lot consisting of US Officer Service dress, insignia removed, some moth damage, 1950’s dated Ike jacket and 
‘1945’ dated garrison cap 15

 4924 USA, postwar, Junior Reserve Officers Training Corps uniform, consisting of tunic, trousers and side cap, tunic with ‘U.S. Army 
JROTC’ and ‘New York Military Academy’ patches 5

 4925 USA, postwar, lot consisting of Airforce tunic and shirt, two Army Service Dresses, added Airforce bag 10
 4926 USA, postwar, two Navy tunices, two caps, two Airforce garrison caps and a flag 20
 4927 USA, postwar, lot of five flight coveralls, without insignia 25
 4928 USA, postwar, lot of five parka’s and one trousers 20
 4929 USA, postwar, lot of four flight coveralls, added French Stratospherique suit 25
 4930 USA, postwar, Istratex Body armor, fragmentation protective vest, size medium, some wear 10

Miscellaneous
Netherlands

 4931 Postwar, ceremonial helmet Netherlands Marine Corps, cork, without chinstrap 40
 4932 Small box with various brass buckles, mountings, bits and pieces. 10

USA

 4933 Korean War, US Army Signal Corps ‘Recorder-Reproducer, Sound RD-140/TNS, Serial No. 291’, as used to measure the distance of 
enemy artillery rounds 5

 4934 Postwar, lot of 10 ammo pouches for M1 Carbine, dated ‘56’ 10
 4935 Postwar, complete set of Iraqi most Wanted playing cards 5
 4936 Scale model battleship U.S.S. New Jersey, in glass presentation box, total size 113x29x32cm, cannot be shipped 5

World
 4937 Postwar, two visor caps, Soviet and East-German NVA 5
 4938 WWII-postwar, lot consisting of approximately nine German maps of Italian mountain area’s and a postwar British escape shawl 5
 4939 Postwar, Swedish military receiver-transmitter and two field phones 5
 4940 Miniature Dutch klewang letter opener and Belgian bayonet stickpin 10
 4941 Large miniature model of field cannon, size approximately 60x25x24cm, nice piece 20
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Larger lots and collections
Netherlands

 4942 Postwar, three caps Koninklijke Luchtmacht 5
 4943 Postwar, lot of four caps and seven berets, mostly Dutch 10
 4944 Postwar, lot headgear, five pieces, consisting of helmets and (visor) caps 25
 4945 WWII-postwar, lot of five M27 and M34 helmets, all with liners, various era’s, including Romanian M73/80 25

 4946 WWII-postwar, lot various military items items, including Dutch Marines kit bag from Dutch-Indies, various headgear and some 
Dutch ‘Signaal’ issues, in large wooden suitcase marked ‘K.M. Marn. III, J.F. Edeling, Stb. 59972, Hut’, interesting, should be viewed 20

 4947 Postwar, lot various police documents and insignia 5
 4948 Postwar, large lot various militaria 10
 4949 Postwar, various militaria 5

Germany
 4950 Postwar, BRD, lot of nine visor caps 10
 4951 Postwar, BRD, large amount berets, approximately 60 pieces, with and without insignia 10
 4952 Postwar, lot of approximately 28 white caps, some marked ‘Deutsche Lagerleitung Dachau’ 5
 4953 Postwar, DDR, lot of approximately 10 NVA Strichtarn winter trousers 10
 4954 Postwar, BRD, lot of seven Polizei trousers 10
 4955 Postwar, DDR, large amount NVA flags, cloths and other items 5
 4956 Postwar, DDR, lot of circa 125 NVA belt buckles 5
 4957 Postwar, BRD, lot of approximately 30 Bundeswehr belt buckles, with leather tabs 10

 4958 Lot of ten vinyl records with WWII marching music and speeches, added large amount of various WWII topic dvd’s, mostly Dutch 
language 10

 4959 Postwar, BRD, various parts Rettungsgerät 5
Russia

 4960 Postwar, lot of seven TSh-4M tank caps 10
USA

 4961 Postwar, large lot Woodland camo uniform parts, in four banana boxes 10
 4962 Postwar, large lot Woodland camo uniform parts, in four banana boxes 10
 4963 WWII-postwar, large lot bicycle pouches, assembled from US gasmask pouches, added some loose parts, in three boxes 10
 4964 WWII-postwar, lot of approximately 17 bicycle pouches, assembled from US gasmask pouches 10

World
 4965 Postwar, lot of approximately 19 various caps and sidecaps 25
 4966 Postwar, lot of approximately 19 various caps and sidecaps 25
 4967 Postwar, lot of approximately 19 various caps and sidecaps 25
 4968 Postwar, lot of approximately 19 various caps and sidecaps 25
 4969 Postwar, lot of approximately 19 various caps and sidecaps 25
 4970 Postwar, lot of approximately 45 sidecaps, Austria, East-Germany and US 10
 4971 Postwar, lot of circa 18 caps, berets and sidecaps 10
 4972 Box with various caps and helmet, 7 pieces 10
 4973 Postwar, lot of six helmets, including NVA M56 helmet, all with liners 30
 4974 Postwar, lot of six helmets, including Serbian M59/85 Airborne helmet, all with liners 30
 4975 Postwar, lot of six helmets, some with liners 20
 4976 Postwar, lot of eight helmets, amongst which better types, some with liners, various conditions 30
 4977 Postwar, large lot militaria, including helmets 10

 4978 WWII-postwar, lot various military items, including postwar Belgian MKII helmet, East-German/Czech Vz53 helmet, tunic and large 
amount German stamps, should be viewed 15

 4979 Postwar, various uniforms and uniform related items, large amount, in five bananaboxes 10
 4980 Postwar, various uniforms and uniform related items, large amount, in five bananaboxes 10
 4981 Postwar, lot of six pairs military boots and shoes 5
 4982 Postwar, lot of approximately 12 pairs black (leather) shoes and boots 10
 4983 Postwar, lot of approximately eight pairs black riding boots, possibly some wartime 10
 4984 Postwar, lot of approximately eight pairs black riding boots, possibly some wartime 10
 4985 Postwar, lot of four pairs flyer/tank boots 10
 4986 WWII-postwar, lot of four pairs brown leather boots 10
 4987 Postwar, large lot various gloves, including former military wartime pieces remade to gloves 10
 4988 WWII-postwar, two boxes various military style gloves, some probably manufactured from older military stocks 10
 4989 Postwar, large lot various canteens and mess tins, approximately 20 pieces, various countries and era’s, in two bananaboxes 10
 4990 WWII-postwar, large lot mess tins and canteens, various countries, approximately 23 pieces 15
 4991 Postwar, two bananaboxes with large amount of gasmasks and pouches, mostly Russian GP-5, no filters 5
 4992 WWII-postwar, lot gasmasks, approximately nine pieces, various conditions, countries and era’s 10
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 4993 Postwar, large quantity various military equipment, including Swiss rangefinder, marked ‘Wild Heerbrugg, 1944’, in large metal 
trunk, cannot be shipped 10

 4994 Postwar, large quantity various military equipment, possibly also some wartime, in large metal trunk, cannot be shipped 10
 4995 Postwar, large quantity various military equipment, possibly also some wartime, in large metal trunk, cannot be shipped 10
 4996 Postwar, large amount various gloves, including former military wartime pieces remade to gloves, in two bananaboxes 10
 4997 Postwar, lot various militaria 5
 4998 Postwar, lot consisting of one large parachute, several smaller parachutes  and one cargo net 10
 4999 Postwar, large amount various militaria, in two banana boxes 10
 5000 WWII-postwar, lot militaria, various era’s and countries, should be viewed 10

 5001 WWII-postwar, box various military items, amongst which Easco Life Jacket Light, various insignia, tiles and field bottles, should be 
viewed 10

 5002 Wooden box filled with metal shoe polish tins, probably Swiss, large amount 10
 5003 WWII-postwar, large lot various militaria, including some better items 10
 5004 WWII-postwar, lot various militaria, consisting of three helmets, three field phones, field bottle and three ‘Signaal’ issues 15

 5005
WWII-postwar, good selection various militaria, amongst which Elastolin, fighting knife tobacco tin marked ‘Militaire Politie, Soera-
baja, Genteng Kali, Indonesia’ and some insignia 25

 5006 Large box with various US equipment, wartime and postwar 10
 5007 Seven original boxed military model kits, mainly Tamiya, including Horch 1a with 2cm Flak 38 and BMW R75 10
 5008 Postwar, collection police beacon lights and other items 5
 5009 Postwar, lot of three geiger counters, Air siren and other items 20
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